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1. Organizační schéma MK ČR k 31.12.2010

2. Seznam příspěvkových organizací MK ČR k 31.12.2010

ÚVOD 

Ministerstvo kultury je ústředním orgánem státní správy pro umění, kulturně výchovnou činnost, kulturní památky, pro církve a náboženské společnosti, pro věci tisku, včetně vydávání neperiodického tisku a jiných informačních prostředků, dále pro provádění autorského zákona a pro výrobu a obchod v oblasti kultury. 

Vztah kapitoly Ministerstva kultury ke státnímu rozpočtu, stanovený zákonem č. 487/2009 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2010 v objemu 8 248 384 tis. Kč pro výdaje kapitoly, byl v průběhu roku upraven  rozpočtovými opatřeními Ministerstva financí. Celkem byly výdaje kapitoly Ministerstvo kultury navýšeny o 236 988  tis. Kč a upravený rozpočet činil 8 485 372 tis. Kč. V rámci těchto úprav došlo k navýšení výdajů kapitoly o 245 699 tis. Kč převodem z jiných kapitol. Na navýšení se podílely převody z kapitoly Ministerstvo obrany 8 200 tis. Kč, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ve výši 3 573 tis. Kč, z kapitoly Ministerstvo vnitra ve výši 200 tis. Kč, z kapitoly Ministerstvo zahraničních věcí ve výši 65 tis. Kč, z kapitoly Ministerstvo životního prostředí ve výši        40 892 tis. Kč, z kapitoly Operace státních finančních aktiv ve výši 58 769 tis. Kč a ze Všeobecné pokladní správy ve výši 134 000 tis. Kč. Kapitola Ministerstvo kultury byla v průběhu roku 2010 současně snížena o 8 711 tis. Kč převodem do jiných kapitol. Na Ministerstvo obrany bylo převedeno 1 079 tis. Kč, na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 364 tis. Kč, na Ministerstvo vnitra 400 tis. Kč, na Ministerstvo zdravotnictví 1 442 tis. Kč,na Ministerstvo zemědělství 1 272 tis. Kč, na Ministerstvo životního prostředí 1 037 tis. Kč a do kapitoly Operace státních finančních aktiv 3 117 tis. Kč.

Navýšení rozpočtu ze Všeobecné pokladní správy a transfery z jiných kapitol a do jiných kapitol (v tis. Kč)

	
	
	Výdaje v tis. Kč

	kap.
	Účel
	celkem
	do
	z

	
	
	
	kapitoly
	kapitoly

	MO
	Dokumentární film o pplk K.Vašovi
	2 000
	2 000
	 

	MO
	Celovečerní film Lidice
	5 000
	5 000
	 

	MO
	UV č. 215 z 15.3.2010 - Národní památník na Vítkově, Hrob neznámého vojína
	1 200
	1 200
	 

	MO
	Veřejné informační služby knihoven
	-1 079
	 
	-1 079

	MO celkem
	 
	7 121
	8 200
	-1 079

	MŠMT
	Zabezpečení dětských soutěží
	490
	490
	 

	MŠMT
	Mezinárodní dětská výtvarná soutěž Lidice 2010
	77
	77
	 

	MŠMT
	Slabikář pro nevidomé
	311
	311
	 

	MŠMT
	Národní technická knihovna 
	-81
	 
	-81

	MŠMT
	Veřejné informační služby knihoven
	-283
	 
	-283

	MŠMT
	Semináře pro pedagogy k výuce o holocaustu
	1 650
	1 650
	 

	MŠMT
	Kurzy romštiny pro pedagogické a sociální pracovníky a veřejnost
	100
	100
	 

	MŠMT
	Vědomostní soutěž Lidice 21. století a Odborné akreditované semináře pro učitele
	451
	451
	 

	MŠMT
	Kurzy romštiny pro pedagogické a sociální pracovníky a veřejnost
	49
	49
	 

	MŠMT
	Doučování romských žáků
	445
	445
	 

	MŠMT celkem
	 
	3 209
	3 573
	-364


	
	
	Výdaje v tis. Kč

	kap.
	Účel
	celkem
	do
	z

	
	
	
	kapitoly
	kapitoly

	MV
	Národní archiv 
	-100
	 
	-100

	MV
	Veřejné informační služby knihoven
	-204
	 
	-204

	MV
	Integrace cizinců
	200
	200
	 

	MV
	Národní archiv 
	-96
	 
	-96

	MV celkem
	 
	-200
	200
	-400

	MZdr
	Veřejné informační služby knihoven
	-925
	 
	-925

	MZdr
	Psychiatrické léčebna Červený dvůr
	-500
	 
	-500

	MZdr
	Kulturní aktivity 
	-17
	 
	-17

	MZdr celkem
	 
	-1 442
	0
	-1 442

	MZe
	Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví
	-265
	 
	-265

	MZe
	Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví
	-444
	 
	-444

	MZe
	Veřejné informační služby knihoven
	-63
	 
	-63

	MZe
	Národní hřebčín Kladruby nad Labem
	-500
	 
	-500

	MZe celkem
	 
	-1 272
	0
	-1 272

	MZV
	Zabezpečení kulturní prezentace ČR v zahraničí
	65
	65
	 

	MZV celkem 
	 
	65
	65
	0

	MŽP
	Bezručova alej-ošetření stromů
	250
	250
	 

	MŽP
	Rekonstrukce lipové aleje k zámku Konopiště
	124
	124
	 

	MŽP
	SKNP- Krkonošské muzeum
	-25
	 
	-25

	MŽP
	Kroužkovací stanice
	100
	100
	 

	MŽP
	1 akce pro Národní muzeum , 12 akcí pro Národní památkový ústav
	40 015
	40 015
	 

	MŽP
	Národní muzeum - Vrchotovy Janovice
	-1 012
	 
	-1 012

	MŽP
	Národní památkový ústav - Obnova parku Mníšek pod Brdy
	403
	403
	 

	MŽP celkem
	 
	39 855
	40 892
	-1 037

	OSFA
	Zámek Chroustovice
	8 300
	8 300
	 

	OSFA
	Festival  Děvět Bran 
	3 000
	3 000
	 

	OSFA
	MHF Hořejší obora Dvořákova Příbram
	198
	198
	 

	OSFA
	akce Kutná Hora-Hlouška,rek.na depozitář NPÚ
	32 253
	32 253
	 

	OSFA
	Národní památkový ústav - Telč zámek
	4 918
	4 918
	 

	OSFA
	čtyři akce:  Chrám sv.Barbory, Břevnovský klášter, ŘKF Pelhřimov, ŘKF Nová Cerekev
	8 100
	8 100
	 

	OSFA
	akce Kudlovice, kaple Andělů strážných
	2 000
	2 000
	 

	OSFA
	akce Kutná Hora-Hlouška,rek.na depozitář NPÚ
	-3 117
	 
	-3 117

	OSFA celkem
	 
	55 652
	58 769
	-3 117

	VPS
	navýšení platů duchovních vč. poj.
	114 000
	114 000
	 

	VPS
	MFF Karlovy Vary 
	20 000
	20 000
	 

	VPS celkem
	 
	134 000
	134 000
	0

	CELKEM
	 
	236 988
	245 699
	-8 711


V rozpočtu kapitoly 334 bylo v průběhu roku 2010 provedeno 35 rozpočtových opatření. Přehled všech rozpočtových opatření je uveden v příloze č. 37 - sešit B 2.

Výše uvedenými úpravami rozpočtu kapitoly 334 došlo k následujícím změnám závazných souhrnných ukazatelů stanovených zákonem o státním rozpočtu ČR na rok 2010. 

	Ukazatel
	SR
	UR
	Rozdíl
	Čerpání
	Plnění
	Rozdíl

	
	 2010
	 2010
	 
	k 31.12.2010
	 
	 

	
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč

	
	 
	 
	sl.3-sl.2
	 
	sl.5/sl.3
	sl.5-sl.3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Běžné výdaje
	6 725 000
	6 966 563
	241 563
	6 445 671,89
	92,52
	-520 891,11

	Kapitálové výdaje
	1 523 384
	1 518 809
	-4 575
	1 260 686,49
	83,00
	-258 122,51

	MK  c e l k e m
	8 248 384
	8 485 372
	236 988
	7 706 358,38
	90,82
	-779 013,62

	Příjmy celkem
	668 542
	668 542
	0
	712 283,10
	106,54
	43 741,10

	v tom:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Daňové příjmy
	10
	10
	0
	17,20
	172,00
	7,20

	Příjmy z rozpočtu EU bez  SZP - programovací období 2004-2006
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00


	Příjmy z rozpočtu EU bez SZP - programovací období 2007-2013
	184 764
	184 764
	0
	162 484,12
	87,94
	-22 279,88

	Příjmy z prostředků ostatních zahraničních programů
	114 021
	114 021
	0
	64 208,50
	56,31
	-49 812,50

	Ostatní nedaňové příjmy, kap.příjmy a přijaté transfery 
	369 747
	369 747
	0
	485 573,29
	131,33
	115 826,29

	v tom:                                              příjmy ze zruš.FNM
	247 000
	247 000
	0
	361 366,00
	146,30
	114 366,00

	odvody PO
	122 745
	122 745
	0
	96 252,50
	78,42
	-26 492,50

	příjmy z pokut ve spr. říz.
	2
	2
	0
	147,70
	7 385,00
	145,70

	ostatní příjmy úřadu
	0
	0
	0
	2 961,19
	 
	2 961,19

	převod z rezervního fondu MK
	0
	0
	0
	24 845,90
	 
	24 845,90

	Použití prostředků rezervního fondu (mimorozpočtový zdroj) 
	 
	 
	 

	Běžné výdaje
	 
	 
	 
	425,00
	 
	 

	Kapitálové výdaje
	 
	 
	 
	24 420,90
	 
	 

	MK celkem
	 
	 
	 
	24 845,90
	 
	0,00

	Použití prostředků nároků z nespotřebovaných výdajů (mimorozpočtový zdroj)
	 
	 
	 

	Běžné výdaje
	 
	 
	 
	57 470,98
	 
	 

	Kapitálové výdaje
	 
	 
	 
	336 831,30
	 
	 

	MK celkem
	 
	 
	 
	394 302,28
	 
	0,00

	Použití prostředků z Fondu národního majetku (mimorozpočtový zdroj)

 
	 
	 

	Kapitálové výdaje
	 
	 
	 
	114 365,81
	 
	 

	MK celkem
	 
	 
	 
	114 365,81
	 
	0,00

	Čerpání prostředků rozpočtu bez mimorozpočtových
	 
	 
	 
	 

	Běžné výdaje
	6 725 000
	6 966 563
	241 563
	6 387 775,91
	91,69
	-578 787,09

	Kapitálové výdaje
	1 523 384
	1 518 809
	-4 575
	785 068,48
	51,69
	-733 740,52

	MK celkem
	8 248 384
	8 485 372
	236 988
	7 172 844,39
	84,53
	-1 312 527,61


Upravený rozpočet na rok 2010 byl vzhledem k použití mimorozpočtových prostředků rezervního fondu z předchozích let v celkovém objemu 24 845,90 tis. Kč a nároků nespotřebovaných výdajů rozpočtu roku 2009 ve výši 394 302,28 tis. Kč vyčerpán na 90,82 %, bez použití mimorozpočtových prostředků a nároků z nespotřebovaných výdajů rozpočtu roku 2009 na 84,53 %. Dále bylo v podprogramu 134123 – Obnova a rozvoj materiální základny Národní knihovny ČR použito mimorozpočtových prostředků z Fondu národního majetku ve výši 114 365,81 tis. Kč.
Z upraveného rozpočtu v objemu 8 485 372 tis. Kč bylo vyčerpáno 7 172 844,39  tis. Kč. Zůstatek ve výši 1 312 527,61 zahrnoval celkem vázaných prostředků ve výdajích 375 495 tis. Kč, z toho  235 141 tis. Kč na základě usnesení vlády č. 54/2010 z 18.1.2010 a 113 861 tis. Kč na základě usnesení vlády 552/2010 z 29.7.2010 a  26 493 tis. Kč dle zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech z důvodu nenaplnění plánovaných příjmů z titulu odvodů z odpisů a prodeje u PO MK.  Zbylá částka v objemu 937 032,61 tis. Kč tvoří nároky z nespotřebovaných výdajů rozpočtu roku 2010 a bude použita v následujícím roce. 
V následující tabulce je uveden přehled použitých mimorozpočtových prostředků v r. 2010 (v Kč), a to jak z rezervního fondu, tak i z nároků z nespotřebovaných výdajů předcházejících let,  dále pak z Fondu národního majetku poskytnuté MK v  r. 2010.   
	 
	 
	Celkem RF + NNV + FNM

	 
	Název bloku, ukazatele a programu ISPROFIN

 
	k 31.12.2010

	 
	 
	v  Kč

	134123
	Obnova a rozvoj materiální základny Národní knihovny ČR 
	24 420 899,00

	ř. 7224
	Kulturní aktivity
	425 000,00

	 
	C e l k e m   RF
	24 845 899,00

	234011
	Pořízení, obnova a provoz. ICT syst. řízení MK
	0,00

	234012
	Reprodukce majetku MK a organizací systému řízení resortu
	402 260,00

	234010
	Rozvoj a obnova materiálně technické základny systému řízení MK
	402 260,00

	134122
	Obnova a rozvoj materiální základny Národního muzea
	38 581 840,00

	134123
	Obnova a rozvoj materiální základny Národní knihovny ČR 
	31 523 470,00

	134124
	Obnova a rozvoj materiální základny národních kulturních institucí
	28 889 199,00

	134120
	Program péče o národní kulturní poklad
	98 994 509,00

	234112
	Podpora reprodukce majetku státních kulturních zařízení
	18 948 513,34

	234114
	Podpora záchrany a obnovy památek EHP/Norsko
	24 572 923,40

	23411G
	Národní podpora kulturního dědictví a technická pomoc
	223 658 119,32

	234110
	Rozvoj  a obnova technické základny státních kulturních zařízení, vč. společných projektů spolufinancovaných z prostředků finančního mechanismu EHP/Norsko
	267 179 556,06

	234212
	Podpora majetku region. kult. zařízení
	821 700,00

	234215
	Program mobility pro všchny
	558 145,00

	234210
	Program péče o národní kulturní poklad
	1 379 845,00

	234412
	Podpora rozvoje a obnovy mat. tech. základny církví a nábož. organizací
	7 923 215,00

	ř. 7208
	Činnost úřadu celkem
	2 891 000,00

	ř. 7211
	IOP - LZZ a techn. pomoc 
	9 507 023,00

	ř. 7215
	PO - provoz
	2 900 000,00

	ř. 7219
	PO - nein. výd. spolufin. z EHP/Norsko bez ISPR
	0,00

	ž. 7223
	Kulturní aktivity
	1 560 168,00

	ř. 7227
	Program záchrany architektonického dědictví
	153 000,00

	ř. 7228
	Havárie střech památek
	517 000,00


	ř. 7230
	Program regenerace městských pam. rezervací a měst. pam zón
	250 000,00

	ř. 7231
	Péče o vesnické pam. rezervace a zóny a kraj. pam. zóny
	608 300,00

	VaV
	Výdaje na výzkum a vývoj
	36 400,00

	 
	C e l k e m   NNV
	394 302 276,06


	 
	
	Celkem RF + NNV + FNM

	 
	Název bloku, ukazatele a programu ISPROFIN


	k 31.12.2010

	 
	 
	v  Kč

	134123
	Obnova a rozvoj materiální základny Národní knihovny ČR 
	114 365 812,64

	 
	C e l k e m   FNM
	114 365 812,64

	 
	 
	 

	 
	C e l k e m  použití prostředků rezervního fondu (RF)
	24 845 899,00

	 
	C e l k e m  použití prostředků z nespotřebovaných výdajů (NNV)
	394 302 276,06

	 
	C e l k e m  použití prostředků Fondu národního majetku (FNM)
	114 365 812,64

	 
	 
	 

	 
	C e l k e m  použití prostředků RF + NNV + FNM
	533 513 987,70


V souladu s ustanovením § 47, odst. 2, zákona č. 218/2000 Sb. v platném znění, byly vyčísleny nároky z nespotřebovaných výdajů ke dni 31.12.2010 podle odst. l písm. d) zmíněného zákona v objemu 937 032,61 tis. Kč. O tyto nároky může ministerstvo překročit rozpočet výdajů  dalšího roku při dodržení účelovosti podle odst. 5, § 47 zákona č. 218/2000 Sb. 
Přehled nároků dle ukazatelů je uveden v následující tabulce (v tis. Kč)
	Název ukazatele 
	NNV k 1.1.2011
	profilující
	neprofilující

	 
	v Kč
	v Kč
	v Kč

	Výdaje na výzkum, vývoj a inovace vč. programů spolufinancovaných z prostředků zahraničních programů celkem
	64 900,00
	64 900,00
	0,00

	Výdaje ze státního rozpočtu - celkem 
	64 900,00
	64 900,00
	 

	Výdaje na činnost registrovaných CNS
	0,00
	0,00
	0,00

	platy duchovních  vč. pojistného                   
	0,00
	0,00
	0,00

	provozní náklady CNS
	0,00
	0,00
	0,00

	opravy církevního majetku
	0,00
	0,00
	0,00

	Podprogram 234410 - Obnova majetku církví a náb.společností
	0,00
	0,00
	0,00

	Výdaje na zabezpečení plnění úkolů MK
	90 794 917,39
	71 850 586,20
	18 944 331,19

	činnost úřadu - vč. krizového zákona
	13 008 499,19
	 
	13 008 499,19

	činnost úřadu - platy, ost. platby, pojistné, odstupné, FKSP 
	5 830 832,00
	 
	5 830 832,00

	Rozvoj a obnova materiálně technické základny systému řízení MK (234010)
	5 330 129,20
	5 330 129,20
	 

	IOP ERDF - neinvestiční výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP - programovací období 2007 až 2013 (mimo ISPROFIN) celkem
	66 520 457,00
	66 520 457,00
	 

	Centrum pro dokumentaci majetkových převodů kulturních statků obětí 2.sv.války
	 
	 
	 

	ostatní výdaje úřadu vč. zabezpečení programu MEDIA Desk a Kultura 2007
	105 000,00
	 
	105 000,00

	Příspěvkové organizace zřízenené MK
	1 629 715 864,68
	1 624 322 568,68
	5 393 296,00

	příspěvek na provoz PO 
	5 393 296,00
	 
	5 393 296,00


	Název ukazatele 
	NNV k 1.1.2011
	profilující
	neprofilující

	 
	v Kč
	v Kč
	v Kč

	Program péče o národní kulturní poklad
	474 077 497,42
	474 077 497,42
	 

	Rozvoj  a obnova mat. techn. základny státních kult. zařízení, vč. společných projektů spolufinancovaných z prostředků finančního mechnismu EHP/Norsko
	1 141 171 701,26
	1 141 171 701,26
	 

	Podpora obnovy kulturních památek a ochrany kult. dědictví
	 
	 
	 

	Společné projekty spolufinancované z prostředků finančního mechanismu EHP/Norsko (mimo ISPROFIN)
	9 073 370,00
	9 073 370,00
	 

	ostatní dotace na reprodukci majetku
	 
	 
	 

	Kulturní služby, podpora živého umění
	76 535 173,83
	2,00
	76 535 171,83

	Program státní podpory profesionálních divadel a stálých  profesionálních symfonických orchestrů a pěveckých sborů  
	 
	 
	 

	Kulturní aktivity                                           
	4 140 454,83
	2,00
	4 140 452,83

	Veřejné informační služby knihoven                          
	49 319,00
	 
	49 319,00

	Podpora filmového průmyslu
	72 345 400,00
	 
	72 345 400,00

	Záchrana a obnova kulturních památek
	4 967 283,14
	0,00
	4 967 283,14

	Program záchrany architektonického dědictví                 
	930,84
	 
	930,84

	Havárie střech památek                                      
	3 851 000,00
	 
	3 851 000,00

	Program restaurování movitých kulturních památek       
	 
	 
	 

	Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón         
	212 682,00
	 
	212 682,00

	Péče o vesnické památkové rezervace a zóny a krajinné památkové zóny      
	 
	 
	 

	Podpora záchranných archeologických výzkumů                 
	 
	 
	 

	Program podpory pro památky UNESCO
	200 000,00
	 
	200 000,00

	Podpora obnovy kult. památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností
	650 180,00
	 
	650 180,00

	Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví     
	52 490,30
	 
	52 490,30

	Podpora kultury národnostních menšin
	35 000,00
	0,00
	35 000,00

	Podpora kulturních aktivit národnostních menšin             
	35 000,00
	 
	35 000,00

	Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity
	 
	 
	 

	Podpora rozšiřování a přijímání informací v jazycích národnostních menšin                
	 
	 
	 

	Podpora rozvoje a obnovy mat.techn.základny region. kult. zařízení (234210)
	4 765 961,00
	4 765 961,00
	 

	Kapitola 334 - závazné ukazatele celkem
	1 806 879 100,04
	1 701 004 017,88
	105 875 082,16


	z toho programy ISPROFIN :
	NNV k 1.1.2011
	profilující
	neprofilující

	Program péče o národní kulturní poklad
	474 077 497,42
	474 077 497,42
	0,00

	Obnova a rozvoj mat. techn. základny Národního muzea
	25 859 820,59
	25 859 820,59
	 

	Obnova a rozvoj mat. techn. základny Národní knihovny
	164 675 250,00
	164 675 250,00
	 

	Obnova a rozvoj mat. techn. základny kult. institucí
	283 542 426,83
	283 542 426,83
	 

	Rozvoj a obnova materiálně technické základny systému řízení MK
	5 330 129,20
	5 330 129,20
	0,00

	Pořízení, obnova a provoz. ICT syst. řízení MK
	2 429 273,20
	2 429 273,20
	 

	Rozvoj a obnova mat. techn. základny syst. řízení MK
	2 900 856,00
	2 900 856,00
	 


	z toho programy ISPROFIN :
	NNV k 1.1.2011
	profilující
	neprofilující

	Rozvoj  obnova technické základny státních kult. zařízení, vč. společných projektů spolufinancovaných z prostředků finančního mechnismu EHP/Norsko
	1 141 171 701,26
	1 141 171 701,26
	0,00

	Podpora reprodukce majetku státních kulturních zařízení
	23 984 158,79
	23 984 158,79
	 

	Náhrada úbytku objektů kulturních zařízení
	 
	 
	 

	Podpora záchrany a obnovy památek (EHP/Norsko a strukturální fondy)
	54 468 273,79
	54 468 273,79
	 

	Podpora realizace úsporných energetických opatření
	200,00
	200,00
	 

	Národní podpora kult. děditví a technická pomoc
	950 780 271,23
	950 780 271,23
	 

	Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě
	82 529 425,00
	82 529 425,00
	 

	Operační program Životní prostředí - ERDF
	29 409 372,45
	29 409 372,45
	 

	Podpora rozvoje a obnovy mat. techn. základny regionálních kult. zařízení
	4 765 961,00
	4 765 961,00
	0,00

	Podpora majetku region. kult. zařízení
	3 632 961,00
	3 632 961,00
	 

	Program mobility pro všechny
	1 133 000,00
	1 133 000,00
	 

	Podpora obnovy kulturních památek a ochrany kult. dědictví
	0,00
	0,00
	0,00

	Rehabilitace pam. bojů za svobodu, nezávislost a demokracii
	0,00
	0,00
	0,00

	Podpora rozvoje a obnovy mat. tech. základny církví a nábož. organizací
	0,00
	0,00
	0,00

	Podpora reprodukce majetku církví a náboženských organizací
	0,00
	0,00
	0,00

	CELKEM  ISPROFIN
	1 625 345 288,88
	1 625 345 288,88
	0,00


A. SOUHRNNÉ UKAZATELE

A.1    Příjmy celkem (v tis. Kč)
	
	SR 2010
	UR 2010
	Skut.2010
	% plnění

	CELKEM
	668 542
	668 542
	712 283,10
	106,54


A.2    Výdaje celkem (v tis. Kč)
	
	SR 2010
	UR 2010
	Skut.2010
	% plnění

	CELKEM
	8 248 384
	8 485 372
	7 706 358,38
	90,82


B.    SPECIFICKÉ UKAZATELE – PŘÍJMY

Zákonem č. 487/2009 Sb. o státním rozpočtu České republiky na rok 2010 byl stanoven objem celkových příjmů kapitoly 334 Ministerstvo kultury na rok 2010 ve výši 
668 542 tis. Kč. 
B.1 Daňové příjmy

	
	SR 2010
	UR 2010
	Skut.2010
	% plnění

	Správní poplatky
	10
	10
	17,20
	172,00



Daňové příjmy byly stanoveny pro kapitolu 334 Ministerstvo kultury na rok 2010 v objemu 10 tis. Kč. Skutečnost k 31. 12. 2010 činila  17,2  tis. Kč, v tom:

· 17 tis. Kč za udělení povolení k restaurování kulturních  památek podle § 14a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči (34 povolení), správní poplatek 500,- Kč je stanoven dle položky 22, písm. C) Sazebníku v příloze k zákonu č. 634/2004, o správních poplatcích, 

· 0 Kč  za uznání odborné kvalifikace a následné povolení k restaurování (cizí státní příslušník),

·  200,-  Kč za vystavení kopie rozhodnutí o povolení k restaurování (2 duplikáty). Vydání kopie v případě ztráty podléhá (podle položky č. 16, písm. A) Sazebníku v příloze k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích) správnímu poplatku 100,- Kč. 

B.1.1. Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem

Zákonem č. 487/2009  Sb. o státním rozpočtu České republiky na rok 2010 byl stanoven objem nedaňových příjmů kapitoly 334 Ministerstvo kultury na rok 2010 ve výši 
668 532 tis. Kč 
v tom : příjmové okruhy (v tis. Kč)

	 
	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skutečnost
	% plnění

	B.1.1.1
	Příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP celkem
	184 764
	184 764
	162 484,12
	87,94

	B.1.1.2
	Příjmy z prostředků finančních mechanismů
	114 021
	114 021
	64 208,50
	56,31

	B.1.1.3
	Ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem
	369 747
	369 747
	485 573,28
	131,33

	 
	CELKEM
	668 532
	668 532
	712 265,90
	106,54


B.1.1.1.  Příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky (SZP) –  programovací období 2007 až 2013 
Schválený rozpočet činil 184 764 tis. Kč, z toho 95 000 tis. Kč na podprogram 23411G – Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví a technická pomoc, 73 640 tis. Kč na podprogram 234117 - Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě, 16 124 tis. Kč na technickou pomoc mimo informační systém programového financování.








                      v tis. Kč

	Ukazatel
	SR 2010
	UR 2010
	Skutečnost

	IOP oblast intervence 1.1. a 1. 2.
	73 640
	73 640
	2 091,85

	ERDF - IOP oblast intervence 5.1.
	95 000
	95 000
	129 777,71

	ERDF - IOP oblast intervence 6.1,6.2
	16 124
	16 124
	20 822,02

	ERDF - OP Životní prostředí
	0
	0
	123,66

	ESF - Lidské zdroje a zaměstnanost
	0
	0
	9 668,89

	PŘÍJMY CELKEM
	184 764
	184 764
	162 484,12


Rozpis příjmů z rozpočtu EU bez SZP (v tis. Kč): 

	Podprogram/projekt
	SR 2010
	UR 2010
	Skutečnost     k 31. 12. 2010
	Rozdíl skut. - SR
	% plnění

	
	1
	2
	3
	4
	5

	23411G - Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví a technická pomoc - (ISPROFIN)
	95 000
	95 000
	129 777,71
	34 777,71
	136,61

	234117 - Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě (ISPROFIN)
	73 640
	73 640
	2 091,85
	-71 548,16
	2,84

	234119 - OP Životní prostředí
	0
	0
	123,66
	123,66
	 

	Neinvestiční výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP  (mimo ISPROFIN) celkem
	16 124
	16 124
	20 822,02
	4 698,02
	129,14

	ESF Lidské zdroje a zaměstnanost
	 
	 
	9 668,89
	9 668,89
	 

	CELKEM
	184 764
	184 764
	162 484,12
	-22 279,88
	87,94


Příjmy z rozpočtu EU bez SZP v roce 2010 podle projektů (v tis. Kč):

	Příjmy -23411G Národní podpora  využití potenciálu kulturního dědictví a technická pomoc
	UR 2010
	skut.                                                            k 31. 12. 2010
	v tom
	% plnění (sl.3/sl.1)
	rozdíl          sl. 3-sl.1
	% plnění (sl.2/sl.1)

	
	
	
	 skut. k výdajům r. 2010
	skut. k výdajům z min. let
	
	
	

	Projekt
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	000011 Centrum stavitelského dědictví v Plasích                     CZ 1.06/5.1.00/01.05477
	11 670
	6 880,04
	2 398,93
	4 481,11
	20,56
	-9 271,07
	58,59

	000012 Vzorová obnova NKP klášter premonstrátů Teplá           CZ 1.06/5.1.00/05508
	20 045
	5 435,95
	202,22
	5 233,73
	1,01
	-19 842,79
	27,12

	000013 Zpřístupnění a nové využití NKP Vítkovice                    CZ 1.06/5.1.00/01.05498
	3 000
	20 762,95
	8,00
	20 754,95
	0,27
	-2 992,00
	692,10

	000014 Velehrad - centrum kulturního dialogu                        CZ 1.06/5.1.00/01.05920
	2 000
	27 141,18
	0,00
	27 141,18
	0,00
	-2 000,00
	1 357,06

	000015 Národní muzeum fotografie a dílna tapisérií              CZ 1.06/5.1.00/01.05935
	3 546
	39 027,92
	3 546,00
	35 481,92
	100,00
	0,00
	1 100,62

	000016 Revitalizace zámeckého návrší v Litomyšli                     CZ 1.06/5.1.00/01.06135
	13 000
	15 915,15
	1 096,04
	14 819,11
	8,43
	-11 903,97
	122,42


	Příjmy -23411G Národní podpora  využití potenciálu kulturního dědictví a technická pomoc
	UR 2010
	skut.                                                            k 31. 12. 2010
	v tom
	% plnění (sl.3/sl.1)
	rozdíl          sl. 3-sl.1
	% plnění (sl.2/sl.1)

	
	
	
	 skut. k výdajům r. 2010
	skut. k výdajům z min. let
	
	
	

	Projekt
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	000017 Národní centrum zahradní kultury v Kroměříži            CZ 1.06/5.1.00/01.06138
	2 999
	1 261,90
	0,00
	1 261,90
	0,00
	-2 999,00
	42,08

	000018 Schola naturalis - projekt revitalizace zámku Veltrusy                                                                             CZ 1.06/5.1.00/01.06128
	10 000
	1 124,94
	1 114,74
	10,20
	11,15
	-8 885,26
	11,25

	000019 Revitalizace židovských památek v ČR                                CZ 1.06/5.1.00/01.06096
	7 678
	2 584,46
	1 225,61
	1 358,86
	15,96
	-6 452,40
	33,66

	000020 Zámecká jízdárna v Lednici - multifunkční centrum CZ 1.06/5.1.00/01.06095
	0
	1 901,79
	0,00
	1 901,79
	0,00
	0,00
	0,00

	000022 Terezín, projekt oživení historických památek CZ.1.06/5.1.00/01.06156
	0
	555,84
	0,00
	555,84
	0,00
	0,00
	0,00

	000023 Vila Tugendhat                                                                                        CZ 1.06/5.1.00/01.06093
	0
	3 307,13
	0,00
	3 307,13
	0,00
	0,00
	0,00

	000024 Kuks - granátové jablko            CZ 1.06/5.1.00/01.06155
	0
	3 878,45
	0,00
	3 878,45
	0,00
	0,00
	0,00

	rezerva celkem
	21 062
	 
	 
	 
	 
	-21 062,00
	 

	Celkem
	95 000
	129 777,71
	9 591,53
	120 186,18
	10,10
	-85 408,47
	136,61


Příjmy z rozpočtu EU byly realizovány prostřednictvím podprogramu 23411G - Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví a technická pomoc  (oblast podpory 5.1 Integrovaného operačního programu - IOP) v celkové výši 129 777,708 tis. Kč, a částečně také prostřednictvím technické pomoci IOP (oblast podpory 6.1 a 6.2 IOP) ve výši 20 822,019 tis. Kč.
Objem příjmů v rámci oblasti podpory 5.1 již odpovídá tomu, že se rozeběhla realizace projektů a zvolna se zvyšuje i čerpání prostředků. Příjmy realizované v roce 2010 se většinou vztahují k platbám provedeným v roce 2010 z nároků minulých let, případně k výdajům roku 2009 (celkem 120 186 tis. Kč). Zbývající část příjmů ve výši  9 592 tis. Kč se vztahuje k rozpočtovým výdajům roku 2010. Neplnění plánu příjmů (resp. jeho naplňování prostřednictvím výdajů v oblasti nároků z nespotřebovaných výdajů let minulých) je způsobeno zpožděním náběhu realizace projektů v rámci oblasti podpory 5.1 a následným financováním těchto projektů přednostně ze zdrojů nároků z nespotřebovaných výdajů. Celkově je tedy plán příjmů naplněn, jedná se však o dohánění deficitu z minulých let. Tento trend bude pokračovat i v roce 2011.
	Příjmy -k  neinvestičním výdajům na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP (mimo ISPROFIN) celkem
	UR 2010
	skut.                                                            k 31. 12. 2010
	v tom
	% plnění (sl.3/sl.1)
	rozdíl          (sl. 3-sl.1)
	% plnění (sl.2/sl.1)

	
	
	
	 skut. k výdajům r. 2010
	skut. k výdajům z min. let
	
	
	

	Projekt
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	CZ 1.06/6.2.00/01.0131 Ostatní náklady technické pomoci - zprostředkující subjekt MK
	3 326
	940,94
	0,00
	940,94
	0,00
	-3 326,00
	28,29

	CZ.1.06/6.1.00/01.00133 Aktivity spojené s řízením IOP - zprostředkující subjekt MK
	12 798
	19 881,08
	0,00
	19 881,08
	0,00
	-12 798,00
	155,35

	Celkem
	16 124
	20 822,02
	0,00
	20 822,02
	0,00
	-16 124,00
	129,14


V rámci technické pomoci IOP se veškeré realizované příjmy v roce 2010 vztahují k výdajům předchozích let, případně k výdajům hrazeným v roce 2010 z nároků minulých let.
Neplnění příjmů je způsobeno delší administrací projektu Centrem pro regionální rozvoj. Žádost o platbu za první pololetí roku 2009 byla vyřizována až v roce 2010, což způsobilo zpoždění refundace plateb na účet Ministerstva kultury. Z tohoto důvodu budou opožděny další platby za výdaje uskutečněné v roce 2010. Projekt byl ukončen v září 2010. Na začátku roku 2011 byly předloženy následné projekty ministru kultury k podpisu tak, aby mohly být refundovány výdaje uskutečněné od 1. 10. 2010. Vzhledem ke kapacitním možnostem Centra pro regionální rozvoj je třeba počítat s tím, že příjmy budou realizovány s delší časovou prodlevou proti původnímu očekávání.

	Příjmy -234117 Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě 
	UR 2010
	skut.                                                            k 31. 12. 2010
	v tom
	% plnění (sl.3/sl.1)
	rozdíl          (sl. 3-sl.1)
	% plnění (sl.2/sl.1)

	
	
	
	 skut. k výdajům r. 2010
	skut. k výdajům z min. let
	
	
	

	Projekt
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	000004 Národní digitální knihovna 
	48 768
	2 091,85
	2 091,85
	0,00
	4,29
	-46 676,15
	4,29

	000005 Zavedení integrovaného systému sbírek
	5 635
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-5 635,00
	0,00

	agregát 
	19 237
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-19 237,00
	0,00

	celkem
	73 640
	2 091,85
	2 091,85
	0,00
	2,84
	-71 548,15
	2,84



Schválený rozpočet příjmů podprogramu 234117 – Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě byl stanoven ve výši 73 640 tis. Kč. V roce 2010 byly převedeny na příjmový účet kapitoly 334   příjmy  ve výši  2 091,845 tis. Kč (projekt Národní digitální knihovna).  

	Příjmy - Operační program    Životní prostředí
	UR 2010
	skut.                                                            k 31. 12. 2010
	v tom
	% plnění (sl.3/sl.1)
	rozdíl          (sl. 3-sl.1)
	% plnění (sl.2/sl.1)

	
	
	
	 skut. k výdajům r. 2010
	skut. k výdajům z min. let
	
	
	

	Projekt
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	000001 Obnova přírodních prvků zámeckého parku ve Vrchotových Janovicích – Vodní nádrž Za vraty
	 
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	000012 Obnova parku Mníšek pod Brdy
	 
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Příjmy -234119 Operační program Životní prostředí
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Rekonstrukce lipové aleje k zámku Konopiště
	0
	123,66
	0,00
	123,66
	0,00
	0,00
	0,00

	Celkem
	0
	123,66
	0,00
	123,66
	0,00
	-123,66
	0,00



Operační program Životní prostředí – ERDF (podprogram 234119) – rozpočet výdajů byl rozpočtovým opatřením Ministerstva financí převeden z Ministerstva životního prostředí do kapitoly 334, příjmy nebyly rozpočtovým opatřením převedeny. Dále byly převedeny výdaje do příspěvku na provoz příspěvkové organizace Národní památkový ústav ve výši 124 tis. Kč, opět bez převedení rozpočtu příjmů. Na konci roku  2010 kapitola 334 obdržela příjem ve výši  123,659 tis. Kč za projekt Rekonstrukce lipové aleje k zámku Konopiště .

	Příjmy –Lidské zdroje a zaměstnanost
	UR 2010
	skut.                                                            k 31. 12. 2010
	v tom
	% plnění (sl.3/sl.1)
	rozdíl          (sl. 3-sl.1)
	% plnění (sl.2/sl.1)

	
	
	
	 skut. k výdajům r. 2010
	skut. k výdajům z min. let
	
	
	

	Projekt
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	CZ 1.04/4.1.00/3200030 Vytvoření pracoviště pro digitalizaci sbírkových fondů a archivaci dat v návaznosti na Národní digitalizační jednotky
	 
	1 635,89
	149,43
	1 486,46
	0,00
	149,43
	0,00

	
	
	
	
	
	
	
	

	CZ 1.04/4.1.00/3200018 Uplatnění principu Smart Administration v oblasti nakládání s památkovým fondem ČR – ústřední seznam památek
	 
	1 130,75
	38,25
	1 092,50
	0,00
	38,25
	0,00

	
	
	
	
	
	
	
	

	CZ 1.04/4.1.00/3200028 Vytvoření národní digitální knihovny
	 
	1 600,99
	38,25
	1 562,74
	0,00
	38,25
	0,00

	
	
	
	
	
	
	
	

	CZ 1.04/4.1.00/3200029 Zavedení integrovaného systému správy sbírek
	 
	1 163,29
	34,00
	1 129,29
	0,00
	34,00
	0,00

	
	
	
	
	
	
	
	


	Příjmy –Lidské zdroje a zaměstnanost
	UR 2010
	skut.                                                            k 31. 12. 2010
	v tom
	% plnění (sl.3/sl.1)
	rozdíl          (sl. 3-sl.1)
	% plnění (sl.2/sl.1)

	
	
	
	 skut. k výdajům r. 2010
	skut. k výdajům z min. let
	
	
	

	Projekt
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	CZ 1.04/4.1.00/3200032 Vytvoření informačního kulturního portálu v návaznosti na portál veřejné správy a agendové portály
	 
	2 200,42
	64,09
	2 136,33
	0,00
	64,09
	0,00

	
	
	
	
	
	
	
	

	CZ 1.04/4.1.00/3200034 Vytvoření znalostního, metodického a informačního centra pro kulturu
	 
	1 937,55
	102,00
	1 835,55
	0,00
	102,00
	0,00

	
	
	
	
	
	
	
	

	Celkem
	0
	9 668,89
	426,02
	9 242,87
	0,00
	426,02
	0,00



Prostředky byly určeny na zpracování analýzy k projektům - Uplatnění principu Smart Administration v oblasti nakládání s památkovým fondem ČR (Ústřední seznam kulturních památek) a studie proveditelnosti: Vytvoření Národní digitální knihovny, Vytvoření pracoviště pro digitalizaci sbírkových fondů a archivaci dat v návaznosti na vznik Národní digitalizační jednotky, Zavedení Integrovaného systému správy sbírek, Vytvoření Informačního kulturního portálu v návaznosti na Portál veřejné správy a agendové portály         a Vytvoření Znalostního, metodického a informačního centra pro kulturu.  Příjmy v roce 2010 činily 9 668,89 tis. Kč, z toho k výdajům roku 2010 ve výši  426,02 tis. Kč. Ministerstvo kultury obdrželo v tomto operačním programu pro 6 projektů všechny očekávané příjmy. 

B.1.1.2 Příjmy z prostředků finančních mechanismů

Rozpis příjmů z finančních mechanismů v roce 2010 (v tis. Kč):

	Příjmy z prostředků finančních mechanismů
	SR 2010
	UR 2010
	Skutečnost     k 31. 12. 2010
	Rozdíl skut. - SR
	% plnění

	
	1
	2
	3
	4 (sl.3 - sl. 1)
	5

	234114 -  Podpora záchrany, obnovy a revitalizace kulturních památek EHP/Norsko
	100 712
	100 712
	52 111,85
	-48 600,15
	51,74

	Společné projekty spolufinancované z prostředků finančního mechanismu EHP/Norsko (mimo informační systém programového financování)
	13 309
	13 309
	12 096,65
	-1 212,35
	90,89

	CELKEM
	114 021
	114 021
	64 208,50
	-49 812,50
	56,31


Očekávané příjmy z finančního mechanismu Evropského hospodářského prostoru/Norsko (FM EHP/Norsko) na krytí projektů spolufinancovaných v rámci I. - III. výzvy v objemu  114 021 tis. Kč se naplnily jen ve výši 56,31 % rozpočtovaných příjmů, tj. 64 208,50 tis. Kč. 

V tabulce jsou přehledně srovnány údaje týkající se příjmů v roce 2010 v rámci FM EHP/Norska. Percentuální plnění nemá žádnou vypovídací schopnost, jelikož není aplikovatelné na finanční mechanismy. Zobrazuje pouze skutečnost, že refundace finančních prostředků probíhá v časově neodhadnutelném sledu po Žádosti o průběžnou platbu (která je uplatňována neprodleně po vzniku nákladů).

Předpokládá se, že veškeré refundace – příjmy budou realizovány nejpozději do počátku roku 2012 (po ukončení projektu, schválení závěrečných zpráv včetně vypořádání zádržného v průběhu roku 2011).     
Přehled příjmů je uveden v následující tabulce (v tis. Kč):

	Příjmy z prostředků finančních mechanismů-  
	SR 2010
	UR 2010
	skut.                                                            k 31. 12. 2010
	v tom
	%
 plnění (sl.3/sl.1)
	rozdíl                (sl. 3-sl.1)
	% plnění (sl.2/sl.1)

	
	
	
	
	 skut. k výdajům r. 2010
	skut. k výdajům z min. let
	
	
	

	Projekt
	 
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Záchrana neperiodických bohemikálních dokumentů 19. století ohrožených degradací papíru
	0
	0
	6 041,64
	120,02
	5 921,62
	1,99
	120,02
	0,00

	 Karel Škréta (1610 - 1674): doba a dílo
	6 383
	6 310
	2 513,89
	0,00
	2 513,89
	0,00
	-6 310,00
	39,84

	Uchování a prezentace kulturního dědictví českého a světového divadla
	6 604
	5 493
	3 290,91
	0,00
	3 290,91
	0,00
	-5 493,00
	59,91

	Blokový grant- Valašské muzeum v přírodě
	322
	322
	250,21
	0,00
	250,21
	0,00
	-322,00
	77,70

	agregát
	 
	1 184
	 
	 
	 
	 
	-1 184,00 
	 

	celkem  Společné projekty spolufinancované z prostředků finančního mechanismu EHP/Norsko (mimo ISPROFIN)
	13 309
	13 309
	12 096,65
	120,02
	11 976,63
	0,90
	-13 188,98 
	90,89

	Muzeum v přírodě a lidová kultura v nových formách prezentace kulturního dědictví
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 Studijní depozitář mobiliárních fondů hradů a zámků
	0
	0
	6 607,12
	0,00
	6 607,12
	0,00
	0,00
	0,00

	Obnova expozice - Husité
	5 994
	4 710
	2 947,78
	0,00 
	2 947,78
	0,00
	-4 710,00
	62,59

	Centrum Dušana Samo Jurkoviče v Brně
	16 426
	13 803
	9 423,93
	0,00
	9 423,93
	0,00
	-13 803,00
	68,27

	Hradní muzeum Český Krumlov
	23 107
	19 750
	12 911,22
	365,72
	12 545,50
	1,85
	-19 384,28
	65,37

	Obnova vstupní budovy včetně nádvoří a areálu NKP dolu Michal v Michálkovicích
	8 697
	7 512
	7 253,91
	1 991,65
	5 262,26
	26,51
	-5 520,35
	96,56

	 Státní zámek Sychrov – oprava oranžérie
	5 966
	4 950
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-4 950,00
	0,00

	Kostel a sloup Nejsvětější Trojice ve Valči
	9 594
	9 594
	3 503,34
	0,00
	3 503,34
	0,00
	-9 594,00
	36,52

	Modernizace bezpečnostních systémů v prostředí muzea/galerie
	13 928
	11 765
	9 464,54
	0,00
	9 464,54
	0,00 
	-11 765,00
	80,45


	Příjmy z prostředků finančních mechanismů-  
	SR 2010
	UR 2010
	skut.                                                            k 31. 12. 2010
	v tom
	%
 plnění (sl.3/sl.1)
	rozdíl                (sl. 3-sl.1)
	% plnění (sl.2/sl.1)

	
	
	
	
	 skut. k výdajům r. 2010
	skut. k výdajům z min. let
	
	
	

	Projekt
	 
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Uchování kulturního dědictví etapa 2010 - 2014
	17 000
	0 
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	agregát
	 
	28 628
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-28 628,00
	0,00

	celkem  234114 - Podpora záchrany, obnovy a revitalizace kulturních památek - EHP/Norsko
	100 712
	100 712
	52 111,85
	2 357,37
	49 754,47
	2,34
	-98 354,63
	51,74

	Celkem příjmy z prostředků finančních mechanismů
	114 021
	114 021
	64 208,50
	2 477,39
	61 731,11
	2,17
	-111 543,61
	56,31


Příjmy z finančního mechanismu EHP/Norsko v členění skutečně došlých souvztažných příjmů k výdajům : 

· roku 2010 (sl.č. 3)
 2 477,39 tis. Kč


· k předcházejícím  rokům (sl. č. 4)
61 731,11 tis. Kč

CELKEM
64 208,50 tis. Kč

B.1.1.3 Ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem

Ostatní nedaňové příjmy byly plánované v objemu 369 747 tis. Kč. Skutečné plnění příjmů činí 485 573,29 tis. Kč, tj. plnění na 131,33 %. Rozpočet ostatních nedaňových příjmů ve výši 369 747 tis. Kč zahrnoval 247 000 tis. Kč plánovaných převést na příjmový účet Ministerstva kultury ze zvláštního účtu zrušeného Fondu národního majetku. Schválený rozpočet obsahoval dále finanční objem 122 745 tis. Kč z titulu plánovaných odvodů příspěvkových organizací ve zřizovatelské působnosti Ministerstva kultury a 2 tis. Kč přijaté sankční platby (správní poplatky). 

Skutečně dosažené příjmy v objemu 485 573,29 tis. Kč zahrnují odvody příspěvkových organizací ve výši 96 252,50 tis. Kč, mimorozpočtové prostředky rezervního fondu zapojené do rozpočtu kapitoly ve výši 24 845,90 tis. Kč, ostatní příjmy celkem ve výši 2 961,19 tis. Kč, příjmy ze zrušeného Fondu národního majetku ve výši 361 366 tis. Kč a pokuty ve výši 147,70 tis. Kč. 

Upravený rozpočet příjmů ze zrušeného Fondu národního majetku ve výši 247 000 tis. Kč představoval finanční prostředky, které měly být využity dle plánu a převedeny ze zvláštního účtu zrušeného Fondu národního majetku na financování Programu péče o národní kulturní poklad (usn. vlády č. 716 ze dne 7.6.2006, č. 883 ze dne 19.7.2006, č. 911 ze dne    23. července 2008, č. 62 ze dne 18.ledna 2010). Finanční prostředky v uvedené výši 247 000 tis. Kč byly rozděleny dle podprogramů takto:

134 122 – Obnova a rozvoj materiální základny Národního muzea  
 198 299 tis. Kč 

134 123 – Obnova a rozvoj materiální základny Národní knihovny ČR 
   48 701 tis. Kč.

S ohledem na tu skutečnost, že realizace investičních záměrů v podprogramu 134 122 – Obnova a rozvoj materiální základny Národního muzea neproběhla zcela dle plánovaných harmonogramů, tak došlo k nečerpání transferovaných prostředků ve výši 23 797 tis. Kč a uvedená částka bude uplatněna jako nárok z nespotřebovaných výdajů rozpočtu roku 2010. Věcné důvody nevyužití finančních prostředků jsou popsány v pasáži hodnocení využívání finančních prostředků v rámci jednotlivých programů. 
V roce 2010 byly v rámci systému programového financování transferovány finanční prostředky (jako příjem) ze zrušeného  Fondu národního majetku v úhrnné hodnotě 375 000 tis. Kč, přičemž z uvedené částky 247 000 tis. Kč bylo ve schváleném rozpočtu (příjmy)  a 128 000 tis. Kč bylo tzv. mimorozpočtového charakteru, kdy uvedená částka byla vyžádána dle znění zákona č. 178/2005 Sb., v platném znění, o zrušení Fondu národního majetku.
 
Na základě provedené kontroly stavu realizace investičního záměru u akce               1341230002 - Rekonstrukce a revitalizace Klementina (Národní knihovna ČR) z hlediska čerpání finančních prostředků v roce 2010 bylo zapotřebí v souladu s ustanovením § 50, zákona č. 218/2000 Sb., v platném znění, nevyčerpané mimorozpočtové prostředky, soustředěné na příjmovém účtu s předčíslím 4714, vrátit zpět na mimorozpočtové účty, ze kterých byly poukázány, což v případě výše uvedené akce představovalo 13 634 tis. Kč. Uvedený úkon byl proveden v prosinci 2010. 
Schválený rozpočet nedaňových příjmů zahrnoval odvody příspěvkových organizací  z odpisů v objemu 97 861 tis. Kč, odvody příjmů z prodeje nemovitého státního majetku částkou 6 458 tis. Kč a odvody příjmů nerozepsané na jednotlivé organizace ve výši 18 426 tis. Kč. V průběhu roku byly provedeny úpravy závazného ukazatele odvody příjmů z prodeje nemovitého státního majetku u Moravské zemské knihovny zvýšením o částku  159 tis. Kč a současně o stejný objem byly sníženy odvody příjmů nerozepsané na jednotlivé organizace. Přehled odvodů z odpisů a příjmů z prodeje hmotného nemovitého státního majetku dokumentuje následující tabulka.

	organizace
	SR
2010
	UR
2010
	Předpis
(povinnost 
odvodu)
k 31.12.2010
	Skutečnost
k 31.12.2010
PÚB 115
	Plnění
rozpočt.
příjmů 
	Vázáno ve výdajích
(nečerpáno)

	
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v Kč
	v Kč
	v %
	v Kč

	 
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	odvod z odpisů a zůstatkové ceny prodávaného nemovitého státního majetku
	 
	 

	Národní divadlo
	36 526
	36 526
	36 526 000
	36 526 000
	100,00
	0

	Státní opera
	4 000
	4 000
	4 000 000
	4 000 000
	100,00
	0

	Moravská zemská knihovna
	5 843
	5 843
	4 050 000
	4 050 000
	69,31
	1 793 000

	Národní knihovna ČR
	5 030
	5 030
	5 030 000
	5 030 000
	100,00
	0

	Slezské zemské muzeum
	5 300
	5 300
	5 300 000
	5 300 000
	100,00
	0

	Národní muzeum
	3 600
	3 600
	3 600 000
	3 600 000
	100,00
	0

	Muzeum loutkářských kultur
	262
	262
	0
	0
	0,00
	262 000

	Technické muzeum v Brně
	4 000
	4 000
	4 000 000
	4 000 000
	100,00
	0

	Národní galerie Praha
	29 700
	29 700
	29 700 000
	29 700 000
	100,00
	0

	Moravská galerie v Brně
	2 400
	2 400
	2 400 000
	2 400 000
	100,00
	0

	Uměleckoprůmyslové museum
	1 200
	1 200
	1 200 000
	1 200 000
	100,00
	0

	odvod z odpisů a ZC celkem
	97 861
	97 861
	95 806 000
	95 806 000
	97,90
	2 055 000


	organizace
	SR
2010
	UR
2010
	Předpis
(povinnost 
odvodu)
k 31.12.2010
	Skutečnost
k 31.12.2010
PÚB 115
	Plnění
rozpočt.
příjmů 
	Vázáno ve výdajích
(nečerpáno)

	
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v Kč
	v Kč
	v %
	v Kč

	 
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	odvod příjmů z prodeje nemovitého státního majetku

	Moravská zemská knihovna
	3 000
	3 159
	127 980
	127 980
	4,05
	3 031 020

	Národní knihovna ČR
	538
	538
	318 520
	318 520
	59,20
	219 480

	Husitské muzeum
	1 050
	1 050
	0
	0
	0,00
	1 050 000

	Muzeum loutkářských kultur
	1 750
	1 750
	0
	0
	0,00
	1 750 000

	Národní památkový ústav
	120
	120
	0
	0
	0,00
	120 000

	odvod příjmů z prodeje nemovit. státního majetku celkem
	6 458
	6 617
	446 500
	446 500
	6,75
	6 170 500

	rozepsané odvody a vázání  celkem
	104 319
	104 478
	96 252 500
	96 252 500
	92,13
	8 225 500

	nerozepsané odvody 
	18 426
	18 267
	0
	0
	0,00
	18 267 000

	odvody a vázání PO celkem
	122 745
	122 745
	96 252 500
	96 252 500
	78,42
	26 492 500


Skutečnost odvodů příspěvkových organizací k 31. 12. 2010 shodně s povinnosti činí 96 252,50 tis. Kč  a neplnění rozpočtovaných příjmů je ve výši 26 492,50 tis. Kč. V souladu s ustanovením § 25 odst.1 písm. c) zákona č. 218/2000 Sb., v platném znění byl finanční objem ve výši neplnění rozpočtovaných příjmů vázán částkou 24 437,50 tis. Kč v nerozepsaných prostředcích určených na krytí potřeb příspěvkových organizací a částkou 2 055 tis. Kč  v příspěvku na provoz příspěvkových organizací a nebyl čerpán ve   výdajích kapitoly 334.
Neplnění rozepsaných odvodů z odpisů a zůstatkové ceny prodaného nemovitého majetku v celkové výši 2 055 tis. Kč je ovlivněno skutečností, že příspěvkové organizace Moravská zemská knihovna a Muzeum loutkářských kultur neuskutečnily plánovaný prodej nemovitého majetku a jeho zůstatková cena ve stejném objemu nebyla proúčtována do nákladů organizací. Plánované příjmy z prodeje nemovitého státního majetku nebyly dosaženy u většiny příspěvkových organizací zejména z důvodu nedostatečné poptávky po nabízených objektech na trhu. Deficit v plnění rozepsaných odvodů příjmů z prodeje představuje částku 6 170,50 tis. Kč.

Pro rok 2010 nebyly předepsány vlastnímu úřadu příjmy. Ostatní příjmy úřadu byly v roce 2010 naplněny částkou 2 961,19 tis. Kč.  Ministerstvo kultury  odvádí každoročně do státního rozpočtu příjmy ze 3 služebních bytů v areálu “Zelený pták“ a 1 služebního bytu v ul. Vavřenova, dále příjmy z pronájmu plochy (anténa Telefónica O2), z pronájmu prostoru pro umístění a provozování nápojových automatů firmě Roland Schenk doprava – úklid a z pronájmu prostor k umístění vybavení k doplňkovému prodeji nad rámec závodního stravování spol. P. Dussmann s.r.o. Ostatní příjmy jsou nepravidelné z pronájmu reprezentačních prostor v NP a pronájmu stolů spol. P. Dussmann s.r.o. Celkové příjmy z pronájmu činily 847, 63 tis. Kč, po převodu do příjmů Státního fondu kinematografie ve výši 388,03 tis. Kč činil zůstatek k 31. 12. 2010 459,60 tis.  Kč. Příjmy z pronájmu k datu převodu činily v roce 2010 částku 776,06 tis. Kč. Z toho byly příjmy za pronájem služebních bytů ve výši 69,79 tis. Kč.  Za pronájem reprezentačních prostor v Nostickém paláci, pronájem plochy (anténa Telefónica O2), z pronájmu prostor a stolů spol. P. Dussmann s.r.o. a pronájmu prostor firmě Roland Schenk doprava - úklid) bylo získáno 706,27 tis. Kč.  Z částky 776,06 tis. Kč byla  převedena podle zákona č.  239/1992 Sb. o Státním fondu kultury ČR do příjmů Státního fondu kinematografie částka 388,03 tis. Kč. Do této částky nejsou zahrnuty platby přijaté v samém závěru roku.

Ostatní  příjmy úřadu 2 501,59 tis. Kč
· náhrady pojistných událostí (autoprovoz) – 287,22 tis. Kč

· úroky ČNB – 6,95 tis.  Kč

· příjmy z kurzových zisků – 2,14 tis. Kč

· úhrady závazků vůči Ministerstvu kultury na základě soudního rozhodnutí a převod nečerpaných osobních nákladů r. 2009 na příjmový účet v objemu 1 872,25 tis.  Kč, z toho nedočerpaná částka  na osobní náklady za období 12/2009 ve výši 1 816,95 tis. Kč a roční zúčtování přídělu do fondu kulturních a sociálních potřeb za  r. 2009 ve výši 55,30 tis. Kč

· přijaté náhrady ve výši 333,02 tis. Kč - jedná se především o příjem z vyúčtování energií v r. 2009, refundace letenek, zahraničních cest z r.2009, z vyúčtování služeb z r. 2009 apod.
Přehled příjmů je uveden v následující tabulce (v tis. Kč):

	Ukazatel
	SR 2010
	UR 2010
	Skut.  k                    31. 12. 2010
	% plnění 

	
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč

	Příjmy celkem
	668 542
	668 542
	712 283,10
	106,54

	Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 
	668 532
	668 532
	712 265,90
	106,54

	
	
	
	
	

	v tom:
	Příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZPcelkem
	184 764
	184 764
	162 484,12
	87,94

	 
	v tom: IOP ERDF
	184 764
	184 764
	152 815,23
	82,71

	 
	LZZ - ESF
	0
	 
	9 668,89
	0,00

	 
	Příjmy z prostředků finančních mechanismů 
	114 021
	114 021
	64 208,50
	56,31

	 
	Ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem
	369 747
	369 747
	485 573,29
	131,33

	 
	Neinvestiční přijaté transfery ze zvláštních fondů (zrušený FNM)
	247 000
	247 000
	361 366,00
	146,30

	 
	Převody z rezervního fondu MK
	 
	 
	24 845,90
	 

	 
	Odvody příspěvkových organizací (odpisy)
	116 287
	116 128
	95 806,00
	82,50

	 
	Ostatní odvody příspěvkových organizací (prodej NM)
	6 458
	6 617
	446,50
	6,75

	 
	Příjmy z pronájmu nemovitostí a jejich částí 
	 
	 
	459,60
	 

	 
	Příjmy z úroků
	 
	 
	6,95
	 

	 
	Realizované kurzové zisky 
	 
	 
	2,14
	 

	 
	Přijaté vratky transferů od jiných veřejných rozpočtů
	 
	 
	 
	 

	 
	Přijaté sankční platby
	2
	2
	147,70
	7 385,00

	 
	Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku
	 
	 
	 
	 

	 
	Přijaté pojistné náhrady
	 
	 
	287,22
	 

	 
	Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady
	 
	 
	333,02
	 

	 
	Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené
	 
	 
	1 872,25
	 

	Daňové příjmy
	10
	10
	17,20
	172,00

	v tom:
	Příjmy ze správních poplatků
	10
	10
	17,20
	172,00


B.2 
SPECIFICKÉ UKAZATELE - VÝDAJE

Výdaje celkem kapitoly 334 – Ministerstvo kultury byly stanoveny zákonem č. 487/2009 Sb o státním rozpočtu České republiky na rok 2010 ve výši 8 248 384 tis. Kč, v tom běžné výdaje v částce 6 725 000 tis. Kč a kapitálové  1 523 384 tis. Kč. Schválený rozpočet celkových výdajů byl na základě provedených úprav navýšen o 236 988 tis. Kč na celkový objem 8 485 372 tis. Kč. Běžné výdaje byly zvýšeny na  6 966 563 tis. Kč   a kapitálové výdaje  sníženy na  1 518 809 tis. Kč.

Ve skutečnosti byly výdaje čerpány v částce 7 706 358,38 tis. Kč, tj. plnění na 90,82 % upraveného rozpočtu. Celkové čerpání výdajů kapitoly proti upravenému rozpočtu je ovlivněno použitím mimorozpočtových prostředků ve výši 533 513,99 tis. Kč. Jedná se o nevyčerpané prostředky v objemu 24 845,90 tis. Kč z minulých let, které byly převedeny v souladu s § 47 zákona č. 218/2000 Sb. o  rozpočtových pravidlech do rezervního fondu k využití v dalších letech a dále o nároky nespotřebovaných výdajů rozpočtu z roku 2009 v objemu 394 302,28 tis. Kč. Bez mimorozpočtových prostředků činí výdaje kapitoly 7 172 844,39 tis. Kč, tj. 84,53 % upraveného rozpočtu na rok 2010. 
Nečerpání celkových výdajů kapitoly v objemu 1 312 527,61 tis. Kč bylo ovlivněno povinností vázat ve výdajích kapitoly finanční objem 375 495 tis. Kč. V návaznosti na usnesení vlády č. 54/2010 ve výši 235 141 tis. Kč, usnesení vlády č. 552/2010 ve výši 192 861 tis. Kč a snížením vázání dle usnesení vlády č. 675/2010 o 79 000 tis. Kč. V souladu s ustanovením zákona č. 218/2000 Sb. bylo vázání výdajů ve výši 26 493 tis. Kč z důvodu neuskutečněných odvodů příjmů z prodeje státního nemovitého majetku, se kterým jsou příslušné hospodařit příspěvkové organizace, a nerealizovaných odvodů z odpisů PO.
Bez vázaných prostředků nebylo vyčerpáno 937 032,61 tis. Kč. Dle § 47 zákona č. 218/2000 Sb.(rozpočtová pravidla) se tyto prostředky stávají nároky z nespotřebovaných výdajů (NNV) roku 2011.

V následující tabulce je uveden přehled čerpání výdajů dle ukazatelů, vč. upraveného rozpočtu bez vázaných prostředků (sloupec 3). Ve sloupci 5 tabulky je uvedeno použití mimorozpočtových prostředků z výdajů vykázaných ve sloupci 4. Skutečnost bez mimorozpočtových prostředků (RF, NNV a FNM) je uvedena ve sloupci 6 a dále její porovnání s upraveným rozpočtem bez vázaných prostředků na rok 2010 (sloupec 7).














         v tis. Kč 

	Ukazatel
	SR 2010
	UR 2010
	UR 2010               bez váz. prostř. 
	Skutečnost k 31.12.2010
	Použití RF/NNV/    FNM
	Skutečnost  bez mimorozp. prostředků
	% plnění UR bez váz. prostř

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7(sl.6/3)

	Kapitola 334 - závazné ukazatele celkem
	8 248 384
	8 485 372
	8 109 877
	7 706 358,38
	533 513,99
	7 172 844,39
	88,45

	Výdaje na výzkum, vývoj a inovace
	98 586
	98 586
	98 586
	98 586,62
	36,40
	98 550,22
	99,96


	Ukazatel
	SR 2010
	UR 2010
	UR 2010               bez váz. prostř. 
	Skutečnost k 31.12.2010
	Použití RF/NNV/    FNM
	Skutečnost  bez mimorozp. prostředků
	% plnění UR bez váz. prostř

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7(sl.6/3)

	Výdaje na činnost registrovaných CNS
	1 311 343
	1 462 490
	1 450 452
	1 458 375,22
	7 923,22
	1 450 452,00
	100,00

	platy duchovních  vč. pojistného                   
	1 203 840
	1 343 543
	1 331 505
	1 331 505,00
	0,00
	1 331 505,00
	100,00

	provozní náklady CNS
	83 050
	83 050
	83 050
	83 050,00
	0,00
	83 050,00
	100,00

	opravy církevního majetku
	24 453
	24 453
	24 453
	24 453,00
	0,00
	24 453,00
	100,00

	234410 - Obnova majetku církví a náb.společností
	0
	11 444
	11 444
	19 367,22
	7 923,22
	11 444,00
	100,00

	Výdaje na zabezpečení plnění úkolů MK
	301 218
	300 590
	297 991
	271 443,25
	12 800,28
	258 642,97
	86,80

	činnost úřadu
	260 286
	259 658
	257 059
	243 514,64
	2 891,00
	240 623,64
	93,61

	234010 Rozvoj a obnova materiálně technické základny systému řízení MK 
	9 000
	9 000
	9 000
	4 085,29
	402,26
	3 683,03
	40,92

	neinvestiční výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP  (mimo ISPROFIN) celkem
	19 206
	19 206
	19 206
	11 222,32
	9 507,02
	1 715,30
	8,93

	Centrum pro dokumentaci majetkových převodů kulturních statků obětí 2.sv.války
	8 876
	8 876
	8 876
	8 876,00
	0,00
	8 876,00
	100,00

	ostatní výdaje úřadu vč. zabezpečení programu MEDIA Desk a Kultura 2007
	3 850
	3 850
	3 850
	3 745,00
	0,00
	3 745,00
	97,27

	Příspěvkové organizace zřízené MK
	4 889 965
	4 944 482
	4 867 497
	4 563 819,39
	507 860,78
	4 055 958,61
	83,33

	příspěvek na provoz PO 
	3 148 532
	3 124 966
	3 047 981
	3 045 487,70
	2 900,00
	3 042 587,70
	99,82

	134120Program péče o národní kulturní poklad
	785 757
	785 757
	785 757
	582 935,77
	237 781,22
	345 154,55
	43,93

	Rozvoj  a obnova mat. techn. základny státních kult. zařízení, vč. společných projektů spolufinancovaných z prostředků finančního mechanismu EHP/Norsko
	933 922
	1 012 005
	1 012 005
	918 655,91
	267 179,55
	651 476,36
	64,37

	Podpora obnovy kulturních památek a ochrany kult. dědictví
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00


	Ukazatel
	SR 2010
	UR 2010
	UR 2010               bez váz. prostř. 
	Skutečnost k 31.12.2010
	Použití RF/NNV/    FNM
	Skutečnost  bez mimorozp. prostředků
	% plnění UR bez váz. prostř

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7(sl.6/3)

	Společné projekty spolufinancované z prostředků finančního mechanismu EHP/Norsko (mimo ISPROFIN)
	21 754
	21 754
	21 754
	16 740,00
	0,00
	16 740,00
	76,95

	ostatní dotace na reprodukci majetku
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Kulturní služby, podpora živého umění
	885 000
	912 021
	741 854
	667 304,00
	1 985,17
	665 318,83
	89,68

	Program státní podpory profesionálních divadel a stálých  profesionálních symfonických orchestrů a pěveckých sborů  
	70 000
	70 000
	68 736
	68 736,00
	0,00
	68 736,00
	100,00

	Kulturní aktivity                                           
	355 000
	384 575
	366 755
	364 599,72
	1 985,17
	362 614,55
	98,87

	Veřejné informační služby knihoven                          
	60 000
	57 446
	56 363
	56 313,68
	0,00
	56 313,68
	99,91

	Podpora filmového průmyslu
	400 000
	400 000
	250 000
	177 654,60
	0,00
	177 654,60
	71,06

	Záchrana a obnova kulturních památek
	686 772
	684 747
	577 052
	573 613,02
	1 528,30
	572 084,72
	99,14

	Program záchrany architektonického dědictví                 
	235 000
	234 500
	195 644
	195 796,07
	153,00
	195 643,07
	100,00

	Havárie střech památek                                      
	80 772
	80 772
	72 689
	69 355,00
	517,00
	68 838,00
	94,70

	Program restaurování movitých kulturních památek       
	13 000
	13 000
	10 850
	10 850,00
	0,00
	10 850,00
	100,00

	Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón         
	137 000
	137 000
	113 498
	113 535,32
	250,00
	113 285,32
	99,81

	Péče o vesnické památkové rezervace a zóny a krajinné památkové zóny      
	15 000
	15 000
	12 520
	13 128,30
	608,30
	12 520,00
	100,00

	Podpora záchranných archeologických výzkumů                 
	4 000
	4 000
	3 339
	3 339,00
	0,00
	3 339,00
	100,00

	Program podpory pro památky UNESCO
	7 000
	6 500
	6 154
	5 954,00
	0,00
	5 954,00
	96,75

	Podpora obnovy kult. památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností
	150 000
	150 000
	125 823
	125 172,82
	0,00
	125 172,82
	99,48

	Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví     
	45 000
	43 975
	36 535
	36 482,51
	0,00
	36 482,51
	99,86


	Ukazatel
	SR 2010
	UR 2010
	UR 2010               bez váz. prostř. 
	Skutečnost k 31.12.2010
	Použití RF/NNV/    FNM
	Skutečnost  bez mimorozp. prostředků
	% plnění UR bez váz. prostř

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7(sl.6/3)

	Podpora kultury národnostních menšin
	40 000
	40 000
	33 989
	33 954,00
	0,00
	33 954,00
	99,90

	Podpora kulturních aktivit národnostních menšin             
	9 524
	9 524
	8 680
	8 645,00
	0,00
	8 645,00
	99,60

	Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity
	1 905
	1 905
	1 462
	1 462,00
	0,00
	1 462,00
	100,00

	Podpora rozšiřování a přijímání informací v jazycích národnostních menšin                
	28 571
	28 571
	23 847
	23 847,00
	0,00
	23 847,00
	100,00

	Podpora rozvoje a obnovy mat.techn.základny region. kult. zařízení (234210)
	35 500
	42 456
	42 456
	39 262,88
	1 379,84
	37 883,04
	89,23


Čerpání dle jednotlivých čtvrtletí je uvedeno v následující tabulce (v tis. Kč)

	 
	Schválený
	Rozpočet
	Čerpání
	% 

	U k a z a t e l
	rozpočet
	po změnách
	k 31.12.2010
	plnění

	 
	2010
	2010
	MK ČR
	

	 
	1
	2
	3
	4(sl.3/2)

	Výdaje na platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci RO vč. pojistného 

	1. čtvrtletí
	132 525
	132 525
	18 261,50
	13,78

	1. pololetí
	132 525
	132 275
	48 443,67
	36,62

	1.-3. čtvrtletí
	132 525
	132 275
	78 954,23
	59,69

	          Rok 2010
	132 525
	132 368
	123 342,44
	93,18

	Ostatní běžné výdaje
	 
	 
	 
	 

	1. čtvrtletí
	6 592 475
	6 614 980
	1 231 025,63
	18,61

	1. pololetí
	6 592 475
	6 809 466
	2 894 181,09
	42,50

	1.-3. čtvrtletí
	6 592 475
	6 820 256
	4 410 952,44
	64,67

	          Rok 2010
	6 592 475
	6 834 195
	6 322 329,44
	92,51

	Kapitálové výdaje
	 
	 
	 
	 

	1. čtvrtletí
	1 523 384
	1 501 446
	4 336,37
	0,29

	1. pololetí
	1 523 384
	1 492 803
	199 405,09
	13,36

	1.-3. čtvrtletí
	1 523 384
	 1 495 893
	490 207,30
	32,77

	          Rok 2010
	1 523 384
	1 518 809
	1 260 686,49
	83,00

	 
	 
	 
	 
	 

	Běžné celkem
	6 725 000
	6 966 563
	6 445 671,89
	92,52

	Kapitálové
	1 523 384
	1 518 809
	1 260 686,49
	83,00

	C e l k e m
	8 248 384
	8 485 372
	7 706 358,38
	90,82


Z uvedeného přehledu vyplývá, že běžné výdaje byly čerpány v průběhu roku celkem rovnoměrně. Nižší čerpání v prvním čtvrtletí je ovlivněno čerpáním výdajů na programy a programové okruhy. Prostředky se uvolňují až na základě uzavření grantového řízení, které z největší části probíhá v prvním čtvrtletí roku a prostředky se uvolňují až v dalších čtvrtletích. Kapitálové výdaje v prvním čtvrtletí byly čerpány ve velmi malé míře, pouze 0,29 %  z upraveného rozpočtu. Převážná část byla čerpána  až ve druhé polovině roku, resp. ve čtvrtém čtvrtletí.
Finanční prostředky byly použity na financování činnosti vlastního úřadu jako jediné organizační složky státu a činnosti 30 příspěvkových organizací zřízených Ministerstvem kultury ČR v oblasti divadel, uměleckých souborů, muzeí a galerií, knihoven, péče o audiovizuální archiválie, památkové péče a ostatních záležitostí kultury. 
Dále byly poskytovány prostředky státního rozpočtu církvím a náboženským společnostem, podnikatelským subjektům, neziskovým a podobným organizacím, veřejným rozpočtům územní úrovně, vysokým školám, mezinárodním organizacím a dalším subjektům. Byly poskytovány finanční prostředky na realizaci specifických ukazatelů (výdajových programových bloků a programových okruhů), které pro rok 2010 byly stanoveny jako závazné ukazatele.

B.2.1  Výdaje na výzkum a vývoj 

	 
	Skut. 2006
	Skut. 2007
	Skut.                 2007/            2006 
	Skut. 2008
	Skut. 2008/      2007 
	Skut.   2009
	Skut. 2009/ 2008 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	Institucionální
	82 238,24
	77 070,50
	93,72
	68 283,50
	88,60
	67 325,00
	98,60

	Účelové
	10 318,00
	19 044,00
	184,57
	22 751,58
	119,47
	25 430,50
	111,77

	C e l k e m
	92 556,24
	96 114,50
	103,84
	91 035,08
	94,72
	92 755,50
	101,89

	Použití RF a NNV
	542,13
	138,00
	 
	0,00
	 
	335,90
	 

	C e l k e m  s RF
	93 098,37
	96 252,50
	103,39
	91 035,08
	94,72
	93 091,40
	102,26


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut.   2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 

	Institucionální
	75 415
	75 415
	75 379,22
	99,95
	111,96

	Účelové
	23 171
	23 171
	23 171,00
	100,00
	91,11

	C e l k e m
	98 586
	98 586
	98 550,22
	99,96
	106,25

	Použití nároků z nesp. výdajů
	 
	 
	36,40
	 
	 

	C e l k e m  s NNV
	98 586
	98 586
	98 586,62
	100,00
	105,90

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	35,78
	 
	 


Celkem nároky z nespotřebovaných výdajů na VaV k 31.12.2010 činí 64,90 tis. Kč:

· 29,12 tis. Kč nečerpané NNV z r. 2010

· 35,78 tis. Kč nečerpaný UR 2010 


Podpora výzkumu a vývoje v resortu Ministerstva kultury probíhala v roce 2010 ve dvou základních oblastech

a) účelového financování výzkumu a vývoje, a to podporou realizace resortních výzkumných programů, 

b) institucionálního financování, a to podporou realizace přijatých výzkumných záměrů a dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumných organizací (od r. 2010 nový závazný ukazatel) Ministerstvem kultury zřízených příspěvkových organizací, které mají status výzkumné organizace.

ad a)

Resortní výzkumné programy na léta 2006 - 2011 schválené usnesením vlády (UV) č. 312 ze dne 16. 3. 2005 ve znění vzatém na vědomí vládou ČR dne 29. 10. 2007 (změny programů dle UV č. 970 ze dne 16. 8. 2006 a UV č. 564 ze dne 23. 5. 2007) a ve znění dle UV č. 1341 ze dne 3. 11. 2008 (aktualizované znění výzkumných programů MK je uveřejněno na webových stránkách MK v sekci Výzkum a vývoj) byly v roce 2010 realizovány dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje). 

Účelové výdaje na výzkum a vývoj byly určeny na programové projekty vztahující se

1. k oblasti památkové péče a regionální a národnostní kultury 

– program s názvem: Výzkum a vědecké zhodnocení kulturních hodnot prostředí, identifikace, ochrana, zachování a prezentace  památkového fondu (kód programu PK) - podpora jednoho projektu, jehož doba řešení  přesahovala dobu trvání programu PK (do r. 2005). Jedná se o projekt s kódem PK95G01OPP054 (podpora projektu byla poskytována na základě uzavřené smlouvy do r. 2010 včetně). Průběžné hodnocení projektu za rok 2009 proběhlo 19. 11. 2009  Odboru památkové péče MK,  uplatněné výsledky - zejména publikace – byly oceněny jako vynikající výsledky řešení tohoto úkolu. Závěrečné hodnocení projektu proběhne v 1. pololetí r. 2011 a lze předpokládat, že bude schválen jako úspěšný, neboť v průběhu let 2005 - 2009 byl trvale plněn v souladu se stanovenými cíli.
- program s názvem: Výzkum a vědecké zhodnocení kulturně - historických hodnot prostředí, způsoby a nástroje jejich zachování a výzkum jevů tradiční lidové kultury jako nedílné součásti nehmotného kulturního dědictví (kód programu DB). V rámci tohoto programu bylo v r. 2010 podporováno celkem  5 projektů. Objem rozpočtových výdajů na programy ve výši 3 tis. Kč nebyl poskytovatelem v r. 2009 použit a byl převeden v rámci účelových prostředků (běžné výdaje) do nároků z nespotřebovaných výdajů k 1. 1. 2010. O tyto prostředky byla navýšena podpora projektu Valašského muzea v přírodě s názvem:   „Tradice řemeslné a rukodělné výroby na Valašsku a Těšínsku - identifikace, dokumentace, prezentace“. Závěrečné hodnocení ukončených projektů proběhne v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb. do 30. 6. 2011. U projektů zahájených v roce 2006 v 1. - 3. podprogramu byl 1 projekt (DB06P01OPP007), pro který byl rok 2009 posledním rokem řešení; závěrečně zhodnocen Odborem památkové péče MK  (OPP) dne 18. 3. 2010 se závěrem: uspěl podle zadání. Závěrečné hodnocení projektu bylo vloženo do IS VaVaI – CEP. Projekt ve 4. podprogramu (DB07P01RNK001), pro nějž byl r. 2009 posledním rokem řešení, byl Odborem regionální a národnostní kultury MK (ORNK) závěrečně hodnocen dne  1. 4. 2010 se závěrem: uspěl podle zadání. Závěrečné hodnocení projektu bylo vloženo do IS VaVaI – CEP.  Průběžné hodnocení projektů za rok 2010, jejichž podpora má pokračovat v r. 2011, proběhlo v OPP dne  18. 11. 2010, v ORNK se uskutečnilo dne  27. 1. 2011 a na základě jejich výsledků  bylo rozhodnuto o dalším financování těchto projektů v roce 2011.    

2. k oblasti ochrany movitého kulturního dědictví, muzeí a galerií
- program s názvem: Výpověď sbírek českých, moravských a slezských muzeí a galerií o přírodním a kulturním dědictví Evropy (kód programu DE). V rámci tohoto programu (1., 2. a 3.podprogram) bylo v r. 2010 podporováno celkem 25 projektů, z toho pro 13 projektů byl rok 2010 posledním rokem podpory. Závěrečné hodnocení ukončených projektů proběhne v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb. do 30.  4. 2011. U projektů zahájených v r. 2006, 2007 a 2008, pro něž nebyl rok 2010 posledním rokem řešení (12 projektů),  bylo průběžné hodnocení za rok 2010 provedeno 25. 11. 2010 a na základě jeho výsledků  bylo rozhodnuto o dalším financování těchto projektů v roce 2011.    

3. k oblastem umění (výtvarné, literární, divadelní a hudební), médií a audiovize

 - program s názvem Vědecko - dokumentární zhodnocení vývoje hudebního, divadelního a výtvarného umění, literární historie, teorie a kritiky, analyticko - sociologické studie současného stavu kultury na území ČR a výzkum a vědecké zhodnocení masmédií a audiovize (kód programu DD). V rámci tohoto programu (1., 2. a 3. podprogram) bylo v r. 2010 podporováno celkem 11 projektů, z toho pro 1 projekt (kód projektu DD08P03OMA001) byl rok 2010 posledním rokem podpory. Závěrečné hodnocení ukončeného projektu proběhne v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb. do 30. 6. 2011. Průběžné hodnocení projektů zahájených v  r. 2006 a r. 2007 (10 projektů) bude za rok 2010 provedeno v 1. čtvrtletí 2011 a na základě jeho výsledků bude rozhodnuto o dalším financování těchto projektů v roce 2011.
4. k oblasti knihovnictví
 – program s názvem Zpřístupnění a ochrana kulturních, uměleckých a vědeckých zdrojů (kód programu DC). V rámci tohoto programu (1. a 2. podprogram) bylo v r. 2010 podporováno celkem 12 projektů, z toho pro 3 projekty byl rok 2010 posledním rokem podpory. Závěrečné zhodnocení ukončených 3 projektů proběhne v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb. do 30. 6. 2011. U projektů zahájených v r. 2006, 2007 a 2008, pro něž nebyl rok 2010 posledním rokem řešení (9 projektů), bude průběžné hodnocení za rok 2010 provedeno v 1. čtvrtletí 2011 a na základě jeho výsledků bude rozhodnuto o dalším financování těchto projektů v roce 2011.
Pro oblast účelově financovaného výzkumu a vývoje v resortu Ministerstva kultury byly usnesením vlády č. 838 ze dne 29. 6. 2009 schváleny výdaje státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace na roky 2010 - 2012, které zahrnují stávající přijaté závazky k výzkumným programům MK na rok 2010 k programům DB - DE na výdaje na podporu přijatých programových projektů z realizovaných veřejných soutěží ve výzkumu a vývoji na léta 2006 - 2008 poskytované příjemcům na základě uzavřených smluv o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu. V roce 2010 byla vyhlášena veřejná soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na rok 2011 k Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI) - kód programu DF, jehož podpora zahajuje v r. 2011. V roce 2010 byly poskytnuty podpory na přijaté projekty z veřejných soutěží ve výzkumu a vývoji na léta 2006 - 2008 dle uzavřených smluv. 

Na účelově financované projekty výzkumných programů MK (účelová podpora na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací - závazný ukazatel č. ř. 7353) bylo v roce 2010 z upraveného rozpočtu 2010 vynaloženo celkem 23 171 tis. Kč. Z uvedených hodnot vyplývá, že upravený rozpočet kapitoly na účelové výdaje - na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací - byl čerpán na 100 %. Čerpání účelových výdajů na výzkum a vývoj v r. 2010 v objemu 23 171 tis. Kč oproti čerpání v r. 2009 (25 430,50 tis.Kč) znamenalo meziroční pokles s indexem 0,9111. Uvedený pokles je dán objemy výdajů schválenými usnesením vlády č. 838 ze dne 29. 6. 2009 pro rok 2010 a je v souladu se zněním výzkumných programů dle usnesení vlády č. 1341 ze dne 3. 11. 2008. Současně byly pro rok 2010 zajištěny výdaje na projekt s kódem PK95G01OPP054 v programu PK v celkovém objemu 1 350 tis. Kč.

V rámci nároků z nespotřebovaných výdajů (NNV) k  1. 1. 2010 v položce 7353 v celkovém objemu 3 tis. Kč byl tento objem vyčerpán v r. 2010 na projekt - viz komentář k programu DB (4. podprogram). Do NNV k 1. 1. 2011 se v účelových výdajích na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací žádné prostředky nepřevádějí.    

V 1/2011 - 2/2011 proběhne průběžné roční  zhodnocení řešení všech v roce 2010 podporovaných výzkumných projektů (pokud nebyl r. 2010 posledním rokem podpory, u těchto projektů proběhne závěrečné hodnocení poskytovatele do 30. 6. 2011) a poskytovateli předložených výsledků k těmto projektům. Na základě realizovaných hodnocení lze konstatovat, že za dobu řešení projektů do konce roku 2010 byly poskytnuté prostředky u zhodnocených projektů vynakládány účelně, v ojedinělých případech budou po zúčtování poskytnutých dotací nedočerpané nebo chybně čerpané výdaje ve vztahu ke schválenému rozpočtu výdajů jednotlivých projektů v rámci zúčtování finančních vztahů resortu  ke státnímu rozpočtu vráceny. K projektům podporovaným v r. 2010 byly v  termínu 30. 5. 2010 (za výzkumné organizace) a v termínu 7. 9. 2010 (ostatní, nevýzkumné organizace) předány informace o dosažených výsledcích do IS VaVaI – databáze RIV. Uplatněné výsledky výzkumných projektů mají pozitivní přínos pro uchování, využití a prezentaci kulturního dědictví v jednotlivých oblastech kultury.

ad b)

Institucionální prostředky na financování činností v oblasti výzkumu byly rozepsány příspěvkovým organizacím ve zřizovatelské působnosti Ministerstva kultury, které jsou s účinností od 1. 1. 2010 projednány (s Radou pro výzkum, vývoj a inovace a Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže) jako výzkumné organizace. Od r. 2010 se institucionální podpora výzkumu a vývoje v resortu MK poskytuje ze dvou zdrojů (závazných ukazatelů), a to  jako výdaje na řešení výzkumných záměrů, jejichž řešení bylo zahájeno v letech 2004 - 2005, a dále jako institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací. 

V roce 2010 bylo podporováno 17 výzkumných záměrů, a to 4 v oblasti památkové péče (příjemce Národní památkový ústav), 1 v oblasti regionální a národnostní kultury (příjemce Národní ústav lidové kultury), 4 v oblasti knihoven (příjemce Národní knihovna ČR – 3 a Moravská zemská knihovna – 1) a 8 v oblasti ochrany movitého kulturního dědictví, muzeí a galerií (příjemce Národní muzeum – 2, Národní technické muzeum – 1, Uměleckoprůmyslové museum v Praze – 1, Moravské zemské muzeum – 2, Národní galerie v Praze – 1 a Moravská galerie v Brně - 1). U 6 výzkumných záměrů byl r. 2010 posledním rokem podpory (Národní ústav lidové kultury - 1, Národní knihovna ČR - 2, Moravská zemská knihovna - 1, Uměleckoprůmyslové museum - 1, Národní technické muzeum - 1). S odkazem na vybraná ustanovení novel zákona č. 130/2002 Sb., Čl. II zákona č. 110/2009 Sb., odst. 2, v kterém se uvádí, že v r. 2010 se příjemcům institucionální podpory na tyto výzkumné záměry poskytnou prostředky ve výši dvou třetin objemu výdajů ze státního rozpočtu uvedené v rozhodnutí o poskytnutí podpory, došlo k výraznému meziročnímu snížení výdajů na výzkumné záměry. 

S ohledem na cíle výzkumných záměrů a jejich předpokládaných výsledků bylo umožněno příjemcům institucionální podpory řešení výzkumných záměrů, které zahájily v letech 2004 - 2005, jejichž podpora skončila v roce 2010, nebo skončí v r. 2011, a v roce 2010 jim byly v souladu se zákonem poskytnuty podpory na řešení výzkumných záměrů pouze ve výši 2/3 uznaných nákladů, použít z části či v plné výši výdaje na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací na dofinancování výzkumných úkolů těchto výzkumných záměrů, a to do výše uznaných nákladů výzkumného záměru(ů) pro rok 2010. Údaje odpovídající institucionální podpoře řešení výzkumných záměrů (závazný ukazatel č. ř. 7352) byly předány k  19. 2. 2010 do IS VaVaI - CEZ, k témuž datu byly předány informace do IS VaVaI - CEA odpovídající institucionální podpoře na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací podle zhodnocení jimi dosažených výsledků (DRKVO) (závazný ukazatel č. ř. 7352/7373). 

Od r. 2010 (změna oproti r. 2009) jsou součástí institucionální podpory rovněž veškeré výdaje na hodnocení všech podporovaných výzkumných aktivit (tj. běžících programových projektů, výzkumných záměrů a DRKVO) a dále výdaje na vyhlášení veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích včetně vstupního hodnocení přihlášených projektů (v roce 2010 byla vyhlášena veřejná soutěž na rok 2011 k nově zahajovanému programu NAKI).    

Na 17 řešených výzkumných záměrů bylo v oblasti institucionálně financovaného výzkumu z upraveného rozpočtu 2010 vynaloženo celkem 54 460,92 tis. Kč, což proti čerpání prostředků na tyto výzkumné záměry a jejich hodnocení v r. 2009 (67 325,00 tis. Kč) znamená  v meziročním srovnání pokles výdajů s indexem 0,809. Uvedený meziroční pokles je dán objemy výdajů schválenými usnesením vlády č. 838 ze dne 29. 6. 2009 pro rok 2010. Výdaje na řešení výzkumných záměrů z UR 2010 byly čerpány v plné výši v objemu 54 460,92 tis. Kč, resp. došlo k přečerpání těchto výdajů oproti UR 2010 na tyto výzkumné záměry o 99,92 tis. Kč. Tento rozdíl je dán překročením čerpání v oblasti investičních (kapitálových výdajů) na řešení výzkumných záměrů o +100 tis. Kč u Moravského zemského muzea (Moravské zemské muzeum čerpalo, respektive převedlo na svůj běžný účet vyšší objem (o 100 tis. Kč) investičních finančních prostředků z předčíslí 924 než činí její rozpočet v ukazateli Výzkum a vývoj - institucionální podpora na rok 2010. Částku ve výši překročení rozpočtu organizace nepoužila (neúčtovala pořízení majetku) a vykázala ji v účetní závěrce k 31. 12. 2010 na účtu závazky ke státnímu rozpočtu k odvodu v rámci finančního vypořádaní vztahů. Vzhledem k tomu, že organizace tyto prostředky nepoužila (nepořídila majetek) a neúčtovala o pořízení majetku, nejedná se o porušení rozpočtové kázně) a nedočerpáním objemu ve výši 0,08 tis. Kč u výzkumného záměru Národní knihovny ČR.  O celkové přečerpané prostředky oproti  UR 2010 ve výši 99,92 tis. Kč se NNV 2011 snižují.  

Na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací podle zhodnocení jimi dosažených výsledků bylo v oblasti institucionálně financovaného výzkumu z upraveného rozpočtu 2010 vynaloženo celkem 18 598,80 tis. Kč. Vzhledem ke skutečnosti, že rok 2010 byl prvním rokem poskytování této institucionální podpory, neprovádí se meziroční srovnání. Objem výdajů je dán usnesením vlády č. 838 ze dne 29. 6. 2009 pro rok 2010. UR 2010 pro tyto výdaje na DRKVO byl v objemu 18 599,00 tis. Kč, skutečně nečerpáno z UR 2010 zůstalo 0, 20 tis. Kč v kapitálových výdajích, které byly převedeny do NNV 2011. 

Průběžná hodnocení řešených výzkumných záměrů a v roce 2010 poskytnuté institucionální podpory na DRKVO budou probíhat v 1. čtvrtletí roku 2011, hodnocení výzkumných záměrů, jejichž podpora byla ukončena v r. 2010, budou uskutečněna  do 30. 6. 2011. Lze očekávat, že prostředky poskytnuté v r. 2010 byly vynakládány účelně v souladu se stanovenými cíli výzkumných záměrů či cíli uvedenými v rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na DRKVO na rok 2010. Výsledky těchto výzkumných aktivit za rok 2009 předložené státními příspěvkovými organizacemi MK, které mají status výzkumné organizace, byly poskytovatelem v 1. čtvrtletí roku 2010 zhodnoceny a přijaté výsledky byly vloženy k 30. 5. 2010 do IS VaVaI – RIV. 

Na výdaje na hodnocení bylo v oblasti institucionálně financovaného výzkumu z upraveného rozpočtu 2010 včetně NNV 2010 vynaloženo celkem 2 352,90 tis. Kč, z toho 
1 828,38 tis. Kč na náklady spojené s realizací veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích k programu NAKI na rok 2011; 524,52 tis. Kč na náklady spojené s hodnocením běžících výzkumných aktivit. V rámci těchto výdajů byly zapojeny NNV 2010 ve výši 33,40 tis. Kč (tedy z UR 2010 byly poskytnuty výdaje v objemu 2319,50 tis. Kč). UR 2010 pro tyto výdaje na hodnocení byl v objemu 2 455,00 tis. Kč, skutečně nečerpáno z UR zůstalo 135,50 tis. Kč v běžných výdajích, které byly převedeny do NNV 2011. 

Podpora výzkumu a vývoje v resortu Ministerstva kultury za obě formy financování (účelové + institucionální) celkem  (bez NNV)  zaznamenala v r. 2010, kdy činila 98 550,22 tis. Kč oproti r. 2009, kdy činila 92 755, 50 tis. Kč, nárůst o 6, 24 %. Tento celkový nárůst výdajů v roce 2010 je dán zejména meziročním růstem institucionální podpory (na řešení výzkumných záměrů + DRKVO) a zvýšením institucionálních výdajů na hodnocení z důvodu realizace veřejné soutěže na rok 2011 při současném meziročním poklesu objemu schválených výdajů na účelově financované projekty ve výzkumných  programech MK v souladu s přijatými závazky a s usnesením vlády č. 838 ze dne 29. 6. 2009 na  rok 2010 pro kapitolu MK. 

Použití nároků z nespotřebovaných výdajů (NNV) v oblasti výzkumu a vývoje v roce 2010:  Rozepsané prostředky v celkovém objemu 65, 52 tis. Kč na výzkum a vývoj na rok 2010 (v rozdělení na institucionální výdaje v objemu 62,52 tis. Kč a účelové výdaje na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací v objemu 3 tis. Kč) byly využity v oblasti institucionálních výdajů ve výši 33, 40 tis. Kč na výdaje na hodnocení běžících výzkumných aktivit (26,02 tis. Kč) a náklady spojené s vyhlášením veřejné soutěže v Obchodním věstníku a poštovné (7,38 tis. Kč) a v oblasti účelových výdajů v plné výši 3 tis. Kč. 

Nečerpané prostředky NNV 2010 ve výši 29,12 tis. Kč (v institucionálních běžných výdajích na hodnocení) a nečerpané prostředky UR 2010 v celkovém objemu 35,78 tis. Kč (z toho 135,50 tis. Kč v institucionálních běžných výdajích na hodnocení, 0,20 tis. Kč v institucionálních kapitálových výdajích na DKRVO a -99,92 tis. Kč v institucionálních kapitálových výdajích na řešení výzkumných záměrů) budou v celkové výši 64,90 zahrnuty  do nároků z nespotřebovaných výdajů k využití pro další období.

Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 16 - sešit B1

B.2.2  Výdaje na činnost registrovaných CNS










v tis. Kč










	Ukazatel
	Skut. 2006
	Skut. 2007
	Skut.        2007/ 2006
	Skut. 2008
	Skut.          2008/ 2007

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v % 

	       Výdaje na činnost CNS
	1 460 721,95
	1 612 714,07
	110,41
	1 598 693,21
	99,13

	         v tom :  platy duchovních vč. pojistného
	1 053 300,70
	1 224 900,00
	116,29
	1 245 000,00
	101,64

	    v tom dále:  
	407 421,25
	387 814,07
	95,19
	353 693,21
	91,20

	Provozní náklady CNS
	37 000,00
	37 000,00
	100,00
	83 000,00
	224,32

	Opravy církevního majetku
	23 740,00
	23 740,00
	100,00
	23 740,00
	100,00

	Podpora  rozvoje a obn. mat. tech. zákl. - 234410
	301 255,28
	252 767,07
	83,90
	229 183,74
	90,67

	Podpora repr. maj.ve vl. církví - 334110
	45 425,97
	74 307,00
	163,58
	17 769,47
	23,91


	Ukazatel
	Skut. 2006
	Skut. 2007
	Skut.        2007/ 2006
	Skut. 2008
	Skut.          2008/ 2007

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v % 

	       Výdaje na CNS z programů
	158 375,33
	166 300,49
	105,00
	281 069,04
	169,01

	Kulturní aktivity
	3 109,00
	3 393,00
	109,13
	4 798,00
	141,41

	Havarijní-střešní program
	28 617,29
	32 614,27
	113,97
	44 542,00
	136,57

	Restaurování movitých kult. památek
	14 994,19
	14 085,00
	93,94
	14 900,00
	105,79

	Program záchr. arch.dědictví   - 434312
	97 553,91
	102 081,69
	104,64
	110 416,38
	108,16

	 Integrovaný systém ochrany  
	11 489,94
	10 494,53
	91,34
	11 219,88
	106,91

	Péče o vesnické památkové rezervace a zóny a krajinné památkové zóny
	1 796,00
	1 499,00
	83,46
	1 750,00
	116,74

	Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón
	200,00
	1 730,00
	865,00
	2 500,00
	144,51

	Podpora pro památky UNESCO
	0,00
	0,00
	 
	458,50
	 

	Podpora obnovy kult.pam.prostř.obcí s rozš.působ.
	0,00
	0,00
	 
	89 824,28
	 

	Podpora kult. aktivit národnost. menšin
	0,00
	7,00
	 
	82,00
	1 171,43

	Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity
	0,00
	39,00
	 
	0,00
	0,00

	Veřejné informační služby knihoven
	615,00
	357,00
	58,05
	578,00
	161,90

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	  C e l k e m  výdaje na církve a CNS
	1 619 097,28
	1 779 014,56
	109,88
	1 879 762,25
	105,66


	Ukazatel
	Skut. 2009
	Skut.          2009/ 2008
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut.          2010/ 2009

	 
	v tis. Kč
	v % Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v % Kč
	v % Kč

	       Výdaje na činnost CNS
	1 538 350,45
	96,23
	1 311 343
	1 462 490
	1 458 375,21
	109,31
	94,80

	         v tom :  platy duchovních vč. pojistného a vázaných prostředků
	1 276 000,00
	102,49
	1 203 840
	1 343 543
	1 331 505,00
	99,10
	104,35

	    v tom dále:  
	262 350,45
	74,17
	107 503
	118 947
	126 870,21
	297,35
	48,36

	Provozní náklady CNS
	85 000,00
	102,41
	83 050
	83 050
	83 050,00
	100,00
	97,71

	Opravy církevního majetku
	25 740,00
	108,42
	24 453
	24 453
	24 453,00
	100,00
	95,00

	Podpora  rozvoje a obn. mat. tech. zákl. - 234410
	151 610,45
	66,15
	0
	11 444
	19 367,21
	169,23
	12,77

	       Výdaje na CNS z programů
	237 759,95
	84,59
	208 796
	233 024
	257 074,59
	120,62
	108,12

	Kulturní aktivity
	3 556,00
	74,11
	2 891
	5 002
	5 002,00
	100,00
	140,66

	Havárie střech památek
	45 291,00
	101,68
	40 000
	32 866
	32 866,00
	100,00
	72,57

	Restaurování movitých kult. památek
	9 750,00
	65,44
	10 000
	6 596
	6 596,00
	100,00
	67,65

	Program záchr. arch.dědictví 
	90 611,00
	82,06
	80 000
	71 167
	71 320,00
	100,21
	78,71

	 Integrovaný systém ochrany 
	5 667,73
	50,52
	1 000
	5 407
	5 406,70
	99,99
	95,39

	Péče o vesnické památkové rezervace a zóny a krajinné památkové zóny
	1 150,00
	65,71
	3 000
	725
	725,00
	100,00
	63,04

	Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón
	734,00
	29,36
	0
	1 126
	1 226,00
	108,88
	167,03

	Podpora pro památky UNESCO
	401,00
	87,46
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00


	Ukazatel
	Skut. 2009
	Skut.          2009/ 2008
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut.          2010/ 2009

	 
	v tis. Kč
	v % Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v % Kč
	v % Kč

	Podpora obnovy kult.pam.prostř.obcí s rozš.působ.
	71 767,00
	79,90
	50 000
	59 519
	59 313,00
	99,65
	82,65

	Podpora kult. aktivit národnost. menšin
	0,00
	0,00
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00

	Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity
	90,00
	 
	0
	140
	140,00
	100,00
	155,56

	Veřejné informační služby knihoven
	244,00
	42,21
	0
	291
	242,00
	83,16
	99,18

	Podpora záchr.,obn. a revit. kult. pam. - EHP/Norsko - 234114
	4 272,34
	 
	9 405
	9 405
	8 752,82
	93,07
	204,87

	Národní podpora kulturního dědictví a technická pomoc - 234116
	4 225,88
	0,22
	12 500
	40 780
	65 485,07
	160,58
	1 549,62

	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	       C e l k e m  výdaje na církve a  CNS
	1 776 110,40
	94,49
	1 520 139
	1 695 514
	1 715 449,80
	101,18
	96,58

	Vázané prostředky ve výdajích - platy duchovních vč. pojistného
	 
	 
	 
	-12 038
	 
	 
	 

	       C e l k e m  výdaje na církve a  CNS
	 
	 
	1 520 139
	1 683 476
	1 715 449,80
	101,90
	 

	Nároky z nespotřebovaných výdajů k 31.12.2010 celkem
	 
	 
	 
	 
	41 012,65
	 
	 

	Vázané prostředky ve výdajích - platy duchovních vč. pojistného
	 
	 
	 
	 
	12 038,00
	 
	 


Schváleným rozpočtem byl stanoven objem výdajů na činnost registrovaných církví a náboženských společností celkem 1 311 343 tis. Kč, který  byl v  průběhu roku upraven  na 1 462 490 tis. Kč. Z toho na:

· platy duchovních včetně pojistného 1 203 840 tis. Kč, na provozní náklady CNS 83 050 tis. Kč a na opravy církevního majetku 24 453 tis. Kč. V průběhu roku byly v důsledku vázání prostředků státního rozpočtu (vyplývajícího z usnesení vlády České republiky č. 54 ze dne 18. ledna 2010) sníženy prostředky na platy duchovních včetně pojistného o 12 038 tis. Kč. Následně byly z kapitoly Všeobecná pokladní správa rozpočtovým opatřením navýšeny prostředky na platy duchovních včetně pojistného o 114 000 tis. Kč z důvodu navýšení počtu duchovních. K dalšímu navýšení o 25 703 tis. Kč došlo rozpočtovým opatřením po částečném zrušení vázání prostředků v kapitole MK v návaznosti na usnesení vlády České republiky č. 675 ze dne 22. září 2010; rozpočet na platy duchovních včetně pojistného byl tedy v roce 2010 navýšen na celkovou částku 1 331 505 tis. Kč. Výdaje na platy duchovních včetně pojistného, provozní náklady CNS a opravy církevního majetku byly vyčerpány na 100%;
· podporu reprodukce majetku ve vlastnictví církví a náboženských společností (podprogram 234 412) byl stanoven upravený rozpočet ve výši 11 444 tis. Finanční prostředky byly čerpány vč. použití nároků z nespotřebovaných výdajů (7 923,22 tis. Kč) ve výši 19 367,22 tis. Kč, tj. na 169,24 %. 
Prostředky na opravy církevního majetku 

	 
	Skut. 2006
	Skut. 2007
	Skut.           2007/     2006 
	Skut. 2008
	Skut. 2008/ 2007 
	Skut. 2009
	Skut. 2009/ 2008 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	C e l k e m
	23 740,00
	23 740,00
	100,00
	23 740,00
	100,00
	25 740,00
	108,42


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 
	
	

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %
	
	

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 
	
	

	C e l k e m
	24 453,00
	24 453,00 
	24 453,00 
	100,00
	95,00
	
	


Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 17 – sešit B1

234 410 Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny CNS 

Tento program je zřízen pro podporu investičních projektů, zejména na opravy a rekonstrukce objektů v majetku církví a náboženských společností. V rámci tohoto  programu  bývaly financovány především akce doporučené k realizaci na základě usnesení Poslanecké sněmovny PČR v rámci zákona o státním rozpočtu na příslušný rok. V naznačených souvislostech je třeba konstatovat, že při projednávání návrhu státního rozpočtu na rok 2010 nebyly předloženy a následně zařazeny žádné návrhy poslanců. 

Program tvoří jeden podprogram

· 234 412 Podpora reprodukce majetku církví a náboženských organizací-alokace PSP 

Podprogram 234 412 – Podpora reprodukce majetku církví a náboženských organizací-alokace PSP 
	 
	Skut. 2006
	Skut. 2007
	Skut.           2007/ 2006
	Skut. 2008
	Skut.           2008/ 2007
	Skut. 2009
	Skut. 2009/ 2008 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	SUV
	47 709,41
	28 383,88
	59,49
	53 942,03
	190,04
	41 876,79
	77,63

	Běžné výdaje
	195 976,59
	186 183,11
	95,00
	158 540,51
	85,15
	78 357,90
	49,42

	Celkem
	243 686,00
	214 566,99
	88,05
	212 482,54
	99,03
	120 234,69
	56,59

	Použití rezervního fondu
	57 102,27
	24 256,15
	42,48
	12 725,27
	52,46
	 
	 

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	 
	 
	 
	31 375,76
	 

	Celkem s RF a NNV
	300 788,27
	238 823,14
	79,40
	225 207,81
	94,30
	151 610,45
	67,32


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 

	SUV
	0
	3 344
	3 344,00
	100,00
	7,99

	Běžné výdaje
	0
	8 100
	8 100,00
	100,00
	10,34

	Celkem
	0
	11 444
	11 444,00
	100,00
	9,52

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	7 923,22
	 
	 

	Celkem s  NNV
	0
	11 444
	19 367,22
	169,23
	12,77


V rámci tohoto ukazatele bylo spravováno 7 akcí, na které byly finanční prostředky transferovány z kapitol VPS a OSFA.  V hodnoceném období prostředky upraveného rozpočtu v objemu 11 444  tis. Kč byly zcela vyčerpány. Použity v plné výši byly i nároky z nespotřebovaných výdajů rozpočtu roku ve výši 7 923 tis. Kč. Rekapitulace akcí, které byly v roce 2010 spravovány v rámci výše uvedeného podprogramu:

· Chrám sv.Barbory v Kutné Hoře, II.etapa - oprava vnějšího pláště

· Židovská obec Teplice, židovský hřbitov – generální rekonstrukce areálu vč. objektů

· Břevnovský klášter, střecha nad prelaturou – oprava 

· FS ČCE Horní Krupá, mobilita – schodiště ke komunitnímu centru

· ŘKF Pelhřimov, kostel sv. Bartoloměje – odvlhčení

· ŘKF Nová Cerekev, kostel sv. Tomáše Becketa – oprava vnějších omítek a statické zajištění

· ŘKF Bor u Tachova, mobilita - zpřístupnění kostela sv. Mikuláše 

Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 15   - sešit B1

B.2.3  Výdaje na zabezpečení plnění úkolů Ministerstva kultury 











   v tis. Kč
	Ukazatel
	SR
	UR
	skut. k 31.12.2010
	použ.  NNV
	skut. bez použití NNV
	%      plnění 

	 
	1
	2
	3
	4
	5
	6(sl.5/sl.2)

	Výdaje na zabezpečení plnění úkolů Ministerstva kultury     
	301 218
	300 590
	271 443,25
	12 800,28
	258 642,97
	86,05

	   v tom : činnost úřadu                                    
	260 286
	259 658
	243 514,64
	2 891,00
	240 623,64
	92,67

	234010 Rozvoj a obnova materiálně technické  základny systému řízení Ministerstva kultury   
	9 000
	9 000
	4 085,29
	402,26
	3 683,03
	40,92

	Neinvestiční výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP – programovací období 2007 až 2013 (mimo ISPROFIN)
	19 206
	19 206
	11 222,32
	9 507,02
	1 715,30
	8,93

	Centrum pro dokumentaci majetkových převodů kulturních statků obětí 2.sv.války
	8 876
	8 876
	8 876,00
	 
	8 876,00
	100,00

	ostatní výdaje úřadu vč. zabezpečení programu MEDIA Desk a Kultua 2007
	3 850
	3 850
	3 745,00
	 
	3 745,00
	97,27 

	Nároky z nespotřebovaných výdajů r. 2010 celkem
	 
	 
	 
	 
	41 947,03
	 


B.2.3.1 - 
činnost úřadu

Výdajový okruh Výdaje na činnost úřadu MK zahrnuje výdaje na platy a ostatní platby za provedenou práci, včetně zákonných odvodů a běžné provozní  výdaje  úřadu,  vč.  výdajů  na zajištění  přípravy  na  krizové situace podle zákona č. 240/2000 Sb. 

a) Běžné provozní výdaje úřadu byly rozpočtovány ve schváleném rozpočtu v objemu   98 724 tis. Kč, upraveny byly na 98 253 tis. Kč a čerpány ve výši 88 917,32 tis. Kč. Z toho 75 926,13 bylo čerpáno na provoz úřadu, na úhradu auditu v příspěvkové organizaci Národní knihovna 2 223 tis. Kč; na ceny MK v souladu s nařízením vlády č. 5/2003 Sb., o oceněních v oblasti kultury udělovaných Ministerstvem kultury ve znění nařízení vlády č. 98 ze dne 28.3.2006 bylo vynaloženo 3 030,00 tis. Kč, 6 864,43 tis. Kč bylo poskytnuto na příspěvky  mezinárodním organizacím EURIMAGE a Eureka Audiovisuel dle usnesení vlády č. 190/1993 o souhlasu se vstupem ČR do mezinárodního fondu EURIMAGES a usn. vl. č. 436/1993 o vstupu ČR do mezinárodní organizace Eureka Adiovisuel, na úhradu ztráty Laterny Magiky bylo poskytnuto 377,62 tis. Kč, na náhrady v době nemoci bylo použito 469,66 tis. Kč, na ostatní výdaje (kolky, poplatky) bylo vynaloženo 26,48 tis. Kč. 


Nevyčerpané prostředky vznikly žádoucí úsporou úřadu, např. na cestovném, pohoštění, nájemném, aj. a dále v důsledku některých následujících skutečností : 

· přísnějších kritérií uplatňovaných při schvalování zahraničních pracovních cest ve 2. pololetí r. 2010; v 1. pololetí r. 2010 se uskutečnilo 188 zahraničních pracovních cest ve 2. pololetí r. 2010 to bylo jen 102 cest

· v souvislosti s personálními a organizačními změnami na MK vznikly úspory zrušením oddělení kulturní politiky a koncepcí
· nebyly realizovány projekty velkého rozsahu (v tzv. režimu individuálně posuzovaných výdajů (IPV) nad 100 mil. Kč ), kde je dle vyhlášky MF č. 560/2006 Sb., předepsán expertní posudek k posouzení dokumentace projektu

· prostředky původně určené na hrazení výdajů vzniklých v souvislosti s organizací soutěže Evropské hlavní město kultury, kdy bylo počítáno s tím, že pobyt sedmičlenné mezinárodní poroty v ČR (ubytování, diety, honoráře) uhradí česká strana, bylo na základě jednání s Evropskou komisí touto uhrazeno

· nebyly vydány některé odborné publikace pro auditní a kontrolní činnost, jejichž vydání bylo avizováno – jejich nákup se uskuteční v roce 2011; v průběhu roku 2010 došlo ke změnám v plánu auditní a kontrolní činnosti, a proto bylo ustoupeno od nákupu původně zamýšlené odborné literatury

· ve vzdělávání zaměstnanců MK došlo k úsporám vzhledem k tomu, že kurz účetnictví pro neúčetní pracovníky nebyl realizován, neboť došlo ke zpoždění ve vydání prováděcích právních předpisů

· kurz WORDu pro 12 zaměstnanců nebyl realizován v souvislosti s přípravou úsporných opatření a s tím souvisejícím snižováním stavů zaměstnanců Ministerstva kultury

· na zaškolení nových zaměstnanců pro práci v Ginis SSL byla ponechána rezerva ve výši cca 17.500,- Kč - zaškolení pro práci v Ginis SSL je standardně pokryto v rámci Smlouvy o převodu práv k užití a implementaci počítačového systému Ginis SSL MKCR, ale v souvislosti s velkým počtem nástupů nových zaměstnanců nebylo zřejmé, zda budou stačit garantované hodiny podpory v rámci smlouvy, nebo zda bude nutné některá zaškolení hradit. 
b)  Zajištění přípravy na krizové situace podle § 25 krizového zákona č. 240/2000 Sb.

Na zajištění úkolů vyplývajících z § 25 krizového zákona bylo schváleno v rozpočtu 50 tis. Kč, čerpáno bylo 3,99 tis. Kč, tj. 7,98 % upraveného rozpočtu. Nevyčerpané prostředky z důvodu očekávané reorganizace ve výši 46,01 tis. Kč budou zahrnuty do nároků z nespotřebovaných výdajů MK ČR.

c) Platy zaměstnanců v pracovním poměru a ostatní platby za provedenou práci

Do specifického ukazatele výdaje na činnost úřadu jsou zahrnuty platy zaměstnanců úřadu, ostatní platby za provedenou práci včetně zákonného pojištění a převodu do FKSP s výjimkou platů a příslušenství zaměstnanců, jejichž platy jsou hrazeny z prostředků vyčleněných na technickou asistenci v rámci Integrovaného operačního programu (EU). 

	Položka
	SR 2010
	UR 2010
	Čerpání  k 31.12.2010
	%    plnění

	 
	 
	1
	2
	3
	4(sl.3/2)

	5011
	Platy zaměstnanců v pracovním poměru
	112 048
	112 048
	108 186,11
	96,55

	502
	Ostatní platby za provedenou práci
	6 808
	6 651
	5 903,40
	88,76

	503
	Povinné pojistné placené zaměstnavatelem
	40 415
	40 415
	38 338,66
	94,86

	5342
	Převody FKSP
	2 241
	2 241
	2 165,00
	96,61

	 
	CELKEM
	161 512
	161 355
	154 593,17
	95,81


Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků Ministerstva kultury je obsaženo v tabulce č. 3, sešit A2.

B.2.3.2 –  234 010 Rozvoj a obnova materiálně technické základny systému řízení  Ministerstva kultury 

Program obsahuje dva podprogramy:

· 234 011 – Pořízení, obnova a provozování ICT systému řízení MK

· 234 012 – Reprodukce majetku MK a organizací systému řízení MK
	Ukazatel
	SR
	UR
	Skutečnost k 31.12.2010
	Použití NNV
	Skut. bez použití NNV
	% plnění

	 
	1
	2
	3
	4
	5 (sl.3-sl.4) 
	6(sl.5/sl.2)

	Rozvoj a obnova materiálně technické základny systému řízení MK
	9 000
	9 000
	4 085,29
	402,26
	3 683,03
	40,92

	234011-Pořízení, obnova a provoz. ICT syst. řízení MK
	4 000
	4 000
	1 112,30
	 
	1 112,30
	27,81

	234012-Reprodukce majetku MK a organizací systému řízení resortu
	5 000
	5 000
	2 972,99
	402,26
	2 570,73
	51,41

	Nároky z nespotřebovaných výdajů   r.  2010 celkem
	 
	 
	 
	 
	5 316,97
	 


Podprogram 234 011  Pořízení, obnova a provozování ICT systému řízení MK 

Prostředky podprogramu jsou zaměřeny na údržbu a rozvoj informačních systémů řízení. Jedná se především o pořízení, provoz a údržbu přenosových sítí, hardwarového a softwarového vybavení  ministerstva. 

	 
	Skut. 2006
	Skut. 2007
	Skut.           2007/ 2006
	Skut. 2008
	Skut.           2008/ 2007
	Skut. 2009
	Skut.         2009/ 2008

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	SUV
	633,95
	16 116,56
	2 542,24
	2 244,18
	13,92
	2 684,66
	119,63

	Běžné výdaje
	9 754,17
	21 681,45
	222,28
	26 323,09
	121,41
	19 708,18
	74,87

	Celkem
	10 388,12
	37 798,01
	363,86
	28 567,27
	75,58
	22 392,84
	78,39

	Použití rezervního fondu
	2 557,26
	0,00
	 
	103,00
	 
	0,00
	 

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	 
	 
	 
	778,73
	 

	Celkem s RF a NNV  
	12 945,38
	37 798,01
	291,98
	28 670,27
	75,85
	23 171,57
	80,82

	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 
	
	

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %
	
	

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 
	
	

	SUV
	4 000
	4 000
	1 112,30
	27,81
	41,43
	
	

	Běžné výdaje
	 
	 
	 
	
	0,00
	
	

	Celkem
	4 000
	4 000
	1 112,30
	27,81
	4,97
	
	

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	2 887,70
	 
	 
	
	



Celý rozpočet na informační a komunikační technologie ministerstva byl v předchozích letech hrazen v rámci podprogramu 234 011 – Pořízení, obnova a provozování ICT systému řízení MK. V roce 2010 byly provozní výdaje hrazeny z běžných výdajů úřadu, z tohoto důvody bylo v roce 2010 čerpáno výrazně méně finančních prostředků z podprogramu 234 011.

Na rok 2010 byl schválený rozpočet v rámci podprogramu 234 011 ve výši 4 000 tis. Kč v členění 2 000 tis. Kč na pořízení SW (v jednotkové ceně nad 60 tis. Kč) a 2 000 tis. Kč na pořízení HW (v jednotkové ceně nad 40 tis. Kč). V roce 2010 byl z prostředků podprogramu 234 011 pořízen SW pro skenovací linku spisové služby MK, rozšíření pamětí serverů MK a rozšíření kapacity diskového pole a pořízení 2 ks notebooků. 

Z podprogramu 234 011 bylo v roce 2010 čerpáno 1 112,30 tis. Kč, tj. 27,81 % původně plánovaných prostředků; důvodem relativně nízkého čerpání finančních prostředků je příprava komplexní rekonstrukce počítačové sítě MK v lokalitě Milady Horákové č.p. 139, sestávající z vybudování nové strukturované kabeláže a pořízení nových aktivních prvků, která měla být realizována již v roce 2010. V průběhu přípravy veřejné zakázky došlo k neplánovanému zdržení a rekonstrukce bude realizována až v roce 2011. Nevyčerpané finanční prostředky ve výši 2 887,70 tis. Kč budou zahrnuty do nároků z nespotřebovaných výdajů MK ČR.
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 1 - sešit B1

Podprogram 234 012 - Reprodukce majetku MK a organizací systému řízení resortu 
 

Realizace  podprogramu je v oblasti péče o objekty zaměřena na zachování kulturního dědictví svěřeného do péče Ministerstva kultury. Zejména respektování požadavků pracovníků památkové péče a restaurátorská povaha oprav neumožňuje široce používat běžné stavební technologie a vyžaduje vysoce řemeslnický přístup, který se projevuje v cenových relacích oprav  památkově chráněných objektů. Dále jde o zajištění provozuschopného stavu těchto budov pro potřeby úřadu tak, aby vyhovovaly současným  nárokům na pracoviště státní správy. V rámci tohoto podprogramu se rovněž provádí obnova vozového parku MK a kancelářské a reprodukční techniky.

	 
	Skut.2006
	Skut. 2007
	Skut.           2007/ 2006
	Skut. 2008
	Skut.           2008/ 2007
	Skut. 2009
	Skut. 2009/ 2008 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	SUV
	2 138,65
	1 608,35
	75,20
	18 667,96
	1 160,69
	4 262,10
	22,83

	Běžné výdaje
	1 000,00
	1 457,00
	145,70
	1 836,68
	126,06
	0,00
	0,00

	Celkem
	3 138,65
	3 065,35
	97,66
	20 504,64
	668,92
	4 262,10
	20,79

	Použití rezervního fondu
	696,14
	0,00
	 
	0,00
	 
	 
	 

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00
	 

	Celkem s RF a NNV
	3 834,79
	3 065,35
	79,94
	20 504,64
	668,92
	4 262,10
	20,79


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 
	
	

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %
	
	

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 
	
	

	SUV
	5 000
	5 000
	2 570,73
	51,41
	60,32
	
	

	Běžné výdaje
	 
	 
	 
	0,00
	0,00
	
	

	Celkem
	5 000
	5 000
	2 570,73
	51,41
	60,32
	
	

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	402,26
	 
	 
	
	

	Celkem s NNV
	5 000
	5 000
	2 972,99
	59,46
	69,75
	
	

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	2 429,27
	 
	 
	
	


Ze schváleného rozpočtu ve výši 5 000 tis. Kč  bylo čerpáno 2 570,73 tis. Kč, tj. na 51,41%. Nevyčerpané finanční prostředky ve výši 2 429,27 tis. Kč budou zahrnuty do nároků z nespotřebovaných výdajů. Hlavním důvodem nevyčerpání finančních prostředků r.2010 je požadovaná úspora na výdajové stránce rozpočtu. Nároky z nespotřebovaných výdajů  z let 2008 a 2009 ve výši  402 260,- Kč byly vyčerpány v plné výši.

Z finančních prostředků podprogramu  byla v roce 2010 provedena rekonstrukce vodovodní stoupačky a instalace nových přívodů elektrické energie v objektu M.Horákové, montáž okenních fólií; v Nostickém paláci byla provedena rekonstrukce otopného systému a zabezpečovacího systému a montáž hrotového systému. Dále byl zakoupen 1 skartovací stroj, 2 ks bezpečnostního a 1 ks měřícího zařízení a 3 ks koberců do chodeb v Nostickém paláci. V oblasti dopravy byl zakoupen 1 vůz Volkswagen Transporter Kombi a odkoupeny 2 vozy Škoda Superb. 

Finanční prostředky ze schváleného  rozpočtu byly použity  v tomto členění v tis. Kč :

 

	Položka
	SR 2010
	Skut. 2010
	Plnění v %

	6121-budovy, haly a stavby SUV
	2 000
	718,43
	35,92

	6122-stroje, přístroje a zařízení
	1 000
	236,21
	23,62

	6123-dopravní prostředky
	2 000
	1 616,09
	80,81

	6123-dopravní prostředky - NNV
	
	402,26
	

	Celkem podprogram 234012 vč. NNV
	5 000
	2 972,99
	59,46


Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 2 - sešit B1

B.2.3.3 – Neinvestiční výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez 

                 SZP (mimo informační systém programového financování – ř. 7211

    Výdaje v tomto závazném ukazateli byly v roce 2010 určeny na financování technické pomoci pro Integrovaný operační program (oblast intervence 6.1 a 6.2 technická pomoc) a dále na zabezpečení výdajů IOP Lidské zdroje a zaměstnanost.
Výdaje ze státního rozpočtu:

	útvar
	položka
	SR
	UR 
	čerpání
	použití 
	čerpání 
	nevyčerp.

	
	
	2010
	2010
	z UR
	NNV
	celkem
	z UR

	
	
	 
	MK
	v r. 2010
	
	s NNV
	v r. 2010

	
	
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč

	
	
	1
	2
	3
	4
	5 (3+4)
	6 (2-3)

	OLZ
	5011
	platy
	1250
	1 250
	220,089
	724,910
	944,999
	1 029,911

	 
	5021
	OOV
	 
	 
	 
	 
	0,000
	0,000

	 
	5031
	pojistné SZ
	426
	426
	18,750
	217,687
	236,437
	407,250

	 
	5032
	zdrav. poj.
	151
	151
	6,750
	78,366
	85,116
	144,250

	 
	5167
	školení
	 
	 
	 
	 
	0,000
	0,000

	 
	5342
	FKSP
	25
	25
	1,500
	17,405
	18,905
	23,500

	 
	5424
	náhrady za nemoc
	6
	6
	 
	 
	0,000
	6,000

	celkem OLZ
	1858
	1 858
	247,089
	1 038,368
	1 285,457
	1 610,911

	OFŘ
	5011
	platy
	 
	 
	 
	 
	0,000
	0,000

	 
	5021
	OOV
	432
	432
	 
	55,682
	55,682
	432,000

	 
	5136
	knihy, tisk
	 
	 
	 
	 
	0,000
	0,000

	 
	5137
	DHM
	37
	37
	9,504
	 
	9,504
	27,496

	 
	5139
	nákup materiálu
	 
	 
	 
	 
	0,000
	0,000

	 
	5166
	konz.a práv.služ.
	200
	200
	 
	102,981
	102,981
	200,000

	 
	5167
	školení a vzd. 
	 
	 
	 
	4,933
	4,933
	0,000

	 
	5169
	nákup služeb
	350
	350
	 
	136,021
	136,021
	350,000

	 
	5175
	pohoštění
	 
	 
	 
	13,636
	13,636
	0,000

	 
	5179
	ost.náklady
	 
	 
	 
	 
	0,000
	0,000

	celkem OFŘ
	1019
	1 019
	9,504
	313,253
	322,757
	1 009,496

	ODP
	5021
	OOV
	 
	 
	 
	35,430
	35,430
	0,000

	 
	5166
	konz.a práv.služ.
	 
	 
	 
	 
	0,000
	0,000

	 
	5169
	nákup služeb
	 
	 
	 
	39,750
	39,750
	0,000

	 
	5139
	nákup materiálu
	 
	 
	 
	 
	0,000
	0,000

	celkem ODP
	0
	0
	0,000
	75,180
	75,180
	0,000

	Celkem ukazatel (ř. 7211) - MK 
	2877
	2 877
	256,593
	1 426,801
	1 683,394
	2 620,407


Podíl rozpočtu Evropské unie:

	útvar
	položka
	SR
	UR 
	čerpání
	použití 
	čerpání 
	nevyčerp.

	
	
	2010
	2010
	z UR
	NNV
	celkem
	z UR

	
	
	 
	MK
	v r. 2010
	
	s NNV
	v r. 2010

	
	
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč

	
	
	1
	2
	3
	4
	5 (3+4)
	6 (2-3)

	OLZ
	5011
	platy
	7 084
	7 084
	1 248,851
	4 106,156
	5 355,007
	5 835,149

	 
	5021
	OOV
	 
	 
	 
	 
	0,000
	0,000

	 
	5031
	pojistné SZ
	2 437
	2 437
	106,250
	1 233,610
	1 339,860
	2 330,750

	 
	5032
	zdrav. poj.
	858
	858
	38,250
	444,083
	482,333
	819,750

	 
	5167
	školení
	 
	 
	 
	 
	0,000
	0,000

	 
	5342
	FKSP
	142
	142
	11,500
	95,295
	106,795
	130,500

	 
	5424
	náhrady za nemoc
	34
	34
	 
	 
	0,000
	34,000

	celkem OLZ
	 
	10 555
	10 555
	1 404,851
	5 879,144
	7 283,995
	9 150,149

	OFŘ
	5011
	platy
	 
	 
	 
	 
	0,000
	0,000

	 
	5021
	OOV
	2 448
	2 448
	 
	315,526
	315,526
	2 448,000

	 
	5136
	knihy, tisk
	 
	 
	 
	 
	0,000
	0,000

	 
	5137
	DHM
	210
	210
	53,856
	 
	53,856
	156,144

	 
	5139
	nákup materiálu
	 
	 
	 
	 
	0,000
	0,000

	 
	5166
	konz.a práv.služ.
	1 133
	1 133
	 
	583,559
	583,559
	1 133,000

	 
	5167
	školení a vzd. 
	 
	 
	 
	27,942
	27,942
	0,000

	 
	5169
	nákup služeb
	1 983
	1 983
	 
	770,781
	770,781
	1 983,000

	 
	5175
	pohoštění
	 
	 
	 
	77,250
	77,250
	0,000

	 
	5179
	ost.náklady
	 
	 
	 
	 
	0,000
	0,000

	celkem OFŘ
	5 774
	5 774
	53,856
	1 775,058
	1 828,914
	5 720,144

	ODP
	5021
	OOV
	 
	 
	 
	200,770
	200,770
	0,000

	 
	5166
	konz.a práv.služ.
	 
	 
	 
	 
	0,000
	0,000

	 
	5169
	nákup služeb
	 
	 
	 
	225,250
	225,250
	0,000

	 
	5139
	nákup materiálu
	 
	 
	 
	 
	0,000
	0,000

	celkem ODP
	0
	0
	0,000
	426,020
	426,020
	0,000

	Celkem ukazatel (ř. 7211) - EU 
	16 329
	16 329
	1 458,707
	8 080,222
	9 538,929
	14 870,293

	Výdaje celkem - ze státního rozpočtu a podíl rozpočtu EU
	19 206
	19 206
	1 715,300
	9 507,023
	11 222,323
	17 490,700

	
	
	
	
	
	
	


Rozpis výdajů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie bez SZP:

	Neinvestiční výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP (mimo ISPROFIN)
	SR 2010
	UR 2010
	skuteč. 2010 vč. NNV
	skut. 2010 bez NNV
	% plnění (sl.4/sl.2)
	použité nároky       v  r. 2010

	
	1
	2
	3
	4
	5
	ze sl.č.3

	Ostatní náklady technické pomoci - zprostředkující subjekt MK (00131)
	ze státního  rozpočtu MK
	587
	587
	138,87
	 
	0,00
	138,87

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	3 326
	3 326
	786,90
	 
	0,00
	786,90

	
	výdaje na projekt celkem 
	3 913
	3 913
	925,77
	0,00
	0,00
	925,77

	Aktivity spojené s řízením IOP - zprostředkující subjekt MK (00133)
	ze státního  rozpočtu MK
	2 290
	2 290
	1 457,58
	247,09
	10,79
	1 210,49

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	13 003
	13 003
	8 259,31
	1 404,85
	10,80
	6 854,46

	
	výdaje na projekt celkem 
	15 293
	15 293
	9 716,89
	1 651,94
	10,80
	8 064,95

	Ostatní projekty technické pomoci - zprostředkující subjekt MK (00xxx)
	ze státního  rozpočtu MK
	 
	 
	11,77
	9,50
	0,00
	2,27

	
	ze státního  rozpočtu MK
	 
	 
	66,70
	53,86
	0,00
	12,84

	
	výdaje na projekt celkem 
	0
	0
	78,47
	63,36
	0,00
	15,11

	Celkem neinvestiční výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP (mimo ISPROFIN)
	ze státního  rozpočtu MK
	2 877
	2 877
	1 608,21
	256,59
	8,92
	1 351,62

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	16 329
	16 329
	9 112,91
	1 458,71
	8,93
	7 654,20

	
	výdaje na projekt celkem 
	19 206
	19 206
	10 721,12
	1 715,30
	8,93
	9 005,82


Výdaje na technickou pomoc v rámci programu IOP byly v roce 2010 rozpočtovány v celkové výši 19 206 tis. Kč (2 877 tis. Kč z výdajů ze státního rozpočtu a 16 329 tis. Kč jako podíl rozpočtu EU). Tyto prostředky byly čerpány převážně na platy administrativních pracovníků, školení, pohoštění na seminářích, právní,  konzultační a další služby. 


Celkové prostředky technické pomoci byly vyčerpány na 8,93 % (nedočerpáno 17 490,7 tis. Kč), nečerpaná částka se týkala zčásti mzdových prostředků (a s nimi příslušejících odvodů zdravotní pojištění, sociální pojištění a FKSP) ve výši 13 641,06 tis. Kč a dále ostatních výdajů jako nákupy služeb, poradenství, apod. ve výši 3 849,64 tis. Kč. Nespotřebované rozpočtové prostředky roku 2010 ve výši 17 490,7 tis. Kč (2 620,41 tis.Kč z výdajů ze státního rozpočtu a 14 870,29 tis. Kč jako podíl rozpočtu EU) budou zahrnuty do nároků z nespotřebovaných výdajů MK ČR pro rok 2011.

Významnými důvody nečerpání byly nedostatečné personální kapacity pro čerpání mzdových prostředků oproti očekávání, dále organizační změny, delší administrace žádostí     o platbu ze strany Centra pro regionální rozvoj a nečerpání alokovaných prostředků na propagaci a komunikaci IOP. Důvodem nečerpání jsou velmi striktní pravidla způsobilosti výdajů v rámci projektů technické pomoci, kdy při konzultacích s Centrem pro regionální rozvoj jsou zamítány plánované výdaje před jejich uskutečněním. V případě OOV nebyl naplněn záměr  pokrytí nárůstu pracnosti spoluprací s externisty.

Předpokládal se také nárůst nákladů v souvislosti s využíváním služeb reklamní agentury TTV k centrální i regionální propagaci jednotlivých projektů realizovaných v rámci IOP 5.1. Prostředky byly výrazněji čerpány pouze v prvním pololetí 2010, kdy byly agenturou zajišťovány tiskové konference u příležitosti slavnostního podpisu rozhodnutí o poskytnutí dotace ministrem kultury. Další činnosti agentury TTV byly v druhé polovině roku 2010 minimalizovány a na konci roku 2010 byla spolupráce zcela ukončena. 
	ESF - Lidské zdroje a zaměstnanost 
	SR 2010
	UR 2010
	skuteč. 2010 vč. NNV
	skut. 2010 bez NNV
	% plnění (sl.4/sl.2)
	použité nároky       v  r. 2010

	
	1
	2
	3
	4
	5
	ze sl.č.3

	Zpracování analýzy projektu č. 12 - Uplatnění principu Smart Administration v oblasti nakládání s památkovým fondem

CZ.1.04/4.1.00/32.00018
	ze státního  rozpočtu MK
	 
	 
	6,75
	 
	x
	6,75

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	 
	38,25
	 
	x
	38,25

	
	výdaje na projekt celkem 
	0
	0
	45,00
	0,00
	0,00
	45,00

	Studie proveditelnosti: Vytvoření Národní digitální knihovny CZ.1.04/4.1.00/32.00028 


	ze státního  rozpočtu MK
	 
	 
	6,75
	 
	0,00
	6,75

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	 
	38,25
	 
	0,00
	38,25

	
	výdaje na projekt celkem 
	0
	0
	45,00
	0,00
	0,00
	45,00

	Studie proveditelnosti pro plánovaný projekt    č. 123 Zavedení integrovaného systému správy sbírek CZ.1.04/4.1.00/32.00029 
	ze státního  rozpočtu MK
	 
	 
	6,00
	 
	0,00
	6,00

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	 
	34,00
	 
	0,00
	34,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	0
	0
	40,00
	0,00
	0,00
	40,00

	Studie proveditelnosti pro projekt č. 128 Vytvoření pracoviště pro digitalizaci sbírkových fondů CZ.1.04/4.1.00/32.00030 
	ze státního  rozpočtu MK
	 
	 
	26,37
	 
	0,00
	26,37

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	 
	149,43
	 
	0,00
	149,43

	
	výdaje na projekt celkem 
	0
	0
	175,80
	0,00
	0,00
	175,80

	Studie proveditelnosti   č. 115 Vytvoření informačního kulturního portálu v návaznosti na Portál veřejné správy a agendové portály CZ.1.04/4.1.00/32.00032 
	ze státního  rozpočtu MK
	 
	 
	11,31
	 
	0,00
	11,31

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	 
	64,09
	 
	0,00
	64,09

	
	výdaje na projekt celkem 
	0
	0
	75,40
	0,00
	0,00
	75,40

	Studie proveditelnosti: Vytvoření znalostního, metodického a informačního centra pro kulturu CZ.1.04/4.1.00/32.00034
	ze státního  rozpočtu MK
	 
	 
	18,00
	 
	0,00
	18,00

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	 
	102,00
	 
	0,00
	102,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	0
	0
	120,00
	0,00
	0,00
	120,00

	 Celkem ESF - Lidské zdroje a zaměstnanost
	ze státního  rozpočtu MK
	 
	0
	75,18
	 
	0,00
	75,18

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	0
	426,02
	 
	0,00
	426,02

	
	výdaje na projekt celkem 
	 
	0
	501,20
	 
	0,00
	501,20


Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost


Projekty OP LZZ jsou navazující projekty na již podané žádosti  v rámci IOP MV prioritní osa 1.1. Projekty, financované v roce 2010 z nespotřebovaných výdajů, byly zahájeny v listopadu 2009. Ministerstvo kultury předložilo další žádosti na projekty v rámci výzvy č. 48 a  58. Byly schváleny 2 projekty z výzvy č. 48   a jeden projekt z výzvy č. 58, které budou financovány v roce 2011.  Zůstatek prostředků z operačního programu činí – 5 793,72 tis Kč (ze státního rozpočtu) a – 35 488,12 tis.Kč (z EU)

Finanční prostředky (nespotřebované výdaje) byly použity na  zpracování auditů k šesti projektům a na OOV. 

B.2.3.4  Centrum pro dokumentaci majetkových převodů kulturních statků obětí  2. sv. války 

Centrum pro dokumentaci majetkových převodů kulturních statků obětí 2. světové války je organizační součást Ústavu pro soudobé dějiny Akademie věd ČR a úzce spolupracuje s Odborem muzeí a galerií Ministerstva kultury na základě usnesení vlády č. 87 ze dne 22. 1. 2003. Jeho činnost spočívá především ve shromažďování studijního a dokumentačního materiálu o majetkových převodech v době od roku 1939 do roku 1945 v ČR i zahraničí. Vzhledem k výše uvedenému významu byla jeho činnost prodloužena do roku 2011. Problém s financováním, který vznikl v důsledku transformace ústavu na veřejnou výzkumnou instituci, je řešen usnesením vlády ČR č. 1249/2006 k návrhu na prodloužení činnosti Centra pro dokumentaci majetkových převodů kulturních statků obětí II. světové války, organizačního útvaru Ústavu pro soudobé dějiny AV ČR a zajištění jeho financování z prostředků státního rozpočtu v letech 2007-2011. 
	 
	Skut. 2007
	Skut. 2008
	Skut.               2008/          2007 
	Skut. 2009
	Skut. 2009/ 2008 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	Běžné výdaje
	7 421
	7 831,00
	105,52
	8 906,00
	113,73

	Kapitálové výdaje
	0
	200,00
	 
	0,00
	0,00

	C e l k e m
	7 421
	8 031,00
	120,01
	8 906,00
	110,90

	
	
	
	
	
	

	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 


	Běžné výdaje
	8 876
	8 876
	8 876,00
	100,00
	99,66

	Kapitálové výdaje
	 
	 
	 
	 
	

	C e l k e m
	8 876
	8 876
	8 876,00
	100,00
	99,66


Ve schváleném i upraveném rozpočtu na rok 2010 byly na tento účel prostředky v objemu 8 876 tis. Kč, a tyto byly vyčerpány na 100 %. 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 18 - sešit B1

B.2.3.5 Ostatní výdaje úřadu vč. zabezpečení  programu MEDIA Desk a Kultura 2007 


Program MEDIA patří k podpůrným programům Evropské unie. Jeho cílem je podpora evropské filmové a televizní tvorby, jejího šíření a propagace.  Česká republika se připojila k programu Evropské unie MEDIA 30. července roku 2002. 

Program Evropské unie Kultura 2000 byl vypracován v souladu s Národním programem přípravy ČR na vstup do EU a byl zaměřen na kulturní aktivity realizované v rámci mezinárodní spolupráce. Původně byl plánován jen na období 5 let (2000-2004), ale byl prodloužen do r. 2006.  Nový program Kultura (2007-2013) byl zaveden koncem roku 2006 na období let 2007–2013 (Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1903/2006/ES ze dne 12. prosince 2006 vydané v Úředním věstníku Evropské unie L 378/22 dne 27. prosince 2006). 

MEDIA DESK a KULTURA 2000
 

	Ukazatel
	Skut. 2006
	Skut.         2006/ 2005
	Skut. 2007
	Skut.         2007/ 2006
	Skut. 2008
	Skut.         2008/ 2007

	 
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	Celkem
	3 641,00
	99,43
	3 710,00
	101,90
	3 845,00
	103,64

	Použití rezervního fondu
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 

	Celkem  s  RF
	3 641,00
	97,81
	3 710,00
	101,90
	3 845,00
	103,64


	
	
	MEDIA DESK
	
	
	

	Ukazatel
	Skut.2006
	Skut.          2006/ 2005
	Skut. 2007
	Skut.         2007/ 2006
	Skut. 2008
	Skut.         2008/ 2007

	 
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	Celkem
	2 431,00
	99,14
	2 500,00
	102,84
	2 635,00
	105,40

	Použití rezervního fondu
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 

	Celkem  s  RF
	2 431,00
	99,14
	2 500,00
	102,84
	2 635,00
	105,40

	
	KULTURA 2000
	
	
	
	

	Ukazatel
	Skut. 2006
	Skut. 2006/ 2005
	Skut. 2007
	Skut.         2007/ 2006
	Skut. 2008
	Skut.         2008/ 2007

	 
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	Celkem
	1 210,00
	100,00
	1 210,00
	100,00
	1 210,00
	100,00

	Použití rezervního fondu
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 

	Celkem  s  RF
	1 210,00
	95,24
	1 210,00
	100,00
	1 210,00
	100,00


	MEDIA DESK a KULTURA 2000
	
	
	
	
	

	Ukazatel
	SR 2009
	UR 2009
	Skut. 2009
	Plnění
	Skut.         2009/ 2008
	
	

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %
	
	

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 
	
	

	MEDIA DESK
	2 500
	2 500
	2 500,00
	100,00
	94,88
	
	

	KULTURA 2000
	1 660
	1 660
	1 250,00
	75,30
	6,22
	
	

	C e l k e m
	4 160
	4 160
	3 750,00
	90,14
	97,53
	
	

	Nároky z nesp.výdajů r.2009
	 
	 
	410,00
	 
	 
	
	


	Ukazatel
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut.         2010/ 2009

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 

	MEDIA DESK
	2 500
	2 500
	2 495,00
	99,80
	99,80

	KULTURA 2000
	1 350
	1 350
	1 250,00
	92,59
	100,00

	C e l k e m
	3 850
	3 850
	3 745,00
	97,27
	99,87

	Nároky z nesp. výdajů r. 2010
	 
	 
	105,00
	 
	 



Z upraveného rozpočtu komunitárního programu byly finanční prostředky roku 2010 v MEDIA DESK vyčerpány ve výši 2 495,00 tis. Kč, tj. na 99,80 %,  v KULTURA 2000 ve výši 1 250 tis. Kč, tj. na 92,59 %. 

Výdaje na financování komunitárních programů – MEDIA DESK
Od července roku 2002 je Česká republika řádným členem Komunitárního programu MEDIA Desk, jehož aktivity zprostředkovává v Praze kancelář MEDIA Desk. Činnost 
a aktivity kanceláře jsou z 50% financovány ČR a z  50% EU. Hlavním posláním kanceláře MEDIA Desk je sloužit jako informační a poradenské centrum pro zájemce o čerpání finanční podpory z unijních fondů MEDIA nebo o účast v dalších aktivitách financovaných přímo těmito programy. Z programu MEDIA čerpá Česká republika maximum podpory, kterou je náš audiovizuální sektor schopen z tohoto zdroje získat. Nejvyšší finanční částky byly dosud  přiděleny  filmové distribuci, MEDIA  Developmentu a aktivitám v oblasti MEDIA Training. 

V roce 2010 byla celková výše uděleného příspěvku pro kancelář MEDIA Desk  2 495 tis. Kč a byla vyčerpána v plné výši. Kancelář nadále pokračovala ve výše uvedených aktivitách a za rok 2010 se podařilo získat českým projektům z programu MEDIA podporu ve výši 2 019 015 €.

Přehled podle programů podpory 2010

	Program podpory


	EUR


	Přibližný přepočet na Kč


	 Počet projektů

	MEDIA Development
	570 753
	14 405 805
	12

	MEDIA Distribution – Automatic 
	285 918
	7 216 570
	25

	MEDIA Distribution – Selective      
	104 500
	2 637 580
	20

	MEDIA Distribution - VoD DCD
	147 884
	3 732 592
	1

	MEDIA Promotion Festivals
	451 000
	11 383 240
	7

	MEDIA Training 
	458 960
	11 584 150
	4

	CELKEM
	2 019 015
	50 959 937
	   69 


Výdaje na financování komunitárních programů – Kultura (2007-2013)

V rozpočtové kapitole MK jsou od r. 2002 zajištěny prostředky na provoz kanceláře programu a na spolufinancování projektů vybraných v rámci programu  „Kultura 2000“ resp. „Kultura (2007-2013)“. Za rok 2010 byl  příspěvek na provoz kanceláře v upraveném rozpočtu 1 350 tis. Kč, tyto prostředky byly čerpány ve výši 1 250 tis. Kč (Divadelní ústav 1 100 tis. Kč, Národní památkový ústav 150 tis. Kč).  
Program byl zaveden koncem roku 2006 (Rozhodnutí Evropského parlamentu a rady č. 1903/2006/ES ze dne 12. prosince 2006 vydané v Úředním věstníku Evropské unie L 378/22 dne 27. prosince 2006); program je navržený na období let 2007–2013. Ministerstvo kultury přijímá během celého roku žádosti o dotaci  ze státního rozpočtu na projekty, které získaly podporu z tohoto programu.
Pro r. 2010 stanovil Řídící výbor programu následující priority a zveřejnil tyto výzvy:

· 1.1    Dlouhodobé mezinárodní projekty

· 1.2.1 Krátkodobé mezinárodní projekty 

· 1.2.2 Literární překlady

· 1.3.5 Projekty ve třetích zemích (rok 2011 - Mexiko, rok 2012 - JAR)

· 1.3.6 Evropské kulturní festivaly

· 2.      Podpora subjektů aktivních na evropské úrovni (sítě, vyslanci, platformy)

· 3.2    Projekty subjektů činných v oblasti analýzy kulturní politiky

Specifické cíle:
Rok 2010 - Evropský rok boje proti chudobě a sociálnímu vyloučení
Rok 2011 - Evropský rok dobrovolnictví
Rok 2012 - Evropský rok aktivního stáří a mezigenerační solidarity
V r. 2010 uspělo u Výkonné agentury (EACEA) 22 českých subjektů, 20 z nich požádalo o dotaci a následně ji obdrželo. Jedná se o následující přijaté projekty:
CIANT, o.s.  -   projekt ADAPT

CIANT , o.s. - projekt COMEDIA

CIANT , o.s. -  projekt EUROPEAN TELE-PLATEUS

Moravská galerie v Brně – projekt Architektonická a interiérová tvorba ve střední Evropě       na počátku 20. století

SESTA , o.s. – projekt  Korespondence Europe

Univerzita J.E. Purkyně – projekt Art of Urban Intervention

Institut umění/Divadelní ústav – projekt SPACE

Nová síť, o.s.  – projekt D.N.A. Developement of New Art

Čtyři dny, o.s. – projekt IN SITU

Národní technická knihovna – projekt e-books on Demand

Moravská zemská knihovna – projekt e-books on Demand

Vědecká knihovna v Olomouci – projekt e-books on Demand

Institut umění/Divadelní ústav – projekt Intersection – Intimity and Spectacle

MVP Agency, s.r.o. – projekt Paralelní zkušenosti

Národní archiv – projekt Virtual Archives

Národní divadlo – projekt T.A.C.E.

Ars/Koncert, s.r.o.  – projekt – Music Masters on Air

Akademie výtvarných umění – projekt Artyčok

Centrum pro kulturu a společnost – projekt Journey Across Europe

Divadlo Alfa – Platform+11

Příjemci dotací a využití finančních prostředků  viz  příloha č. 19 - sešit B1

B.2.4. Příspěvkové organizace zřízené Ministerstvem kultury

v tis. Kč
	Ukazatel
	SR
	UR
	skut. k 31.12.2010
	použ.RF a NNV
	skut. bez použití RF a NNV 
	%    plnění

	 
	1
	2
	3
	4
	5
	6(sl.5/sl.2)

	Příspěvkové organizace zřízené Ministerstvem kultury        
	4 889 965,00
	4 944 482,00
	4 563 819,38
	507 860,78
	4 055 958,60
	82,03

	   v tom : příspěvek na provoz                              
	3 148 532,00
	3 124 966,00
	3 045 487,70
	2 900,00
	3 042 587,70
	97,36

	134120 Program péče o   národní kulturní poklad
	785 757,00
	785 757,00
	582 935,77
	237 781,22
	345 154,55
	43,93

	234110 Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních zařízení   
	933 922,00
	1 012 005,00
	918 655,91
	267 179,56
	651 476,35
	64,37

	Společné projekty spolufinancované z prostředků finančního mechanismu EHP/Norsko (bez ISPROFIN)           
	21 754,00
	21 754,00
	16 740,00
	0,00
	16 740,00
	76,95

	Nároky z nespotřebovaných výdajů r. 2010 celkem
	 
	 
	 
	 
	888 523,38
	 

	
	
	
	
	
	
	


B.2.4.1 příspěvek na provoz
a) příspěvky na provoz PO MK

	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	 Sk/UR

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	%

	 příspěvek na provoz celkem
	3 148 532
	3 124 966
	3 045 487,70
	97,46

	    v tom:    prostředky na předkupní právo
	5 000
	3
	 
	0,00

	                  nerozepsané prostředky – věcné náklady
	140 258
	2 984
	 
	0,00

	                  nerozepsané prostředky – osobní náklady
	59 719
	2 717
	 
	0,00

	                  vázané prostředky – prodej majetku PO
	6 458
	6 617
	 
	0,00

	                  vázané prostředky – odpisy
	18 426
	18 267
	 
	0,00

	                  příspěvky na provoz PO
	2 918 671
	3 043 886
	3 045 487,70
	100,05

	                 Vázané dle usnesení vládyč. 54/2010, č. 552/2010 a č.675/2010
	
	50 492
	0
	0


Schválený rozpočet příspěvků na provoz byl stanoven ve schválením rozpočtu na rok 2010 v objemu 3 148 532 tis. Kč, v průběhu roku byl snížen o 23 556 tis. Kč a byl vyčerpán ve výši 3 045 487,70 tis. Kč vč. nároků z nespotřebovaných výdajů v objemu 2 900 tis. Kč. Prostředky byly určeny pro Národní knihovnu. Celkem byly prostředky vyčerpány na 97,46 %. Důvodem nižšího čerpání bylo nepoužití vázaných prostředků na prodej majetku (6 617 tis. Kč), na odpisy (18 267 tis. Kč) a v důsledku usnesení vlády č. 54/2010, č. 552/2010 a 675/2010 (50 492 tis. Kč) celkem vázání činilo 75 376 tis. Kč. 
b) rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků

Příspěvkovým organizacím v působnosti Ministerstva kultury, jejichž odměňování se řídí zákonem č. 262/2006 Sb., § 109 odst. 3 a financovaným ze státního rozpočtu byly rozpisem ukazatelů státního rozpočtu na rok 2010 stanoveny tyto ukazatele: 

Mzdové náklady celkem
1 666 931,00 tis. Kč

z toho: ostatní osobní náklady
55 317,00 tis. Kč

            limit prostředků na platy
1 611 614,00 tis. Kč

počet zaměstnanců
6 857

průměrný měsíční plat                                                                                      19 586 Kč

Rozpočet po změnách
 1 717 443,00 tis.Kč

z toho: ostatní osobní náklady
73 170,00 tis. Kč 

            limit prostředků na platy
1 644 273,00 tis. Kč

v tom: prostředky na výzkum a vývoj
33 273,00 tis. Kč

počet zaměstnanců
6 869

průměrný měsíční plat                                                                                     19 948 Kč

Skutečnost rok 2010
 1 718 735,05  tis. Kč 

z toho: ostatní osobní náklady
76 703,59  tis.Kč

            prostředky na platy
1 642 031,46  tis.Kč

v tom: prostředky na výzkum a vývoj
35 864,97 tis. Kč                                                             

počet zaměstnanců
6 630

průměrný měsíční plat                                                                                      20 639 Kč 

        
Schválený rozpočet mzdových nákladů ve výši 1 666 931 tis. Kč byl v průběhu roku 2010 upravován v celkové výši 50 512 tis. Kč. Schválený rozpočet byl navýšen zejména o částku 33 273 tis.Kč prostředků na výzkum a vývoj, částku 6 543 tis.Kč prostředků ze strukturálních fondů a EHP a částku 10 696 tis.Kč programů kapitoly MK.Dopisy č.j.14/118 096/2010-142 ze dne 7.12.2010 a 14/119 757/2010-142 ze dne 10.12.2010 vzalo,  v souladu s § 22 odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů, na vědomí Ministerstvo financí překročení mzdových nákladů příspěvkových organizací o částku 4 764 tis. Kč (platy 1 200 tis.Kč a ostatní osobní náklady 3 564 tis.Kč)  Na základě usnesení vlády č. 54/2010 ze dne 18.ledna 2010 bylo provedeno vázání 1 % objemu prostředků na platy ve výši 16 676 tis.Kč. Vykázaná skutečnost čerpání mzdových nákladů činí 1 718 735,05 tis.Kč.  Překročení je pokryto z fondu odměn částkou 9 984,36 tis. Kč, prostředky na podporu vědy a výzkumu poskytnuté v souladu s § 10 zákona č. 130/2002 přímo bez provedení rozpočtového opatření v částce 3 161,12 tis.Kč, nespotřebovanými neinvestičními výdaji v částce  930,52 tis.Kč, prostředky EU ve výši 3 748,07 tis.Kč a dalšími mimorozpočtovými zdroji v částce 7 803,01 tis.Kč. 

     
Skutečně dosažený průměrný plat příspěvkových  organizací byl vyšší o 691 Kč oproti průměrnému platu rozpočtu po změnách.

        
Schválený rozpočet na ostatní osobní náklady ve výši 55 317 tis. Kč byl v průběhu roku upravován v celkové výši 17 853 tis.Kč z důvodu plnění programů kulturních aktivit, vědy a výzkumu a strukturálních fondů. Rozpočet po změnách byl překročen o 3 533,59 tis. Kč a je kryt mimorozpočtovými zdroji PO.                                     

         Stanovený limit počtu zaměstnanců u příspěvkových organizací ve zřizovatelské působnosti Ministerstva kultury byl naplněn na 96,52 %.

c) hospodářský výsledek k 31.12.2010


Ministerstvo kultury ČR k 1. 1. 2010 zřizovalo 30 příspěvkových organizací. Sumární hospodářský výsledek k 31. 12. 2010 z hlavní a jiné činnosti příspěvkových organizací je vykázán jako zhoršený  hospodářský výsledek ve výši 7 443 tis. Kč.                                                                                                                   


Sumární výsledek hospodaření zahrnuje zlepšené výsledky hospodaření v celkovém objemu 16 909 tis. Kč a zhoršený výsledek hospodaření v celkovém objemu  ve výši 24 956 tis. Kč. Přehled dosažených výsledků hospodaření příspěvkových organizací podle oborů je uveden v následující tabulce.

v tis.Kč   

	
	Hospodářský výsledek

	Organizace 
	Hlavní činnost
	Jiná činnost
	Hospodářský výsledek celkem
	HV celkem

	 
	zisk
	ztráta
	
	
	ziskové PO
	ztrátové PO

	Národní muzeum
	772
	0
	0
	772
	772
	 

	Národní technické muzeum
	2 905
	0
	0
	2 905
	2 905
	 

	Památník národního písemnictví
	0
	0
	0
	0
	 
	 

	Památník Lidice
	0
	 
	109
	109
	109
	 

	Památník Terezín
	958
	 
	0
	958
	958
	 

	Muzeum loutkářských kultur
	0
	0
	0
	0
	 
	 

	Muzeum J.A. Komenského
	0
	0
	0
	0
	 
	 

	Valašské muzeum v přírodě
	1 118
	 
	0
	1 118
	1 118
	 

	Slezské zemské muzeum 
	161
	 
	0
	161
	161
	 

	Technické muzeum Brno
	322
	 
	0
	322
	322
	 

	Moravské zemské muzeum
	83
	0
	0
	83
	83
	 

	Muzeum romské kultury
	 
	-11 426
	 
	-11 426
	 
	-11 426

	Muzeum skla a bižuterie 
	0
	0
	7
	7
	7
	 

	Husitské muzeum
	33
	 
	0
	33
	 
	 

	Celkem § 3315-muzea
	6 352
	-11 426
	116
	-4 958
	6 435
	-11 426

	Moravská galerie v Brně 
	1 288
	 
	0
	1 288
	1 288
	 

	Národní galerie Praha
	 
	-1 999
	2 091
	92
	92
	 

	Muzeum umění Olomouc
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Uměleckoprůmyslové muzeum
	3 008
	 
	0
	3 008
	3 008
	 

	Celkem § 3315-galerie
	4 296
	-1 999
	2 091
	4 388
	4 388
	0

	Knihovna a tiskárna pro nevidomé
	253
	 
	0
	253
	253
	 

	Moravská zemská knihovna v Brně
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Národní knihovna ČR
	0
	0
	44
	44
	44
	 

	Celkem § 3314
	253
	0
	44
	297
	297
	0

	Národní památkový ústav § 3321
	119
	 
	452
	571
	 
	 

	Státní opera
	0
	-13 530
	 
	-13 530
	 
	-13 530

	Národní divadlo
	0
	0
	4 030
	4 030
	4 030
	 

	Celkem § 3311
	0
	-13 530
	4 030
	-9 500
	4 030
	-13 530

	Pražský filharmonický sbor
	351
	0
	0
	351
	351
	 

	Česká filharmonie
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Celkem § 3312
	351
	0
	0
	351
	351
	0

	Národní filmový archiv
	869
	0
	0
	869
	869
	 

	Celkem § 3313
	869
	0
	0
	869
	869
	0


	
	Hospodářský výsledek

	Organizace 
	Hlavní činnost
	Jiná činnost
	Hospodářský výsledek celkem
	HV celkem

	 
	zisk
	ztráta
	
	
	ziskové PO
	ztrátové PO

	Institut umění - Divadelní ústav 
	52
	 
	0
	52
	52
	 

	Národní inf.a poradenské
středisko pro kulturu
	487
	 
	0
	487
	487
	 

	Národní ústav lidové kultury
	0
	0
	0
	0
	 
	 

	Celkem § 3319
	539
	0
	0
	539
	539
	0

	Celkem § 3319,§3313
	1 408
	0
	0
	1 408
	1 408
	0

	Celkem PO
	12 779
	-26 955
	6 733
	-7 443
	16 909
	-24 956


     
Celkovým hospodářským výsledkem příspěvkových organizací z hlavní činnosti  k 31. 12. 2010  je ztráta ve výši 14 176  tis. Kč, která je ovlivněna: 

1. zlepšeným hospodářským výsledkem PO z  hlavní činnosti v celkové výši 12 779  tis. Kč,   na kterém  nejvyšší procentní podíl mají muzea (49,71%), galerie s podílem 33,62%, Národní filmový archiv (6,80%), organizace zařazené do odvětví ostatních záležitostí kultury (4,22%), hudební soubory (2,75%), knihovny (1,97%)  a Národní památkový ústav (0,93%). 

2. zhoršeným hospodářským výsledkem PO z hlavní činnosti v celkové výši 26 955  tis. Kč
s podílem 50,20% u Státní opery Praha, 42,38% u Muzea romské kultury a  7,42% u Národní galerie.
     
Zlepšený hospodářský výsledek z jiné  činnosti za příspěvkové organizace celkem k

31.12.2010 činil  6 733 tis. Kč. Nejvýrazněji se na uvedené částce podílí Národní divadlo (59,85%), dále Národní galerie s objemem 31,05%, Národní památkový ústav (6,71%), Památník Lidice 1,62%, Národní knihovna 0,66% a Muzeum skla a bižuterie 0,11%.

Organizacím, které uzavřely výsledek hospodaření v hlavní činnosti za rok 2010 ztrátou, byla v průběhu 4. čtvrtletí 2010 věnována zvýšená pozornost ze strany zřizovatele. 

Jedná se o Státní operu, která i přes všechna jednání a opatření zredukovala ztrátu vykázanou k 30.9.2010 ve výši 19 351 tis. Kč na konečnou ztrátu ve výši 13 530 tis. Kč. Organizace nedodržela rozpočet jak v příjmové, tak ve výdajové části. Nepříznivý výsledek hospodaření byl vykázán i za situace, že organizace zapojila do provozního hospodaření disponibilní objem prostředků fondu reprodukce majetku. Prostředky fondů jsou tak do budoucna prakticky vyčerpány a ekonomické zotavení organizace vyžaduje hloubkovou analýzu celkové situace a přijetí účinného řešení.

Další organizací, která skončila se zhoršeným hospodářským výsledkem je Muzeum romské kultury, které  k 31.12.2010 vykazuje v účetní evidenci proúčtované platební výměry, kterými Finanční úřad Brno I. vyměřil příspěvkové organizaci odvody za porušení rozpočtové kázně ve výši 6 016 295,--Kč z důvodu nedodržení termínu dokončení stálé expozice, která byla evidována v programu ISPROFIN pod číslem akce 234112-0115 a termín jejího původního dokončení byl stanoven na rok 2006,  a penále ve výši 5 927 847,--Kč. Po částečném upuštění od odvodů ze strany Finančního úřadu představují proúčtované sankce částku 11 435 tis. Kč. Organizace částečně v malé míře sankce uhradila a v konečném znění vykazuje zhoršený hospodářský výsledek vyvolaný výše uvedenými skutečnostmi ve výši 11 426 tis. Kč a   eviduje zároveň jako neuhrazený závazek.  Organizace na úhradu předepsaných sankcí nemá prostředky.   Po jednání na Ministerstvu financí je určitá naděje, že po dokončení akce v červnu 2011 může organizace znovu požádat o prominutí předepsaných sankcí. Pokud bude žádosti vyhověno, odúčtováním toho závazku v roce 2011 dojde k vykázání zlepšeného výsledku hospodaření, který by kompenzoval zhoršený výsledek hospodaření sledovaného účetního období.  Všechny zainteresované strany nyní učinily opatření, aby mohla organizace své povinnosti splnit a znovu podat žádost o prominutí.


Ztrátou v hlavní činnosti ve výši 1 999 tis. Kč dále skončilo hospodaření Národní galerie Praha. Tato ztráta bude kompenzována ziskem z jiné činnosti, který organizace vykázala v celkové výši 2 091tis. Kč,  takže  kumulovaný hospodářský výsledek Národní galerie činí zisk 92 tis. Kč.

Vyrovnaným výsledkem hospodaření v hlavní činnosti skončilo hospodaření  Památníku národního písemnictví, Památníku Lidice, Muzea loutkářských kultur, Muzea J.A.Komenského, Muzea skla a bižuterie, Muzea umění Olomouc, Moravské zemské knihovny, Národní knihovny, Národního divadla, České filharmonie a Národního ústavu lidové kultury. I přes vykázaný vyrovnaný výsledek hospodaření u výše uvedených organizací se vývoj hospodaření v průběhu roku u jednotlivých příspěvkových organizací odvíjel odlišně. Za zmínku stojí zejména  Česká filharmonie, která  ke dni sestavení účetní závěrky zjistila deficit v zajištění krytí fondu reprodukce majetku finančními prostředky v objemu 8 000 tis. Kč a současně ztrátu z hospodaření ve stejném objemu. Pro eliminaci ztráty organizace postupovala podle ustanovení § 66 odst. 8) vyhlášky č.410/2009 Sb., tzn. snížila fond reprodukce majetku o částku 8 000 tis. Kč, která nebyla krytá finančními prostředky a současně snížila o tuto částku odpisy dlouhodobého majetku. Tím bylo v závěru dosaženo vyrovnaného výsledku hospodaření. Profinancované odpisy tak v závěru činí pouze 79 tis. Kč, ačkoliv ve schváleném rozpočtu, který je koncipován jako vyrovnaný, byly rozpočtovány ve výši 8 338 tis. Kč. Uvedeným způsobem organizace krátí zdroje pro financování svých investičních potřeb v následujících letech. Současně organizace zapojila do provozního hospodaření prostředky fondu reprodukce majetku v objemu  9 211 tis. Kč a celkové snížení finančních prostředků alokovaných ve FRM tak činí 17 211 tis. Kč. Plnění vlastních výnosů organizace včetně použití fondů představuje 82 % ročního upraveného rozpočtu, z toho zapojení fondů do výnosů je plněno ve  výši 96% ročního upraveného rozpočtu. Propad představuje především položka výnosů z pronájmu, kde je vykázáno plnění pouze ve výši 68% ročního upraveného rozpočtu, což v absolutní výši  představuje nesplnění rozpočtovaných výnosů o 9 714 tis. Kč. Rovněž výnosy z prodeje služeb nebyly dosaženy v rozpočtované výši (plnění 81% ročního upraveného rozpočtu)  a ostatní výnosy z činnosti, kde jsou rozpočtovány výnosy z reklamní činnosti vykazují plnění ve výši 82% ročního upraveného rozpočtu. Skutečné celkové čerpání věcných nákladů bylo vykázáno rovněž ve výši 82 % ročního upraveného rozpočtu.  Z toho  mírné překročení ročního rozpočtu bylo vykázáno v nákladových položkách spotřeba materiálu, spotřeba energie, opravy a udržování. Položka ostatní služby je ve skutečnosti čerpána ve výši 88% ročního upraveného rozpočtu. Osobní náklady jsou čerpány v plné výši. 
 
U ostatních uvedených příspěvkových organizací bylo docíleno vyrovnaného výsledku hospodaření kombinací překročení rozpočtovaných výnosových i nákladových ukazatelů, či úsporou v nákladové oblasti při neplnění rozpočtovaných ukazatelů na straně výnosů. 

Zlepšený hospodářský výsledek v hlavní činnosti docílily Národní muzeum, Národní technické muzeum, Památník Terezín, Valašské muzeum v přírodě, Slezské zemské  muzeum, Technické muzeum Brno, Moravské zemské muzeum, Husitské muzeum, Moravská galerie v Brně, Uměleckoprůmyslové muzeum , Knihovna a tiskárna pro nevidomé, Národní památkový ústav,  Pražský filharmonický sbor, Národní filmový archív, Institut umění - Divadelní ústav a Národní informační a poradenské středisko pro kulturu. 

Nejlepšího výsledku dosáhlo Uměleckoprůmyslové museum – zisk v hlavní činnosti ve výši 3 008 tis. Kč, Národní technické muzeum ve výši 2 905 tis. Kč, Moravská galerie v Brně 1 288 tis. Kč, Valašské muzeum v přírodě ve výši 1 118 tis. Kč, Památník Terezín ve výši 958 tis. Kč, Národní filmový archív ve výši 869 tis. Kč, Národní muzeum ve výši 772 tis. Kč, Národní informační a poradenské středisko pro kulturu ve výši 487 tis. Kč, Pražský filharmonický sbor ve výši 351 tis. Kč, Technické muzeum Brno ve výši 322 tis. Kč,  Knihovna a tiskárna pro nevidomé ve výši 253 tis. Kč, Slezské zemské muzeum ve výši 161 tis. Kč, Národní památkový ústav ve výši 119 tis. Kč. Zlepšené výsledky hospodaření u ostatních příspěvkových organizací se pohybují do 83 tis. Kč (Moravské zemské muzeum,  Institut umění – Divadelní ústav a Husitské muzeum Tábor). Dosažení zlepšených hospodářských výsledků v roce 2010 bylo ovlivněno zejména překročením rozpočtovaných výnosů, a to především ze vstupného, z krátkodobých pronájmů nemovitého majetku, z dlouhodobých pronájmů, z mimořádných výnosů za smluvní pokuty a úroky z prodlení, a to zejména u NTM z přijaté 2. části smluvní pokuty za pozdní předání stavby – II. etapy rekonstrukce hlavní budovy NTM, u Národního divadla,  Národního muzea, Moravské galerie Brno, Moravské zemské knihovny v Brně. Dále bylo dosaženo zlepšených výsledků hospodaření  mírnou úsporou v oblasti nákladů.


Výše uvedené příspěvkové organizace budou navrhovat vyprodukovaný zisk k přídělům do fondů.

V následující tabulce  je uveden vývoj plnění sledovaných ukazatelů  v letech 2006 až 2010 v rámci hlavní činnosti (údaje k 31. 12. 2010 dle výkazu zisku a ztráty Příloha č. 2 k vyhlášce č. 410/2009 Sb. ) 











      v tis. Kč


	u k a z a t e l
	Skutečnost

	
	r. 2006
	r. 2007
	r. 2008
	r. 2009
	r. 2010

	Příspěvky a dotace na provoz (výkaz zisku a ztráty pol.B.IV.)
	3 325 697,37
	3 561 158,91
	3 674 324,33
	3 949 500,46
	3 714 439,00

	Výnosy PO bez příspěvků a dotací na provoz
	1 300 947,11
	1 449 116,94
	1 478 557,10
	1 433 572,06
	1 398 705,00


	Výnosy celkem (ř.1+2)
	4 626 644,48
	5 010 275,85
	5 152 881,43
	5 383 072,52
	5 113 144,00

	Náklady celkem za hlavní činnost
	4 585 397,90
	4 963 406,85
	5 139 880,15
	5 379 009,27
	5 127 320,00

	Hospodářský výsledek
	41 246,58
	46 869,00
	13 001,28
	4 063,25
	-14 176,00

	Počet organizací
	32
	32
	31
	31
	30

	Počet organizací s vykázanou ztrátou
z hlavní činnosti
	2
	0
	3
	2
	3

	Počet organizací s vykázanou ztrátou
z hlavní a jiné činnosti
	0
	0
	2
	1
	2

	Podíl provozní dotace na krytí
celkových nákladů v %
	72,53
	71,75
	71,49
	73,42
	72,44


     


Celkové výnosy v roce 2010 v porovnání s rokem 2009 představují pokles o 269 928 tis. Kč. Meziroční pokles příspěvků a dotací na provoz pod upraveným názvoslovím výnosy z nezpochybnitelných nároků v roce 2010 v porovnání s rokem 2009 dle výkazu zisku a ztráty představuje částku 235 060 tis. Kč a je ovlivněn snížením:

· příspěvků a dotací na provoz přijatých z rozpočtu zřizovatele, z nároků z nespotřebovaných výdajů, z rezervního fondu MK a dotací uvolněných z rezervních fondů příspěvkových organizací na úhradu provozních výdajů krytých z prostředků finančních mechanizmů EHP/Norsko včetně podílu státního rozpočtu o částku 212 254 tis. Kč. Tento finanční objem zahrnuje:

a) snížení vykázaných spotřebovaných prostředků z rozpočtu zřizovatele o 227 240 tis. Kč

b) nárůst  čerpání nároků z nespotřebovaných výdajů v objemu 8 277 tis. Kč,
c) zvýšení vykázaných spotřebovaných prostředků z rezervního fondu MK o 106  tis. Kč 

d) nárůst dotací z rozpočtu zřizovatele a z nároků z nespotřebovaných výdajů na úhradu provozních výdajů krytých z prostředků finančních mechanizmu EHP/Norsko včetně podílu státního rozpočtu poskytnutých a nespotřebovaných v roce 2009, které byly v souladu s ustanovením § 54 odst. 7 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů převedeny do rezervních fondů organizací o 6 603 tis. Kč. Toto zvýšení je vykázáno v důsledku změny postupu účtování nespotřebovaných dotací převedených do rezervního fondu organizací v roce 2010. Použití nespotřebovaných prostředků převedených do rezervních fondů organizací se v souladu s oddílem 6 bodem 6.2.1. písm.c) Českého účetního standardu pro některé vybrané účetní jednotky č. 704 s účinnosti od 1.1.2010 účtuje ve prospěch účtu 671 – Výnosy z  nároků na prostředky státního rozpočtu, zatímco v roce 2009 se použití těchto prostředků účtovalo ve prospěch účtů 648 – Zúčtování fondů. Částka 6 603 tis. Kč obsahuje prostředky převedené z rozpočtu zřizovatele ve výši 5 986 tis. Kč a prostředky převedené z nároků z nespotřebovaných výdajů roku 2009. 

-      prostředků ze zahraničí o částku 21 606  tis. Kč,

· příspěvků a dotací z rozpočtu ÚSC o 2 667 tis. Kč,
· dotací z rozpočtu státních fondů o 5 882  tis. Kč,
· příspěvků na projekty výzkumu a vývoje od příjemců účelové podpory o 314 tis. Kč.
a zvýšením:

· dotací na projekty výzkumu a vývoje ze státního rozpočtu od poskytovatelů jiných než od zřizovatele o 7 663 tis. Kč.

Skutečnost vykázaných příspěvků a dotací na provoz v roce 2009 zahrnuje příspěvek na provoz ve výši 21 850 tis. Kč příspěvkové organizace Laterna magika, která byla k 31.12.2009 zrušena. Po vyloučení této částky představuje snížení příspěvků a dotací na provoz stávajících příspěvkových organizací částku 213 210 tis. Kč, z toho snížení příspěvků a dotací na provoz přijatých z rozpočtu zřizovatele činí 205 390 tis. Kč. 


Vlastní výnosy organizací včetně čerpání fondů vykazují pokles o 34 867 tis. Kč. Zapojení fondů organizací bylo ovšem o 8 007 tis. Kč vyšší a zdroje organizací z tohoto titulu jsou do budoucna již značně omezeny. Vyhodnotíme-li tedy vývoj vlastních výnosů bez čerpání fondů činí pokles oproti roku 2009 částku v celkové výši 42 874 tis. Kč. Z jednotlivých položek vlastních výnosů je zaznamenán propad zejména  u nosných výnosových položek: tržeb z prodeje vlastních výrobků, služeb a pronájmů. V celkovém objemu  byl zaznamenán pokles oproti údajům evidovaným v roce 2009 o  15 274 tis. Kč. Očistíme-li o tržby z prodeje služeb zrušené Laterny magiky, byl by naopak v těchto položkách zaznamenán nárůst o 7 117 tis. Kč. Srovnání jednotlivých výnosových položek z této skupiny nemá správnou vypovídací schopnost, neboť v roce 2010 byl nově v účtové osnově zaveden účet výnosy z pronájmu, který vykazuje 187 771 tis. Kč, zatímco v roce 2009 byly tyto výnosy obsaženy v účtu výnosy z prodeje služeb. Dále je zaznamenán v roce 2010 pokles z prodeje vlastních výrobků, ale ve skutečnosti došlo pouze s upřesněním metodiky k účtování určitých výnosů na účet výnosy z prodeje služeb místo výnosy z prodeje výrobků. Tržby za prodané zboží zaznamenaly pokles 1 098 tis. Kč, při vyloučení údajů zrušení Laterny magiky pokles o 922  tis. Kč. Jiné výnosy z vlastních výkonů činí 596 tis. Kč. Výnosová položka změna stavu nedokončené výroby zaznamenala nárůst o 4 807 tis. Kč a změna stavu výrobků a ostatních zásob pokles o 1 286  tis. Kč. Výnosy z aktivace zaznamenaly pokles o 4 497 tis. Kč. Výnosy ze smluvních pokut, úroků z prodlení, ostatních pokut a penále  vykazují nárůst o 6 636 tis. Kč. Tržby z prodeje materiálu a dlouhodobého NM a HM zaznamenaly pokles o 6 379 tis. Kč (bez Laterny magiky). Výnosy z úroků zaznamenaly pokles o 1 146 tis. Kč, výnosy z kursových zisků poklesly o 940 tis. Kč. Ostatní výnosy v roce 2009 vykázané pod položkou jiné ostatní výnosy a v roce 2010 rozložené pod položkou ostatní výnosy z činnosti a ostatní finanční výnosy vykazují pokles celkem o  19 102 tis. Kč (bez Laterny magiky). 

Vrátíme-li se ještě k výše uvedenému čerpání fondů organizací z celkového objemu čerpání fondů v roce 2010 ve výši 189 189 tis. Kč  byl největší podíl zapojení fondu reprodukce majetku, a to v celkové výši 119 326 tis. Kč. Prostředky fondu reprodukce majetku jsou jako doplňkový zdroj  z velké části použity zejména na financování nákladů na opravy a údržbu hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku a dále na pořízení hmotného a nehmotného krátkodobého majetku.

            

 Pokles celkových nákladů na hlavní činnost v roce 2010 v porovnání s rokem 2009 je ve výši 251 689 tis. Kč a je v přímé souvislosti s omezeným objemem zdrojů a rovněž se skutečností, že v roce 2009 figuruje v porovnávaných objemech celkovou částkou nákladů ve výši 65 822 tis. Kč PO Laterna magika, která byla k 31.12.2009 zrušena a umělecká činnost byla v roce 2010 zajišťována v rámci činnosti Národního divadla. Po očištění nákladů Laterny magiky činí pokles 185 867 tis. Kč.  

Osobní náklady vykazují /po zohlednění nákladů pro Laternu magiku/ nárůst   v celkové výši o 44 474  tis. Kč.

Ostatní nákladové položky /po očištění nákladů Laterny magiky/ vykazují následující  vývoj: spotřeba materiálu poklesla o 33 829 tis. Kč, spotřeby energií vzrostla o 2 161  tis. Kč. I přes přijatá  úsporná opatření v oblasti energií /i vliv zprovozněných projektů EPC/ se stále projevuje značná energetická náročnost stávajících objektů i zprovozněných nových kapacit. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek poklesla o 859 tis. Kč, náklady na prodané zboží poklesly o 2 083 tis. Kč.  Náklady na opravy a udržování byly nižší o 82 564 tis. Kč, z dlouhodobého hlediska není ovšem žádoucí údržbu a opravy spravovaného majetku utlumovat.  Náklady na cestovné poklesly o 21 483 tis. Kč. Výše nákladů na cestovné je v přímé souvislosti s počtem a destinací uskutečněných zájezdů uměleckých těles v zahraničí, či s výjezdy vědeckých zaměstnanců konaných a financovaných v rámci programů VaV a dalších programů MK ČR. Náklady na reprezentaci byly nižší o 351 tis. Kč. Další položkou, ve které se významně projevují přijatá úsporná opatření, jsou  náklady na ostatní služby, které vykazují pokles o 101 447 tis. Kč. Organizace přijímají veškerá opatření na snížení nákladů např. na úklid, ostrahu, účetní a právní služby atd. V této položce figurují i náklady na honoráře externích umělců, u kterých se většinou projevuje opačná tendence a tlak na jejich zvyšování.  Náklady na sociální pojištění a jiné sociální náklady vykazují nárůst o 4 498tis. Kč. Náklady na odpisy jsou vyšší o 19 581 tis. Kč. Nárůst odpisů je odůvodněn zejména uváděním nových kapacit příspěvkových organizací do provozu. Nákladová položka zůstatková cena prodaného DNM a DHM je  o 6 404 tis. Kč nižší. Daň silniční, z nemovitosti a jiné daně a poplatky vykazují celkem pokles o 400 tis. Kč. Smluvní pokuty a úroky z prodlení nevykazují významné výkyvy, jsou nižší o 63 tis. Kč. V položce pokuty a penále se projevil nárůst o 10 647 tis. Kč v souvislosti s výše popsaným případem platebních výměrů na odvody a penále za porušení rozpočtové kázně, které vystavil FÚ Brno pro příspěvkovou organizaci Muzeum romské kultury. Náklady z odepsaných pohledávek byly vyšší o 2 248 tis. Kč. Nově jsou oproti roku 2009 vykázány náklady na položce tvorba a zúčtování rezerv ve výši 1 250 tis. Kč a tvorba a zúčtování opravných položek ve výši 2 388 tis. Kč. Nákladové úroky zůstaly na stejné úrovni. Kurzové ztráty vykazují pokles o 695 tis. Kč.V položce manka a škody byl zaznamenán nárůst o 1 325 tis. Kč. Vzhledem k poněkud jinému uspořádání účtů ve výkazu zisku a ztráty v roce 2009 a 2010, a ne zcela vyjasněnému obsahu nákladových účtů  ostatní náklady z činnosti a ostatní finanční náklady, je porovnáno čerpání nákladů na těchto účtech s položkou na účtu jiné ostatní náklady, která figurovala ve výkazu zisku a ztráty v roce 2009. V těchto položkách je vykázáno nižší čerpání o 26 145 tis. Kč. Náklady na daň z příjmu a dodatečné odvody daně z příjmu vykazují nárůst o 1 806 tis. Kč. 

 
                     
                                             


Vývoj příspěvků a dotací na provoz, vlastních výnosů  příspěvkových organizací, celkových výnosů a nákladů celkem v časové řadě od roku 2006 do roku 2010 znázorňuje  následující graf

v tis. Kč
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Vývoj příspěvků a dotací na provoz byl v období roků 2006 až 2009 vzestupný zejména vzhledem ke každoročnímu zvýšení mzdových prostředků a souvisejících zákonných odvodů a profinancováním provozu nových kapacit získaných výstavbou nebo rekonstrukcí, eventuálně pořízených koupí nebo bezúplatným převodem s propadem v roce 2010. Výrazný meziroční nárůst přijatých příspěvků a dotací na provoz v roce 2007 o částku 235 461,54 tis. Kč byl způsoben vedle zvýšení mzdových prostředků nárůstem dotací na neinvestiční náklady související s financováním akcí evidovaných v informačním systému programového financování a vyššími příspěvky v rámci financování z prostředků programů a programových okruhů Ministerstva kultury.  Nejvyšší meziroční zvýšení  přijatých příspěvků a dotací na provoz v objemu  275 176,13 tis. Kč bylo v roce 2009 a bylo ovlivněno kromě navýšení mzdových prostředků nárůstem dotací na neinvestiční náklady související s financováním akcí evidovaných v informačním systému programového financování. V roce 2010 příspěvky a dotace na provoz vykazují propad v porovnání s rokem 2009 o 235 060  tis. Kč, v tom snížení prostředků od zřizovatele představuje částku 212 254 tis. Kč a pokles příspěvků od jiných poskytovatelů čini 22 806 tis. Kč. 
Vlastní výnosy příspěvkových organizací bez příspěvků a dotací na provoz vykazovaly do roku 2008 vzestupnou tendenci a od roku 2009 vývoj vlastních výnosů se vyznačuje meziročními propady. Meziroční nárůst vlastních výnosů ve výši 148 169,83 tis. Kč kulminoval v roce 2007 a  byl ovlivněn zejména zvýšením tržeb z prodeje služeb vzhledem k mimořádnému zvýšení počtu návštěvníků památkových objektů a návštěvníků úspěšných krátkodobých výstav, vyšším  zapojením prostředků finančních fondů do hospodaření organizací, zvýšením objemu realizovaných smluvních pokut, úroků z prodlení a plnění pojistného od pojišťoven. Nárůst vlastních výnosů v objemu 29 440,16 tis. Kč  v roce 2008 oproti roku 2007 byl způsoben opět vyšším zapojením finančních fondů do hospodaření organizací při poklesu tržeb za vlastní výkony. Propad vlastních výnosů příspěvkových organizací včetně použití finančních fondů v roce 2009 v porovnání s rokem 2008 o  44 985,04 tis. Kč byl ovlivněn zejména snížením použití prostředků finančních fondů organizací, poklesem tržeb z prodeje služeb  a  jiných ostatních výnosů. Meziroční snížení vlastních výnosů v roce 2010 o 34 867 tis. Kč je odůvodněno výše.

Vývoj celkových nákladů byl do roku 2009 vzestupný s kulminací meziročního nárůstu částkou 378 008,95 tis. Kč v roce 2007 způsobenou  vyšším nárůstem příspěvků a dotací na provoz a vyšším plněním vlastních výnosů. V roce 2010 celkové náklady zaznamenaly propad ve výši 251 689 tis. Kč, který reaguje na snížení přijatých příspěvků a dotací a vlastních výnosů.

Strukturu nákladů příspěvkových organizací v členění na osobní náklady (mzdové náklady a související zákonné odvody) a věcné náklady, které zahrnují mimo jiné náklady na spotřebu materiálu, energií, ostatních neskladovatelných položek, náklady na prodané zboží, prodaný materiál, nákup služeb (opravy a udržování, cestovné a ostatní služby), odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, daně a poplatky, znázorňuje níže uvedená tabulka.

	rok
	Náklady celkem
v tis. Kč 
	osobní
 náklady
 v tis. Kč
	věcné
náklady
 v tis. Kč  
	podíl
osobních nákladů na celkových nákladech
 v %
	podíl
věcných nákladů na celkových nákladech
v % 

	2006
	4 585 397,90
	2 006 811,00
	2 578 586,90
	44
	56

	2007
	4 963 406,85
	2 147 060,41
	2 816 346,44
	43
	57

	2008
	5 139 880,15
	2 217 359,29
	2 922 520,86
	43
	57

	2009
	5 379 009,27
	2 313 017,06
	3 065 992,21
	43
	57

	2010
	5 127 320,00
	2 328 343,00
	2 798 977,00
	45
	55


Podíl věcných a osobních nákladů na celkových nákladech (v %)
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Meziroční snížení podílu věcných nákladů na celkových nákladech v roce 2010 o 2 procentní body v porovnání s rokem 2009 je způsobeno snížením příspěvků a dotací od zřizovatele na profinancování věcných nákladů.  

Vývoj přijatých příspěvků a dotací na provoz ze státního rozpočtu příspěvkovým organizacím podle odvětví (údaje dle Přílohy č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb. k 31. 12. 2010)







 

	PO podle odvětví
	Vývoj příspěvků a dotací na provoz ze státního rozpočtu (v tis. Kč)

	
	2006
z toho:
	od zřizovatele
	2007
z toho:
	od zřizovatele
	2008
z toho:
	od zřizovatele

	a
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	galerie
	402 413
	401 326
	448 632
	443 561
	414 741
	412 352

	muzea
	717 791
	705 930
	805 784
	794 137
	782 549
	773 643

	knihovny
	376 302
	364 363
	458 956
	446 521
	484 190
	471 462

	památková péče
	881 364
	880 428
	938 932
	937 661
	984 240
	983 309

	divadla
	615 323
	615 323
	620 139
	620 139
	642 474
	642 474

	umělecké soubory
	100 911
	100 911
	105 848
	105 848
	111 198
	111 198

	ostatní záležitosti kultury
	119 020
	118 094
	141 682
	140 954
	137 518
	137 363

	Přijato ze státního rozpočtu
	3 213 124
	3 186 375
	3 519 974
	3 488 821
	3 556 910
	3 531 801

	Převod do RF MK
	24 066
	24 066
	56 778
	56 778
	 
	 

	Přijato z RF MK
	91 838
	91 838
	55 375
	55 375
	51 219
	51 219

	Přijato celkem (řádek 09 Přílohy č.3)
	3 280 896
	3 254 147
	3 518 570
	3 487 418
	3 608 129
	3 583 020


	PO podle odvětví
	Vývoj příspěvků a dotací na provoz ze státního rozpočtu

	
	2009
z toho:
	od zřizovatele
	2010
z toho:
	od zřizovatele
v tom: 
	příspěvky a dotace běžného účet.období
	rezervní fond organizací

	a
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	galerie
	516 781
	514 574
	473 838
	471 394
	468 296
	3 098

	muzea
	914 611
	908 171
	890 696
	885 227
	885 043
	184

	knihovny
	415 763
	410 873
	434 017
	420 952
	420 716
	237

	památková péče
	1 048 922
	1 047 992
	961 496
	960 168
	960 168
	0

	divadla
	670 171
	670 171
	616 439
	616 439
	616 439
	0

	umělecké soubory
	120 859
	120 859
	101 472
	101 472
	101 472
	0

	ostatní záležitosti kultury
	156 392
	155 790
	145 656
	145 482
	143 015
	2 467

	Přijato ze státního rozpočtu
	3 843 499
	3 828 430
	3 623 615
	3 601 135
	3 595 149
	5 986

	Přijato z RF MK
	319
	319
	425
	425
	425
	 

	Přijato z nároků z nespotřebovaných výdajů z RF organizací 
	 
	 
	853
	617
	 
	617

	Přijato z nároků z nespotřebovaných výdajů běžného účetního období
	23 712
	23 712
	31 372
	31 372
	31 372
	 

	Přijato z nároků z nespotřebovaných výdajů celkem
	 
	 
	32 225
	31 989
	31 372
	617

	Přijato celkem (řádek 09 Přílohy č.3 a Přílohy č.5)
	3 867 530
	3 852 461
	3 656 265
	3 633 549
	3 626 946
	6 603



V Příloze č. 5 (pol. A.10.) k vyhlášce č. 410/2009 Sb., vykázaly příspěvkové organizace k 31.12.2010 v úhrnu přijaté příspěvky a dotace na provoz ve výši 3 692 033 tis. Kč, v tom přijaté příspěvky a dotace na provoz ze státního rozpočtu představují částku 3 656 265 tis. Kč a přijaté příspěvky a dotace od jiných poskytovatelů činí 35 768 tis. Kč. Přijaté příspěvky a dotace od jiných poskytovatelů zahrnují příspěvky a dotace na provoz z rozpočtu ÚSC v celkové výši 34 655 tis. Kč a  příspěvky a dotace na provoz z rozpočtu státních fondů ve výši 1 113  tis. Kč. 

Finanční objem přijatých příspěvků a dotací na provoz ve výši 3 692 033 tis. Kč, vykázaný v Příloze č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb., je v porovnání s příspěvky a dotacemi na provoz v objemu 3 714 439 tis. Kč dle výkazu zisku a ztráty nižší o částku 22 406 tis. Kč přijatých účelových dotací poskytnutých příspěvkovým organizacím přímo z programů EU vzhledem k tomu, že tyto nejsou předmětem sledování v Příloze č.5.

 
Přijaté příspěvky a dotace na provoz ze státního rozpočtu ve výši 3 656 265 tis.Kč zahrnují příspěvky a dotace na provoz od zřizovatele v celkovém objemu 3 633 549 tis. Kč a  prostředky na výzkum a vývoj  od   poskytovatelů   jiných  než  od   zřizovatele  ve výši 22 716  tis. Kč.

Příspěvky a dotace od zřizovatele ve výši 3 633 549 tis. Kč představují součet:

· příspěvků a dotací na provoz přijatých od zřizovatele z rozpočtu kapitoly v objemu 3 595 149 tis. Kč, v tom příspěvky na provoz jsou ve výši 2 985 659 tis. Kč a účelové příspěvky a dotace činí 609 491 tis. Kč,
· prostředků rezervních fondů organizací převedených z rozpočtu roku 2009 na úhradu provozních výdajů krytých z prostředků finančních mechanizmu EHP/Norsko včetně podílu státního rozpočtu ve výši 5 986 tis. Kč,

· prostředků čerpaných z rezervního fondu MK ve výši 425 tis. Kč,
· prostředků  nároků z nespotřebovaných  výdajů  objemu 31 989 tis. Kč. 

	


	Příspěvky a dotace na provoz od zřizovatele

	
	2010
	2009
	Rozdíl

	a
	1
	2
	3

	Přijato z rozpočtu zřizovatele 
	3 595 149
	3 828 430
	-233 281

	Přijato z  rozpočtových prostředků převedených v roce 2009 do RF org. 
	5 986
	 
	5 986

	Přijato z rozpočtových prostředků celkem
	3 601 135
	3 828 430
	-227 295

	Přijato z rezervního fondu MK 
	425
	319
	106

	Přijato z nároků z nespotřebovaných výdajů roku 2010
	31 372
	23 712
	7 660

	Přijato z nároků z nespotřebovaných výdajů z RF org.
	617
	 
	617

	Přijato z nároků z nespotřebovaných výdajů celkem
	31 989
	23 712
	8 277

	Přijato celkem od zřizovatele 
	3 633 549
	3 828 749
	-218 912

	
	
	
	


Pokles přijatých příspěvků a dotací na provoz od zřizovatele v roce 2010 oproti roku 2009 (meziroční rozdíl podle údajů vykázaných v Příloze č.5 k vyhlášce č.410/2009 Sb.k 31.12.2010 a  v Příloze č.3 k vyhlášce č. 505/2002 Sb. k 31.12.2009) je ve výši 218 912 tis. Kč a je ovlivněn snížením přijatých rozpočtových prostředků v objemu 227 295 tis. Kč, nárůstem čerpání prostředků  z  nároků  z nespotřebovaných výdajů   o  8 277 tis. Kč a zvýšením objemu prostředků čerpaných z  rezervního fondu MK o 106 tis. Kč.
Snížení přijatých příspěvků a dotací na provoz od zřizovatele ve výši
218 912 tis. Kč podle Přílohy č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb. nesouhlasí z důvodu metodických změn v roce 2010 s  meziročním snížením příspěvků a dotací  na  provoz  v  objemu  212 254 tis.  Kč vykázaném ve  výkazů zisku a ztráty o částku 6 658 tis. Kč, v tom 6 603 tis. Kč činí dotace na úhradu provozních výdajů krytých z prostředků finančních mechanizmu EHP/Norsko včetně podílu státního rozpočtu přijaté z rezervních fondů organizací a 55 tis. Kč představují proúčtované předpisy odvodů z příspěvků a dotací na provoz vykázané v roce 2009 v Příloze č.3. Přijaté prostředky z rezervních fondů organizací ve výši 6 603 tis. Kč zahrnují rozpočtové prostředky v objemu 5 986 tis. Kč a prostředky nároků z nespotřebovaných výdajů  ve výši 617 tis. Kč.

Propad objemu příspěvků a dotací na provoz přijatých z rozpočtu zřizovatele vykázaných v příloze č.5 k vyhlášce  o 233 281 tis. Kč po vyloučení shora uvedených metodických vlivů ve výši 6 041 tis. Kč představuje částku 227 240 tis. Kč, na níž se podílí snížení příspěvku na provoz objemem 125 880 tis. Kč a snížení účelových příspěvků a dotací z programů a programových okruhů částkou 101 360 tis. Kč.

Meziroční propad skutečností příspěvku na provoz o 125 880 tis. Kč je ovlivněn: 
a) meziročním nárůstem rozpočtu osobních nákladů příspěvkových organizací krytých příspěvkem na provoz   o 4 777 tis. Kč,
b) snížením rozpočtu věcných nákladů na provoz o částku 130 657 tis. Kč.

Snížení profinancování věcných nákladů příspěvkových organizací zřizovatele obsahuje:
a) navýšení profinancování nových provozních kapacit příspěvkových organizací částkou 31 713 tis. Kč,
b) navýšení plnění odvodů z odpisů dlouhodobého majetku v objemu 13 131 tis. Kč,
c) snížení profinancování věcných nákladů na zajištění provozních potřeb příspěvkových organizací o 175 501 tis. Kč.

Snížení  účelových   příspěvků  a  dotací  z  programů  a  programových okruhů přijatých  z rozpočtu zřizovatele v objemu 101 360 tis. Kč v porovnání s rokem 2009 zahrnuje snížení:
a) dotací na neinvestiční náklady související s financováním programů evidovaných v informačním systému programového financování o 19 047 tis. Kč,
b) příspěvků v rámci programů a programových okruhů Ministerstva kultury 
o 70 614 tis. Kč,
c) snížení účelového navýšení příspěvků na provoz převedených z jiných kapitol v rámci specifických výdajů v kultuře o 11 748 tis. Kč. a navýšení profinancování specifických výdajů příspěvkových organizací v objemu 49 tis. Kč z rozpočtu kapitoly 334 Ministerstvo kultury.

Přijaté prostředky z nároků  z nespotřebovaných  výdajů  v objemu 31 372 tis. Kč zahrnují 2 900 tis. Kč z nároků z nespotřebovaných výdajů na příspěvky na provoz, 1 503 tis. Kč z nároků z nespotřebovaných výdajů na programy MK a specifické výdaje příspěvkových organizací  a 26 969 tis. Kč z nároků z nespotřebovaných výdajů na dotace na neinvestiční náklady související s financováním akcí evidovaných v informačním systému programového financování.  

Vývoj příspěvků a dotací na provoz přijatých od zřizovatele v časové řadě od roku 2006 do roku 2010 dokumentuje následující graf.
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d) specifické výdaje

Poskytnuté účelové příspěvky na specifické výdaje do kapitoly 334 – Ministerstvo kultury z jiných kapitol 













v tis. Kč
	Příjemce příspěvku
	účel
	Běžné výdaje
poskytnuto z UR

	Organizace v působnosti MK ČR - přísp. org.
	 

	Národní muzeum
	financování oficiálních státních aktů konaných v Národním památníku v Praze na Vítkově a u Hrobu neznámého vojína (MO)
	1 200,00

	
	podpora činnosti kroužkovací stanice
	100,00

	Muzeum romské kultury
	doučování romských žáků základních škol
	443,82

	
	kurzy romštiny pro pedagogické  a soc.pracovníky a veřejnost
	149,00

	Památník Lidice
	zajištění Mezinárodní dětské výtvarné soutěže Lidice (MŠMT)
	77,00

	
	vědomostní soutěž Lidice 21. století  (MŠMT)
	259,88

	
	odborné akreditované semináře pro učitele (MŠMT)
	190,00

	Památník Terezín
	semináře pro pedagogy k výuce o holocaustu (MŠMT)
	1 650,00

	Národní informační a poradenské středisko pro kulturu
	krajská kola dětských estetických aktivit (Dětský scénický tanec, Dětské divadlo, Školní dětské pěvecké sbory, Dětské folklórní soubory, Umělecký přednes a divadlo poezie - Wolkerův Prostějov) (MŠMT)
	360,00

	
	ústřední kolo dětské recitace - Dětská scéna 2010 (MŠMT)
	130,00

	Knihovna a tiskárna pro nevidomé K.E.Macana
	výroba speciální učebnice pro žáky se zrakovým postižením -Slabikář pro nevidomé
	311,00

	Národní památkový ústav 
	rekonstrukce lipové aleje k zámku Konopiště (MŽP)
	124

	
	Bezručova alej - ošetření stromů (MŽP)
	250

	Národní filmový archiv
	zabezpečení kulturní prezentace ČR v zahraničí (MZV)
	65,00

	Celkem:
	 
	5 309,70


Ministerstvo kultury v souladu s podmínkami čerpání účelových příspěvků stanovenými poskytovatelem Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy Muzeu romské kultury na projekt doučování romských žáků základních škol a Památníku Lidice na realizaci vědomostní soutěže  Lidice 21. století uvolnilo organizacím z převedených rozpočtových prostředků finanční částky ve výši skutečné potřeby.

Poskytnuté účelové příspěvky na specifické výdaje příspěvkových organizací z rozpočtu kapitoly   334 – Ministerstvo kultury 

	Příjemce příspěvku
	účel
	Běžné výdaje
poskytnuto z UR

	 
	 
	v tis.Kč

	Organizace v působnosti MK ČR – přísp. org.
	 

	Česká filharmonie 
	činnost Českého spolku pro komorní hudbu
	630,00

	
	koncert ke 150. výročí narození Gustava Mahlera
	370,00

	Institut umění-Divadelní ústav
	Portál české literatury
	500,00

	
	Výstava Miroslava Melena – scénografie a div.architektura
	240,00

	Národní knihovna ČR
	akvizice dokumentů
	15 000,00

	
	aktualizace předplatného stávajících přístupů do on-line nakladatelských a bibliografických databází a zajištění pokračování odběru kontinuací, které postupně přecházejí z pevných nosičů na zpřístupňování formou placených on-line zdrojů
	450,00

	
	Četba a čtenáři 
	300,00

	
	úhrada odměny autorům za půjčování dokumentů v knihovnách ČR na základě novely autorského zákona č. 122/2000 Sb. a knihovního zákona č. 257/2001 Sb.
	23 338,00

	Národní muzeum
	restaurování části sbírek historických plakátů
	60,00

	
	restaurování části sbírek olejových obrazů
	94,00

	
	výroba inf. tabulí v rámci projektu Čeští spisovatelé
	39,00

	
	vydání 2 čísel Matičních listů
	35,00

	
	podpora vydání knihy Věry Brožové „Příběh Karafiátových broučků“
	72,00

	Muzeum romské kultury
	úhrada cestovného na jednání ITF v Izraeli
	43,00

	Památník Lidice
	zabezpečení úprav a pravidelná péče o pietní území Lety
	1 804,00

	Památník národního písemnictví
	projekt Nejkrásnější česká kniha
	330,00

	Moravská galerie v Brně
	Cena Ministerstva kultury – Velká cena Bienále Brno 2010 (ocenění 100 tis. Kč, zhotovení diplomu 15 tis. Kč)
	115,00

	Uměleckoprůmyslové museum
	Cena Ministerstva kultury – Designér roku: zhotovení katalogu
	90,00

	
	Cena Ministerstva kultury – Designér roku: zhotovení diplomu
	15,00


	Příjemce příspěvku
	účel
	Běžné výdaje
poskytnuto z UR

	 
	 
	v tis.Kč

	Národní památkový ústav
	zajištění konference ICOMOS pro teorii, doktrínu a metodologii památkové péče dle 9.porady vedení 
	391

	
	profinancování studie dopadu točny na památku UNESCO
	587

	
	profinancování nákladů na odstranění povodňových škod
	1 960,00

	
	výkup pro SHZ Horšovský Týn: japonský meč katana širasaya z 15. stol. skládající se z čepele, rukověti - tsuka a pochvy saya, materiál: magnollové dřevo, rohovina, slonovina, produkt z provincie Bizen, dílna Osafune
	80,00

	
	výkup z mobiliáře zámku Koloděje nad Lužnicí: šatní skříň, střední Evropa, 18. stol. a truhla, střední Evropa, zčásti 17. stol. doplněno v 19. stol.
	478,00

	
	výkup obrazu neznámého autora - portrét Leopolda Štampacha ze Štampachu, konec 17. stol., stř. Evropa, olej na plátně
	72,00

	
	výkup souboru předmětů z Karmelu sv. Josefa - 7 položek (určeno pro kostel Všech svatých v Horšově a SZ Červené Poříčí)
	403,00

	Národní památkový ústav
	výkup nábytkového souboru neznámého autora - 6 židlí, kol. r. 1890, stř. Evropa, dřevo, kůže, v 92 cm, š. 43 cm, hl. 42 cm a výkup pohovky neznámého autora, poč. 20 stol., stř. Evropa, dřevo, textil, v. 113 cm, š. 193 cm, hl. 89 cm (určeno pro SZ Kunštát)
	28,00

	
	Výkup tapiserie pro SZ Jezeří, vlámská dílna - Oudenaarde (?) Verdura s bažanty, 2. pol. 17 stol.; vlna, hedvábí 
	790,00

	
	Výkup souboru věcí Ž. Chotkové pro SZ Jezeří - 6 položek a nábytkový soubor
	56,00

	
	Výkup mobiliárního souboru zámku Roztěž pro SZ Slatiňany - 15 položek
	1 310,00

	
	Výkup obrazu pro SZ Slatiňany - Philip Peter Roos: Zvířata se starým pastýřem, kolem r. 1700, Evropa - Itálie, olej na plátně
	250,00

	
	Výkup skříně s motivy Narození Krista pro klášter v Kladrubech 
	230,00

	
	Výkup souboru nádobí a forem na pečení pro SZ Kunštát - 18 položek
	169,00

	
	Výkup nábytku neznámého autora pro SH Bítov - psací stůl s nástavbou, 2. pol. 19. století, Rakousko(?), dřevo, textil, kov
	31,00

	Národní filmový archiv
	správa audiovizuálního archivu Laterny magiky a jeho restaurování
	500,00

	Celkem:
	 
	50 860,00


Poskytnuté dotace na provozní náklady projektů Podpory záchrany, obnovy a revitalizace kulturních památek spolufinancovaných z prostředků finančních mechanismů EHP/Norsko 
	Příjemce dotace
	projekt
	Běžné výdaje
	Běžné výdaje
	Převod z UR do RF organizace

	
	
	poskytnuto z UR
	poskytnuto z RF organizace
	

	 
	 
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v tis.Kč

	Organizace v působnosti MK ČR - přísp. org.
	 
	 
	 

	Valašské muzeum v přírodě
	subprojekt CZ 00001-08 spolufinancovaný v rámci Blokového grantu CZ 00001 "Fond technické asistence" - výdaje hrazené ze státního rozpočtu
	57,00
	27,80
	27,88

	
	subprojekt CZ 00001-08 spolufinancovaný v rámci Blokového grantu CZ 00001 "Fond technické asistence" - výdaje hrazené z příjmů z fondů EHP/Norsko 
	320,00
	156,20
	153,67

	Národní galerie
	projekt CZ 0112 Karel Škréta (1610-1674)- výdaje hrazené ze státního rozpočtu
	1 114,00
	488,95
	20,50

	
	projekt CZ 0112 Karel Škréta (1610-1674)- výdaje hrazené z příjmů z fondů EHP/Norsko
	6 310,00
	2 766,72
	113,56

	Národní knihovna ČR
	projekt CZ 0029 „Záchrana neperiodických bohemikálních dokumentů 19. století ohrožených degradací papíru“ -výdaje hrazené ze státního rozpočtu
	2 474,00
	 
	 

	
	projekt CZ 0029 „Záchrana neperiodických bohemikálních dokumentů 19. století ohrožených degradací papíru“ -výdaje hrazené z příjmů z fondů EHP/Norsko
	 
	236,69
	 

	Institut umění-Divadelní ústav
	projekt CZ 0089 „Uchování a prezentace kulturního dědictví českého a světového divadla“-výdaje hrazené ze státního rozpočtu
	968,00
	459,52
	311,75

	
	projekt CZ 0089 „Uchování a prezentace kulturního dědictví českého a světového divadla“-výdaje hrazené z příjmů z fondů EHP/Norsko
	5 470,00
	2 467,25
	1 739,99

	Celkem:
	 
	16 713,00
	6 603,13
	2 367,35


      
Převody nespotřebovaných prostředků do rezervního fondu organizace byly provedeny v souladu s ustanovením § 54 odst. 7 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů.

Institutu umění - Divadelnímu ústavu byly v rámci projektu CZ 0089 „Uchování a prezentace kulturního dědictví českého a světového divadla“ současně poskytnuty investiční prostředky hrazené ze státního rozpočtu ve výši 4 tis. Kč a investiční prostředky hrazené z příjmů z fondů EHP/Norsko v objemu 23 tis. Kč. 
e) Použití mimorozpočtových prostředků


Rozsah a strukturu použití finančních fondů a mimorozpočtových prostředků příspěvkových organizací v roce 2010 v hlavní činnosti podle odvětvového třídění rozpočtové skladby uvádí následující přehled. 

Finanční fondy (v Kč):

	odvětví
	Použití fondů organizace  (v Kč) účet  648

	
	Rezervní fond
celkem
	ze sl. 1
dary
	Fond reprodukce
majetku
	Fond odměn
	Fond kult. a sociál. potřeb
	Fondy
celkem

	a
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	divadla
	28 573 101
	26 823 101
	26 483 765
	0
	 
	55 056 866

	umělecké soubory 
	395 946
	395 946
	9 306 643
	520 185
	 
	10 222 774

	péče o audiovizuální archiválie
	0
	0
	0
	1 121 337
	 
	1 121 337

	knihovny
	2 589 520
	636 180
	848 355
	802 621
	 
	4 240 496

	galerie
	19 296 419
	14 376 616
	23 915 813
	393 887
	5 882
	43 612 001

	muzea
	6 574 973
	6 290 217
	46 361 401
	2 275 484
	 
	55 211 858

	ostatní záležitosti kultury
	60 000
	60 000
	3 483 477
	17 078
	 
	3 560 555

	památková péče
	2 385 651
	1 897 901
	8 926 910
	4 853 870
	 
	16 166 431

	Celkem:
	59 875 610
	50 479 960
	119 326 365
	9 984 462
	5 882
	189 192 319



Podíl finančních fondů na financování  nákladů organizací v roce 2010 činí  189 192 tis. Kč. Tato částka koresponduje se stavem účtu 648-zúčtování fondů na sumárním výkazu zisku a ztráty – výkaznictví příspěvkových organizací k 31. 12. 2010. Rozdíl ze zaokrouhlování je 3 tis. Kč. Prostředky z rezervního fondu byly čerpané v úhrnné výši 59 876 tis. Kč, v tom použití finančních darů činí 50 480 tis. Kč. Prostředky fondu reprodukce majetku byly použity jako doplňkový zdroj financování oprav a udržování hmotného a nehmotného dlouhodobého i krátkodobého majetku a na pořízení hmotného a nehmotného krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku v objemu 119 326 tis. Kč. Fond odměn byl čerpán ve výši 9 984 tis. Kč na překročení závazného objemu prostředků na platy. Nově v souladu se změnou postupů účtování na účet 648 je zaúčtováno  použití Fondu kulturních a sociálních potřeb a to na pořízení drobného hmotného majetku. 

Mimorozpočtové prostředky (v Kč):

	odvětví
	Prostředky
ze zahraničí
	Příspěvky z rozpočtu
ÚSC
	Příspěvky z rozpočtu
státních fondů
	Celkem
mimorozpočt.
prostředky
	Použití fondů a mimorozp.pr. celkem

	a
	1
	2
	3
	4
	5

	divadla
	3 819 527
	0
	0
	3 819 527
	58 876 393

	umělecké soubory 
	0
	0
	0
	0
	10 222 774

	péče o audiovizuální archiválie
	653 428
	0
	0
	653 428
	1 774 765

	knihovny
	4 810 769
	1 443 000
	0
	6 253 769
	10 494 265

	galerie
	1 313 134
	26 478 000
	0
	27 791 134
	71 403 135

	muzea
	3 472 568
	4 950 892
	312 728
	8 736 188
	63 948 046

	ostatní záležitosti kultury
	7 902 392
	235 000
	0
	8 137 392
	11 697 948

	památková péče
	435 883
	1 548 140
	799 826
	2 783 849
	18 950 280

	Celkem:
	22 407 701
	34 655 032
	1 112 554
	58 175 286
	247 367 605



Celkový  objem   použitých   mimorozpočtových  prostředků od poskytovatelů jiných než ze státního rozpočtu   činí 58 175 tis. Kč a nesouhlasí se sumárními údaji vykázanými v Příloze č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb. k 31. 12. 2010 ve výši 35 768 tis. Kč o částku 22 407 tis. Kč přijatých účelových dotací poskytnutých příspěvkovým organizacím přímo z programů EU, které nejsou předmětem sledování v Příloze č.5.

 
Použití finančních fondů a mimorozpočtových prostředků je vykázáno úhrnnou částkou 247 367 tis. Kč. 

V rámci programů  Evropské unie čerpaly  příspěvkové organizace MK ČR neinvestiční prostředky v objemech uvedených v následujícím  přehledu:  

	Neinvestiční prostředky Evropské unie (č.účtu 674)

	organizace/název
	Zůstatek k
	Poskytnuto
	 Použito
	nečerpáno

	programu/projektu EU 
	k 31.12.2009
	v roce 2010
	 k 31.12.2010
	k 31.12.2010

	 
	v  Kč
	v Kč
	  v Kč
	 v Kč 

	Národní muzeum
	 
	 
	 
	 

	eContent/plus ATHENA
	214 475,10
	584 203,20
	1 042 666,35
	-243 988,05

	eContent/plus BHL-E
	367 463,66
	1 012 962,98
	919 017,30
	461 409,34

	EP7-INFRASTRUKTURES, 4D4 Life
	778 870,36
	0,00
	594 153,86
	184 716,50

	RIME
	0,00
	1 379 981,00
	411 773,19
	968 207,81

	Národní památkový ústav
	 
	 
	 
	 

	CARRARE
	0,00
	1 066 766,92
	212 145,81
	854 621,11

	Sasko-české oživení venk.kult.dědictví
	0,00
	223 737,67
	223 737,67
	0

	Muzeum romské kultury
	 
	 
	 
	 

	GRUNDVIG
	0,00
	215 050,75
	22 277,00
	192 773,75

	Muzeum skla a bižuterie
	 
	 
	 
	 

	Fond mikroprojektů cíl 3 ČR-Polsko v Euroregionu Nisa
	0,00
	 
	482 680,15
	-482 680,15

	Uměleckoprůmyslové museum
	 
	 
	 
	 

	Artists´Books on Tour - Artists´Competition and Mobile museum /CLT2010/VOL121/
	0,00
	192 937,50
	61 397,75
	131 539,75

	Národní divadlo v Praze
	 
	 
	 
	 

	Culture Divadelní architektura ve střední Evropě (TACE)
	127 770,34
	2 690 556,37
	3 819 526,71
	-1 001 200,00

	Moravská galerie v Brně
	 
	 
	 
	 

	Culture Josef Hoffman a Dušan Jurkovič
	1 047 527,00
	-130 976,00
	916 551,00
	0,00

	Národní galerie v Praze
	 
	 
	 
	 

	CULTURE, výstavní projekt „Spare Time - Volný čas“
	0,00
	2 257 875,48
	335 184,75
	1 922 690,73

	Institut umění-Divadelní ústav
	 
	 
	 
	 

	CULTURE
	 
	1 097 519,24
	1 097 519,24
	0,00

	CULTURE-Intersekce
	14 183 778,73
	 
	6 804 873,15
	7 378 905,58


	Neinvestiční prostředky Evropské unie (č.účtu 674)

	organizace/název
	Zůstatek k
	Poskytnuto
	 Použito
	nečerpáno

	programu/projektu EU 
	k 31.12.2009
	v roce 2010
	 k 31.12.2010
	k 31.12.2010

	 
	v  Kč
	v Kč
	  v Kč
	 v Kč 

	Národní knihovna ČR:
	 
	 
	 
	 

	IDAP
	88 323,16
	 
	5 502,00
	82 821,16

	COMMUNIE
	 
	48 655,28
	34 086,09
	14 569,19

	IFLA
	73 783,98
	 
	73 783,98
	0,00

	TEL+
	0,00
	30 932,93
	29 999,00
	933,93

	EMBARK
	0,00
	3 127 894,71
	2 337 572,44
	790 322,27

	ENRICH
	3 279 844,21
	 
	172 788,44
	3 107 055,77

	TEL-ME-MORE
	70 208,03
	0,00
	70 208,03
	0,00

	LIWA
	794 590,51
	164 692,75
	131 152,89
	828 130,37

	REDISCOVER
	537 739,03
	0,00
	537 739,03
	0,00

	IMPACT
	0,00
	423 324,39
	394 901,67
	28 422,72

	Národní filmový archiv
	 
	 
	 
	 

	EFG
	439 263,94
	642 491,10
	653 427,64
	428 327,40

	Moravská zemská knihovna v Brně
	 
	 
	 
	 

	Ebook on Demand
	247 003,93
	414 307,08
	315 494,55
	345 816,46

	Europeana Travel
	 
	389 248,53
	278 616,32
	110 632,21

	LIWA
	348 616,33
	80 308,25
	428 924,58
	0,00

	Neinvestiční prostředky ze zahraničí - celkem
	22 599 258,31
	15 912 470,13
	22 407 700,59
	16 104 027,85


Národní muzeum

- ATHENA

Projekt Athena je evropský projekt realizovaný v rámci komunitárního programu eContentplus.     Do projektu Athena je přímo zapojeno 109 muzeí. Hlavním koordinátorem projektu je italské ministerstvo kultury. Cílem projektu je umožnit muzeím integrovat digitalizované sbírky do  Evropské digitální knihovny. Projekt probíhá v letech 2009-2011.

- BHL-Europe

Projekt  je evropský projekt realizovaný v rámci komunitárního programu eContentplus. Poskytovatelem dotace je Evropská komise.    Hlavním řešitelem je  Museum fur Naturkunde Leibnitz- Institut fur Evolutions. Cílem programu je  integrace a identifikce digitalizovaných sbírek. První etapa  projektu byla rozložena do let 2009 -2010.

- 4D4 Life. 
Cílem projektu je spolupráce ve sbírkové činnosti . Poskytovatel dotace je Evropská komise Na programu participuje 38 institucí vč. Univerzity v Oxfordu. Projekt je rozfázován do dvou etap. I. etapa proběhla v období  let 2009-2010. Druhá etapa je plánována na léta 2011-2012, kdy se předpokládá ukončení projektu.

-  RIME

Jedná se o projekt v rámci programu CULTURE. Poskytovatel dotace je Evropská komise Cílem programu je  podporovat dialog a vzdělávání mezi etniky, vytvářet vzdělávací materiály.  Hlavnmí řešitelem je  Royal Museum of central Afrika, Leuvensesteenweg 17, Tervuren, Belgie. Jedná se víceletý program plánovaný do let 2010-2013.

Národní památkový ústav

-CARRARE

Jedná se o projekt, jehož cílem je vybudování jednotného informačního systému památek v rámci EU. Projekt bude probíhat v letech 2010 – 2013. Spolupráce na projektu byla smluvně potvrzena podpisem grantové smlouvy č.j.302/1057/2009 mezi Evropskou komisí a konsorciem partnerů reprezentovaných dánskou institucí Kulturarvsstyrelsen (KUAS), kde NPÚ je jedním členů tohoto konsorcia.

- Sasko-české oživení venkovského kulturního dědictví

Jedná se o projekt č. 100011505 - Víceúčelové vzdělávací centrum v NPÚ v Ústí nad Labem - Soubor lidové architektury Zubrnice financovaný z Evropského fondu pro regionální rozvoj na základě smlouvy o spolupráci  s německými  kolegy z AmbrossGutu v Schönbrunnu u Wolkensteinu. Cílem je dokončení AmbrossGutu (historický Ambrožův dvorec) a realizace objektu z Loubí v Zubrnicích pro podobné vzdělávací využití a aktivity a  záchrana kulturního dědictví na obou stranách hranice  s jeho využitím pro výukové cíle . Jedná se víceletý program plánovaný do let 2010-2013.

Muzeum romské kultury

-GRUNDTVIG

V rámci Programu celoživotního učení, (podle Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1720/2006/ES ze dne 15.11.2006, kterým se zavádí akční program v oblasti celoživotního učení, zveřejněné v Úředním věstníku EU č. L327/45 dne 24.11.2006), je realizován  Projekt partnerství Grundtvig. Cílem projektu je mobilita, tj. umožnit pracovníkům z oblasti vzdělávání dospělých účast na vzdělávacích akcích v zahraničí. Projekt bude probíhat v období od 1. srpna 2010 do 31. července 2012.
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou

- Fond mikroprojektů cíl 3 ČR-Polsko v Euroregionu Nisa 

Na základě zpracovaného projektu „Česko-polský seminář Oděv a jeho doplněk“ obdrželo muzeum z Fondu mikroprojektů Cíl 3 (ČR – Polsko) v Euroregionu Nisa příslib na poskytnutí finanční dotace z Evropského fondu ve výši 19 491,99 €. (483 tis. Kč). V měsíci září 2010 byl projekt vyúčtován a předán Euroregionu Nisa. Dle uzavřené Smlouvy o financování projektu ze dne 15.12.2009 se poskytovatel dotace zavázal k převodu platby po obdržení od příslušné platební jednotky Ministerstva pro místní rozvoj. Podle sdělení Euroregionu Nisa bude finanční vyrovnání provedeno až v roce 2011.  

Uměleckoprůmyslové museum v Praze

-Artists´Books on Tour - Artists´Competition and Mobile museum /CLT2010/VOL121/

Záměrem projektu je digitalizace 500 sbírkových předmětů z kategorie Artists' book, spoluúčast na vypsání a hodnocení soutěže na současnou tvorbu v tomto oboru a příprava pražské reprízy výstavy oceněných děl 

Národní divadlo v Praze

- TACE 

Národní divadlo podle smlouvy s agenturou Education, Audiovisual and Culture Executive Agency (jednalo na základě pravomocí udělených Komisí Evropských společenství) bylo řešitelem projektu programu Culture „Divadelní architektura ve střední Evropě (TACE)“. Akce byla víceletá a probíhá v období od 1. 2. 2008 do 31. 1. 2011. Na akci spolupracují zahraniční partneři z  Maďarska, Polska, Slovinska a Slovenska. Z přidělené částky v  roce 2008 ve výši 4 292,75 tis. Kč pro ČR – Národní divadlo, byla vyčerpána částka 1 460,13  tis. Kč v roce 2008  a v roce 2009 částka 2 704,85 tis. Kč. Nečerpáno k 31.12.2009 bylo 127,77 tis. Kč. Na projekt TACE bylo v roce 2010 ještě použito 3 819,53 tis. Kč, z toho částka 1 001,2 tis. Kč bude na bankovní účet Národního divadlo připsaná v roce 2011. V I. pololetí 2011 dojde k uzavření a celkovému vyúčtování projektu.

Moravská galerie v Brně

V roce 2008 získala galerie grant EU CULTURE 2007. Jednalo se o dvouletý projekt se zahájením 1. 10. 2008 a ukončením 30. 9. 2010 pod názvem „Architektura a design ve střední Evropě na počátku 20. století – Josef Hoffmann a Dušan Jurkovič“. Zahraničními partnery byla Slovenská národní galerie v Bratislavě a Muzeum užitého a současného umění ve Vídni (MAK), hlavním řešitelem byla Moravská galerie v Brně. Z grantových prostředků určených pro Moravskou galerii bylo v roce 2010 vyčerpáno 916,55 tis. Kč. Projekt byl ukončen a vyúčtován.
Národní galerie v Praze

- CULTURE, výstavní projekt „Spare Time - Volný čas“. Jedná se o čerpání finančních prostředků pro pracovnici Národní galerie PhDr.Světlanu Michajlovou CSc. ze sbírky moderního a současného umění. Zatím galerie čerpala náklady na cestovné, poradenskou činnost, vytvoření webových stránek a mzdové náklady.

Institut umění-Divadelní ústav 

- CULTURE

Česká kancelář Culture je informačním a konzultačním kulturním kontaktním bodem programu Evropské unie Culture. Kancelář byla zřízena rozhodnutím MK k 1. 1. 2001

Náplní kanceláře je zajišťovat propagaci a informovanost občanů ČR o programu Culture, usnadňovat účast na programu co nejvíce zájemcům a zajišťovat kontakt s dalšími institucemi, které poskytují podporu kulturnímu sektoru v ČR.

- CULTURE-Intersekce

Je speciální mezinárodní projekt Pražského Qudriennale, který zkoumá performaci jako významný prvek nejrůznějších uměleckých a kulturních disciplín se zaměřením na scénografii a divadelní design jako interdisciplinární obory.

Národní knihovna ČR 

- IDAP- Improved Damage Assessments of Parchment 

Projekt řešil problematiku ochrany a záchrany historických pergamenů, použitých jako materiál pro výrobu zejména středověkých rukopisů.

- COMMUNIA

Cílem projektu je vytvořit mezinárodní síť spolupracujících institucí pro účely sdílení informací v oblasti „public domain“ pro díla v elektronické podobě. 

- IFLA – modul digitalizace o několika lekcích.  

- TELplus

Projekt financovaný Evropskou komisí. Jeho koordinátorem je Národní knihovna Estonska. Hlavním cílem je zlepšit služby Evropské digitální knihovny a to v tomto případě například díky umožnění vícejazyčného vyhledávání, vytvoření 20 milionů stran dosažitelných pomocí OCR ( optické rozpoznávání písmen ) či vylepšit dostupnost jejího obsahu pomocí speciálního protokolu OAI MPH ( norma, kterou mezi sebou komunikují po internetu digitální knihovny a portály). 

- EMBARK

Cílem projektu je obohatit a uchovat kulturní dědictví integrací jeho rozdělených složek 

(rukopisů, starých tisků) a jeho zprostředkování pro potřeby kulturních uživatelů.  

- ENRICH

Cílem projektu je poskytnout jednotný přístup k roztroušeným digitalizovaným sbírkám historických dokumentů ze sbírek evropských kulturních institucí a vytvořit sdílené virtuální badatelské prostředí, zejména pro studium rukopisů, ale i prvotisků, vzácných tisků a dalších historických dokumentů. Řešení projektu je založeno na existující digitální knihovně Manuscriptorium, která v současné době sdružuje data ze 46 sbírek pocházejících z České republiky i ze zahraničí. 

- TEL-ME-MOR

Projekt se zabýval zapojením národních knihoven nových členských zemí do Evropské knihovny TEL a zároveň provádí průzkum úrovně výzkumu a vývoje v těchto institucích a jejich technologické úrovně. Většina národních knihoven nových členských zemí se stala spoluprovozovateli TEL, zbývající se připojují. 

- LIWA

Tříletý výzkumný projekt financovaný EU, zaměřený na oblast archivace webu. Cílem LIWA je navrhnout a otestovat nové postupy, které umožní zlepšit kvalitu obsahu webových archivů
a jejich dlouhodobou hodnotu pro uživatele.
- REDISCOVER

Cílem projektu je virtuálně rekonstruovat rozptýlené kulturní dědictví a zpřístupnit je v rámci Manuscriptoria, jakož i uspořádat výstavy v Praze, Bukurešti, Varšavě a Vilniusu, na kterých budou představeny profilující artefakty z fondů jednotlivých partnerů, a zorganizovat konferenci v Praze, jejímž tématem bude jednota středoevropské kultury ve středověku a raném novověku.

- IMPACT

Mezinárodní projekt sdružuje 26 partnerských institucí z celého území Evropy. Základními cíly projektu je zdokonalit uživatelský přístup k historickým textům, sdílet informace o průběhu masové digitalizace.

Národní filmový archiv

- EFG

Jedná se o společný projekt evropských filmových archivů, byl zahájen v roce 2008. Jeho cílem je vybudovat specifickou filmovou bránu v rámci Evropské digitální knihovny. Vytváří webový portál, který poskytne přístup k digitalizovaným objektům, fotografie, hrané a dokumentární filmy, plakáty.

Moravská zemská knihovna v Brně

- E-book on Demand

Projekt je spolufinancován Evropskou komisí, projektu se účastní 20 knihoven z deseti evropských zemí. Díky tomuto projektu si uživatelé mohou objednat elektronickou verzi knihy. Digitalizované knihy se stávají součástí digitálních knihoven a jsou tak dostupné prostřednictvím internetu i pro další zájemce. Cílem je rozšiřování sítě a fungování mezinárodní kulturní služby založené na nejmodernějších technologiích, podpora kulturního dialogu mezi čtenáři a uživateli historických knih pomocí technologie web 2.0.

- Europeana travel

Projekt financovaný EU, který propojí digitalizované fondy národních a univerzitních knihoven Evropy do virtuální evropské knihovny Europeana.eu. Projekt poskytuje výměnu zkušeností mezi knihovnami pro digitalizaci více jak milionu položek, včetně map, rukopisů, fotografií, filmů, knih a pohlednic, vše na téma cestování a turistika.

- LIWA

Projekt se zabývá zachycením relevantních informací současného Webu a jejich uchováním. Důležitá jsou proto hlediska zajištění dlouhodobé interpretability, zlepšení kvality archivu díky odfiltrování nežádoucích šumů, zohlednění sémantického a terminologického vývoje v čase s ohledem na širokou škálu obsahu. Výsledkem projektu budou i dvě vzorové aplikace.

	Neinvestiční prostředky (č.účtu 649)

	organizace/účel
	Zůstatek k
	Poskytnuto
	Použito
	Zůstatek

	
	k 31.12.2009
	v roce 2010
	k 31.12.2010
	  k  31.12.2010

	 
	v  Kč
	v Kč
	         v Kč
	 v Kč 

	Muzeum romské kultury  
	 
	 
	 
	 

	FOKKE
	22 377,90
	0,00
	22 377,90
	0,00

	CERME
	 
	292 019,36
	292 019,36
	0,00

	Roma Education fund
	 
	176 929,89
	158 270,93
	18 658,96

	Drom Association
	 
	810,00
	810,00
	0,00

	JV EKOS
	 
	4 818,00
	4 818,00
	0,00

	NF OH
	 
	28 000,00
	28 000,00
	0,00

	Institut umění-Divadelní ústav
	 
	 
	 
	 

	Halma grant
	 
	105 044,10
	105 044,10
	0,00

	ONDA-Space
	 
	101 886,82
	101 886,82
	0,00

	Kyliánova nadace
	 
	58 165,92
	58 165,92
	0,00

	Visegrad
	 
	214 389,03
	214 389,03
	0,00

	Goethe institut
	 
	40 000,00
	40 000,00
	0,00

	CEC Int.
	 
	70 180,42
	70 180,42
	0,00

	Neinvestiční prostředky (č.účtu 649)

	organizace/účel
	Zůstatek k
	Poskytnuto
	Použito
	Zůstatek

	
	k 31.12.2009
	v roce 2010
	k 31.12.2010
	  k  31.12.2010

	 
	v  Kč
	v Kč
	         v Kč
	 v Kč 

	Technické muzeum v Brně
	 
	 
	 
	 

	Projekt CZ 0046/3/0019 - subprojekt FM a Norska
	 
	108 863,46
	108 863,46
	0,00

	EURO COST
	 
	19 004,33
	19 004,33
	0,00

	Ostatní prostředky ze zahraničí - celkem
	22 377,90
	1 220 111,33
	1 223 830,27
	18 658,96


Muzeum romské kultury 

-Výstava FOKKE 

Projekt: Rogier Fokke. Grant poskytnutý Ambasádou Nizozemského království na základě dopisu ze dne 20. srpna 2009. Podle tohoto dopisu se "Ambasáda Nizozemského království rozhodla udělit Muzeu grant na pořádání výstavy fotografií Paramisa, na základě práce holandského fotografa Rogier Fokke. Výstavy probíhala od 5. listopadu 2009 do 19. března 2010.

-CERME

Cílem projektu je pomoci implementaci kurikulární reformy na základních a středních školách prostřednictvím vytvoření a provozování centra, které se bude systematicky věnovat vzdělávání učitelů a na pedagogické pracovníky zaměřené poradenské činnosti v oblasti multikulturní výchovy s důrazem na problematiku identity, sociálního vyloučení a role náboženství v dějinách i v současné společnosti. Projekt je rozložen do období 2010-2011.

-Roma Education Fund, 

Finanční prostředky poskytl stejnojmenný fond, se sídlem Baarerstrasse, CH 6300 ZUG, Švýcarsko. Jedná se o grant. Hlavním cílem projektu je zvýšení počtu romských dětí ze sociálně vyloučené lokality Brno střed, kteří jsou zapsáni úspěšně v mateřských a základních školách mimo ghetto, prostřednictvím práce s rodiči a dětmi.

-Drom Assoiation a JV EKOS

Drobné příspěvky

- NF OH

Vzdělávací semináře o romském holocaustu pro učitele a žáky včetně práce s příběhem a putovní animace.

Institut umění – Divadelní ústav

- Halma grant 

Příspěvek na rezidenční pobyty-Německo.

- ONDA – Space

Příspěvek na provoz.

- Kyliánova nadace 

Příspěvek na provoz videotéky Kyliánovy nadace ze Švýcarska.

- Visegrád

Příspěvek na vydání knihy Višegrádské drama 3 ze Slovenska.

- Goethe institut 

Příspěvek na vydání knihy Hnízdo Grotowského z Polska

- CEC Int.

 Příspěvek na provoz PQ.
Technické muzeum v Brně

-Projekt CZ 0046/3/0019 – subprojekt FM EHP a Norska

Náplní subprojektu byla organizace workshopu Technickým muzeem, poskytnuté prostředky byly určeny na cestovné pro účastníky.

-EURO COST

Z prostředků EURO COST byly hrazeny náklady ve výši 19 tis. Kč na mezinárodní kurz – Využití elektrochemických metod při konzervaci kovů,  pořádaný na univerzitě Haute Ecole v La Chaux-de-Fonds. Získání atestace pro aplikaci uvedených metod.

B.2.4.2 – Program péče o národní kulturní poklad

Usnesením vlády č. 1134 ze dne 7.9. 2005 vzala vláda na vědomí informaci o potřebě řešit péči o národní kulturní poklad ve vlastnictví státu a ve správě kulturních institucí a současně schválila vytvoření programu 134 120 – Program péče o národní kulturní poklad ve vlastnictví státu. Cílem programu je rekonstrukce, dostavba a modernizace objektů, zvýšení technické úrovně prezentace sbírek muzeí, výstavba technicky dokonalejších depozitářů, opravy a údržba budov a zařízení, péče o nemovitý i movitý státní majetek mimořádné kulturní a historické hodnoty. Dále budování nových respektive chybějících provozních kapacit knihoven, depozitářů a archivů, zvýšení kulturně informačního rozvoje a informačních technologií. 


V rámci předmětného programu je ve třech podprogramech řešena obnova a rozvoj vybraných národních kulturních institucí :

· 134 122 – Obnova a rozvoj materiální základny Národního muzea

· 134 123 – Obnova a rozvoj materiální základny Národní knihovny ČR

· 134 124 – Obnova a rozvoj národních kulturních institucí 

· Uměleckoprůmyslové museum

· Národní technické muzeum

· Národní filmový archiv

	Ukazatel
	SR
	UR
	Skutečnost k 31.12.2010
	Použití RF,NNV,FNM
	Skut. bez použití NNV
	% plnění

	 
	1
	2
	3
	4
	5 (sl.3-sl.4) 
	6(sl.5/sl.2)

	Program péče o národní kulturní poklad
	785 757
	785 757
	582 935,77
	237 781,22
	345 154,55
	43,93

	134122-Obnova a rozvoj materiální základny Národního muzea
	247 000
	198 299
	213 084,06
	38 581,84
	174 502,22
	88,00

	134123-Obnova a rozvoj materiální základny Národní knihovny  
	147 514
	196 215
	219 011,18
	170 310,18
	48 701,00
	24,82

	134124-Obnova a rozvoj materiální základny nár. kult. institucí
	391 243
	391 243
	150 840,53
	28 889,20
	121 951,33
	31,17

	Nároky z nespotřebovaných výdajů   r.  2010 celkem
	
	
	
	
	440 602,45
	


Rozsáhlá a zcela nezbytná rekonstrukce a rehabilitace nejvýznamnějších kulturních památek v České republice si v letech 2007 až 2017 vyžádá náklady ve výši cca 10 323 mil. Kč, přičemž zdrojem budou prostředky ve formě účasti státního rozpočtu ve výši 8 323 mil. Kč a ve formě účasti prostředků ze zrušeného Fondu národního majetku ve výši 2 000 mil.Kč. Takto rozdělené finanční zdroje vyplývají z usnesení vlády č. 716 ze dne 7. června 2006 k dokumentaci programu Péče o národní kulturní poklad (s přílohou) a č. 883 ze dne 19.července 2006 o zajištění finančních prostředků na přípravu a realizaci výstavby objektu Národní knihovny  České republiky a rekonstrukci hlavní budovy Národního muzea v letech 2007 – 2017. Problematika realizace programu byla dále aktualizována usnesením vlády č. 911 ze dne 23. července 2008 ke stavu, průběhu a financování programu Péče o národní kulturní poklad. Byla provedena změna časových parametrů programu a došlo k doplnění o akce Rekonstrukce hlavní budovy Národního technické muzea – III.etapa, Vybavení stávajících a nových expozic hlavní budovy Národního technického muzea a Depozitář Národní knihovny ČR. Finanční  parametry v bilanční výši 10 323 mil. Kč zůstaly nezměněny. 
Problematika stavu realizace programu byla velmi komplikovaná a složitá i  v hodnoceném roce 2010 a bylo zapotřebí na základě získaných poznatků a v souladu  se zněním zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, § 13 odst. 2 písm. a), kdy vláda schvaluje program nebo jeho změny při účasti státního rozpočtu vyšší než 5 000 mil. Kč, vypracovat a předložit na schůzi vlády ČR materiál Změna dokumentace programu 134 120 – Program péče o národní kulturní poklad , přičemž cílem tohoto materiálu bylo především :

· aktualizovat časový a finanční harmonogram v jednotlivých letech s ohledem na stav přípravy a možnosti realizace jednotlivých akcí programu,

· uvést realizaci projektů v čase do souladu s možnostmi rozpočtových rámců kapitoly v letech 2010 až 2012,

· schválit aktualizovanou dokumentaci programu v souladu s časovým a finančním harmonogramem, který bude součástí usnesení vlády ve formě přílohy,

· vypracovat přehled nečerpaných zdrojů programu z let 2007, 2008 a 2009 a jejich následné využití v letech 2010 a dalších.

Součástí tohoto materiálu byl návrh na vyjmutí dvou projektů, a sice Novodobé fondy a služby (Národní knihovna ČR) a Přístavba hlavní budovy Národního technického muzea. 

Uvedený materiál byl projednán na schůzi vlády  ČR  v lednu 2010 a bylo k němu přijato usnesení vlády ze dne 18.ledna 2010 č. 62 o aktualizaci Programu péče o národní kulturní poklad.
V rámci tohoto programu je zapotřebí uvést, že na základě usnesení vlády ze dne 28.července 2010 č. 552 k návrhu opatření k zabezpečení podílu deficitu veřejných rozpočtů na HDP ve výši 5,3 % v roce 2010 bylo v rámci hodnoceného ukazatele provedeno snížení nároků z nespotřebovaných výdajů Ministerstva kultury o 134 996 tis. Kč.

V rámci programu 134 120 – Péče o národní kulturní poklad bylo k dispozici pro rok 2010 celkem  785 757 tis. Kč (upravený rozpočet 785 757 tis. Kč, mimorozpočtové prostředky byly využity  v r. 2010 v celkové částce : rezervní fond 24 421 tis. Kč, nárok z nespotřebovaných výdajů 98 994,51 tis. Kč a tzv. nevyužité finanční prostředky z FNM mimorozpočtové 114 366 tis. Kč), přičemž bylo čerpáno 582 935,77 tis. Kč, což představuje plnění na 55,14%. K využití v roce 2011 tak bude nárok z nespotřebovaných výdajů rozpočtu  roku 2010 činit 440 602,45 tis. Kč.
Výši čerpání disponibilních finančních prostředků v roce 2010 v programu 134 120 – Péče o národní kulturní  poklad ovlivňuje složitost a náročnost realizace investičních záměrů v tomto ukazateli, jehož  časový rozsah realizace je plánován až do roku 2017 při zachování finančních parametrů ve výši 10 323 mil. Kč.

Podprogram 134 122 – Obnova a rozvoj materiální základny Národního muzea

	 
	Skut. 2007
	Skut. 2008
	Skut.                      2008/    2007 
	Skut. 2009
	Skut.                      2009/    2008 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	IPV
	0,00
	0,00
	 
	157 983,43
	 

	Běžné výdaje
	2 352,00
	0,00
	 
	36 218,29
	 

	Celkem
	2 352,00
	0,00
	0,00
	194 201,72
	0,00

	Použití rezervního fondu
	0,00
	51 811,25
	 
	6 188,75
	 

	Celkem s RF
	2 352,00
	51 811,25
	2 202,86
	200 390,47
	386,77


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 

	IPV
	244 000
	153 730
	139 141,29
	90,51
	88,07

	Běžné výdaje
	 
	44 569
	35 360,93
	79,34
	97,63

	Celkem
	244 000
	198 299
	174 502,22
	88,00
	89,86

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	38 581,84
	 
	 

	Celkem s RF a NNV
	244 000
	198 299
	213 084,06
	107,46
	106,33

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	23 796,78
	 
	 



V hodnoceném období bylo v rámci tohoto podprogramu spravováno 5 akcí v úhrnné hodnotě 240 264 tis. Kč (z toho 41 965 tis. Kč byly nároky z nespotřebovaných výdajů rozpočtu roku 2009), přičemž financování probíhalo za použití privatizačních zdrojů a to na základě zákona č. 178/2005 Sb., o zrušení Fondu národního majetku a tyto prostředky byly využity na 87,99%, což představuje částku ve výši 174 502 tis. Kč. Z nároků  nespotřebovaných  výdajů rozpočtu  bylo využito 38 582 tis. Kč, což představuje plnění na 91,93%. Jako nárok z nespotřebovaných výdajů rozpočtu roku 2010 bude převedeno 23 796,78 tis. Kč k využití v roce 2011.

Jednalo se o následující akce:

Rekonstrukce objektu depozitáře NM – Terezín II., Národní muzeum – sanační práce do zahájení rekonstrukce, Rekonstrukce hlavní budovy Národního muzea, Stěhování sbírek z hlavní budovy Národního muzea včetně dovybavení depozitářů, Rekonstrukce bývalé budovy Federálního shromáždění. 

Nevyužití disponibilních finančních prostředků se týká 3 akcí, a sice Rekonstrukce hlavní budovy Národního muzea, Rekonstrukce depozitáře Terezín II. a Stěhování sbírek z hlavní budovy Národního muzea, včetně dovybavení depozitářů. Vzhledem ke složitosti a rozsahu realizace projektů zařazených do tohoto podprogramu byla provedena rozsáhlá optimalizace databáze ISPROFIN SMVS/EDS dle zákonných postupů a tím byla redukována potřeba finančních prostředků pro rok 2010 v rámci tohoto podprogramu. Optimalizace potřeby finančních prostředků na rok 2010 byla nezbytně nutná především s ohledem na projekt Rekonstrukce hlavní budovy Národního muzea (účast státního rozpočtu se předpokládá ve výši cca 4 000 mil. Kč). I přes provedená rozpočtová opatření se však nepodařilo plně využít finanční prostředky na Rekonstrukci hlavní budovy NM i ve značně redukované potřebě, což bylo způsobeno opakovaným zadáním výběrového řízení na projektanta stavby a následným neplněním plánovaného harmonogramu prací. K nečerpání finančních prostředků došlo i u akce Rekonstrukce depozitáře Terezín II. Vlastní stavba byla ukončena kolaudací dne 14.12.2010, ale nebyla dodána sterilizační technologie s opláštěním, která byla součástí původního projektu, ale jejíž nedodání, resp. reinstalace, nebylo zábranou kolaudace. Další okolností způsobující nesoulad v plánovaném čerpání je ta skutečnost, že účastník programu požádal o přesun části dotačních prostředků k  využití v roce 2011, a tedy ke změně závazných ukazatelů akce. Důvodem je záměr nakoupit za ušetřené prostředky na vlastní stavbě skladové a obslužné technické zařízení depozitářů. Přesto lze  konstatovat, že realizace tohoto podprogramu probíhala vesměs v souladu s aktualizovanou verzí parametrů v programu Péče o národní kulturní poklad dle usnesení vlády z 18. ledna 2010 č. 62.

Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 3 - sešit B1

Podprogram 134 123 – Obnova a  rozvoj materiální základny Národní knihovny ČR

	 
	Skut. 2007
	Skut. 2008
	Skut.                      2008/    2007 
	Skut. 2009
	Skut.                      2009/    2008 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	IPV
	8 767,18
	16 628,24
	1,90
	6 498,40
	39,08

	Běžné výdaje
	 
	 
	0,00
	 
	0,00

	Celkem
	8 767,18
	16 628,24
	1,90
	6 498,40
	39,08

	Použití rezervního fondu
	0,00
	15 588,15
	 
	20 871,77
	 

	Celkem s RF
	8 767,18
	32 216,39
	3,67
	27 370,17
	84,96


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 

	IPV
	147 514
	196 215
	48 701,00
	24,82
	749,43

	Běžné výdaje
	 
	 
	 
	0,00
	0,00

	Celkem
	147 514
	196 215
	48 701,00
	24,82
	749,43

	Použití rezervního fondu
	 
	 
	24 420,90
	 
	 

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	31 523,47
	 
	 

	Použití fin. prostř. z FNM
	 
	 
	114 365,81
	 
	 

	Celkem s RF a NNV a FNM
	147 514
	196 215
	219 011,18
	111,62
	800,18

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	147 514,00
	 
	 


V rámci tohoto podprogramu byly v roce 2010 spravovány prakticky jen 2 akce v úhrnné hodnotě finančních prostředků 383 687 tis. Kč (z toho 24 421 tis. Kč rezervní fond, 48 684 tis. Kč nároky z nespotřebovaných výdajů rozpočtu roku 2009, 196 216 tis. Kč upravený rozpočet a 114 366 tis. Kč tzv. nevyužitých finančních prostředků z FNM, mimorozpočtové), přičemž čerpáno bylo  219 011,18 tis. Kč, což představuje plnění na 57,08%. Jako nárok z nespotřebovaných výdajů rozpočtu roku 2010 bude převedeno 147 514,00 tis. Kč k využití v roce 2011. Z celkové částky je 29 658 tis. Kč v nerozdělené rezervě pod evidenčním číslem 134 123 - 0001, Obnova a rozvoj materiální základny Národní knihovny. Nedostatečné čerpání disponibilních finančních prostředků bylo ovlivněno nízkým čerpáním u  realizovaného projektu 134 123 – 0004 - Depozitář Národní knihovny v Hostivaři, kde na disponibilních 144 275 tis. Kč bylo využito pouhých 9 258 tis. Kč, což představuje plnění na 6,41%. Tento stav byl způsoben tím, že bylo sice schváleno MF zadání veřejné zakázky na dodavatele stavby a byly předloženy nabídky, ale na základě rozhodnutí správce programu nebylo provedeno jejich vyhodnocení a tedy nebyl vybrán  zhotovitel. To se pak zásadním způsobem projevilo na čerpání finančních prostředků a následným výrazným zpožděním realizace investičního záměru. V hodnoceném období se rovněž nepodařilo provést registraci 2 plánovaných akcí Rekonstrukce a revitalizace Klementina – II.etapa a Rekonstrukce stávajícího depozitáře NK ČR v Hostivaři.
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 4 - sešit B1

Podprogram 134 124 – Obnova a rozvoj materiální základny kulturních institucí

	 
	Skut. 2007
	Skut. 2008
	Skut.                      2008/    2007 
	Skut. 2009
	Skut.                      2009/    2008 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	IPV
	0,00
	45 846,99
	0,00
	49 439,36
	107,84

	Běžné výdaje
	0,00
	2 718,74
	0,00
	21 962,00
	807,80

	Celkem
	0,00
	48 565,73
	0,00
	71 401,36
	147,02


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 

	IPV
	391 243
	386 803
	117 792,07
	30,45
	2,38

	Běžné výdaje
	 
	4 440
	4 159,26
	93,68
	0,19

	Celkem
	391 243
	391 243
	121 951,33
	31,17
	1,71

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	28 889,20
	 
	 

	Celkem s NNV
	391 243
	391 243
	150 840,53
	38,55
	

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	269 291,67
	 
	 



V rámci tohoto podprogramu bylo registrováno a spravováno celkem 7 akcí v disponibilní hodnotě finančních prostředků 433 061 tis. Kč (z toho 41 818,70 tis. Kč nároky z nespotřebovaných výdajů rozpočtu roku 2009 a 391 243 tis. Kč upravený rozpočet). Z  této částky je 191 556  tis. Kč v nerozdělené rezervě pod evidenčním číslem 134 124 - 0001, Obnova a rozvoj materiální základny národních kulturních institucí. Jako nárok z nespotřebovaných výdajů rozpočtu roku 2010 bude převedeno celkem 269 291,67 tis. Kč k využití v roce 2011.

V tomto podprogramu jsou realizovány následující akce:

Archivní areál NFA Hradišťko II

Centrální depozitář v Praze,Uměleckoprůmyslové museum 

Rekonstrukce historické budovy UPM v Praze 

Národní filmový archiv – sídlo 

Výstavba depozitární haly č. 3 – Čelákovice, Národní technické muzeum 

Rekonstrukce hlavní budovy Národního technického muzea – III.etapa 

Vybudování expozic v hlavní budově Národního technického muzea

Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 5 - sešit B1

B.2.4.3 – 234 110 Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních zařízení, včetně společných projektů spolufinancovaných z prostředků finančního mechanismu EHP/Norsko  
Program tvoří pět podprogramů :

· 234 112 - Podpora reprodukce majetku státních kulturních zařízení  

· 234 113 - Náhrada úbytku objektů kulturních zařízení  

· 234 114 - Podpora záchrany, obnovya revitalizace památek - EHP/Norsko

· 234 115 - Podpora realizace úsporných energetických opatření

· 23411G - Národní podpora využití potenciálu kult. dědictví a techn. pomoc
· 234117 – Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě
· 234119 – Operační program Životní prostředí – ERDF
	Ukazatel
	SR
	UR
	Skutečnost k 31.12.2010
	Použití RF,NNV,FNM
	Skut. bez použití NNV
	% plnění

	 
	1
	2
	3
	4
	5 (sl.3-sl.4) 
	6(sl.5/sl.2)

	Rozvoj  a obnova technické základny státních kulturních zařízení
	933 922
	1 012 005
	918 655,91
	267 179,55
	651 476,36
	64,37

	234112-Podpora reprodukce majetku státních kult. zařízení
	441 329
	450 279
	445 243,35
	18 948,51
	426 294,84
	94,67

	234113-Náhrada úbytku objektů kulturních zařízení
	46 714
	75 850
	75 850,00
	 
	75 850,00
	100,00

	234114-Podpora záchrany a obnovy památek EHP/Norsko
	162 491
	163 283
	135 472,30
	24 572,92
	110 899,38
	67,92

	234115-Podpora realizace úsporných energet. opatření
	10 000
	8 205
	8 204,80
	 
	8 204,80
	100,00

	234116-Národní podpora kult. dědictví a technická pomoc
	186 752
	186 752
	238 188,26
	223 658,12
	14 530,14
	7,78

	234117-Rozvoj inf. společnosti ve veřejné správě
	86 636
	86 636
	4 106,57
	 
	4 106,57
	4,74

	234119-Operační program Životní prostředí - ERDF
	0
	41 000
	11 590,63
	 
	11 590,63
	28,27

	Nároky z nespotřebovaných výdajů   r.  2010 celkem
	
	
	
	
	360 528,64
	


Podprogram 234 112 - Podpora reprodukce majetku státních kulturních zařízení  

	 
	Skut. 2006
	Skut. 2007
	Skut.           2007/ 2006
	Skut. 2008
	Skut.           2008/ 2007
	Skut. 2009
	Skut.           2009/ 2008

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	SUV
	145 103,24
	112 242,98
	77,35
	228 902,29
	203,93
	228 219,46
	99,70

	IPV
	83 935,64
	157 395,00
	187,52
	34 192,92
	21,72
	77 951,60
	227,98

	Běžné výdaje
	102 411,65
	129 861,00
	126,80
	145 931,08
	112,37
	207 420,15
	142,14

	Celkem
	331 450,53
	399 498,98
	120,53
	409 026,29
	102,38
	513 591,21
	125,56

	Použití rezervního fondu
	145 282,00
	100 357,26
	 
	13 505,93
	 
	 
	 

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	 
	 
	 
	3 570,80
	 

	Celkem s RF a NNV
	476 732,53
	499 856,24
	104,85
	422 532,22
	84,53
	517 162,01
	122,40


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 

	SUV
	94 296
	171 169
	160 564,09
	93,80
	0,70

	IPV
	111 842
	98 231
	92 803,73
	94,47
	1,19

	Běžné výdaje
	235 191
	180 879
	172 927,02
	95,60
	0,83

	Celkem
	441 329
	450 279
	426 294,84
	94,67
	0,83

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	18 948,51
	 
	 

	Celkem s NNV
	441 329
	450 279
	445 243,35
	98,88
	0,86

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	23 984,16
	 
	 


 
Tento podprogram je součástí programu 234 110 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních zařízení. Program je koncipován na základě údajů o struktuře majetku a koncepce péče o státní majetek jednotlivých příspěvkových organizací zřízených MK ČR. Finanční parametry programu reprodukce majetku byly stanoveny na základě poměrného rozdělení disponibilních prostředků na programy ve správě Ministerstva kultury a ani zdaleka nepokrývají požadavky resortu v oblasti řádné péče o státní majetek. Přidělené prostředky pokrývají realizaci cca 5 projektů velkého rozsahu (zpravidla s účastí státního rozpočtu nad 100 mil. Kč), ale především řeší havarijní situace a současně v omezené míře také realizaci prioritních akcí menšího či středního rozsahu. V rámci tohoto podprogramu bylo spravováno celkem 46 akcí, přičemž upravený rozpočet ve výši 450 279 tis. Kč byl čerpán na 94,67 %, což představuje částku ve výši 426 295 tis. Kč. Nárok z nespotřebovaných výdajů rozpočtu roku 2009 činil 18 949 tis. Kč, vyčerpán byl téměř na 100%.
V roce 2010 pokračoval velmi příznivý trend v čerpání disponibilních finančních prostředků v rámci tohoto ukazatele, projevila se dlouhodobá péče a starost o jednotlivé akce v rámci odboru investic z hlediska kontrolní činnosti při realizaci investičních záměrů již probíhajících akcí, kvalifikovaným přístupem k zahajování nových akcí z hlediska posuzování připravenosti investorů a v neposlední řadě s tím souvisejícím prováděním příslušných rozpočtových opatření s cílem průběžně optimalizovat databázi ISPROFIN EDS/SMVS v rámci zákonných postupů. Nároky z nespotřebovaných výdajů rozpočtu roku 2010 činily v tomto ukazateli 23 984 tis. Kč. Jednalo o nečerpání upraveného rozpočtu zejména u následujících akcí:
Železničního muzea Národního technického muzea, kde nebylo využito 5 427 tis. Kč z upraveného rozpočtu. Důvodem byla ta skutečnost, že zhotovitel (firma UNISTAV a.s.) předkládal zástupcům investora vzorky břidlice na pokrytí střešního pláště budov budoucího železničního muzea, které technický dozor investora a investor  samotný nepovažovali za kvalitní a vhodný. NKP klášter Kladruby – střechy – západní, jižní a severní křídlo Konventu, NPÚ, ú.o.p. v Plzni, na tento dotační titul nebylo čerpáno 3 676 tis. Kč a to především z důvodů složitosti prováděných prací a nepříznivým počasím ve 4.čtvrtletí roku 2010. Obnova exteriéru SZ Lednice, okr. Břeclav, NPÚ, ú.o.p. v Brně, kde z alokovaných finančních prostředků nebylo vyčerpáno 2 646 tis. Kč z důvodu pozdního přidělení navýšené dotace v roce 2010. Adaptace bývalé školy na pracoviště NPÚ – Horoměřická 2328/3, Praha 6 – Dejvice, kde byly navýšené finanční prostředky na úložný systém poskytnuty až v závěru roku a nebylo již možné je realizovat, takže k využití v roce 2011 bude převedeno 2 006 tis. Kč. Palác Razumovských – dokončení částečné rekonstrukce, Slezské zemské muzeum, kde na upravený rozpočet ve výši 5 000 tis. Kč bylo čerpáno 1 502 tis. Kč, přičemž rozdíl činí 3 498 tis. Kč a tato skutečnost byla ovlivněna především  tím, že došlo k pozdnímu přidělení dotace a navíc došlo následně k průtahům při výběru dodavatele. Horšovský Týn, hrad a zámek – obnova JV věže, NPÚ, ú.o.p. v Plzni, kde na tuto akci nebylo čerpáno 511 tis. Kč a to především z důvodu přidělení dotace až v závěru roku.
S ohledem na nedostatek vhodných titulů nebyla v rámci tohoto ukazatele realizována rezerva na financování programu v úhrnné výši 5 936 tis. Kč.
Velmi úspěšně naopak pokračovala realizace rozsáhlého projektu Rekonstrukce Salmovského paláce, kde je investorem Národní galerie, s celkovou zajištěnou účastí státního rozpočtu ve výši 278 454 tis. Kč. Rovněž tak úspěšně pokračuje realizace několika dalších velkých akcí jako je např. Obnova exteriéru SZ Lednice, kde je investorem Národní památkový ústav s celkovou účastí státního rozpočtu ve výši 148 033 tis. Kč a akce téhož investora  Telč – Lannerův dům, adaptace objektu bývalého jezuitského dispenzáře, kde činí bilanční účast státního rozpočtu 99 229 tis. Kč. 

V rámci tohoto podprogramu byla ukončena celá řada akcí menšího či středního rozsahu, a to :
Oprava střešní balustrády objektu Rudolfinum – I.etapa, Česká filharmonie

Rekonstrukce objektu kulturní památky „Brdičkův mlýn“, Technické muzeum v Brně

VMvP Rožnov pod Radhoštěm – depozitář, stavební úpravy

SZ Valeč – požární zajištění, inž. sítě a správní budova, NPÚ,ú.o.p. v Lokti

SZ Ploskovice, obnova arkád, NPÚ, ú.o.p. v Ústí nad Labem

SZ Duchcov, rekonstrukce střechy, krovu a stropu nad hlavním sálem,NPÚ, ú.o.p. v Ústí nad Labem

SZ Český Krumlov – obnova a rest.severního průčelí Nového purkrabství, NPÚ, ú.o.p. v Č.B.
Rekonstrukce energocentra, Státní opera

Jevišovice, starý zámek – obnova fasád VK a kaple, MZM Brno

Výměna výkonných jističů AR v NN v budově ND, Ostrovní ul., Praha 1

Výměna VZT jednotky 5004 v Provozní budově ND, Ostrovní ul., Praha 1

Modernizace VZT ve Stavovském divadle

Nákup smykem řízeného kolového nakladače, SZM v Opavě

MSB v Jablonci nad Nisou – rekonstrukce střechy Galerie Belveder

MLK v Chrudimi – výměna střešní krytiny

Zámek Telč – adaptace konírny na víceúčelový sál, NPÚ, ú.o.p. v Telči 

MZK Brno – oprava střechy, Šumavská 

Institut umění, DÚ, Menhartovský palác – rekonstrukce fasády z ul. Štupartská 

MZM Brno, palác Anthropos – odstranění škod zatopením

Hrad Gutštejn – statické zajištění, NPÚ, ú.o.p. v Plzni

Hrad Přimda – statické zajištění, NPÚ, ú.o.p v Plzni

Zámek Hluboká nad Vltavou – sanace opěrné zdi, NPÚ, ú.o.p. v Českých Budějovicích

Zámek Jevišovice – varhany v kapli, MZM Brno

VMvP Rožnov p.Radhoštěm, zastřešení stolařské dílny a tesařské haly

MZM Brno, depozitář Rebešovice – regály archeologie, dovybavení

SZ Duchcov – obnova střechy hospodářského křídla, NPÚ, ú.o.p v Ústí nad Labem

SZ Manětín, barokní sýpka – výkup objektu, NPÚ, ú.o.p. v Plzni

VMvP Rožnov p. Radhoštěm – mlýnský náhon, výkup vodního díla

V hodnocení podprogramu je zapotřebí konstatovat zpoždění realizace několika rozsáhlých  investičních  záměrů a neustálé posouvání do dalších let a to zejména  projektů Rekonstrukce areálu Železničního muzea Národního technického muzea a Generální oprava fasád historické budovy Národního divadla – II.etapa. 

Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 6 - sešit B1

Podprogram 234 113 - Náhrada úbytku objektů kulturních zařízení


Na základě zákona č. 246/2000 Sb. o působnosti orgánů České republiky ve věcech převodu vlastnictví státu k některým věcem na jiné právnické či fyzické osoby dle  § 15 byly Ministerstvu kultury poskytnuty prostředky na úhradu nezbytných výdajů vyvolaných zánikem věcných břemen váznoucích na majetku vydaném oprávněným subjektům a ke krytí nezbytných výdajů, které souvisejí s náhradou za majetek státu vydaný oprávněným osobám. Náhrada objektů vydaných v restitucích je řešena především výstavbou nových kapacit zejména depozitního charakteru a současně také rekonstrukcí a modernizací stávajících nebo i případně nově získaných historických budov.

	 
	Skut. 2006
	Skut. 2007
	Skut.           2007/ 2006
	Skut. 2008
	Skut.           2008/ 2007
	Skut. 2009
	Skut. 2009/ 2008 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	SUV
	0,00
	332,40
	 
	2 139,00
	643,50
	28 824,00
	1 347,55

	IPV
	2 564,00
	34 894,45
	1 360,94
	138 055,72
	395,64
	0,00
	0,00

	Běžné výdaje
	0,00
	0,00
	 
	0,00
	 
	10 680,00
	 

	Celkem
	2 564,00
	35 226,85
	1 373,90
	140 194,72
	397,98
	39 504,00
	28,18

	Použití rezervního fondu
	550,89
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 

	Celkem s RF
	3 114,89
	35 226,85
	1 130,92
	140 194,72
	397,98
	39 504,00
	28,18


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 

	SUV
	46 714
	52 949
	52 949,00
	100,00
	183,70

	IPV
	0
	0
	0,00
	 
	 

	Běžné výdaje
	0
	22 901
	22 901,00
	100,00
	214,43

	Celkem
	46 714
	75 850
	75 850,00
	100,00
	192,01


Tento podprogram je součástí programu 234 110 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních zařízení. V tomto podprogramu jsou akce zahájené v roce 2002 a dalších letech. Ve sledovaném období byly v podprogramu  vedeny pouze 2  akce v celkové výši upraveného rozpočtu 75 850 tis. Kč, které byly plně využity.
 Jedná se o akce:  Rekonstrukce zámku Krásné Březno, investor Národní památkový ústav, ú.o.p. v Ústí nad Labem a Kutná Hora – Hlouška, č.p. 141, rekonstrukce na depozitář, investor Národní památkový ústav, ú.o.p. středních Čech. Realizace akce 234 113 – 0011, Kutná Hora – Hlouška, č.p. 141, rekonstrukce na depozitář, Národní památkový ústav, ú.o.p. středních Čech je v současné době jedinou akcí financovanou z kapitoly OSFA.

Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 7 - sešit B1

Podprogram 234 114 – Podpora záchrany, obnovy a revitalizace památek FM EHP/Norsko

Podprogram vytváří prostředí a podmínky pro využití finančních mechanismů Evropského hospodářského prostoru a Norska. Realizace podprogramu je založena na projektech vypracovaných příspěvkovými organizacemi MK a vybranými církevními organizacemi (na které měla negativní dopad změna podmínek implementace, realizovaná po vyhlášení 3. výzvy). Účast státu na financování realizace těchto projektů Uchování kulturního dědictví  je ve výši minimálně 15% a je  zajištěna, stejně jako vyrovnání případných kurzovních ztrát,  z rozpočtu kapitoly Ministerstva kultury. 
	 
	Skut. 2007
	Skut. 2008
	Skut.                               2008/            2007 
	Skut. 2009
	Skut.         2009/ 2008

	
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	SUV
	20 899,00
	54 352,74
	260,07
	52 442,34
	96,49

	Běžné výdaje
	1 755,00
	6 277,30
	 
	14 988,42
	238,77

	Celkem
	22 654,00
	60 630,04
	267,64
	67 430,76
	111,22

	Použití rezervního fondu/nároků z nespotřebovaných výdajů
	0,00
	0,00
	 
	21 451,63
	 

	Celkem s RF
	22 654,00
	60 630,04
	267,64
	88 882,39
	146,60


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut.      2010/ 2009

	
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %

	
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 

	SUV
	151 203
	119 473
	74 301,27
	62,19
	141,68

	Běžné výdaje
	11 288
	43 810
	36 598,11
	83,54
	244,18

	Celkem
	162 491
	163 283
	110 899,37
	67,92
	164,46

	Použití nároků z nesp.výdajů
	
	
	24 572,92
	 
	 

	Celkem s NNV
	162 491
	163 283
	135 472,30
	71,32
	152,42

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	52 383,63
	 
	 


Upravený rozpočet podprogramu 234 114 stanovený na projekty spolufinancované z FM EHP/Norsko činil 163 283 tis. Kč a jeho čerpání ve výši 110 899,37 tis. Kč bylo plněno na 67,92 %. Skutečné čerpání bylo 135 472,30 tis. Kč, z toho 24 572,92 tis. Kč z nespotřebovaných výdajů, plnění k upravenému rozpočtu ve výši 71,32 %. Toto plnění  odráží postupné schvalování grantů ze strany jejich poskytovatelů a zároveň v zásadě odpovídá plánům implementací projektů, respektive termínu ukončení čerpání prostředků FM EHP/Norska do 04/2011. Čerpání za jednotlivé projekty se ve skutečnosti blíží 100%. Čerpání ve výši 71,32% odpovídá charakteru finančních mechanismů. Tzn. pro jednotlivé projekty je nezbytné agregovat částky na pokrytí kurzovních ztrát a případných vyvolaných víceprací. V rozpočtu byla, na základě doporučení NKM (Ministerstvo financí), dále zahrnuta částka 20 mil. Kč na operativní zahájení další etapy FM EHP/Norska pro období 2009–2014 (2011-2016). Z výše uvedeného vyplývá, že v tabulce uvedené plnění nezobrazuje vypovídajícím způsobem úspěšnost skutečného čerpání z FM EHP/Norska.

Členění prostředků v podprogramu 234 114 je následující:

Prostředky ze státního rozpočtu

	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění

	
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %

	
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)

	SUV
	60 085
	45 247
	26 194,79
	57,89

	Běžné výdaje
	1 694
	17 324
	15 486,29
	89,39

	Celkem
	61 779
	62 571
	41 681,08
	66,61

	Použití nároků z nesp.výdajů
	
	
	5 796,90
	 

	Celkem s NNV
	61 779
	62 571
	47 477,98
	69,09

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	20 889,92
	 


Podíl prostředků finančních mechanismů

	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění

	
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %

	
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)

	SUV
	91 118
	74 226
	48 106,48
	64,81

	Běžné výdaje
	9 594
	26 486
	21 111,82
	79,71

	Celkem
	100 712
	100 712
	69 218,29
	68,73

	Použití nároků z nesp.výdajů
	20 512,03
	20 512,03
	18 776,02
	 

	Celkem s NNV
	121 225
	121 225
	87 994,32
	72,59

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	31 493,71
	 


V rámci podprogramu 234 114 se realizuje 9 projektů příspěvkových organizací MK (schválených v rámci 1.-3. výzvy) a 5 projektů církevních organizací (schválené v rámci 3.výzvy). Příspěvkové organizace - Národní památkový ústav, Valašské muzeum v přírodě, Husitské muzeum v Táboře, Moravská galerie a  Národní galerie realizují následující projekty:

Národní památkový ústav – Studijní depozitář mobiliárních fondů hradů a zámků, Hradní muzeum Český Krumlov, Obnova vstupní budovy vč. nádvoří v areálu NKP Dolu Michal v Michálkovicích, Státní zámek Sychrov – oprava oranžérie, Kostel a sloup Nejsvětější Trojice ve Valči

Valašské muzeum v přírodě – Muzeum v přírodě a lidová architektura v nových formách prezentace kulturního dědictví

Husitské muzeum v Táboře – Obnova expozice „Husité“Husitského muzea v Táboře

Moravská galerie v Brně – Centrum Dušana Samo Jurkoviče v Brně

Národní galerie v Praze – Modernizace bezpečnostních systémů v prostředí muzea/galerie


Uspokojivý stav čerpání finančních prostředků v  r.2010 konstatovaly i finanční  a věcné audity realizace jednotlivých projektů, včetně namátkových kontrol, které byly provedeny ze strany poskytovatele grantu. V roce 2010 se v zásadě podařilo stavebně dokončit většinu projektů. Do 04/2011 budou probíhat pouze drobné stavební dokončovací práce. Z valné části se podařilo vyrovnat počáteční skluz stavebních prací i u později zahájených projektů (Centru Dušana Samo Jurkoviče v Brně, Kostel a Sloup Nejsvětější Trojice ve Valči). Všichni koneční příjemci grantů deklarovali dokončení projektů v řádném termínu, tzn. 04/2011. 


Nevyčerpané prostředky ve výši 52 383,62819  tis. Kč budou zahrnuty do nároků z nespotřebovaných výdajů MK ČR k využití pro další období čerpání grantů z finančních mechanismů EHP.

Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 8 - sešit B1

Podprogram 234 115 – Podpora realizace úsporných energetických opatření


Podprogram je určený především k financování energetických auditů a  na opatření z provedených auditů vyplývajících. Energetický audit je technická zpráva, která má za úkol popsat nejprve hospodaření s energiemi  daného objektu a dále pak obsahuje opatření, která vedou k lepšímu hospodaření s těmito energiemi. Nedílnou součástí takové zprávy je vliv opatření na životní prostředí a ekonomický rozbor, tj. výše investic do úspor, návratnost a případně také způsob financování. Opatření vyplývající z auditů – jedná se o technická řešení, která vedou k úsporám energií, finančních prostředků a ke snižování emisí škodlivých látek. 


Základním cílem podprogramu je tedy vytvořit systémové podmínky pro realizaci úsporných opatření navržených v rámci provedených energetických auditů v resortu Ministerstva kultury.

	 
	Skut.2006
	Skut. 2007
	Skut.                        2007/          2006 
	Skut. 2008
	Skut. 2008/ 2007 
	Skut. 2009
	Skut. 2009/ 2008 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	SUV
	8 330,09
	15 013,30
	180,23
	16 636,37
	110,81
	14 607,00
	87,80

	Běžné výdaje
	1 601,93
	2 831,00
	176,72
	0,00
	 
	0,00
	 

	Celkem
	9 932,02
	17 844,30
	179,66
	16 636,37
	93,23
	14 607,00
	87,80

	Použití rezervního fondu
	0,00
	0,00
	 
	0,00
	 
	 
	 

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	 
	 
	 
	694,64
	 

	Celkem s RF a NNV
	9 932,02
	17 844,30
	179,66
	16 636,37
	93,23
	15 301,64
	91,98


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 

	SUV
	10 000
	8 205
	8 204,80
	100,00
	56,17

	Celkem
	10 000
	8 205
	8 204,80
	100,00
	56,17

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	0,20
	 
	 


Tento podprogram je součástí programu 234 110 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních zařízení.V rámci tohoto podprogramu byly na upravený rozpočet ve výši 8 205 tis. Kč  realizovány celkem 3 akce, disponibilní finanční prostředky byly vyčerpány v plné výši. Na realizovaných akcích se podíleli pouze dva investoři a sice Národní divadlo a Národní památkový ústav, ú.o.p. v Brně.

Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 9 - sešit B1

Podprogram 234 11G – Národní podpora využití kulturního dědictví a technická pomoc

Předmětem podprogramu je podpora projektů financovaných z Integrovaného operačního programu v rámci prioritní osy 5 – „Národní podpora územního rozvoje“, oblast intervence 5.1 „Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví“ a prioritní osy 6 – „Technická pomoc“.

Cílem podprogramu je obnova a využití památkových objektů či souborů památkových objektů zapsaných na Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO a Seznamu kandidátů na zápis do tohoto seznamu nebo zapsaných v Ústředním seznamu kulturních památek jako národní kulturní památka. Předpokládaná doba realizace podprogramu je 2007 – 2015. 

	 
	Skut. 2009
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut.      2010/ 2009

	
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %

	
	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 

	SUV
	0,00
	185 904
	38 899
	0,00
	0,00
	0

	IPV
	524,27
	 
	120 829
	5 452,98
	4,51
	1 040,11

	Běžné výdaje
	501,33
	848
	27 024
	9 077,16
	33,59
	1 810,62

	Celkem
	1 025,60
	186 752
	186 752
	14 530,14
	7,78
	1 416,75

	Použití nároků z nesp.výdajů
	13 287,87
	 
	 
	223 658,12
	 
	1 683,18

	Celkem s NNV
	14 313,47
	186 752
	186 752
	238 188,26
	127,54
	1 664,08

	Nároky z nesp.výdajů 
	511 974,40
	 
	 
	172 221,86
	 
	 


	Prostředky ze státního rozpočtu
	
	
	

	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění

	
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %

	
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)

	SUV
	91 109
	33 746
	0,00
	0,00

	IPV
	0
	50 782
	1 891,68
	3,73

	Běžné výdaje
	848
	7 429
	2 074,02
	27,92

	Celkem
	91 957
	91 957
	3 965,71
	4,31

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	31 762,21
	 

	Celkem s NNV
	91 957
	91 957
	35 727,91
	38,85

	Nároky z nesp.výdajů 2010
	 
	 
	87 991,29
	 


	Podíl rozpočtu Evropské unie
	
	
	
	

	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění

	
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %

	SUV
	94 795
	5 153
	0,00
	0,00

	IPV
	0
	70 047
	3 561,30
	5,08

	Běžné výdaje
	0
	19 595
	7 003,13
	35,74

	Celkem
	94 795
	94 795
	10 564,43
	11,14

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	191 895,91
	 

	Celkem s NNV
	94 795
	94 795
	202 460,34
	213,58

	Nároky z nesp.výdajů 2010
	 
	 
	84 230,57
	 


Nízké čerpání prostředků upraveného rozpočtu podprogramu 234 11G bylo způsobeno pomalejším náběhem realizace jednotlivých akcí operačního programu IOP v rámci MK ČR  a financováním aktivit přednostně prostřednictvím nároků z nespotřebovaných výdajů minulých let. K vystavování rozhodnutí o poskytnutí dotace docházelo zejména v průběhu druhého čtvrtletí roku 2010 a následný náběh realizace akcí nebyl zcela v souladu s očekáváním. Celkem bylo v rámci podprogramu vystaveno 16 registrací a nových rozhodnutí o poskytnutí dotace. Pět z nich bylo vystaveno již v roce 2009. V jednom případě pak na konci roku 2010 došlo k zastavení projektu na žádost příjemce (234V11G000025 - Metodické centrum konzervace a centrální depozitář), přičemž na tento projekt nebyly čerpány žádné prostředky. Celkem byly v roce 2010 na realizaci podprogramu 23411G čerpány prostředky ve výši 238 188,26 tis. Kč, z toho 14 530,14 tis. Kč z upraveného rozpočtu a 223 658,12 tis. Kč z nároků z nespotřebovaných výdajů. 
Nevyčerpané rozpočtové prostředky ve výši 172 221,86 tis. Kč budou zahrnuty do nároků z nespotřebovaných výdajů rozpočtu MK ČR pro potřeby realizace podprogramu    234 11G v roce 2011.

Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 10 - sešit B1

Podprogram 234 117 – Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě
Předmětem podprogramu je podpora projektů financovaných z Integrovaného operačního programu v rámci prioritní osy  1a a 1b v oblasti  „ Modernizace veřejné správy a oblasti podpory 1.1a, 1.1.b – „Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě „

Cílem podprogramu je podpora aktivity spojené se zaváděním služeb elektronické veřejné správy – eGoverment s vysokou mírou využití moderních informačních                        a komunikačních technologií u centrálních úřadů s cílem přinést kvalitativní změnu v systému veřejné správy a veřejných služeb v souladu se Strategií Efektivní veřejné správy a přátelské veřejné služby v období 2007-2015. Projekty vychází z přílohy k usnesení vlády ČR ze dne 14.5.2008 č. 536 o strategických projektových záměrech pro čerpání prostředků ze Strukturálních fondů EU v rámci Smart Administration.

 Cílem projektů je :

· vytváření, rozvoj a údržba celostátních základních a dalších relevantních registrů veřejné správy včetně systému bezpečného a chráněného přístupu, 

· vybudování přístupových míst pro komunikaci s informačními systémy veřejné správy,

· elektronizace služeb veřejné správy, a to zejména formou elektronizace procesních postupů u jednotlivých agend v oblasti kultury.

	 

 

 
	SR 2010


	UR 2010


	Skut. 2010


	Plnění



	
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %

	
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)

	SUV
	86 636
	24 610
	0,00
	0,00

	IPV
	 
	49 796
	0,00
	0,00

	Běžné výdaje
	 
	12 230
	4 106,58
	33,58

	Celkem
	86 636
	86 636
	4 106,58
	4,74

	Nároky z nesp.výdajů 
	 
	 
	82 529,43
	 


Prostředky ze státního rozpočtu
	 

 

 
	SR 2010


	UR 2010


	Skut. 2010


	Plnění



	
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %

	
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)

	SUV
	12 996
	3 692
	0,00
	 

	IPV
	0
	7 469
	0,00
	 

	Běžné výdaje
	 
	1 835
	615,99
	33,57

	Celkem
	12 996
	12 996
	615,99
	4,74

	Nároky z nesp.výdajů 2010
	 
	 
	12 380,01
	 


Podíl rozpočtu Evropské unie
	 

 
	SR 2010


	UR 2010


	Skut. 2010


	Plnění



	
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %

	
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)

	SUV
	73 640
	20 918
	0,00
	0,00

	IPV
	0
	42 327
	 
	0,00

	Běžné výdaje
	0
	10 395
	3 490,59
	33,58

	Celkem
	73 640
	73 640
	3 490,59
	4,74

	Nároky z nesp.výdajů 2010
	 
	 
	70 149,41
	 



Schválený rozpočet pro podprogram 234117 – „Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě“ byl v roce 2010 stanoven ve výši 86 636 tis. Kč, z toho výdaje ze státního rozpočtu ve výši 12 996 tis. Kč a podíl rozpočtu EU ve výši 73 640 tis. Kč.

Jednotlivé příspěvkové organizace Ministerstva kultury ČR předložily v únoru 2010 ve výzvách 03 a 07 své žádosti (v termínu a požadované kvalitě). Následně prošly žádosti administrativní kontrolou a hodnocením žádostí a v červnu 2010 tyto žádosti schválil zprostředkující orgán Ministerstvo vnitra ČR, který vydal schválení projektů u dvou žádostí  „Národní digitální knihovna“ (příjemce Národní knihovna ČR) a „Zavedení integrovaného systému správy sbírek“  (příjemce Moravské zemské muzeum v Brně). 

Akce byly zaregistrovány do systému SMVS. Národní knihovna ČR, projekt CZ.1.06/1.1.00/07.06386 „Národní digitální knihovna“, čerpala v daném roce  neinvestiční prostředky ve výši 4 106,575 tis. Kč. Moravské zemské muzeum nevyčerpalo u projektu „Zavedení integrovaného systému správy sbírek“ v  roce 2010 žádné finanční prostředky. 

Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 11 - sešit B1

Podprogram 234 119 – Operační program Životní prostředí – ERDF

Podprogram Operační program Životního prostředí (dále jen OP ŽP) nabízí v letech 2007 až 2013 finanční prostředky z Fondu soudržnosti a Evropského fondu pro regionální rozvoj. Cílem OP ŽP je ochrana a zlepšování kvality životního prostředí jako základního principu trvale užitelného rozvoje. OP ŽP přináší ČR prostředky na podporu konkrétních projektů v sedmi oblastech:

Prioritní osa 1 - Zlepšování vodohospodářské infrastruktury a snižování rizika povodní
Prioritní osa 2 - Zlepšování kvality ovzduší a snižování emisí
Prioritní osa 3 - Udržitelné využívání zdrojů energie
Prioritní osa 4 - Zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňování starých ekologických zátěží
Prioritní osa 5 - Omezování průmyslového znečištění a environmentálních rizik
Prioritní osa 6 - Zlepšování stavu přírody a krajiny
Prioritní osa 7 - Rozvoj infrastruktury pro environmentální vzdělávání, poradenství a osvětu

	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění

	
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %

	
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)

	SUV
	0
	14 573
	11 139,62
	76,44

	IPV
	 
	 
	 
	0,00

	Běžné výdaje
	 
	26 427
	451,01
	1,71

	Celkem
	0
	41 000
	11 590,63
	28,27

	Nároky z nesp.výdajů 
	 
	 
	29 409,37
	 


Prostředky ze státního rozpočtu
	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění

	
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %

	
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)

	SUV
	0
	0
	0,00
	 

	IPV
	0
	0
	0,00
	 

	Běžné výdaje
	 
	1 594
	0,00
	 

	Celkem
	0
	1 594
	0,00
	0,00

	Nároky z nesp.výdajů 2010
	 
	 
	1 594,00
	 


Podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění

	
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %

	
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)

	SUV
	0
	14 573
	11 139,62
	76,44

	IPV
	0
	 
	 
	0,00

	Běžné výdaje
	0
	24 833
	451,01
	1,82

	Celkem
	0
	39 406
	11 590,63
	29,41

	Nároky z nesp.výdajů 2010
	 
	 
	27 815,37
	 



Ministerstvo kultury zřídilo tento podprogram (234 119) a vede jej ve správě od srpna 2010. V rámci tohoto podprogramu jsou evidovány projekty, kdy příjemci dotací jsou příspěvkové organizace Ministerstva kultury ČR.. Zaregistrovány jsou akce Národního památkového ústavu a Národního muzea, které prošly úspěšným procesem administrace           a hodnocení žádostí na Státním fondu životního prostředí. Uvedené projekty jsou všechny financovány z prioritní osy OP ŽP – 6.

Ministerstvo kultury v rámci podaných žádostí (Národní památkový ústav + Národní muzeum) zaregistrovalo do systému ISPROFIN tyto uvedené projektové záměry: 

	1.    Revitalizace zeleně v Podzámecké zahradě NKP zámek a zahrady Kroměříž

	2.    Obnova zámeckého parku v Buchlovicích

	3.    Regenerace a obnova vegetačních prvků v lednickém parku

	4.    Zámecký park Sychrov – obnova Rohanské aleje

	5.    Celková regenerace zámecké zahrady v Milovicích

	6.    Regenerace zeleně v parku st. Zámku Hrádek u Nechanic

	7.    Obnova krajinářských úprav st. Hradu Nouzov

	8.    Obnova krajinářských úprav st. Hradu Šternberk

	9.    Obnova vegetačních prvků v parku st. Zámku Jánský vrch

	10.   Obnova stát. zámku Velké Březno

	11.   Vrchotovy Janovice – Národní muzeum

	12.   Záchrana vegetačních prvků v parku Valeč

	13.   Obnova parku Mníšku pod Brdy

	14.   Statické zajištění vstupů do pivovarských sklepů v parku zámku Valeč



Ministerstvo kultury ČR obdrželo rozpočtovým opatřením Ministerstva financí ČR převodem z Ministerstva životního prostředí ČR finanční prostředky ve výši  39 406 tis. Kč (podíl rozpočtu Evropské unie) k financování  těchto projektových záměrů. Uvedené akce bez 2 projektů jsou zaregistrovány v systému SMVS. Ministerstvo kultury ČR kofinancovalo dva projekty, které MŽP předalo MK v srpnu 2010. Čerpání v ČNB je ve výši 11 590,627 80 tis. Kč. 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 12 – sešit B1

B.2.4.4 – 234 310 Podpora obnovy kulturních památek a ochrany kulturního dědictví 
Program tvoří jeden podprogram (234 314), který byl v r. 2009 ukončen.
B.2.4.5 – Společné projekty spolufinancované z prostředků finančního mechanismu EHP/Norsko (mimo informační systém programového financování) – ř. 7219


   V ukazateli jsou v upraveném rozpočtu zahrnuty výdaje ve výši 21 754 tis. Kč na vybrané projekty v rámci I. a II. výzvy finančních mechanizmů EHP/Norsko a blokového grantu z Fondu technické asistence. Z toho na spolufinancování ze státního rozpočtu bylo určeno 8 445 tis. Kč a na výdaje kryté příjmy z EHP/Norsko částka 13 309 tis. Kč. Čerpání prostředků je uvedeno v následujících tabulkách (v tis. Kč).

	Výdaje na společné projekty spolufinancované z prostředků finančního mechanismu EHP/Norsko (bez ISPROFIN)
	Skut. 2008
	Skut. 2009
	Skut.       2009/         2008 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut.    2010/   2009 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %

	 
	 
	3
	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 

	Běžné výdaje
	21 938,00
	15 602,00
	71,12
	21 754
	21 727
	16 713
	76,92
	107,12

	Kapitálové výdaje
	98,21
	261,80
	266,57
	0
	27
	27
	100,00
	10,31

	C e l k e m
	22 036,21
	15 863,80
	71,99
	21 754
	21 754
	16 740,00
	76,95
	105,52

	Použití rezervního fondu
	4 310,57
	 
	 
	 
	 
	0,00
	 
	 

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	5 928,62
	 
	 
	 
	0,00
	 
	 

	C e l k e m  s RF nebo NNV
	26 346,78
	21 792,42
	82,71
	21 754
	21 754
	16 740,00
	76,95
	76,82

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	1 126,20
	 
	 
	 
	5 014,00
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	

	Prostředky státního rozpočtu:
	
	
	
	
	
	
	

	 
	Skut. 2008
	Skut. 2009
	Skut.    2009/   2008 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut.    2010/   2009 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %

	 
	 
	 
	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 

	Běžné výdaje
	3 631,00
	1 834,00
	50,51
	8 445
	8 441
	4 613,00
	54,65
	251,53

	Kapitálové výdaje
	14,21
	39,27
	276,35
	0
	4
	4,00
	100,00
	10,19

	C e l k e m
	3 645,21
	1 873,27
	51,39
	8 445
	8 445
	4 617,00
	54,67
	246,47

	Použití rezervního fondu
	718,57
	 
	 
	 
	 
	0,00
	 
	 

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	3 318,00
	 
	 
	 
	0,00
	 
	 

	C e l k e m  s RF nebo NNV
	4 363,78
	5 191,27
	118,96
	8 445
	8 445
	4 617,00
	54,67
	88,94

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	 
	 
	 
	3 828,00
	 
	 


	Podíl prostředků finančních mechanismů:
	
	
	
	
	
	

	 
	Skut. 2008
	Skut. 2009
	Skut.    2009/   2008 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut.    2010/   2009 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %

	 
	 
	 
	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 

	Běžné výdaje
	18 307,00
	13 768,00
	75,21
	13 309
	13 286
	12 100,00
	91,07
	87,88

	Kapitálové výdaje
	84,00
	222,53
	264,92
	0
	23
	23,00
	100,00
	10,34

	C e l k e m
	18 391,00
	13 990,53
	76,07
	13 309
	13 309
	12 123,00
	91,09
	86,65

	Použití rezervního fondu
	3 592,00
	 
	 
	 
	 
	0,00
	 
	 

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	2 610,62
	 
	 
	 
	0,00
	 
	 

	C e l k e m  s RF nebo NNV
	21 983,00
	16 601,15
	75,52
	13 309
	13 309
	12 123,00
	91,09
	73,03

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	 
	 
	 
	1 186,00
	 
	 


Prostředky byly určeny pro Národní knihovnu České republiky na dokončení projektu „Záchrana neperiodických bohemikálních dokumentů 19. století ohrožených degradací papíru“, pro Institut umění – Divadelní ústav na realizaci projektu „Uchování a prezentace kulturního dědictví českého i světového divadla“, pro Národní galerii ČR na realizaci projektu „Karel Škréta (1610-1674) – doba a dílo“ a na blokový grant PO MK – Valašské muzeum v přírodě, který zajišťuje technickou podporu  projektu – Muzeum v přírodě a lidová kultura v nových formách prezentace kulturního dědictví. 

Nevyčerpané prostředky ve výši 5 014 tis. Kč budou zahrnuty do nároků z nespotřebovaných výdajů MK ČR k využití pro další období čerpání grantů z finančních mechanismů EHP.

Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 20 – sešit B1

B.2.5 Kulturní služby, podpora živého umění 










                      v tis. Kč
	Ukazatel
	SR
	UR
	Skutečnost k 31.12.2010
	Použití RF a NNV
	Skut. bez použití NNV
	% plnění

	 
	1
	2
	3
	4
	5 (sl.3-sl.4) 
	6(sl.5/sl.2)

	Kulturní služby, podpora živého umění
	885 000
	912 021
	667 304,00
	1 985,17
	665 318,83
	72,95

	Program státní podpory profesionálních divadel a stálých profesionálních symfonických orchestrů a pěveckých sborů       
	70 000
	70 000
	68 736,00
	 
	68 736,00
	98,19

	Kulturní aktivity                                           
	355 000
	384 575
	364 599,72
	1 985,17
	362 614,55
	94,29

	Veřejné informační služby knihoven                          
	60 000
	57 446
	56 313,68
	 
	56 313,68
	98,03

	Podpora filmového průmyslu
	400 000
	400 000
	177 654,60
	 
	177 654,60
	44,41

	Nároky z nespotřebovaných výdajů r. 2010 celkem
	 
	 
	 
	 
	76 535,17
	 

	Vázané prostředky celkem
	 
	 
	 
	 
	170 167,00
	 


B.2.5.1 – Program státní podpory profesionálních divadel a stálých profesionálních symfonických orchestrů a pěveckých sborů  

Program  založený usnesením vlády České republiky ze dne 10. září 2003 č. 902  je systémovým řešením státního podílu na rozvoji profesionálních divadel, profesionálních symfonických orchestrů a pěveckých sborů v České republice na principu sdružování finančních  prostředků obcí, krajů a státu. Je zaměřen na podporu profesionální divadelní a koncertní činnosti, která má celostátní význam,  na podporu nové tvorby, mladých umělců, na podporu programů pro děti a mládež, na posílení prestiže české kultury v zahraničí, na podporu rovného přístupu občanů ke kulturnímu bohatství. Program je založen na vícezdrojovém financování –  obec, kraj, stát. Nejvyšší  je podíl obce, kde těleso sídlí,  na regionální činnost přispívá kraj, stát podporuje  jen aktivity s celostátním dopadem, s přesahem do zahraničí, to, co přispívá k rozvoji oboru, ale i umožňuje rovný přístup občanů ke kulturnímu bohatství. 

	 
	Skut. 2006
	Skut. 2007
	Skut.         2007/ 2006
	Skut. 2008
	Skut.         2008/ 2007
	Skut. 2009
	Skut. 2009/ 2008 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	C e l k e m
	63 746,00
	83 716,00
	131,33
	83 925,00
	100,25
	81 726,00
	97,38


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 
	
	

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %
	
	

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 
	
	

	C e l k e m
	70 000
	70 000
	68 736,00
	98,19
	84,11
	
	

	vázané prostředky
	 
	1 264
	 
	 
	 
	
	

	C e l k e m  bez  váz. prostř.
	70 000
	68 736
	68 736,00
	100,00
	84,11
	
	

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	0,00
	 
	 
	
	

	Vázáno ve výdajích
	 
	 
	1 264,00
	 
	 
	
	



Schválený rozpočet 70 000 tis Kč byl v průběhu roku snížen o vázané prostředky na základě usnesení vlády č.54/2010 z 18.1.2010 o 1 264 tis. Kč, tj. celkem na částku 68 736 tis. Kč, které byly vyčerpány na 100,00 %. 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 21 - sešit B1

B.2.5.2 – Kulturní aktivity 



Oblast kulturních aktivit  v sobě zahrnuje velice širokou škálu kulturních a uměleckých počinů, kterými se zabývají občanské instituce (spolky, sdružení) i jednotlivci, profesionální kulturní instituce i města a obce. Tyto kulturní aktivity se odehrávají v oblasti umění (profesionálního i amatérského), kdy jsou prostřednictvím tohoto programu vedle tuzemských akcí  podporovány i projekty, zabývající se propagací české kultury v zahraničí a projekty organizované českými subjekty ve spolupráci se zahraničními partnery. Může jít jak o přímé plnění smluvních závazků Ministerstvem kultury, tak o poskytování podpory organizátorům vysílaných a přijímaných kulturních aktivit pořádaných ve spolupráci se zahraničními partnery. Program kulturních aktivit garantuje rovnost přístupu občanů ke kulturnímu bohatství a usnadňuje tento přístup znevýhodněným sociálním skupinám, brzdí negativní vlivy komercionalizace umění a vytváří podmínky pro realizaci kulturních potřeb všech občanů. Je zde dán i samostatný prostor i kulturním aktivitám náboženského charakteru, obsahově spjatých s činností a historií církví a náboženských společností. 

V oblasti kulturních aktivit jsou podporovány projekty spojené s finančním zajištěním činnosti literární a knihovnické. Kromě dotačních okruhů zaměřených na vydávání literárních publikací a periodik, podporu dalších literárních akcí (přednášky, semináře, literární festivaly a pod.) spadají dále do oblasti výdaje spojené s pořádáním a zajištěním české expozice na mezinárodních knižních veletrzích a výstavách (nejvýznamnější mezinárodní knižní veletrhy Lipsko, Bologna, Londýn, Frankfurt n. Mohanem, Moskva), na kterých je prezentována současná česká  literatura a knižní kultura. Prezentaci české literatury podporuje také dotační okruh Podpora překladů české literatury v zahraničí, který  vykazuje trvalý nárůst zájmu zahraničních nakladatelů o vydávání české literatury  podepřený činností bohemistů.
Rok 2010 byl významný v souvislosti s dvoustým výročím narození klasika české romantické poezie Karla Hynka Máchy (1810–36) a stým výročím narození básníků Oldřicha Mikuláška (1910–85) a Františka Hrubína (1910–71). Na podporu projektů s touto tematikou byl vyhlášen zvláštní dotační okruh, v němž  byla rozdělena částka 3 884 tis. Kč. K obohacení nabídky původní české literatury v knihovnách přispívá dotační řízení Česká knihovna, jehož se svou nekomerční kvalitní produkcí účastní nakladatelé.

Za oblast knihoven jsou v  v programu Kulturní aktivity, dotačním řízení Knihovna 21. století vyhlášovány tematické okruhy podpora práce s národnostními menšinami a integrace cizinců, podpora dostupnosti knihovnických služeb pro občany se zdravotním postižením,  kulturní, výchovná a vzdělávací činnost a ochrana knihovního fondu před nepříznivými vlivy prostředí. Obsahově je Knihovna 21. století zaměřena především na podporu nadstandardní knihovnické, informační a kulturně vzdělávací činnosti knihoven,  dostupnosti informací pro občany se zdravotním postižením a podporu uchování písemného kulturního dědictví. 


Aktivity muzeí a galerií, státních příspěvkových organizací v působnosti MK, které se především zaměřují na sbírkotvornou, expoziční, publikační a v posledních letech i ve značné míře na vědecko výzkumnou činnost byly rozsáhlé a různorodé. Jejich aktuální zaměření bylo vymezeno významnými výročími roku 2010 jako bylo 65. výročí konce 2. světové války a 200. výročí narození Karla Hynka Máchy. Na oslavách obou významných výročí se podílelo mnoha akcemi zejména Národní muzeum, Památník národního písemnictví, Památník Terezín a Památník Lidice. Většinou šlo o široce komponované kulturní projekty, jejichž jádrem byla výstava s řadou doprovodných akcí. Mezi již tradičně nejúspěšnější kulturní akce muzeí a galerií patří tzv. Festival muzejních nocí, jehož organizace se ujala Asociace muzeí a galerií České republiky ve spolupráci s Ministerstvem kultury ČR a Národním muzeem. Koncerty, divadelní a taneční představení, performance, ukázky řemesel, ochutnávky dobových jídel, soutěže a kvizy pro děti i dospělé, workshopy, přednášky, videoprojekce, besedy s vystavujícími autory, módní přehlídky, komentované prohlídky v dobových kostýmech, zajímavosti ze „zákulisí“ muzea, prezentace běžně nevystavených exponátů a mnohá další neobvyklá setkání s minulostí i přítomností nabízejí na přelomu května a června v nezvyklou noční dobu muzea a galerie napříč Českou republikou. K nejpozoruhodnějším příkladům mezinárodní spolupráce v roce 2010 patřila výstava „Klasicismus a biedermeier z knížecích Lichtenštejnských sbírek“. Všechny uvedené kulturní aktivity byly finančně podpořeny Ministerstvem kultury.

Program Kulturní  aktivity je využíván též na podporu projektů zdravotně postižených občanů a seniorů, a to jednak na akce, jimiž  zdravotně postižení a senioři prezentují své umělecké aktivity na veřejnosti, ale je též podporována dlouhodobá systematická arteterapie v zařízeních, kde jsou zdravotně postižení nebo senioři trvale umístěni, nebo do nich docházejí k dennímu pobytu. V neposlední řadě jsou podporovány projekty k odstraňování architektonických i komunikačních bariér a jejich prostřednictvím je napomáháno integraci této skupiny do majoritní společnosti.
Nezanedbatelnou součástí programu Kulturní aktivity se stala po přijetí příslušného vládního usnesení č. 571/2003 podpora oblasti tradiční lidové kultury. Význam podpory této oblasti stoupá zejména po vstupu ČR do Evropské unie a po přístupu ČR k Úmluvě o zachování nemateriálního kulturního dědictví (UNESCO) v r. 2009. Přednostně jsou podporovány projekty napomáhající identifikací a prezentaci prvků tradiční lidové kultury, které přispívají k udržení kulturní identity v rámci jednotné Evropy. Za finanční podpory z programu kulturních aktivit jsou rozšiřovány databáze, dokumentace a záznamy technologií řemeslné výroby, jsou podporovány festivaly, publikační a výzkumná činnost.
	 
	Skut. 2006
	Skut. 2007
	Skut.         2007/    2006
	Skut. 2008
	Skut.         2008/ 2007
	Skut. 2008
	Skut.         2009/ 2008

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	Běžné výdaje
	339 827,70
	417 704,95
	122,92
	452 403,55
	108,31
	397 658,75
	87,90

	Kapitálové výdaje
	 
	70 733,00
	 
	1 994,70
	2,82
	0,00
	0,00

	C e l k e m
	339 827,70
	488 437,95
	143,73
	454 398,25
	93,03
	397 658,75
	87,51

	Použití rezervního fondu
	8 332,89
	32 924,45
	 
	89 388,40
	 
	318,82
	 

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	 
	 
	 
	6 376,00
	 

	C e l k e m  s  RF a NNV
	348 160,59
	521 362,40
	149,75
	543 786,65
	104,30
	404 353,57
	74,36


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 
	
	

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %
	
	

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 
	
	

	Běžné výdaje
	355 000
	384 575
	362 614,55
	94,29
	91,19
	
	

	Kapitálové výdaje
	 
	 
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	C e l k e m
	355 000
	384 575
	362 614,55
	94,29
	91,19
	
	

	vázané prostředky
	 
	17 820
	 
	 
	 
	
	

	C e l k e m  bez  váz. Prostř.
	355 000
	366 755
	362 614,55
	98,87
	91,19
	
	

	Použití rezervního fondu
	 
	 
	425,00
	 
	 
	
	

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	1 560,17
	 
	 
	
	

	C e l k e m  s RF  a  NNV
	355 000
	366 755
	364 599,72
	99,41
	90,17
	
	

	Transfer do jiných kapitol
	 
	219
	 
	 
	 
	
	

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	4 140,45
	 
	 
	
	

	Vázáno ve výdajích
	 
	 
	17 820,00
	 
	 
	
	


V roce 2010 byl program Kulturní aktivity navýšen z kapitoly VPS celkem o 20 000 tis. Kč na 45. ročník MFF Karlovy Vary, z kapitoly  Ministervo obrany o 2 000 tis. Kč na výrobu dokumentárního filmu o pplk. JUDr. Karlu Vašovi, CSc. A 5 000 tis. Kč na výrobu celovečerního filmu s názvem Lidice, z kapitoly Ministerstvo vnitra na základě usnesení vlády č. 224 z 22.3.2010 na integraci cizinců o 200 tis. Kč pro Institut umění – Divadelní ústav. Dále došlo v programu k navýšení z OSFA o částku 3 000 tis. Kč pro Mgr. P. Chalupu na podporu Festivalu česko-německo-židovské kultury Devět Bran a o 198 tis. Kč pro  Multifest-SW na Mezinárodní hudební festival Hořejší obora – Dvořákova Příbram. 
Zároveň došlo ke snížení upraveného rozpočtu programu převedením částky 96 tis. Kč na Ministerstvo vnitra  pro Národní archiv ČR na projekt Central European Virtual Archives Network of Medieval Charters, částky 25 tis. Kč na Ministerstvo životního prostředí pro Správu krkonošského národního parku – Krkonošské muzeum na zabezpečení starých tisků a poškozených dokumentů ochrannými obaly, částky 81 tis. Kč na Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy pro Národní technickou knihovnu na projekt E-books on Demand a částky 17 tis. Kč na Ministerstvo zdravotnictví pro Národní lékařskou knihovnu na restaurování vzácných tisků NLK. 

Schválený rozpočet byl dále upraven na základě usnesení vlády č.54/2010 z 18.1.2010 snížením o 6 409 tis. Kč a usnesením vlády č.552/2010 z 28.7.2010 snížením o 11 411 tis. Kč, tj. celkem na částku 366 755 tis. Kč, která byla vyčerpána na 98,87 % upraveného rozpočtu. V programu byly použity i finanční mimorozpočtové prostředky ve výši 1 985,17 tis. Kč, z toho z rezervního fondu 425,00 tis. Kč a z nároků z nespotřebovaných výdajů 1 560,17 tis. Kč. Z kulturních aktivit nebylo z upraveného rozpočtu vyčerpáno 4 140,45 tis. K, a tato částka bude zahrnuta do nároků z nespotřebovaných výdajů MK ČR. Část prostředků nebyla vyčerpána především úsporami na nájemném prostor, cestovném, pohoštění a službách při zahraničních akcích a dále pak z důvodu změny nebo odstoupení od plánovaných projektů.

Příjemci dotací a využití finančních prostředků  viz  příloha č. 22a, 22b, 22c – sešit B1

B.2.5.3 – Veřejné informační služby knihoven (VISK)


Program je vyhlašován pro veřejné knihovny všech typů a velikostí evidované dle zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování  veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon,) v platném znění, občanská sdružení dle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, v platném znění, a zájmová sdružení právnických osob dle zákona č. 40/1964 Sb.,v platném znění, jejichž hlavním účelem je knihovnická a informační činnost či jejich podpora. Základním cílem programu je inovace veřejných informačních služeb knihoven na bázi informačních a komunikačních technologií (ICT). Program VISK byl schválen usnesením vlády ČR ze dne 10. 4. 2000 č. 351 o Koncepci státní informační politiky ve vzdělávání.


Program VISK je určen pro podporu více než 6000 knihoven, které poskytují veřejné knihovnické a informační služby dle zákona 257/2001 Sb. Ministerstvo kultury financováním programu plní úkoly v oblasti budování informační společnosti a zvyšování informační gramotnosti obyvatel, aktuálně též doporučení Evropské komise na digitalizaci kulturního materiálu, resp. Písemného kulturního dědictví.

	 
	Skut. 2006
	Skut. 2007
	Skut.         2007/ 2006
	Skut. 2008
	Skut. 2008/2007 
	Skut. 2009
	Skut. 2009/2008 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	Běžné výdaje
	27 664,00
	54 551,51
	197,19
	54 947,48
	100,73
	42 911,67
	78,10

	Kapitálové výdaje
	1 626,00
	12 748,00
	784,01
	6 930,36
	54,36
	1 953,00
	28,18

	Ce l k e m
	29 290,00
	67 299,51
	229,77
	61 877,84
	91,94
	44 864,67
	72,51

	Použití rezervního fondu
	39,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	C e l k e m  s RF
	29 329,00
	67 299,51
	229,46
	61 877,84
	91,94
	44 864,67
	72,51


	 

	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 
	
	

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %
	
	

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 
	
	

	Běžné výdaje
	60 000
	44 052
	42 919,68
	97,43
	100,02
	
	

	Kapitálové výdaje
	 
	13 394
	13 394,00
	100,00
	685,82
	
	

	C e l k e m
	60 000
	57 446
	56 313,68
	98,03
	125,52
	
	

	vázané prostředky
	 
	1 083
	 
	 
	 
	
	

	C e l k e m  bez  váz. prostř.
	60 000
	56 363
	56 313,68
	99,91
	125,52
	
	

	Transfer do jiných kapitol
	 
	2 554
	 
	 
	 
	
	

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	49,32
	 
	 
	
	

	Vázáno ve výdajích
	 
	 
	1 083,00
	 
	 
	
	


Schválený rozpočet v celkové výši 60 000 tis Kč byl v průběhu roku upraven na 57 446  tis. Kč , transfery činily na Ministerstvo obrany 1 079 tis. Kč, Ministerstvo vnitra 204 tis. Kč, Ministerstvo zemědělství 63 tis. Kč, MŠMT 283 tis. Kč, Ministerstvo zdravotnictví 925 tis. Kč. Dále byl  snížen rozpočet o vázané prostředky na základě usnesení vlády č.54/2010 z 18.1.2010 o 1 083 tis. Kč, tj. celkem na částku 56 363 tis. Kč a tyto prostředky byly využity na 99,91 tis. Kč. Zůstatková částka 49,32 tis. Kč bude zahrnuta do nároků z nespotřebovaných výdajů MK ČR.

Na podprogram VISK 3  byla vyčleněna částka  17 443 tis. Kč (cílem podprogramu VISK 3 - Informační centra veřejných knihoven  -  je systematická podpora šíření a poskytování informací občanům prostřednictvím knihoven s využitím informačních technologií zejména prostřednictvím veřejně přístupné informační sítě). Na podprogramy VISK 2, 4, 5, 6, 7, 8 a 9 byla vynaložena částka   41 474 tis. Kč (v tom zahrnuta finanční podpora projektů  příspěvkových organizací MK ve výši   35 238 tis. Kč). 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 23 - sešit B1

B.2.5.4 – Podpora filmového průmyslu

Program podpory filmového průmyslu (dále jen "Program") byl schválen usnesením vlády ČR ze dne 19. října 2009 č. 1304. Cílem Programu je vrátit českému filmovému průmyslu a kinematografii konkurenceschopnost v evropském a mezinárodním měřítku. Program vychází z analýzy zahraničních úprav a zajišťuje nejen účelné využití finančních prostředků, ale rovněž efektivně zabraňuje zneužívání zaváděného systému podpory. Základem pro vyplacení dotace je schválení projektu Programovou Radou, která je poradním orgánem ministra kultury. 
	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)

	C e l k e m
	400 000
	400 000
	177 654,60
	44,41

	vázané prostředky
	 
	150 000
	 
	 

	C e l k e m  bez  váz. prostř.
	400 000
	250 000
	177 654,60
	71,06

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	72 345,40
	 

	Vázáno ve výdajích
	 
	 
	150 000,00
	 


Schválený rozpočet 400 000 tis Kč byl v průběhu roku snížen o vázané prostředky na základě usnesení vlády č.54/2010 z 18.1.2010 o 150 000 tis. Kč, tj. celkem na částku 250 000 tis. Kč. V roce 2010 splnilo podmínky „Programu“ 21 projektů, kterým byly vyplaceny dotace v celkové výši 177 654,60 Kč, tj. na 71,06 %. Zůstatková částka 72 345,40 tis. Kč bude zahrnuta do nároků z nespotřebovaných výdajů MK ČR.

Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 24 - sešit B1

B.2.6 Záchrana a obnova kulturních památek 










         v tis. Kč 
	Ukazatel
	SR
	UR
	Skutečnost k 31.12.2010
	Použití NNV
	Skut. bez použití NNV
	% plnění

	 
	1
	2
	3
	4
	5 (sl.3-sl.4) 
	6(sl.5/sl.2)

	Záchrana a obnova kulturních památek
	686 772
	684 747
	573 613,02
	1 528,30
	572 084,72
	83,55

	Program záchrany architektonického dědictví                 
	235 000
	234 500
	195 796,07
	153,00
	195 643,07
	83,43

	Havárie střech památek                                      
	80 772
	80 772
	69 355,00
	517,00
	68 838,00
	85,23


	Ukazatel
	SR
	UR
	Skutečnost k 31.12.2010
	Použití NNV
	Skut. bez použití NNV
	% plnění

	 
	1
	2
	3
	4
	5 (sl.3-sl.4) 
	6(sl.5/sl.2)

	Program restaurování movitých kulturních památek            
	13 000
	13 000
	10 850,00
	 
	10 850,00
	83,46

	Program regenerace městských památkových rezervací a  městských památkových zón        
	137 000
	137 000
	113 535,32
	250,00
	113 285,32
	82,69

	Péče o vesnické památkové rezervace  a zóny a krajinné památkové zóny                                   
	15 000
	15 000
	13 128,30
	608,30
	12 520,00
	83,47

	Podpora záchranných archeologických výzkumů                 
	4 000
	4 000
	3 339,00
	 
	3 339,00
	83,48

	Program podpory pro památky UNESCO
	7 000
	6 500
	5 954,00
	 
	5 954,00
	91,60

	Podpora obnovy kult. památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností
	150 000
	150 000
	125 172,82
	 
	125 172,82
	83,45

	Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví     
	45 000
	43 975
	36 482,51
	 
	36 482,51
	82,96

	Nároky z nespotřebovaných výdajů r. 2010 celkem
	 
	 
	 
	 
	112 662,28
	 

	Vázané výdaje
	 
	 
	 
	 
	107 695,00
	 


B.2.6.1 - Program záchrany architektonického dědictví 

Program vznikl na základě usnesení vlády ze dne 22. 2. 1995 č. 110 k Programu záchrany architektonického dědictví a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. Program je systémové řešení účasti státu na záchraně nejcennější části architektonického dědictví, jako jsou hrady, zámky, kláštery,  paláce, včetně historických zahrad a parků, kostely, radnice, obranné městské a pevnostní systémy  a jiné velké stavební objekty, které byly prohlášeny světovými památkami UNESCO, národními kulturními památkami nebo kulturními památkami. Je dlouhodobým programem  zachování a obnovy  ohrožených nemovitých kulturních památek a jejich vhodného využití, jakožto významné složky kulturního, sociálního, ale i ekonomického rozvoje území a celkové kvality životního prostředí.  Účast státu spočívá v odborné bezplatné pomoci při přípravě projektů záchrany jednotlivých kulturních  památek a v poskytování  finančního příspěvku na obnovu kulturních   památek při  realizaci těchto projektů. Příspěvek je poskytován jako účelová dotace ze státního rozpočtu podle předem stanovených pravidel. Věcnou náplň Programu tvoří projekty záchrany kulturních památek předložené ministerstvu kultury jejich vlastníky nebo  organizacemi, které  k nim  mají právo  hospodaření. Program váže i na integraci ČR do Evropské unie, a to v souvislosti s přistoupením ČR k úmluvě Rady Evropy o ochraně architektonického dědictví. O dotaci z tohoto programu se může ucházet kdokoliv bez ohledu na druh vlastnictví ke kulturní památce nejen z regionů, ale i z organizací ústředně řízených.

	 
	Skut. 2006
	Skut. 2006
	Skut.         2007/ 2006
	Skut. 2008
	Skut. 2008/ 2007 
	Skut. 2009
	Skut. 2009/ 2008 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	Běžné výdaje
	322 807,82
	321 567,13
	99,62
	364 126,15
	113,23
	270 497,12
	74,29

	Kapitálové výdaje
	35 640,96
	18 000,00
	50,50
	0,00
	0,00
	1 000,00
	 

	C e l k e m
	358 448,78
	339 567,13
	94,73
	364 126,15
	107,23
	271 497,12
	74,56

	Použití rezervního fondu
	983,59
	51 048,61
	 
	795,00
	 
	0,00
	 

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	 
	 
	 
	6 937,00
	 

	C e l k e m  s RF a NNV
	359 432,37
	390 615,74
	108,68
	364 921,15
	93,42
	278 434,12
	76,30


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 
	
	

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %
	
	

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 
	
	

	Běžné výdaje
	235 000
	233 800
	194 943,07
	83,38
	72,07
	
	

	Kapitálové výdaje
	 
	700
	700,00
	100,00
	70,00
	
	

	C e l k e m
	235 000
	234 500
	195 643,07
	83,43
	72,06
	
	

	vázané prostředky
	 
	38 856
	 
	 
	 
	
	

	C e l k e m  bez  váz. prostř.
	235 000
	195 644
	195 643,07
	100,00
	72,06
	
	

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	153,00
	 
	 
	
	

	C e l k e m  s NNV
	235 000
	195 644
	195 796,07
	100,08
	70,32
	
	

	Transfer do jiných kapitol
	 
	500
	 
	 
	 
	
	

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	0,93
	 
	 
	
	

	Vázáno ve výdajích
	 
	 
	38 856,00
	 
	 
	
	


Schválený rozpočet v celkové výši 235 000 tis Kč byl v průběhu roku upraven na 234 500 tis. Kč převodem 500 tis. Kč do kapitoly Ministerstva zdravotnictví , a tyto byly účelově určeny na  obnovu střechy pavilónu C Psychiatrické léčebny sídlící v areálu zámku Červený Dvůr. Dále byl  snížen rozpočet o vázané prostředky na základě usnesení vlády č.54/2010 z 18.1.2010 o 4 242 tis. Kč a 552/2010 z 28.7.2010 o 34 614 tis. Kč, tj. celkem na částku 195 644 tis. Kč a tyto prostředky byly využity vyjma částky 0,93 tis. Kč, která  bude zahrnuta do nároků z nespotřebovaných výdajů MK ČR.
V programu byly použity i prostředky z nespotřebovaných výdajů r. 2009 ve výši 153 tis. Kč.   
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 25 - sešit B2

B.2.6.2 – Havárie střech památek
Program byl založený zvláštním opatřením České národní rady v roce 1992 na základě zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. Finanční prostředky v Programu jsou určeny na záchranu nemovitých kulturních památek v havarijním technickém stavu, zejména na jejich statické a celkové stavební zajištění, a na opravy krovů a střech (včetně opravy nebo provedení klempířských a zámečnických prací, komínů a hlavní římsy budovy). Příspěvek z Programu nelze poskytnout na obnovu kulturní památky, která je ve vlastnictví České republiky a se kterou je příslušná hospodařit organizační složka státu nebo státní příspěvková organizace. 
	 
	Skut. 2006
	Skut. 2007
	Skut.         2007/ 2006
	Skut. 2008
	Skut. 2008/ 2007 
	Skut. 2009
	Skut. 2009/ 2008 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	C e l k e m
	60 504,49
	75 358,09
	124,55
	98 839,46
	131,16
	100 086,53
	101,26

	Použití rezervního fondu
	1 000,00
	1 664,27
	 
	0,00
	 
	0,00
	 

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	 
	 
	 
	679,00
	 

	C e l k e m  s RF
	61 504,49
	77 022,36
	125,23
	98 839,46
	128,33
	100 765,53
	101,95


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 
	
	

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %
	
	

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 
	
	

	C e l k e m
	80 772
	80 772
	68 838,00
	85,23
	68,78
	
	

	vázané prostředky
	 
	8 083
	 
	 
	 
	
	

	C e l k e m  bez  váz. prostř.
	80 772
	72 689
	68 838,00
	94,70
	68,78
	
	

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	517,00
	 
	 
	
	

	C e l k e m  s  NNV
	80 772
	80 772
	69 355,00
	85,87
	68,83
	
	

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	3 851,00
	 
	 
	
	

	Vázáno ve výdajích
	 
	 
	8 083,00
	 
	 
	
	


Schválený rozpočet 80 772 tis Kč byl v průběhu roku snížen o vázané prostředky na základě usnesení vlády č.54/2010 z 18.1.2010 o 1 458 tis. Kč a 552/2010 z 28.7.2010 o 12 325, resp. 6 625 tis. Kč, tj. celkem na částku 72 689 tis. Kč, které byly vyčerpány na 94,70 %. Z původně vázaných prostředků ve 2. části v tomto programu ve výši 12 625 bylo 6 000 tis. Kč vyčleněno na obnovu kulturních památek postižených povodní. K poskytnutí těchto prostředků došlo až v závěru roku 2010, zůstatek z nich činí 3 762 tis. Kč, a tyto budou převedeny do nároků z nespotřebovaných výdajů MK r. 2010.  
 V r. 2009 byly z kapitoly VPS navýšeny prostředky o 420 tis. Kč a měly být použity v daném roce na obnovu náhrobků na Malostranském hřbitově v Praze 5; byly však  vyčerpány až v r. 2010 z nároků z nespotřebovaných výdajů pouze ve výši 232 tis. Kč. Zůstatek 188 tis. Kč byl vrácen do státního rozpočtu  v závěru roku 2010. Z nároků z nespotřebovaných výdajů r. 2009 bylo dále použito prostředků ve výši 285 tis. Kč. 
Z důvodu snížení rozsahu prací nebo nižších požadavků na poskytnutí příspěvku na obnovu kulturních památek postižených povodní byly nečerpány prostředky ve výši 3 851 tis. Kč a tyto budou zahrnuty budou zahrnuty do nároků z nespotřebovaných výdajů MK ČR r. 2010..

Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 26 - sešit B  2

B.2.6.3 - Program restaurování movitých kulturních památek 

Program byl založen na základě usnesení vlády ze dne 16.7.1997 č. 426 o Programu restaurování movitých kulturních památek a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči.  Program je systémové řešení státu na obnově restaurování movitých kulturních památek a jejich souborů, zejména pokud jsou tyto památky ohroženy ve své hmotné existenci. Jedná se o poskytování příspěvků na obnovu významných děl výtvarných umění nebo uměleckořemeslné práce umístěné v budovách zpřístupněných veřejnosti pro kulturní, výchovně-vzdělávací nebo náboženské účely.  Příspěvky jsou poskytovány vlastníkům kulturních památek. K žádosti o zařazení do Programu se přikládá, v souladu s usnesením vlády, záměr restaurování movité kulturní památky. Doklady k žádosti se předkládají podle § 13 vyhlášky Ministerstva kultury č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb., v platném znění. Zásady jsou uvedeny v příloze k usnesení vlády č. 426/1997.

	 
	Skut. 2006
	Skut. 2007
	Skut.         2007/ 2006
	Skut. 2008
	Skut. 2008/ 2007 
	Skut. 2009
	Skut. 2009/ 2008 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	C e l k e m
	18 153,19
	18 640,00
	102,68
	20 979,00
	112,55
	14 000,00
	66,73

	Použití rezervního fondu
	50,00
	49,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 

	C e l k e m  s RF
	18 203,19
	18 689,00
	102,67
	20 979,00
	112,25
	14 000,00
	66,73


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 
	
	

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %
	
	

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 
	
	

	C e l k e m
	13 000
	13 000
	10 850,00
	83,46
	77,50
	
	

	vázané prostředky
	 
	2 150
	 
	 
	 
	
	

	C e l k e m  bez  váz. prostř.
	13 000
	10 850
	10 850,00
	100,00
	77,50
	
	

	Vázáno ve výdajích
	 
	 
	2 150
	
	 
	
	


Schválený rozpočet 13 000 tis Kč byl v průběhu roku snížen o vázané prostředky na základě usnesení vlády č.54/2010 z 18.1.2010 o 235 tis. Kč a 552/2010 z 28.7.2010 o 1 915 tis. Kč, tj. celkem na částku 10 850 tis. Kč, které byly vyčerpány na 100,00 %. Finanční prostředky ve výši 3 289 tis. Kč  byly vyčleněny na obnovu (restaurování) památek ve správě příspěvkových organizací zřizovaných Ministerstvem kultury. 

Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz. příloha  č. 27 - sešit B2

B.2.6.4 - Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón  

Program vznikl na základě usnesení vlády ze dne 25. 3. 1992 č. 209 k Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón a zákona                č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. Program je nástrojem k obnově kulturních památek nacházejících se v nejcennějších částech historických měst České republiky, která jsou prohlášena za památkovou rezervaci nebo památkovou zónu. Cílem Programu je aktivizovat města s vyhlášenou nebo připravovanou městskou památkovou rezervací nebo městskou památkovou zónou k jejich regeneraci a všestranně jim napomáhat při přípravě, zpracování a realizaci městských programů regenerace. Finanční podpora může být poskytnuta pouze tehdy, pokud má příslušné město zpracovaný vlastní program regenerace a pokud se zároveň finančně podílí společně s vlastníkem na obnově kulturní památky. MK pod č.j. 4193/2003 zpracovalo zásady pro užití a alokaci státní finanční podpory v Programu regenerace městských památkových rezervací (MPR) a městských památkových zón (MPZ). 

	 
	Skut. 2006
	Skut. 2007
	Skut.         2007/ 2006
	Skut. 2008
	Skut. 2008/ 2007 
	Skut. 2009
	Skut. 2009/ 2008 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	C e l k e m
	157 734,00
	159 424,00
	101,07
	144 726,70
	90,78
	149 750,00
	103,47

	Použití rezervního fondu
	0,00
	1 300,00
	 
	1 000,00
	 
	0,00
	 

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	 
	 
	 
	1 326,00
	 

	C e l k e m  s RF
	157 734,00
	160 724,00
	101,90
	145 726,70
	90,67
	151 076,00
	103,67


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 
	
	

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %
	
	

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 
	
	

	C e l k e m
	137 000
	137 000
	113 285,32
	82,69
	75,65
	
	

	vázané prostředky
	 
	23 502
	 
	 
	 
	
	

	C e l k e m  bez  váz. prostř.
	137 000
	113 498
	113 285,32
	99,81
	75,65
	
	

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	250,00
	 
	 
	
	

	C e l k e m  s  NNV
	137 000
	113 498
	113 535,32
	100,03
	75,15
	
	

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	212,68
	 
	 
	
	

	Vázáno ve výdajích
	 
	 
	23 502,00
	 
	 
	
	


Schválený rozpočet 137 000 tis Kč byl v průběhu roku snížen o vázané prostředky na základě usnesení vlády č.54/2010 z 18.1.2010 o 2 473 tis. Kč a 552/2010 z 28.7.2010 o 21 029 tis. Kč, tj. celkem na částku 113 498 tis. Kč. Z této částky byly finanční prostředky ve výši 22 517,22 tis. Kč poskytnuty krajům ve prospěch obnovy kulturních památek, ostatní finanční prostředky byly poskytnuty městům s památkovou rezervací nebo s památkovou zónou a částečně také církvím. Celkově byly čerpány na 99,81 %.
Dále byly v programu použity prostředky nároků z nespotřebovaných výdajů r. 2009 ve výši 250 tis. Kč, a tyto byly vyčleněny na obnovu kostela sv. Haštala, Praha1, MPR – 100 tis. Kč a částečně byly použity na proplacení dotace pro MPR Znojmo – 150 tis. (dotace pro MPR Znojmo byla poskytnuta v souhrnné výši 170 tis. Kč).
Finanční prostředky tohoto programu nebyly vyčerpány ve výši 212,68 tis. Kč např. z těchto důvodů: Český Krumlov nevyčerpal 99,90 tis. Kč, Načeradec 52 tis. Kč a požádaly o převedení do nároků z nespotřebovaných výdajů za r. 2010; města Nový Jičín, Jablonné nad Orlicí, Jičín a Telč požádala o převedení do nároků z nespotřebovaných výdajů za r. 2010 MK ČR částek ve výši 15 tis. Kč (jedná se o dorovnání krajské výhry soutěže o Cenu za nejlepší přípravu a realizaci Programu regenerace MPR a MPZ za rok 2009). 

Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 28 - sešit B2

B.2.6.5  - Péče o vesnické památkové rezervace a zóny a krajinné památkové zóny 

Program byl založený společným opatřením ministerstev financí a kultury v roce 1997 na základě zákona č.20/1987 Sb., o státní památkové péči . Program je zaměřen na podporu obnovy a zachování nemovitých kulturních památek, zejména památek lidové architektury, jakými jsou například zemědělské usedlosti, chalupy, kapličky, boží muka, ale i ve prospěch obnovy a zachování venkovských kostelů, zámečků, tvrzí, technických děl, soch a pomníků, zahrad apod., které se nacházejí na území vesnických památkových rezervací a zón a krajinných památkových zón. Příspěvky jsou poskytovány vlastníkům (správcům, jde-li o majetek České republiky) kulturních památek bez ohledu na typ vlastnictví. Při výběru a posuzování akcí obnovy se přihlíží rovněž k tomu, zda se obec přihlásila do Programu obnovy venkova a do jaké míry místní program obnovy venkova, pokud je v obci zpracován a schválen, a existující územně plánovací dokumentace splňují podmínky komplexní péče o zachování kulturních hodnot v území. Dále se přihlíží k tomu, zda je akce obnovy součástí záměrů obce směřujících k obnově památkově chráněného území jako celku. 

Pro užití a alokaci státní finanční podpory v Programu péče o vesnické památkové rezervace a zóny a krajinné památkové zóny Ministerstvo kultury vydalo pokyn pod č.j. 17946/2002.
	 
	Skut. 2006
	Skut. 2007
	Skut.         2007/ 2006
	Skut. 2008
	Skut. 2008/ 2007 
	Skut. 2009
	Skut. 2009/ 2008 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	C e l k e m
	17 364,12
	18 000,00
	103,66
	24 606,00
	136,70
	14 990,85
	60,92

	Použití rezervního fondu
	0,00
	950,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 

	C e l k e m  s RF
	17 364,12
	18 950,00
	109,13
	24 606,00
	129,85
	14 990,85
	60,92


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 
	
	

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %
	
	

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 
	
	

	C e l k e m
	15 000
	15 000
	12 520,00
	83,47
	83,52
	
	

	vázané prostředky
	 
	2 480
	 
	 
	 
	
	

	C e l k e m  bez  váz. prostř.
	15 000
	12 520
	12 520,00
	100,00
	83,52
	
	

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	608,30
	 
	 
	
	

	C e l k e m  s  NNV
	15 000
	12 520
	13 128,30
	104,86
	87,58
	
	

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	0,00
	 
	 
	
	

	Vázáno ve výdajích
	 
	 
	2 480,00
	 
	 
	
	


Schválený rozpočet 15 000 tis Kč byl v průběhu roku snížen o vázané prostředky na základě usnesení vlády č.54/2010 z 18.1.2010 o 271 tis. Kč a 552/2010 z 28.7.2010 o 2 209 tis. Kč, tj. celkem na částku 12 520 tis. Kč, a tyto prostředky byly vyčerpány na 100,00 %. Dále byly použity nároky z nespotřebovaných výdajů z r. 2009 ve výši 608,30 tis. Kč.

Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz  příloha č. 29 - sešit B2
B.2.6.6 - Podpora záchranných archeologických výzkumů 
Program založený společným opatřením ministerstev financí a kultury jako jeden z nástrojů plnění mezinárodních závazků České republiky  podle Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy k naplnění zákona č.20/1987 Sb., o státní památkové péči

Program je zaměřen na podporu záchranných archeologických výzkumů, jejichž potřeba vznikla v souvislosti se stavební činností na území s archeologickými nálezy. Dotace je poskytovaná příspěvkovým organizacím zřizovaným Ministerstvem kultury, pokud jsou oprávněny k této činnosti.

	 
	Skut. 2006
	Skut. 2007
	Skut.         2007/ 2006
	Skut. 2008
	Skut. 2008/ 2007 
	Skut. 2009
	Skut. 2009/ 2008 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	Celkem
	4 000,00
	4 000,00
	100,00
	4 340,00
	108,50
	5 000,00
	115,21


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 
	
	

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %
	
	

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 
	
	

	C e l k e m
	4 000
	4 000
	3 339,00
	83,48
	66,78
	
	

	vázané prostředky
	 
	661
	 
	 
	 
	
	

	C e l k e m  bez  váz. prostř.
	4 000
	3 339
	3 339,00
	100,00
	66,78
	
	

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	0,00
	 
	 
	
	

	Vázáno ve výdajích
	 
	 
	661,00
	 
	 
	
	


Schválený rozpočet 4 000 tis Kč byl v průběhu roku snížen o vázané prostředky na základě usnesení vlády č.54/2010 z 18.1.2010 o 72 tis. Kč a 552/2010 z 28.7.2010 o 589 tis. Kč, tj. celkem na částku 3 339 tis. Kč, a tyto prostředky byly vyčerpány na 100,00 %. 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz  příloha č. 30 - sešit B2.

B.2.6.7 – Program podpory pro památky UNESCO 

Program byl poprvé založen v roce 2008 na základě Zásad pro užití neinvestičních prostředků z rozpočtu Ministerstva kultury stanovených pro program Podpora pro památky UNESCO, potvrzených ministrem kultury dne 5. února 2008. Hlavním cílem programu je dostát závazkům, které České republice vyplývají z přijetí Úmluvy o ochraně světového kulturního a přírodního dědictví. Na základě této Úmluvy se každý smluvní stát zavazuje k povinnosti zabezpečit označení, ochranu, zachování, prezentování a předávání budoucím generacím světové kulturní a přírodní dědictví, které se nachází na jeho území. V rámci zásad pro čerpání finančních prostředků z tohoto programu byly vytvořeny tři prioritní oblasti: tvorba a rozvoj management plánů, prezentace a propagace památek a vědecko-výzkumné aktivity. Oprávněným žadatelem o dotaci je fyzická či právnická osoba, které lze poskytnout dotaci podle § 7 odst. 1 písm. d), e), f), g), j) a l) zákona č. 218/2000 Sb. Formulář žádosti o poskytnutí dotace, včetně povinných příloh, je součástí zásad. Smyslem programu je podporovat rozvoj památek zapsaných na Seznam světového dědictví, které se nacházejí na území ČR. V ČR byly v roce 2010 na Seznamu zapsány následující statky: Historické jádro Prahy, Historické jádro Českého Krumlova, Historické jádro Telče, Poutní kostel svatého Jana Nepomuckého na Zelené hoře u Žďáru nad Sázavou, Kutná Hora: Historické jádro města s kostelem svaté Barbory a katedrála Panny Marie v Sedlci, Kulturní krajina Lednicko-Valticko, Vesnická památková rezervace Holašovice, Zahrady se zámkem v Kroměříži, Zámek v Litomyšli, Sloup Nejsvětější Trojice v Olomouci, Vila Tugendhat v Brně a Židovská čtvrť a bazilika svatého Prokopa v Třebíči.

	 
	Skut. 2008
	Skut. 2009
	Skut. 2009/ 2008 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %

	 
	 1
	2
	3 
	4
	5
	6
	(sl.6/sl.5)
	 

	C e l k e m
	17 716,72
	11 000,00
	62,09
	7 000
	6 500
	5 954,00
	91,60
	54,13

	vázané prostředky
	 
	 
	 
	 
	346
	 
	 
	 

	C e l k e m  bez  váz. prostř.
	 
	 
	 
	7 000
	6 154
	5 954,00
	96,75
	54,13

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	 
	 
	 
	200,00
	 
	 

	Vázáno ve výdajích
	 
	 
	 
	 
	 
	346,00
	 
	 


Schválený rozpočet v celkové výši 7 000 tis Kč byl v průběhu roku upraven převodem částky 500 tis. Kč do kapitoly Ministerstvo zemědělství pro Národní hřebčín Kladruby n.L. a  snížením o vázané prostředky na základě usnesení vlády č.54/2010 z 18.1.2010 o 127 tis. Kč a 552/2010 z 28.7.2010 o 219 tis. Kč, tj. celkem na částku 6 154 tis. Kč.
Ministerstvo kultury obdrželo 46 žádostí o poskytnutí dotace. Celkem dotace získalo 18 různých subjektů na 26 projektů. Obdobně jako v letech 2008 a 2009 se podpořené projekty týkaly zejména prezentace a propagace statků UNESCO (publikační a výstavní činnost), z nichž některé projekty navazovaly další etapou na rok 2009. 
Příjemce dotace Karlovarský kraj vrátil před koncem roku 2010 celou poskytnou dotaci ve výši 200 tis. Kč, protože se zamýšlený projekt neuskutečnil a tento zůstatek bude zahrnut do nároků z nespotřebovaných výdajů MK r. 2010.
Pro rok 2010 byla pro program původně alokována částka ve výši 7 000 tis. Kč, nicméně v 1. polovině roku 2010 došlo ke snížení částky o 346 tis. Kč, a to z důvodu vázání finančních prostředků. 

Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz  příloha č. 31 - sešit B2.

B.2.6.8 – Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností

Program vznikl vyhlášením ministerstva kultury č. j. 1990/2008 ze dne 5. 2. 2008 v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. Je určen pro zachování a obnovu nemovitých kulturních památek, které se nalézají mimo památkové rezervace a zóny, nejsou národními kulturními památkami a nejsou ve vlastnictví České republiky, a dále na obnovu movitých kulturních památek pevně spojených se stavbou, pokud je tato stavba nemovitou kulturní památkou (např. oltáře nebo varhany v kostelech). Finanční spoluúčast vlastníka je nejméně 10% z celkové ceny prací; stát tedy může přispět až do výše 90%. Obce s rozšířenou působností, které v programu vystupují jako prostředníci mezi vlastníkem a ministerstvem, mají přidělenou kvótu, vypočítanou na základě údajů o počtu a stavu památek ve své spádové oblasti, a samy následně rozhodují o tom, jak ji rozdělí mezi žadatele. Ministerstvo kultury pak po schválení navržených výší příspěvků svou komisí vede řízení přímo s vlastníkem. Podklady k finančnímu vypořádání předává vlastník ministerstvu rovněž prostřednictvím své ORP.

	 
	Skut. 2008
	Skut. 2009
	Skut. 2009/ 2008 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %

	 
	1 
	2 
	 3
	4
	5
	6
	(sl.6/2)
	 

	C e l k e m
	193 660,77
	169 516,19
	87,53
	150 000
	150 000
	125 172,82
	83,45
	73,84

	vázané prostředky
	 
	 
	 
	 
	24 177
	 
	 
	 

	C e l k e m  bez  váz. prostř.
	 
	 
	 
	150 000
	125 823
	125 172,82
	99,48
	73,84

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	 
	 
	 
	650,18
	 
	 

	Vázáno ve výdajích
	 
	 
	 
	 
	 
	24 177,00
	 
	 


Schválený rozpočet 150 000 tis Kč byl v průběhu roku snížen o vázané prostředky na základě usnesení vlády č.54/2010 z 18.1.2010 o 2 708 tis. Kč a 552/2010 z 28.7.2010 o 21 469 tis. Kč, tj. celkem na částku 125 823 tis. Kč, a tyto prostředky byly vyčerpány na 99,48 %. Zůstatek ve výši 650,18 tis. Kč, který vznikl vrácením některých poskytnutých příspěvků v závěru roku Ministerstvu kultury zpět poté, co příjemci konstatovali, že nejsou schopni poskytnutou dotaci využít, bude zahrnut do nároků z nespotřebovaných výdajů MK r. 2010.

Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 32 – sešit B2

B.2.6.9 - Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví 

Program slouží pro zajištění všestranné preventivní ochrany předmětů movitého kulturního dědictví České republiky a vytváření podmínek pro jeho trvalé uchování. K tomu patří zejména vybavení objektů, v nichž jsou uloženy předměty movitého kulturního dědictví, elektrickými a dalšími zabezpečovacími systémy včetně připojení na policejní pulty centralizované ochrany, vybavení elektrickými požárními systémy, systematická evidence, dokumentace a digitalizace sbírek zapsaných v Centrální evidenci sbírek podle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy, evidence, dokumentace a digitalizace předmětů kulturní hodnoty ve vlastnictví Římskokatolické církve, preventivní ochrana sbírek před nepříznivými vlivy prostředí a výkupy předmětů kulturní hodnoty mimořádného významu do sbírek a k doplnění památkových mobiliárních fondů. Obsah tohoto programu plně odpovídá celoevropským trendům ochrany kulturního dědictví a Koncepci účinnější péče o movité kulturní dědictví v České republice na léta 2003 – 2008 schválené usnesením vlády České republiky č. 87/2003., další postup ochrany movitého kulturního dědictví v letech 2011 až 2015  podle tohoto programu vláda schválila svým usnesením č. 487/2010. 

	 
	Skut. 2006
	Skut. 2007
	Skut.         2007/ 2006
	Skut. 2008
	Skut.         2008/ 2007
	Skut. 2009
	Skut.         2009/ 2008

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	Běžné – ISO,EZS,EPS
	16 790,57
	14 919,18
	88,85
	13 238,46
	88,73
	10 683,45
	80,70

	Běžné – výkupy předmětů kulturní hodnoty
	40 149,98
	65 200,00
	162,39
	29 242,00
	44,85
	50 980,00
	174,34

	Kapitálové  – ISO,EZS,EPS
	53 153,59
	44 601,42
	83,91
	44 199,48
	99,10
	23 552,24
	53,29

	C e l k e m
	110 094,14
	124 720,60
	113,29
	86 679,94
	69,50
	85 215,69
	98,31

	Použití rezervního fondu
	117,51
	1 553,83
	 
	1 202,32
	 
	0,00
	 

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	 
	 
	 
	6 819,90
	 

	C e l k e m  s RF a NNV
	110 211,65
	126 274,43
	114,57
	87 882,26
	69,60
	92 035,59
	104,73


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 
	
	

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %
	
	

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 
	
	

	Běžné – ISO,EZS,EPS
	17 468
	14 158
	6 666,39
	47,09
	62,40
	
	

	Běžné – výkupy předmětů kulturní hodnoty
	18 000
	8 566
	8 566,00
	100,00
	16,80
	
	

	Kapitálové  – ISO,EZS,EPS
	9 532
	21 251
	21 250,12
	100,00
	90,23
	
	

	C e l k e m
	45 000
	43 975
	36 482,51
	82,96
	42,81
	
	

	vázané prostředky
	 
	7 440
	 
	 
	 
	
	

	C e l k e m  bez  váz. Prostř.
	45 000
	36 535
	36 482,51
	99,86
	39,64
	
	

	Transfer do jiných kapitol
	 
	709
	 
	 
	 
	
	

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	52,49
	 
	 
	
	

	Vázáno ve výdajích
	 
	 
	7 440,00
	 
	 
	
	


Schválený rozpočet v celkové výši 45 000 tis Kč byl v průběhu roku upraven převodem 709 tis. Kč do kapitoly Ministerstva zemědělství pro Národní zemědělské muzeum   a vnitřními úpravami MK na částku 43 791 tis. Kč. Tato byla dále snížena o vázané prostředky na základě usnesení vlády č. 54/2010 z 18.1.2010 o 812 tis. Kč a 552/2010 z 28.7.2010 o 6 628 tis. Kč, tj. celkem na částku 36 535 tis. Kč.  Zůstatek ve výši 52,49 tis. Kč bude zahrnut do nároků z nespotřebovaných výdajů MK r. 2010.
V roce 2010 se podařilo zabezpečit systémy EZS, EPS a dalšími ochrannými systémy celkem 74 objektů, z nichž 25 bylo zabezpečeno nově, ve zbývajících 49 případech byla zařízení rozšířena nebo rekonstruována. Dotace byly poskytnuty na pořizování evidence sbírek zapsaných v Centrální evidenci sbírek a na evidenci předmětů kulturní hodnoty v majetku Římskokatolické církve a jejich digitalizaci; na vybavování konzervátorských, preparátorských a restaurátorských  pracovišť organizací uvedených v příloze č. 5 vyhlášky č. 275/2000 Sb.; na vybavování depozitářů a expozic muzeí a galerií zřizovaných Ministerstvem kultury, kraji a obcemi; na náročné restaurování a konzervování  sbírkových předmětů ze sbírek zapsaných v Centrální evidenci sbírek; a dále na výkupy předmětů kulturní hodnoty mimořádného významu do sbírek ve vlastnictví České republiky, krajů a obcí, zapsaných v Centrální  evidenci sbírek.

Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 33 a, 33b – sešit B2

Výkup předmětů kulturní hodnoty – součást Integrovaného systému ochrany movitého kulturního dědictví
Tato část programu byla původně určena pouze pro organizace zřizované Ministerstvem kultury, po přechodu většiny muzeí a galerií pod zřizovatelskou funkci krajů, kdy byly změněny zásady pro poskytování dotací z programu ISO, se tato část také stala přístupnou pro muzea a galerie, hospodařící se sbírkami ve vlastnictví krajů a obcí, zapsanými v Centrální evidenci sbírek, kterým může být poskytnuta dotace do 50% ceny předmětu. Tím se významně rozšířilo nejen spektrum příjemců dotací, ale především spektrum předmětů kulturní hodnoty, které budou zachovány ve sbírkách muzejní povahy. 

	 
	Skut. 2006
	Skut. 2007
	Skut.         2007/ 2006
	Skut. 2008
	Skut.         2008/ 2007
	Skut. 2009
	Skut.         2009/ 2008

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	Celkem
	40 149,98
	65 200,00
	162,39
	29 242,00
	44,85
	50 980,00
	174,34

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	 
	 
	 
	6 819,90
	 

	C e l k e m  s NNV
	40 149,98
	65 200,00
	162,39
	29 242,00
	44,85
	57 799,90
	197,66


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 
	
	

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %
	
	

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 
	
	

	C e l k e m
	 
	8 566 
	8 566 
	100 
	16,80
	
	



Mezi nejvýznamnější akviziční počiny, které byly financovány z programu ISO  - výkupy předmětů kulturní hodnoty v roce 2010, patří výkup obrazů K. Škréty – Zlický kníže Radoslav se koří sv. Václavu a Fr. Chr. Jannecka – Bakchus a Ariadna na Naxu pro Národní galerii v Praze. Pro Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm byl vykoupen Soubor 15 kusů malovaného nábytku Joži Nývlta z 20. let minulého století. Za významný přírůstek sbírky Muzea romské kultury lze považovat konvolut tří obrazů Bohumily Doležalové – Matka, Cikánská svatba a Zamyšlená.


V roce 2010 bylo na výkupy kulturních památek a předmětů kulturní hodnoty mimořádného významu poskytnuto celkem 8.566 tis. Kč, z toho pro příspěvkové organizace Ministerstva kultury 8.209 tis. Kč a pro organizace zřizované kraji a obcemi 357 tis. Kč. 

Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 33 b – sešit B2

B.2.7  Podpora kultury národnostních menšin 












v tis. Kč

	Ukazatel
	SR
	UR
	Skutečnost k 31.12.2010
	Použití NNV
	Skut. bez použití NNV
	% plnění

	 
	1
	2
	3
	4
	5 (sl.3-sl.4) 
	6(sl.5/sl.2)

	Podpora kultury národnostních menšin
	40 000
	40 000
	33 954,00
	0,00
	33 954,00
	84,89

	Podpora kulturních aktivit národnostních menšin             
	9 524
	9 524
	8 645,00
	 
	8 645,00
	90,77

	Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity      
	1 905
	1 905
	1 462,00
	 
	1 462,00
	76,75

	Podpora rozšiřování a přijímání informací v jazycích národnostních menšin                    
	28 571
	28 571
	23 847,00
	 
	23 847,00
	83,47

	Nároky z nespotřebovaných výdajů r. 2010 celkem
	 
	 
	 
	 
	6 046,00
	 

	Vázané prostředky
	 
	 
	 
	 
	6 011,00
	 


B.2.7.1 – Podpora kulturních aktivit národnostních menšin 

Ministerstvo kultury  vyhlašuje samostatné výběrové  řízení na podporu kulturních aktivit příslušníků národnostních menšin žijících v ČR. V souladu s usnesením vlády ČR ze dne 21. února 2007 č.122 o nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 98/2002 Sb., kterým se stanoví podmínky a způsob poskytování dotací ze státního rozpočtu na aktivity příslušníků národnostních menšin a na podporu integrace příslušníků romské komunity, ve znění nařízení vlády č. 262/2005.  
Základním principem přístupu MK k národnostním menšinám je vytvořit prostor, v němž by příslušníci národnostních menšin, představovaní většinou občanskými sdruženími, sami uplatnili své kulturní zájmy a potřeby.

	 
	Skut. 2006
	Skut. 2007
	Skut.         2007/ 2006
	Skut. 2008
	Skut.         2008/ 2007
	Skut. 2009
	Skut.         2009/ 2008

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	C e l k e m
	9 539,13
	9 545,00
	100,06
	9 960,00
	104,35
	10 040,00
	100,80


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 
	
	

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %
	
	

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 
	
	

	C e l k e m
	9 524
	9 524
	8 645,00
	90,77
	86,11
	
	

	vázané prostředky
	 
	844
	 
	 
	 
	
	

	C e l k e m  bez  váz. prostř.
	9 524
	8 680
	8 645,00
	99,60
	86,11
	
	

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	35,00
	 
	 
	
	

	Vázáno ve výdajích
	 
	 
	844,00
	 
	 
	
	


Schválený rozpočet 9 524 tis Kč byl v průběhu roku snížen o vázané prostředky na základě usnesení vlády č.54/2010 z 18.1.2010 o 172 tis. Kč a 552/2010 z 28.7.2010 o 672 tis. Kč, tj. celkem na částku 8 680 tis. Kč, a tyto prostředky byly vyčerpány na 99,60 %. 


Nedočerpané prostředky ve výši 35 tis. Kč představují doporučenou dotaci občanskému sdružení Obec slovákov v ČR. Protože však toto občanské sdružení v určeném termínu nevyúčtovalo dotaci za r. 2009, nemohla mu být v r. 2010 poskytnuta další dotace. 

Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 34 – sešit B2

B.2.7.2 - Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity 

Ministerstvo kultury vyhlašuje od roku 2002 grantový program zaměřený na podporu integrace příslušníků romské komunity v návaznosti na usnesení vlády č. 686 ze dne 29. října 1997 ke Zprávě o situaci romské komunity v České republice, na usnesení vlády č. 279 ze dne 7. dubna 1999 o Koncepci politiky vlády vůči příslušníkům romské komunity, napomáhající jejich integraci do společnosti, na usnesení vlády č. 599 ze dne 14. 6. 2000 ke Koncepci vlády vůči příslušníkům romské komunity, napomáhající jejich integraci do společnosti a na usnesení vlády č. 994 ze dne 11. 10. 2000 o Opatřeních vedoucích k uspořádání celospolečenské a parlamentní diskuse o nápravě vztahů mezi většinovou společností a romskou menšinou.

	 
	Skut. 2006
	Skut. 2007
	Skut.         2007/ 2006
	Skut. 2008
	Skut.         2008/ 2007
	Skut. 2009
	Skut.         2009/ 2008

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	C e l k e m
	1 999,02
	2 000,00
	100,05
	1 991,48
	99,57
	1 309,00
	65,73


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 
	
	

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %
	
	

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 
	
	

	C e l k e m
	1 905
	1 905
	1 462,00
	76,75
	111,69
	
	

	vázané prostředky
	 
	443
	 
	 
	 
	
	

	C e l k e m  bez  váz. Prostř.
	1 905
	1 462
	1 462,00
	100,00
	111,69
	
	

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	0,00
	 
	 
	
	

	Vázáno ve výdajích
	 
	 
	443,00
	 
	 
	
	


Schválený rozpočet 1 905 tis Kč byl v průběhu roku snížen o vázané prostředky na základě usnesení vlády č.54/2010 z 18.1.2010 o 34 tis. Kč a 552/2010 z 28.7.2010 o 409 tis. Kč, tj. celkem na částku 1 462 tis. Kč, a tyto prostředky byly vyčerpány v plné výši, tj. na 100 %. 

Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 35 – sešit B2

B.2.7.3 – Podpora rozšiřování a přijímání informací v jazycích národnostních menšin 
 Počínaje rokem 2003 o dotacích na přijímání a rozšiřování informací v jazycích národnostních menšin rozhoduje výběrová dotační komise Ministerstva kultury, a to na základě nařízení vlády č. 98/2002 Sb. Podpora projektů se zaměřením na rozšiřování a přijímání informací v jazycích národnostních menšin se týká periodického tisku vydávaného v jazycích národnostních menšin nebo informací o národnostních menšinách ve společnosti a provozování rozhlasového nebo televizního vysílání v jazycích národnostních menšin. 

	 
	Skut. 2006
	Skut. 2007
	Skut.         2007/ 2006
	Skut. 2008
	Skut.         2008/ 2007
	Skut. 2009
	Skut.         2009/ 2008

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	Ce l k e m
	28 135,00
	25 782,75
	91,64
	30 000,00
	116,36
	30 134,00
	100,45

	Použití rezervního fondu
	269,75
	1 915,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 

	C e l k e m  s RF
	28 404,75
	27 697,75
	97,51
	30 000,00
	108,31
	30 134,00
	100,45


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 
	
	

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %
	
	

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 
	
	

	C e l k e m
	28 571
	28 571
	23 847,00
	83,47
	79,14
	
	

	vázané prostředky
	 
	4 724
	 
	 
	 
	
	

	C e l k e m  bez  váz. prostř.
	28 571
	23 847
	23 847,00
	100,00
	79,14
	
	

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	0,00
	 
	 
	
	

	Vázáno ve výdajích
	 
	 
	4 724,00
	 
	 
	
	



Ministerstvo kultury poskytuje dotace na podporu projektů se zaměřením na rozšiřování a přijímání informací týkajících se:

a) periodického tisku vydávaného v jazycích národnostních menšin či v převážné míře v jazycích národnostních menšin nebo tisk v jazycích národnostních menšin,

b) provozování rozhlasového nebo televizního vysílání v jazycích národnostních menšin či v převážné míře v jazycích národnostních menšin nebo vysílání v jazycích národnostních menšin.

Schválený rozpočet 28 571 tis Kč byl v průběhu roku snížen o vázané prostředky na základě usnesení vlády č.54/2010 z 18.1.2010 o 516 tis. Kč a 552/2010 z 28.7.2010 o 4 208 tis. Kč, tj. celkem na částku 23 847 tis. Kč, a tyto prostředky byly vyčerpány v plné výši, tj. na 100 %. 

Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 36 - sešit B2
B.2.8  Regionální kulturní zařízení – program 234 210

Program tvoří dva podprogramy :
· 234  212 - Podpora reprodukce majetku regionálních kulturních zařízení –  alokace PSP

· 234  215 – Program mobility pro všechny
	Ukazatel
	SR
	UR
	Skutečnost k 31.12.2010
	Použití RF a NNV
	Skut. bez použití NNV
	% plnění

	 
	1
	2
	3
	4
	5 (sl.3-sl.4) 
	6(sl.5/sl.2)

	Podpora rozvoje a obnovy mat. techn. základny regionálních kult. zařízení
	35 500
	42 456
	39 262,88
	1 379,84
	37 883,04
	89,23

	234212 - Podpora reprodukce majetku regionálních kulturních zařízení
	25 500
	41 323
	38 704,74
	821,70
	37 883,04
	91,68

	234215 - Program mobility pro všechny
	10 000
	1 133
	558,14
	558,14
	0,00
	0,00

	Nároky z nespotřebovaných výdajů   r.  2010 celkem
	 
	 
	 
	 
	4 572,96
	 


Podprogram 234 212 - Podpora reprodukce majetku regionálních kulturních zařízení – alokace PSP
Předmětem podprogramu je technická obnova, opravy a pořízení objektů, které bývaly  do programu zařazené na základě návrhů členů Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR  v rámci pozměňovacích návrhů při schvalování návrhu  zákona o státním rozpočtu na příslušný rok.

V uvedené souvislosti je zapotřebí konstatovat, že při projednávání návrhu státního rozpočtu na rok 2010 nebyly předloženy a následně zařazeny žádné návrhy poslanců a tudíž v rámci tohoto ukazatele byly spravovány pouze akce charakteru „priorit malého rozsahu“, na které byly transferovány  finanční prostředky  z kapitol VPS a OSFA. 

	 
	Skut. 2006
	Skut. 2007
	Skut.           2007/   2006
	Skut. 2008
	Skut.           2008/ 2007
	Skut. 2009
	Skut. 2009/ 2008 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %
	v tis. Kč
	v %

	SUV
	144 502,74
	118 506,15
	82,01
	62 624,00
	52,84
	82 953,34
	132,46

	Běžné výdaje
	17 497,93
	32 246,41
	184,29
	31 241,42
	96,88
	26 360,89
	84,38

	Celkem
	162 000,67
	150 752,56
	93,06
	93 865,42
	62,26
	109 314,23
	116,46

	Použití rezervního fondu
	49 575,83
	32 078,46
	 
	5 559,19
	 
	 
	 

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	 
	 
	 
	19 648,78
	 

	Celkem s RF a NNV
	211 576,50
	182 831,02
	86,41
	99 424,61
	54,38
	128 963,01
	129,71


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %

	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 

	SUV
	0
	5 523
	5 522,99
	100,00
	6,66

	IPV
	25 500
	25 500
	22 542,77
	88,40
	 

	Běžné výdaje
	0
	10 300
	9 817,28
	95,31
	37,24

	Celkem
	25 500
	41 323
	37 883,04
	91,68
	34,66

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	 
	821,70
	 
	 

	Celkem s  NNV
	25 500
	41 323
	38 704,74
	93,66
	30,01

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	3 439,96
	 
	 


Upravený rozpočet činil 41 323 tis. Kč, který byl využit na 91,67%, což představuje částku ve finančním vyjádření 37 883 tis. Kč. Nároky z nespotřebovaných výdajů rozpočtu roku 2009 činily 822 tis. Kč a byly plně využity. Nečerpané finanční prostředky ve výši 3 440 tis. Kč jdou na vrub realizace akce VČG v Pardubicích – dislokace prostor v areálu zámku Pardubice a úpravy prostor Domu u Jonáše, kde s ohledem na nutnost  přepracování původního investičního záměru došlo k čerpání finančních prostředků později než byl původní časový harmonogram. U dalších dvou akcí, kde plánované finanční prostředky nebyly využity, se podařilo realizovat investiční záměry s nižší účastí státního rozpočtu.  


Akce zařazované do tohoto podprogramu neřeší komplexně problematiku regionálních kulturních zařízení, pouze přispívají k financování dílčích kroků při přípravě a rekonstrukci objektů kulturních zařízení.
V tomto podprogramu bylo tedy realizováno  následujících 5 akcí:

Kudlovice, kaple Andělů strážných – hrubá stavba,o.s.

VČG v Pardubicích – dislokace prostor v areálu zámku Pardubice a úpravy prostor Domu u Jonáše

Pardubický kraj, zámek Chroustovice – obnova náhonu

Město Úterý, kostel Narození sv. Jana Křtitele – statika

Město Ústí nad Labem, muzeum, „Císařský sál“ – restaurování výmalby 

V rámci tohoto ukazatele na základě usnesení vlády ze dne 15.září 2010 č. 652 a č. 653 a při uplatnění usnesení vlády ze dne 28.července 2010 č. 552 došlo ke zrušení realizace projektu Novostavba Moravskoslezské vědecké knihovny, kde měla účast státního rozpočtu činit 490 000 tis. Kč a současně dle již výše zmíněného usnesení vlády proběhla s nižší účasti státního rozpočtu ve výši 22 543 tis. Kč realizace akce VČG v Pardubicích – dislokace prostor v areálu zámku Pardubice a úpravy prostor Domu u Jonáše, kde původní účast státního rozpočtu měla činit 177 822 tis. Kč
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 13 - sešit B1
Podprogram 234 215 – Program mobility pro všechny


V rámci  programu 234 210 byl v roce 2009 nově koncipován podprogram 234 215 – Program mobility pro všechny, jehož cílem je intimace usnesení  vlády ČR č. 292/2008 ze dne 28.března 2008, o změně usnesení vlády ze dne 14. července 2007 č. 706, k návrhu Vládního plánu financování Národního rozvojového programu mobility pro všechny.


Z tohoto usnesení pro kapitolu Ministerstvo kultury vyplývá povinnost spolufinancovat investiční akce vedoucí k odstraňování bariér v budovách kulturních zařízení, tj. v budovách muzeí, galerií, divadel, kin a podobných zařízení ve výši cca 10 mil. Kč ročně v letech 2009 až 2015. Odstraňování bariér je financováno podílově a příslušnými zdroji jsou rozpočet zřizovatele (účastník programu) ve výši 30% a rozpočet Ministerstva kultury. Podíl města (obce) je dán podílem na realizaci bezbariérové trasy, na které je budova příslušného zařízení. V případech, kdy je město (obec) zřizovatelem kulturního zařízení, podílí se ve výši 30% na financování i jako zřizovatel.

	 
	Skut. 2009
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění
	Skut. 2010/ 2009 

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v %
	v %

	 
	 
	1
	2
	3
	(sl.3/sl.2)
	 

	Celkem - SUV
	7 238,85
	10 000 
	1 133 
	           0,00
	0,00
	0,00

	Použití nároků z nesp.výdajů
	 
	
	 
	       558,15
	74,31 
	         0,00

	Celkem s  NNV
	7 238,85
	10 000
	1 133
	558,15
	29,62
	0,00

	Nároky z nesp.výdajů r. 2010
	 
	 
	 
	1 133,00 
	 
	 


V hodnoceném období byla spravována  pouhá jedna akce a sice Město Humpolec, muzeum dr. A. Hrdličky – mobilita, plošiny. Tato akce  byla financována z nároků nespotřebovaných výdajů rozpočtu roku 2009, které v tomto ukazateli činily 751 tis. Kč. Upravený rozpočet v uvedeném podprogramu činil 1 133 tis. Kč, který nebyl s ohledem na nedostatek vhodných titulů vůbec čerpán a bude převeden k využití v roce 2011 jako nárok z nespotřebovaných výdajů rozpočtu roku 2010.

Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 14 - sešit B1

C. PRŮŘEZOVÉ UKAZATELE

C.  Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci, vč. pojistného a převodu do FKSP

	 
	Položka
	SR
	UR
	Čerpání celkem
	Použití NNV

	 
	 
	1
	2
	3
	4

	C.1
	Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci
	132 525
	132 368
	123 342,45
	6 132,50

	 
	v tom:
	 
	 
	 
	 

	C.1.1
	Platy zaměstnanců v pracovním poměru (5011)
	120 382
	120 382
	114 486,12
	4 831,07

	 
	Platy -  zaměstnanci úřadu
	112 048
	112 048
	108 186,11
	0,00

	 
	Platy - techn. pomoc IOP 
	8 334
	8 334
	6 300,01
	4 831,07

	C.1.2
	Ostat.platby za proved.práci celkem (5021, 5022, 5024,5026)
	12 143
	11 986
	8 856,33
	1 301,43

	 
	Ostatní platby -  úřad
	6 808
	6 651
	5 903,40
	668,00

	 
	Ost.pl.- tech.pomoc IOP 
	2 880
	2 880
	371,21
	371,21

	 
	Ost.pl.- LZZ
	0
	0
	236,20
	236,20

	 
	OOV - výzkum a vývoj
	2 455
	2 455
	2 345,52
	26,02

	C.2
	Povinné pojistné placené zaměstnavatelem   (5031,5032)
	44 287
	44 287
	40 482,41
	1 973,75

	 
	Pojistné - zaměstnanci úřadu
	40 415
	40 415
	38 338,66
	 

	 
	Pojistné - tech. pomoc IOP
	3872
	3872
	2 143,75
	1 973,75

	C.3
	Převod fondu kulturních a sociálních potřeb (5342)
	2 408
	2 408
	2 290,70
	112,70

	 
	Převod - z platů zam. úřadu
	2 241
	2 241
	2 165,00
	0,00

	 
	Převod - z platů tech.pom. IOP 
	167
	167
	125,70
	112,70


Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci

Ministerstvu kultury  – ústřednímu orgánu státní správy rozpisem ukazatelů schváleného rozpočtu na rok 2010 byly stanoveny závazné objemy prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci:

Prostředky na platy a ost. platby za provedenou práci celkem
132 525 tis. Kč
z toho: ostatní platby za provedenou práci (OOV)
12 143 tis. Kč

            limit prostředků na platy
120 382 tis. Kč

počet zaměstnanců
279

průměrný měsíční plat
35 956 Kč

Rozpočet po změnách
132 368 tis. Kč
z toho: ostatní platby za provedenou práci (OOV)
11 986 tis. Kč

            limit prostředků na platy
120 382 tis. Kč

            z toho: platy zaměstnanci v pracovním poměru
120 382 tis. Kč

počet zaměstnanců v přepočtu na celý rok
    280

průměrný měsíční plat
35 828 Kč

Skutečnost za rok 2010
123 342,44 tis. Kč
z toho: ostatní platby za provedenou práci
8 856,32 tis. Kč

            čerpání prostředků na platy
114 486,12 tis. Kč

            počet zaměstnanců
277

průměrný měsíční plat
34 442 Kč


Schválený rozpočet prostředků na platy zaměstnanců ve výši 120 382 tis. Kč nebyl v průběhu roku 2010 upravován. Stanovený limit počtu zaměstnanců 279 byl s účinností od 1.7.2010 navýšen o 2, což v přepočtu na celý rok představuje navýšení o 1 funkční místo a celoroční limit 280 funkčních míst.


Na platy zaměstnanců bylo vyčerpáno celkem 114 486,12 tis. Kč, z toho 4 831,07 tis. Kč bylo hrazeno z nároků z nespotřebovaných výdajů a 109 655,05 tis. Kč z upraveného rozpočtu (92,00 %). V rámci celkového čerpání upraveného rozpočtu nebylo využito celkem  10 726,95 tis. Kč, a tyto prostředky byly zahrnuty do nároků z nespotřebovaných výdajů MK ČR. Jedná se o prostředky na platy kmenových zaměstnanců ministerstva ve výši 3 861,89 tis. Kč a účelově vázané prostředky na zabezpečení administrativní kapacity zajišťující správu finančních prostředků ze strukturálních fondů EU a Fondu soudržnosti ve výši 6 865,06 tis Kč. 

Schválený rozpočet prostředků na ostatní platby za provedenou práci činil 12 143 tis. Kč. Upraven byl na částku 11 986 tis. Kč. Z nároků z nespotřebovaných výdajů byly využity prostředky ve výši 1 301,42 tis.Kč,v tom byla použita částka   668 tis. Kč na výplatu odstupného. Z prostředků schváleného rozpočtu bylo vyčerpáno 7 554,90 tis. Kč (63,03 %). Při převodu prostředků na plat ministra na depozitní účet na zajištění výplaty za měsíc prosinec 2010 v lednu 2011 byl o 2 Kč překročen stanovený limit 1 351 tis. Kč, jednalo se však pouze o účetní překročení. Skutečné čerpání této položky činilo 1 350 002 Kč a zůstatek ve výši 1 000 Kč byl z depozitního účtu odveden do státního rozpočtu.

Schválený limit počtu zaměstnanců byl stanoven na 279 funkčních míst. V průběhu roku 2010 byl limit počtu zaměstnanců zvýšen o 2 od 1.7.2010. Uvedené úpravy v přepočtu na celý rok představují upravený limit počtu zaměstnanců ve výši 280 funkčních míst. Průměrný evidenční přepočtený stav zaměstnanců v roce 2010 činil 277 zaměstnanců, což představuje plnění schváleného limitu na 98,93 %. Rozdíl mezi stanoveným počtem 280 funkčních míst a dosaženou skutečností byl ovlivněn zejména následujícími faktory:

· neobsazení některých funkčních míst zřízených v souvislosti se zajišťováním administrativní kapacity pro čerpání zdrojů strukturálních fondů a Fondu soudržnosti nebo jejich uvolnění z důvodu odchodu zaměstnanců,

· časová prodleva při obsazování některých odborných funkcí na některých pracovištích, např. interní auditor a kontrolor v odboru interního auditu a kontroly, dlouhodobý problém při obsazování pozice účetní a ekonom v ekonomickém odboru, v odboru médií a audiovize  apod.

· neobsazená místa za MD (21 žen na MD) apod.

· průměrně 24 zaměstnanců MK pracovalo v průběhu roku na zkrácený úvazek (zejména pracující důchodci, rodiče nezletilých dětí a osoby pečující o osobu blízkou).

C. 8    Výdaje spolufinancované z rozpočtu EU bez SZP 




                                                                                                


            v tis. Kč
	Výdaje  spolufinancované z rozpočtu Evropské unie bez SZP  celkem
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010      s použ. NNV
	Skut. 2010 bez NNV
	Skut. 2010 NNV  z r. 2009       (sl.3 - sl.4)
	% plnění (sl.4/sl.2)
	Nároky z nespotř. výdajů r. 2010             (sl. 2-sl.4)

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	C.8.1
	 ze státního rozpočtu
	107 830
	109 424
	38 027,29
	4 838,29
	33 189,00
	4,42
	104 585,71

	C.8.2
	podíl rozpočtu Evropské unie
	184 764
	224 294
	227 204,49
	27 228,36
	199 976,13
	12,14
	197 065,64

	C.8
	CELKEM
	292 594
	333 718
	265 231,78
	32 066,65
	233 165,13
	9,61
	301 651,35


z toho: ISPROFIN

	Výdaje  spolufinancované z rozpočtu EU bez SZP  celkem
	SR 2010
	UR 2010
	Nároky z nespotř. výdajů r. 2010

	C.8.1
	 ze státního rozpočtu
	104 953
	106 547
	101 965,30

	C.8.2
	podíl rozpočtu Evropské unie
	168 435
	207 841
	182 195,35

	C.8
	CELKEM
	273 388
	314 388
	284 160,65


ostatní:

	Výdaje  spolufinancované z rozpočtu EU bez SZP  celkem
	SR 2010
	UR 2010
	Nároky z nespotř. výdajů r. 2010

	C.8.1
	 ze státního rozpočtu
	2 877
	2 877
	2 620,41

	C.8.2
	podíl rozpočtu Evropské unie
	16 329
	16 453
	14 870,29

	C.8
	CELKEM
	19 206
	19 330
	17 490,70


Použité nároky z nespotřebovaných výdajů roku 2010:

        
	Výdaje  spolufinancované z rozpočtu EU bez SZP  celkem
	SR 2010
	UR 2010
	použití NNV     v r. 2010

	C.8.1
	 ze státního rozpočtu
	94 761,61
	94 761,61
	33 189,01

	C.8.2
	podíl rozpočtu Evropské unie
	965 991,64
	965 991,70
	199 976,13

	C.8
	CELKEM
	1 060 753,25
	1 060 753,31
	233 165,14


V ukazateli výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU (2007-2013) jsou ve sloupci SR 2010 vykázány finanční prostředky rozpočtované na neinvestiční výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP (mimo informační systém programového financování), v podprogramu 23411G a 234117. V upraveném rozpočtu  roku 2010 v celkové výši 333 718 tis. Kč je zahrnuto na finanční zabezpečení programového financování reprodukce majetku: 186 752 tis. Kč podprogram 234 11G, 86 636 tis. Kč na výdaje podprogramu 234117 Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě, 41 000 tis. Kč na zabezpečení financování podprogramu 234119 Operační program Životní prostředí, dále 19 206 tis. Kč na výdaje spojené s technickou pomocí (IOP) a 124 tis. Kč příspěvek na provoz pro PO Národní památkový ústav v Operačním programu Životní prostředí.


Skutečnost vč. použití nároků nespotřebovaných výdajů k 31.12.2010 činí 265 231,78  tis. Kč a zahrnuje výdaje ze státního rozpočtu ve výši  38 027,29 tis. Kč a 227 204,49 tis. Kč podíl rozpočtu EU.

Prostředky rozpočtu na rok 2010 vč. NNV byly použity na projekty uvedené v následujícím přehledu :

	Výdaje  spolufinancované z rozpočtu Evropské unie bez SZP
	SR 2010
	UR 2010
	skuteč. 2010 vč. NNV
	skut. 2010 bez NNV
	% plnění (sl.4/sl.2)
	použité nároky rozpočtu r. 2010

	
	1
	2
	3
	4
	5
	ze sl.č.3

	Ostatní náklady technické pomoci - zprostředkující subjekt MK (00131)
	ze státního rozpočtu MK
	587
	587
	138,87
	 
	0,00
	138,87

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	3 326
	3 326
	786,90
	 
	0,00
	786,90

	
	výdaje na projekt celkem 
	3 913
	3 913
	925,77
	0,00
	0,00
	925,77

	Aktivity spojené s řízením IOP - zprostředkující subjekt MK (00133)
	ze státního rozpočtu MK
	2 290
	2 290
	1 457,58
	247,09
	10,79
	1 210,49

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	13 003
	13 003
	8 259,31
	1 404,85
	10,80
	6 854,46

	
	výdaje na projekt celkem 
	15 293
	15 293
	9 716,89
	1 651,94
	10,80
	8 064,95

	Ostatní projekty technické pomoci - zprostředkující subjekt MK (00xxx)
	ze státního rozpočtu MK
	 
	 
	11,77
	9,50
	0,00
	2,27

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	 
	66,70
	53,86
	0,00
	12,84

	
	výdaje na projekt celkem 
	0
	0
	78,47
	63,36
	0,00
	15,11

	Celkem neinvestiční výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP (mimo ISPROFIN)
	ze státního rozpočtu MK
	2 877
	2 877
	1 608,21
	256,59
	8,92
	1 351,62

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	16 329
	16 329
	9 112,91
	1 458,71
	8,93
	7 654,20

	
	výdaje na projekt celkem 
	19 206
	19 206
	10 721,12
	1 715,30
	8,93
	9 005,82

	Zpracování analýzy projektu č. 12 - Uplatnění principu Smart Administration v oblasti nakládání s památkovým fondem
	ze státního rozpočtu MK
	 
	 
	6,75
	 
	x
	6,75

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	 
	38,25
	 
	x
	38,25

	
	výdaje na projekt celkem 
	0
	0
	45,00
	0,00
	0,00
	45,00

	Studie proveditelnosti: Vytvoření Národní digitální knihovny 
	ze státního rozpočtu MK
	 
	 
	6,75
	 
	0,00
	6,75

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	 
	38,25
	 
	0,00
	38,25


	Výdaje  spolufinancované z rozpočtu Evropské unie bez SZP
	SR 2010
	UR 2010
	skuteč. 2010 vč. NNV
	skut. 2010 bez NNV
	% plnění (sl.4/sl.2)
	použité nároky rozpočtu r. 2010

	
	1
	2
	3
	4
	5
	ze sl.č.3

	
	výdaje na projekt celkem 
	0
	0
	45,00
	0,00
	0,00
	45,00

	Studie proveditelnosti pro plánovaný projekt č. 123 Zavedení integrovaného systému správy sbírek
	ze státního rozpočtu MK
	 
	 
	6,00
	 
	0,00
	6,00

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	 
	34,00
	 
	0,00
	34,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	0
	0
	40,00
	0,00
	0,00
	40,00

	Studie proveditelnosti pro projekt č. 128 Vytvoření pracoviště pro digitalizaci sbírkových fondů
	ze státního rozpočtu MK
	 
	 
	26,37
	 
	0,00
	26,37

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	 
	149,43
	 
	0,00
	149,43

	
	výdaje na projekt celkem 
	0
	0
	175,80
	0,00
	0,00
	175,80

	Studie proveditelnosti č. 115 Vytvoření informačního kulturního portálu v návaznosti na Portál veřejné správy a agendové portály
	ze státního rozpočtu MK
	 
	 
	11,31
	 
	0,00
	11,31

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	 
	64,09
	 
	0,00
	64,09

	
	výdaje na projekt celkem 
	0
	0
	75,40
	0,00
	0,00
	75,40

	Studie proveditelnosti: Vytvoření znalostního, metodického a informačního centra pro kulturu
	ze státního rozpočtu MK
	 
	 
	18,00
	 
	0,00
	18,00

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	 
	102,00
	 
	0,00
	102,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	0
	0
	120,00
	0,00
	0,00
	120,00

	 Celkem ESF - Lidské zdroje a zaměstnanost
	ze státního rozpočtu MK
	 
	0
	75,18
	 
	0,00
	75,18

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	0
	426,02
	 
	0,00
	426,02

	
	výdaje na projekt celkem 
	 
	0
	501,20
	 
	0,00
	501,20

	234V11G000011     Centrum stavitelského dědictví v Plasích           CZ 1.06/5.1.00/01.05477
	ze státního rozpočtu MK
	5 183
	5 183
	1 200,68
	467,58
	9,02
	733,10

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	29 372
	29 372
	6 803,82
	2 649,61
	9,02
	4 154,21

	
	výdaje na projekt celkem 
	34 555
	34 555
	8 004,50
	3 117,19
	9,02
	4 887,31

	234V11G000018   Schola naturalis - projekt revitalizace zámku Veltrusy                      CZ 1.06/5.1.00/01.06128
	ze státního rozpočtu MK
	10 652
	10 652
	295,12
	295,12
	2,77
	0,00

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	10 000
	10 000
	1 672,32
	1 362,24
	13,62
	310,08

	
	výdaje na projekt celkem 
	20 652
	20 652
	1 967,43
	1 657,35
	8,03
	310,08


	Výdaje  spolufinancované z rozpočtu Evropské unie bez SZP
	SR 2010
	UR 2010
	skuteč. 2010 vč. NNV
	skut. 2010 bez NNV
	% plnění (sl.4/sl.2)
	použité nároky rozpočtu r. 2010

	
	1
	2
	3
	4
	5
	ze sl.č.3

	234V11G000025 Metodické centrum konzervace a centrální depozitář                     CZ 1.06/5.1.00/01.06345
	ze státního rozpočtu MK
	 
	 
	 
	 
	0,00
	0,00

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	 
	 
	 
	0,00
	0,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	234V11G000026 Vila Stiassny - Centrum obnovy památek architektury 20. století CZ 1.06/5.1.00/01.06348
	ze státního rozpočtu MK
	 
	 
	119,75
	 
	0,00
	119,75

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	 
	678,59
	 
	0,00
	678,59

	
	výdaje na projekt celkem 
	0
	0
	798,34
	0,00
	0,00
	798,34

	234V11G000017 Národní centrum zahradní kultury v Kroměříži                     CZ 1.06/5.1.00/01.06138
	ze státního rozpočtu MK
	530
	530
	488,58
	69,73
	13,16
	418,86

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	3 000
	3 000
	2 768,62
	396,45
	13,22
	2 372,17

	
	výdaje na projekt celkem 
	3 530
	3 530
	3 257,21
	466,18
	13,21
	2 791,03

	234V11G000024     Kuks - granátové jablko                           CZ 1.06/5.1.00/01.06155
	ze státního rozpočtu MK
	 
	 
	967,61
	 
	0,00
	967,61

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	 
	5 483,08
	 
	0,00
	5 483,08

	
	výdaje na projekt celkem 
	0
	0
	6 450,69
	0,00
	0,00
	6 450,69

	234D11G000012 Vzorová obnova NKP Klášter premonstrátů Teplá                           CZ 1.06/5.1.00/01.05508
	ze státního rozpočtu MK
	3 537
	3 537
	1 155,90
	49,50
	1,40
	1 106,40

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	20 045
	20 045
	6 550,09
	280,50
	1,40
	6 269,59

	
	výdaje na projekt celkem 
	23 582
	23 582
	7 705,99
	330,00
	1,40
	7 375,99

	234D11G000013 Zpřístupnění a nové využití NKP Vítkovice                CZ 1.06/5.1.00/01.05498
	ze státního rozpočtu MK
	4 000
	4 000
	5 024,81
	1,00
	0,03
	5 023,81

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	3 000
	3 000
	28 476,23
	8,00
	0,27
	28 468,23

	
	výdaje na projekt celkem 
	7 000
	7 000
	33 501,04
	9,00
	0,13
	33 492,04

	234D11G000014 Velehrad - centrum kulturního dialogu západní a východní Evropy                        CZ 1.06/5.1.00/01.05920
	ze státního rozpočtu MK
	3 206
	2 649
	8 666,88
	444,84
	16,79
	8 222,04

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	2 000
	 
	49 112,21
	 
	0,00
	49 112,21

	
	výdaje na projekt celkem 
	5 206
	2 649
	57 779,08
	444,84
	16,79
	57 334,24


	Výdaje  spolufinancované z rozpočtu Evropské unie bez SZP
	SR 2010
	UR 2010
	skuteč. 2010 vč. NNV
	skut. 2010 bez NNV
	% plnění (sl.4/sl.2)
	použité nároky rozpočtu r. 2010

	
	1
	2
	3
	4
	5
	ze sl.č.3

	234D11G000022  Terezín Projekt oživení historických památek  CZ 1.06/5.1.00/01.06156
	ze státního rozpočtu MK
	10 414
	10 141
	146,04
	146,04
	1,44
	0,00

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	 
	827,53
	 
	0,00
	827,53

	
	výdaje na projekt celkem 
	10 414
	10 141
	973,57
	146,04
	1,44
	827,53

	234D11G000019 Revitalizace židovských památek v České republice         CZ 1.06/5.1.00/01.06096
	ze státního rozpočtu MK
	6 869
	6 869
	1 062,28
	1 062,28
	15,47
	0,00

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	7 678
	7 678
	6 019,57
	1 225,61
	15,96
	4 793,96

	
	výdaje na projekt celkem 
	14 547
	14 547
	7 081,85
	2 287,89
	15,73
	4 793,96

	234D11G000020 Zámecká jízdárna v Lednici - multifunkční centrum                       CZ 1.06/5.1.00/01.06095
	ze státního rozpočtu MK
	3 471
	3 471
	358,82
	354,71
	10,22
	4,11

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	 
	2 033,29
	 
	0,00
	2 033,29

	
	výdaje na projekt celkem 
	3 471
	3 471
	2 392,10
	354,71
	10,22
	2 037,40

	234D11G000015 Národní muzeum fotografie a dílna tapisérií - centrum původních řemesel    CZ 1.06/5.1.00/01.0593
	ze státního rozpočtu MK
	626
	626
	10 668,58
	626,00
	100,00
	10 042,58

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	3 546
	3 546
	60 455,25
	3 546,00
	100,00
	56 909,25

	
	výdaje na projekt celkem 
	4 172
	4 172
	71 123,82
	4 172,00
	100,00
	66 951,83

	234D11G000021 Revitalizace areálu Klášterů Český Krumlov                      CZ 1.06/5.1.00/01.06132
	ze státního rozpočtu MK
	3 356
	3 356
	255,86
	255,86
	7,62
	0,00

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	 
	1 449,89
	 
	0,00
	1 449,89

	
	výdaje na projekt celkem 
	3 356
	3 356
	1 705,76
	255,86
	7,62
	1 449,89

	234D11G000016 Revitalizace zámeckého návrší v Litomyšli                     CZ 1.06/5.1.00/01.06135
	ze státního rozpočtu MK
	7 195
	7 195
	3 774,40
	193,07
	2,68
	3 581,34

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	13 000
	13 000
	21 388,27
	1 096,04
	8,43
	20 292,23

	
	výdaje na projekt celkem 
	20 195
	20 195
	25 162,67
	1 289,10
	6,38
	23 873,57


	Výdaje  spolufinancované z rozpočtu Evropské unie bez SZP
	SR 2010
	UR 2010
	skuteč. 2010 vč. NNV
	skut. 2010 bez NNV
	% plnění (sl.4/sl.2)
	použité nároky rozpočtu r. 2010

	
	1
	2
	3
	4
	5
	ze sl.č.3

	234D11G000023        Vila Tugendhat          CZ 1.06/5.1.00/01.06093 
	ze státního rozpočtu MK
	 
	 
	1 542,64
	 
	0,00
	1 542,64

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	 
	8 741,60
	 
	0,00
	8 741,60

	
	výdaje na projekt celkem 
	0
	0
	10 284,24
	0,00
	0,00
	10 284,24

	nerozepsané prostředky
	ze státního rozpočtu MK
	32 918
	33 749
	 
	 
	0,00
	0,00

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	3 154
	5 154
	 
	 
	0,00
	0,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	36 072
	38 903
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Celkem                       234 11G Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví a technická pomoc (IOP)
	ze státního rozpočtu MK
	91 957
	91 957
	35 727,91
	3 965,71
	4,31
	31 762,21

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	94 795
	94 795
	202 460,35
	10 564,43
	11,14
	191 895,91

	
	výdaje na projekt celkem 
	186 752
	186 752
	238 188,26
	14 530,14
	7,78
	223 658,12

	Zavedení integrovaného systému sbírek
	ze státního rozpočtu MK
	 
	994
	 
	 
	0,00
	0,00

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	5 633
	 
	 
	0,00
	0,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	0
	6 627
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Národní digitální knihovna 
	ze státního rozpočtu MK
	 
	8 606
	615,99
	615,99
	7,16
	0,00

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	48 768
	3 490,59
	3 490,59
	7,16
	0,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	0
	57 374
	4 106,58
	4 106,58
	7,16
	0,00

	rezerva
	ze státního rozpočtu MK
	 
	3 396
	 
	 
	0,00
	0,00

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	19 239
	 
	 
	0,00
	0,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	0
	22 635
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Celkem 234117 Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě
	ze státního rozpočtu MK
	12 996
	12 996
	615,99
	615,99
	4,74
	0,00

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	73 640
	73 640
	3 490,59
	3 490,59
	4,74
	0,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	86 636
	86 636
	4 106,58
	4 106,58
	4,74
	0,00


	Výdaje  spolufinancované z rozpočtu Evropské unie bez SZP
	SR 2010
	UR 2010
	skuteč. 2010 vč. NNV
	skut. 2010 bez NNV
	% plnění (sl.4/sl.2)
	použité nároky rozpočtu r. 2010

	
	1
	2
	3
	4
	5
	ze sl.č.3

	Záchrana přírodních prvků zámeckého parku ve Vrchotových Janovicích - Vodní nádrž Za vraty
	ze státního rozpočtu MK
	 
	 
	 
	 
	0,00
	0,00

	
	kryté příjmem z rozpočtu EU
	 
	11 140
	11 139,62
	11 139,62
	100,00
	0,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	0
	11 140
	11 139,62
	11 139,62
	100,00
	0,00

	Obnova parku Mníšek pod Brdy
	ze státního rozpočtu MK
	 
	 
	 
	 
	0,00
	0,00

	
	kryté příjmem z rozpočtu EU
	 
	2 529
	451,00
	451,00
	17,83
	0,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	0
	2 529
	451,00
	451,00
	17,83
	0,00

	rezerva
	ze státního rozpočtu MK
	 
	1 594
	 
	 
	0,00
	0,00

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	25 737
	 
	 
	0,00
	0,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	0
	27 331
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Celkem 234119 Operační program Životní prostředí ERDF
	ze státního rozpočtu MK
	 
	1 594
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	39 406
	11 590,63
	11 590,63
	29,41
	0,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	0
	41 000
	11 590,63
	11 590,63
	28,27
	0,00

	Operační program Životní prostředí     ř. 7215
	ze státního rozpočtu MK
	 
	0
	 
	 
	 
	0,00

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	 
	124
	124,00
	124,00
	100,00
	0,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	 
	124
	124,00
	124,00
	100,00
	0,00

	Celkem Výdaje na programy spolufinancované z rozpočtu Evropské unie bez SZP celkem
	ze státního rozpočtu MK
	107 830
	109 424
	38 027,29
	4 838,28
	4,42
	33 189,01

	
	podíl rozpočtu Evropské unie
	184 764
	224 294
	227 204,49
	27 228,36
	12,14
	199 976,13

	
	výdaje na projekt celkem 
	292 594
	333 718
	265 231,78
	32 066,64
	9,61
	233 165,14


C.9 Výdaje na společné projekty, které jsou zčásti financovány z prostředků finančních mechanismů 

	 
	Výdaje na společné projekty, které jsou zčásti financovány z prostředků finančních mechanismů celkem
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010 s použ. NNV
	Skut. 2010 bez NNV
	% plnění
	Nároky z nespotř. výdajů r. 2010

	C.9.1
	– ze státního rozpočtu
	70 224
	71 016
	52 094,98
	46 298,08
	65,19
	24 717,92

	C.9.2
	– podíl prostředků finančních mechanismů
	114 021
	114 021
	100 117,32
	81 341,29
	71,34
	32 679,71

	C.9
	CELKEM
	184 245
	185 037
	152 212,30
	127 639,37
	68,98
	57 397,63


z toho: ISPROFIN
	C.9.1
	– ze státního rozpočtu
	61 779,00
	45 251
	28 943,58
	26 198,79

	C.9.2
	– podíl prostředků finančních mechanismů
	100 712,00
	74 249
	60 829,62
	48 129,48

	C.9
	CELKEM
	162 491,00
	119 500
	89 773,20
	74 328,27


         ostatní   

	C.9.1
	– ze státního rozpočtu
	8 445,00
	25 765
	23 151,40
	20 099,29

	C.9.2
	– podíl prostředků finančních mechanismů
	13 309,00
	39 772
	39 287,69
	33 211,82

	C.9
	CELKEM
	21 754,00
	65 537
	62 439,09
	53 311,11


Použití nároků z nespotřebovaných výdajů v r. 2010:

	C.9.1
	– ze státního rozpočtu
	6 162,06
	6 162,06
	5 796,90

	C.9.2
	– podíl prostředků finančních mechanismů
	24 554,88
	24 554,88
	18 776,02

	C.9
	CELKEM 
	30 716,94
	30 716,94
	24 572,92


Prostředky rozpočtu na rok 2010 vč. NNV byly použity na projekty uvedené v následujícím přehledu :

	C.9. Výdaje na společné projekty, které jsou zčásti financovány z prostředků finančních mechanismů celkem 
	SR 2010
	UR 2010
	skuteč. 2010 vč. NNV
	skut. 2010 bez NNV
	% plnění sl.4/sl.2)

	
	1
	2
	3
	4
	5

	Záchrana neperiodických bohemikálních dokumentů  19. století ohrožených degradací papíru
	ze státního rozpočtu 
	2 474,00
	2 474,00
	2 474,00
	2 474,00
	100,00

	
	podíl prostředků finančních    mechanismů
	 
	 
	 
	 
	0,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	2 474,00
	2 474,00
	2 474,00
	2 474,00
	100,00

	Uchování a prezentace kulturního dědictví českého a světového divadla
	ze státního rozpočtu 
	972,00
	972,00
	972,00
	972,00
	100,00

	
	podíl prostředků finančních mechanismů
	5 493,00
	5 493,00
	5 493,00
	5 493,00
	100,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	6 465,00
	6 465,00
	6 465,00
	6 465,00
	100,00


	C.9. Výdaje na společné projekty, které jsou zčásti financovány z prostředků finančních mechanismů celkem 
	SR 2010
	UR 2010
	skuteč. 2010 vč. NNV
	skut. 2010 bez NNV
	% plnění sl.4/sl.2)

	
	1
	2
	3
	4
	5

	Karel Škréta (1610 - 1674) doba a dílo
	ze státního rozpočtu 
	1 114,00
	1 114,00
	1 114,00
	1 114,00
	100,00

	
	podíl prostředků finančních mechanismů
	6 310,00
	6 310,00
	6 310,00
	6 310,00
	100,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	7 424,00
	7 424,00
	7 424,00
	7 424,00
	100,00

	Blokový grant "Fond technické asistence"
	ze státního rozpočtu 
	57,00
	57,00
	57,00
	57,00
	100,00

	
	podíl prostředků finančních mechanismů
	320,00
	320,00
	320,00
	320,00
	100,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	377,00
	377,00
	377,00
	377,00
	100,00

	SOFŘ
	ze státního rozpočtu 
	3 828,00
	3 828,00
	 
	 
	0,00

	
	podíl prostředků finančních mechanismů
	1 186,00
	1 186,00
	 
	 
	0,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	5 014,00
	5 014,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Společné projekty spolufin. z prostředků FM EHP/Norsko (mimo ISPROFIN) celkem
	ze státního rozpočtu 
	8 445,00
	8 445,00
	4 617,00
	4 617,00
	54,67

	
	podíl prostředků finančních mechanismů
	13 309,00
	13 309,00
	12 123,00
	12 123,00
	91,09

	
	výdaje na projekt celkem 
	21 754,00
	21 754,00
	16 740,00
	16 740,00
	76,95

	Muzeum v přírodě a lidová kultura v nových formách prezentace kulturního dědictví
	ze státního rozpočtu 
	4 362,00
	4 362,00
	4 362,00
	4 362,00
	100,00

	
	podíl prostředků finančních mechanismů
	 
	 
	 
	 
	0,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	4 362,00
	4 362,00
	4 362,00
	4 362,00
	100,00

	 Studijní depozitář mobiliárních fondů hradů a zámků
	ze státního rozpočtu 
	4 500,00
	5 300,00
	5 299,35
	5 299,35
	99,99

	
	podíl prostředků finančních mechanismů
	 
	 
	 
	 
	0,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	4 500,00
	5 300,00
	5 299,35
	5 299,35
	99,99

	 Obnova expozice - Husité Husitského muzea v Táboře
	ze státního rozpočtu 
	1 059,00
	2 812,00
	2 645,78
	2 412,86
	0,00

	
	podíl prostředků finančních mechanismů
	5 993,00
	4 710,00
	6 026,97
	4 709,06
	99,98

	
	výdaje na projekt celkem 
	7 052,00
	7 522,00
	8 672,75
	7 121,92
	94,68

	Centrum Dušana Samo Jurkoviče v Brně
	ze státního rozpočtu MK
	6 474,00
	7 266,00
	8 650,44
	6 313,81
	0,00

	
	podíl prostředků finančních mechanismů
	16 314,00
	13 803,00
	17 288,10
	13 802,19
	99,99

	
	výdaje na projekt celkem 
	22 788,00
	21 069,00
	25 938,55
	20 116,00
	95,48

	 SHZ Český Krumlov - Hradní muzeum -obnova interiérů objektu Hrádku
	ze státního rozpočtu 
	4 078,00
	7 977,00
	7 117,98
	5 689,85
	0,00

	
	podíl prostředků finančních mechanismů
	23 107,00
	19 750,00
	27 576,41
	19 483,62
	98,65

	
	výdaje na projekt celkem 
	27 185,00
	27 727,00
	34 694,39
	25 173,46
	90,79

	Modernizace bezpečnostích systémů v prostředí muzea/galerie
	ze státního rozpočtu 
	2 460,00
	4 623,00
	4 295,75
	4 245,04
	91,82

	
	podíl prostředků finančních mechanismů
	13 928,00
	11 765,00
	11 460,72
	11 174,12
	94,98

	
	výdaje na projekt celkem 
	16 388,00
	16 388,00
	15 756,47
	15 419,15
	94,09

	SZ Sychrov - oprava Oranžerie
	ze státního rozpočtu 
	1 054,00
	2 831,00
	2 467,90
	2 041,00
	72,09

	
	podíl prostředků finančních mechanismů
	5 965,00
	4 950,00
	7 204,78
	4 950,00
	100,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	7 019,00
	7 781,00
	9 672,68
	6 991,00
	89,85


	C.9. Výdaje na společné projekty, které jsou zčásti financovány z prostředků finančních mechanismů celkem 
	SR 2010
	UR 2010
	skuteč. 2010 vč. NNV
	skut. 2010 bez NNV
	% plnění sl.4/sl.2)

	
	1
	2
	3
	4
	5

	 Obnova vstupní budovy včetně nádvoří a areálu NKP dolu Michal v Michálkovicích
	ze státního rozpočtu 
	1 512,00
	1 512,00
	1 984,36
	1 226,34
	0,00

	
	podíl prostředků finančních mechanismů
	8 565,00
	7 512,00
	7 661,63
	7 511,93
	100,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	10 077,00
	9 024,00
	9 645,99
	8 738,27
	96,83

	Kostel a sloup Nejsvětější Trojice ve Valči
	ze státního rozpočtu 
	1 694,00
	1 694,00
	1 901,60
	1 338,02
	78,99

	
	podíl prostředků finančních mechanismů
	9 594,00
	9 594,00
	10 775,71
	7 587,38
	79,08

	
	výdaje na projekt celkem 
	11 288,00
	11 288,00
	12 677,31
	8 925,40
	79,07

	Uchování kulturního dědictví etapa 2010-2014
	ze státního rozpočtu 
	3 000,00
	3 000,00
	 
	 
	0,00

	
	podíl prostředků finančních mechanismů
	17 000,00
	17 000,00
	 
	 
	0,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	20 000,00
	20 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	církevní projekty
	ze státního rozpočtu 
	652,19
	652,19
	 
	 
	0,00

	
	podíl prostředků finančních mechanismů
	0,00
	0,00
	 
	 
	0,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	652,19
	652,19
	0,00
	0,00
	0,00

	Druhá etapa rekonstrukce chrámu u Sv. Salvátora
	ze státního rozpočtu 
	2 022,89
	2 022,89
	2 022,89
	2 022,89
	0,00

	
	podíl prostředků finančních mechanismů
	0,00
	0,00
	 
	 
	0,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	2 022,89
	2 022,89
	2 022,89
	2 022,89
	0,00

	Rekonstrukce Strahovské knihovny - restaurování filozofického sálu
	ze státního rozpočtu 
	2 837,48
	2 837,48
	2 837,48
	2 837,48
	0,00

	
	podíl prostředků finančních mechanismů
	 
	 
	 
	 
	0,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	2 837,48
	2 837,48
	2 837,48
	2 837,48
	0,00

	Obnova poutního areálu Chlum sv. Maří
	ze státního rozpočtu 
	2 929,69
	2 929,69
	2 929,69
	2 929,69
	0,00

	
	podíl prostředků finančních mechanismů
	 
	 
	 
	 
	 

	
	výdaje na projekt celkem 
	2 929,69
	2 929,69
	2 929,69
	2 929,69
	0,00

	Záchrana varhan v kostele Nejsvětějšího Salvátora v Praze na Starém Městě
	ze státního rozpočtu 
	962,76
	962,76
	962,76
	962,76
	0,00

	
	podíl prostředků finančních mechanismů
	 
	 
	 
	 
	 

	
	výdaje na projekt celkem 
	962,76
	962,76
	962,76
	962,76
	0,00

	rezerva
	ze státního rozpočtu 
	22 181,00
	11 789,00
	 
	 
	0,00

	
	podíl prostředků finančních mechanismů
	246,00
	11 628,00
	 
	 
	0,00

	
	výdaje na projekt celkem 
	22 427,00
	23 417,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Celkem 234 114 -  Podpora záchrany, obnovy a revitalizace kulturních památek- EHP/Norsko
	ze státního rozpočtu 
	61 779,00
	62 571,00
	47 477,98
	41 681,08
	66,61

	
	podíl prostředků finančních mechanismů
	100 712,00
	100 712,00
	87 994,32
	69 218,29
	68,73

	
	výdaje na projekt celkem 
	162 491,00
	163 283,00
	135 472,30
	110 899,37
	67,92


	C.9. Výdaje na společné projekty, které jsou zčásti financovány z prostředků finančních mechanismů celkem 
	SR 2010
	UR 2010
	skuteč. 2010 vč. NNV
	skut. 2010 bez NNV
	% plnění sl.4/sl.2)

	
	1
	2
	3
	4
	5

	Výdaje na společné projekty, které jsou zčásti financovány z prostředků finančních mechanismů celkem
	ze státního rozpočtu 
	70 224,00
	71 016,00
	52 094,98
	46 298,08
	65,19

	
	podíl prostředků finančních mechanismů
	114 021,00
	114 021,00
	100 117,32
	81 341,29
	71,34

	
	výdaje na projekty celkem 
	184 245,00
	185 037,00
	152 212,30
	127 639,37
	68,98


D. PLNĚNÍ ROZPOČTU MINISTERSTVA KULTURY V DRUHOVÉM   ČLENĚNÍ ROZPOČTOVÉ SKLADBY 

D.1. Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím zahrnují neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím, neinvestiční transfery vysokým školám, neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím a neinvestiční příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím. Ve schváleném rozpočtu na rok 2010 byly stanoveny ve výši 3 688 891 tis. Kč, upraveny byly na 3 722 115 tis. Kč (bez vázaných prostředků dle usnesení vlády č. 54/2010, 552/2010 a 675/2010 v objemu 50 492 tis. Kč u PO MK) a skutečné čerpání bylo ve výši 3 653 783,23 tis. Kč, tj. plnění na 98,16 %. Z toho skutečnost poskytnutých příspěvků a dotací pro příspěvkové organizace Ministerstva kultury činí  3 630 910,23 tis. Kč.

	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	 Sk/UR

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	%

	PO MK celkem vč. ISPROFIN a programů
	3 677 258
	3 699 242
	3 630 910,23
	98,15

	 příspěvek na provoz celkem
	3 148 532
	3 074 474
	3 045 487,70
	99,06

	    v tom:    prostředky na předkupní právo
	5 000
	3
	 
	0,00

	                  nerozepsané prostředky - věcné náklady
	140 258
	2 984
	 
	0,00

	                  nerozepsané prostředky - osobní náklady
	59 719
	2 717
	 
	0,00

	                  vázané prostředky - prodej majetku PO
	6 458
	6 617
	 
	0,00

	                  vázané prostředky - odpisy
	18 426
	18 267
	 
	0,00

	                  příspěvky na provoz PO
	2 918 671
	3 043 886
	3 045 487,70
	100,05

	 programy - poskytnuto PO
	278 399
	283 900
	280 582,00
	98,83

	běžné výdaje vedené v ISPROFIN (neinv. výdaje)
	250 327
	340 868
	304 840,53
	89,43

	v tom:
	 
	 
	 
	 

	134122-Obnova a rozvoj mat.zákl. Národního muzea
	3 000
	44 569
	44 882,86
	100,70

	134124-Obnova a rozvoj mat.zákl.nár.kult. institucí
	0
	4 440
	5 919,45
	133,32

	234112-Podpora repr.maj.stát.kult.zařízení
	235 191
	180 879
	174 466,27
	96,45

	234113-Náhrada úbytku objektů kult.zařízení
	0
	22 901
	22 901,00
	100,00

	234114-Podpora záchr. a obnovy pam. EHP/Norsko
	11 288
	39 999
	41 925,86
	104,82

	23411G-Národní podp.kult.dědictví a techn. pomoc
	848
	9 423
	10 187,50
	108,11

	234117-Rozvoj inform.společností ve veřejné správě
	0
	12 230
	4 106,58
	33,58

	234119-Operační program Životní prostředí - ERDF 
	0
	26 427
	451,01
	1,71

	Vysoké školy celkem
	768
	7 547
	7 547,00
	100,00

	Kulturní aktivity
	0
	3 377
	3 377,00
	100,00

	Veřejné inf. služby knihoven
	0
	2 317
	2 317,00
	100,00

	Podpora pro památky UNESCO
	0
	200
	200,00
	100,00

	Výzkum a vývoj
	768
	1 653
	1 653,00
	100,00


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	 Sk/UR

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	%

	Veřejné výzkumné instituce celkem
	9 876
	13 431
	13 431,00
	100,00

	Centr.dok.maj.převodů kult.stat.obětí 2.sv.války
	8 876
	8 876
	8 876,00
	100,00

	Kulturní aktivity
	0
	1 664
	1 664,00
	100,00

	Veřejné inf. služby knihoven
	0
	416
	416,00
	100,00

	Podpora pro památky UNESCO
	0
	451
	451,00
	100,00

	Výzkum a vývoj
	1 000
	2 024
	2 024,00
	100,00

	Ostatní příspěvkové organizace
	989
	1 895
	1 895,00
	100,00

	Výzkum, vývoj a inovace
	989
	1 895
	1 895,00
	100,00

	C E L K E M  
	3 688 891
	3 722 115
	3 653 783,23
	98,16


	PO MK : příspěvek - programy mimo ISPROFIN
	278 399
	283 900
	280 582,00
	98,83

	Spol.projekty spolufin. z EHP/Norsko bez ISPR
	21 754
	21 727
	16 713,00
	76,92

	ost.výd.úř.vč.zabezp.progr.MEDIA Desk a Kultura 2007
	1 350
	1 350
	1 250,00
	92,59

	Kulturní aktivity
	30 621
	58 248
	60 092,00
	103,17

	Veřejné inf. služby knihoven
	15 000
	27 221
	27 221,00
	100,00

	Program záchr. architektonického dědictví 
	80 000
	69 000
	69 000,00
	100,00

	Restaur. mov. kult. pam.
	3 000
	3 289
	3 289,00
	100,00

	Péče o vesn.pam.rezerv. a zóny
	0
	635
	635,00
	100,00

	Podpora záchr. archeol. výzkumů
	4 000
	3 339
	3 339,00
	100,00

	Podpora pro památky UNESCO
	3 000
	1 413
	1 413,00
	100,00

	Integr. systém ochr. mov. kult. dědictví
	29 468
	13 653
	13 602,00
	99,63

	Podpora proj. integr. přísl. romské komunity
	0
	60
	60,00
	100,00

	kult.akt.národnostních menšin
	0
	100
	100,00
	100,00

	Výzkum, vývoj a inovace
	90 206
	83 865
	83 868,00
	100,00


Schválený rozpočet dotací a příspěvků na provoz PO byl stanoven ve výši  3 677 258 tis. Kč. Z této částky činil rozpis příspěvku na provoz PO celkem 3 148 532 tis. Kč, finanční objem 278 399 tis. Kč byl pro PO vyčleněn v programech Ministerstva kultury (mimo ISPROFIN) a  250 327 tis. Kč činily dotace z programů ISPROFIN (neinvestiční výdaje).
V průběhu roku 2010 došlo k úpravám schváleného rozpočtu v celkovém objemu 21 984 tis. Kč. V tom snížení příspěvku na provozní výdaje činilo 74 058 tis. Kč, zvýšení dotací z programů evidovaných v informačním systému programového financování (neinvestiční výdaje) představovalo 90 541 tis. Kč, snížení příspěvku na výdaje realizované v rámci programů MK (mimo programů evidovaných v informačním systému programového financování) činilo 5 501  tis. Kč.  Upravený rozpočet dotací a příspěvků na provoz PO činil celkem 3 699 242 tis. Kč, v tom příspěvky na provoz PO 3 074 474 tis. Kč, dotace z programů evidovaných v informačním systému programového financování (neinvestiční výdaje) 340 868 tis. Kč, příspěvky na výdaje realizované v rámci programů MK (mimo programů evidovaných v informačním systému programového financování) 283 900 tis. Kč.
Ve skutečnosti bylo poskytnuto zřizovatelem příspěvkovým organizacím celkem 3 630 910,23 tis. Kč, v tom 3 045 487,70 tis. Kč činí příspěvky na provoz PO, 280 582 tis. Kč příspěvky na výdaje realizované v rámci programů MK (mimo programů evidovaných v informačním systému programového financování) a 304 840,53 tis. Kč dotace z programů evidovaných v informačním systému programového financování (neinvestiční výdaje). 

Skutečné plnění upraveného rozpočtu na 98,15 % je v porovnání s upraveným rozpočtem nižší o 68 331,77 tis. Kč a je ovlivněno: 

a) překročením příspěvků na provoz ve výši 1 601,70 tis. Kč vzhledem k použití prostředků z nároků z nespotřebovaných výdajů, povinností vázat v příspěvku na provoz  PO finanční objem nerealizovaných odvodů z odpisů podle §25, odst. 1c) zákona č. 218/2000 Sb., nečerpáním příspěvků poskytnutých příspěvkovým organizacím (transfer z MŠMT) v souladu s podmínkami MŠMT, 

b) nečerpáním příspěvku na provoz ve výši 30 588,00 tis. Kč, v tom 5 704 tis. Kč vzhledem  k nerealizovanému převodu nerozepsaných prostředků z MK na PO, 24 437,50 tis. Kč z důvodu nerealizovaných odvodů z prodeje státního nemovitého majetku a odvodů z odpisů podle §25, odst. 1c) zákona č. 218/2000 Sb. a 446,50 tis. Kč vzhledem k nečerpání ve výdajích realizovaných příjmů z odvodů z prodeje státního nemovitého majetku,

c) překročením upraveného rozpočtu v rámci jednotlivých výdajových titulů (programů) z důvodu použití prostředků rezervního fondu MK ve výši 425 tis. Kč,

d) překročením upraveného rozpočtu v rámci jednotlivých výdajových titulů (programů) z důvodu použití prostředků z nároků z nespotřebovaných výdajů v objemu 1 503,00 tis. Kč,

e) nečerpáním upraveného rozpočtu jednotlivých výdajových titulů (programů) vzhledem k nerealizovaným převodům do rozpočtu příspěvkových organizací ve výši 5 246 tis. Kč,

f) překročením upraveného rozpočtu dotací na neinvestiční náklady související s financováním programů evidovaných v informačním systému programového financování z důvodu použití prostředků z nároků z nespotřebovaných výdajů v objemu 26 968,87 tis. Kč,

g) nečerpáním upraveného rozpočtu ve výši nároků z nespotřebovaných dotací na neinvestiční náklady související s financováním programů evidovaných v ISPROFIN v objemu 35 467,34 tis. Kč,

h) nečerpáním upraveného rozpočtu jednotlivých programů evidovaných v informačním systému programového financování vzhledem k nerealizovaným převodům do rozpočtu příspěvkových organizací ve výši 27 529,00 tis. Kč.

D.2. Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům byly schváleným rozpočtem stanoveny ve výši 490 360 tis.Kč a rozpočtovými opatřeními upraveny na částku 367 213 tis.Kč. Na navýšení se podílely prostředky účelově určené na zabezpečení Mezinárodního filmového festivalu v Karlových Varech ve výši 20 000 tis. Kč a úpravy v rámci kapitoly. Ve skutečnosti bylo čerpáno 293 587,60 tis. Kč, tj. plnění na 79,95 % upraveného rozpočtu. Přehled finančních prostředků z jednotlivých programů je uveden v následující tabulce.

	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění Sk/UR
	Příloha číslo

	 
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v %
	

	Program stát.podp.profes.divadel a stálých profes.symf.orch. a pěv.sborů
	0
	520
	520,00
	100,00
	21

	Kulturní aktivity
	49 264
	96 386
	95 656,00
	99,24
	22a

	Veřejné informační služby knihoven
	0
	132
	132,00
	100,00
	23

	Podpora filmového průmyslu
	400 000
	250 000
	177 654,60
	71,06
	24

	Program záchrany architekt. dědictví
	10 000
	7 715
	7 715,00
	100,00
	25

	Havárie střech památek
	0
	4 400
	3 850,00
	87,50
	26

	Restaurování mov. kult. majetku
	0
	85 
	85,00
	100,00
	27

	Péče o vesn.pam.rezerv. a zóny a kraj.pam.zóny
	0
	348
	348,00
	100,00
	29


	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění Sk/UR
	Příloha číslo

	 
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v %
	

	Podpora pro památky UNESCO
	2 000
	1 300
	1 300,00
	100,00
	31

	Podpora obn.kult.pam.prostř.obcí s rozš.působ.
	0
	5 462
	5 462,00
	100,00
	32

	Podpora rozšiř. a přij. inf. v jaz. nár. menšin
	 28 571
	0
	0,00
	0,00
	36

	Výdaje na výzkum a vývoj
	525
	865
	865,00
	100,00
	16

	C e l k e m
	490 360
	367 213
	293 587,60
	79,95
	 


D.3. Neinvestiční transfery občanským sdružením  byly schváleným rozpočtem stanoveny ve výši 269 875 tis. Kč a rozpočtovými opatřeními upraveny na částku 154 954 tis. Kč. Ke snížení prostředků došlo převodem na jiné subjekty v programu Kulturní aktivity a úpravami v rámci kapitoly. Ve skutečnosti bylo čerpáno 152 719,57 tis. Kč, tj. plnění na 98,56 % upraveného rozpočtu. 

	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění Sk/UR
	Příloha číslo

	
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v %
	

	Kulturní aktivity
	257 298
	114 511
	112 311,57
	98,08
	22b 

	Veřejné informační služby knihoven
	0
	139
	139,00
	100,00
	23

	Program záchrany architekt. dědictví
	0
	425
	425,00
	100,00
	25

	Havárie střech památek
	0
	2 748
	2 748,00
	100,00
	26

	Restaurování mov. kult. majetku
	0
	59
	59,00
	100,00
	27

	Péče o vesn.pam.rezerv. a zóny a kraj.pam.zóny
	0
	190
	190,00
	100,00
	29

	Podpora pro památky UNESCO
	0
	300
	300,00
	100,00
	31

	Podpora obn.kult.pam.prostř.obcí s rozš.působ.
	0
	2 642
	2 642,00
	100,00
	32

	Podpora aktivit národ. a etnických menšin
	9 524
	8539
	8504,00
	99,59
	34

	Podpora projektů integr. přísl. rom. komunity
	1 905
	1 172
	1 172,00
	100,00
	35

	Podpora rozšiř. a přij. inf. v jaz. nár.menšin
	0
	23 183
	23 183,00
	100,00
	36

	Výdaje na výzkum a vývoj
	1 148
	1 046
	1 046,00
	100,00
	16

	C e l k e m
	269 875
	154 954
	152 719,57
	98,56
	


D.4. Neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím, které zahrnují neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem, neinvestiční transfery  církvím a náboženským společnostem a ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím, byly schváleným rozpočtem stanoveny ve výši 1 506 734 tis.Kč a v průběhu roku upraveny na částku 1 725 856 tis.Kč vč. vázaných prostředků na platy duchovních ve výši 12 038 tis. Kč. Ve skutečnosti bylo dosaženo částky 1 709 217,15 tis. Kč, tj. plnění na 99,73 % upraveného rozpočtu. 
	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění Sk/UR
	Příloha číslo

	 
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v %
	 

	Platy duchovních vč. pojistného a vázaných prostředků
	1 203 840 
	1 343 543
	1 331505,00
	100,00
	-

	Provozní náklady CNS
	83 050
	83 050
	83 050,00
	100,00
	-

	Opravy církevního majetku
	24 453
	24 453
	24 453,00
	100,00
	17

	Výdaje na spolufin. komunitár. programů
	2 500
	2 500
	2 495,00
	99,80
	19

	Program stát.podp. profes. divadel a stálých profes. symf. orch. a pěv. sborů
	3 000
	14 536
	14 536,00
	100,00
	21

	Kulturní aktivity
	5 891
	56 183
	56 123,00
	99,89
	22a

	Veřejné informační služby knihoven
	0
	410
	361,00
	100,00
	23

	Program záchrany architekt. dědictví
	80 000
	72 520
	72 672,07
	100,21
	25

	Havárie střech památek
	40 000
	33 881
	33 881,00
	100,00
	26

	Restaur. mov. kult. pam.
	10 000
	6 596
	6 596,00
	100,00
	27

	Regen.měst.pam.rezervací a měst.pam. zón
	0
	1 126
	1 226,00
	108,88
	28

	Péče o vesn.pam. rezerv. a zóny
	3 000
	725
	725,00
	100,00
	29

	Podpora pro památky UNESCO
	0
	137
	137,00
	100,00
	31

	Podpora obn.kult.pam.prostř.obcí s rozš.působ.
	50 000
	59 969
	59 763,00
	99,66
	32

	Integr. systém ochr. mov. kult. dědictví
	1 000
	212
	211,39
	99,51
	33a

	Podpora projektů integr. přísl. rom. kom.
	0
	140
	140,00
	100,00
	35

	234114 Podpora záchrany, obnovy a revitalizace památek EHP/Norsko
	0
	3 811
	3 800,24
	99,72
	8

	23411G Národní podpora využití kult. dědictví a techn. pomoc
	0
	13 964
	9 442,45
	67,62
	10

	234412 Podpora reprodukce majet. církví a nábož. spol.
	0
	8 100
	8 100,00
	100,00
	15

	 CELKEM
	1 506 734
	1 725 856
	1 709 217,15
	99,73
	


D.5. Neinvestiční nedotační transfery podnikatelským subjektům, Neinvestiční nedotační transfery neziskovým a podobným organizacím a Neinvestiční transfery obyvatelstvu nemající charakter daru 

Neinvestiční nedotační transfery podnikatelským subjektům
	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění Sk/UR

	 
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v %

	činnost úřadu
	300
	150
	150,00
	100,00

	CELKEM
	300
	150
	150,00
	100,00


Neinvestiční nedotační transfery neziskovým a podobným organizacím
	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění Sk/UR

	 
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v %

	činnost úřadu
	675
	260
	260,00
	100,00

	CELKEM
	675
	260
	260,00
	100,00


Neinvestiční transfery obyvatelstvu nemající charakter daru
	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění Sk/UR

	 
	v tis.Kč
	4 tis.Kč
	v tis.Kč
	v %

	činnost úřadu
	2 350
	2 620
	2 620,00
	100,00

	CELKEM
	2 350
	2 620
	2 620,00
	100,00



Celkové finanční prostředky schváleného rozpočtu výše uvedeným subjektům v celkové výši  3 325 tis. Kč byly v průběhu roku upraveny na 3 030 tis. Kč a vyčerpány v celkové výši 3 030 tis. Kč, tj. na 100,00 % v souladu s nařízením vlády č. 5/2003 Sb. o oceněních v oblasti kultury udělované Ministerstvem kultury ve znění usnesení vlády č. 98 ze dne 28.3.2006.  
D.6. Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně, které zahrnují neinvestiční transfery obcím, krajům a dobrovolným svazkům byly schváleným rozpočtem stanoveny ve výši 343 300 tis. Kč, v průběhu roku upraveny na částku 295 771 tis.Kč. Ve skutečnosti bylo docíleno objemu  296 828,60 tis. Kč,  tj. plnění na 100,36 % upraveného rozpočtu vzhledem k použití nároků z nespotřebovaných výdajů z r. 2009.
	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění Sk/UR
	Příloha číslo

	 
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v %
	 

	Program stát.podp.profes.divadel a stálých profes.symf.orch. a pěv.sborů
	67 000
	53 680
	53 680,00
	100,00
	21 

	Kulturní aktivity
	5 200
	22 230
	21 969,58
	98,83
	22a

	Veřejné informační služby knihoven
	45 000
	12 334
	12 333,68
	100,00
	23

	Program záchrany architektonického dědictví 
	30 000
	30 734
	30 734,00
	100,00
	24

	Havárie střech památek
	10 772
	8 406
	7 623,00
	90,69
	26

	Restaurování movitých kulturních památek
	0
	592
	592,00
	100,00
	27

	Regen. měst. pam. rezervací a měst. pam. zón
	137 000
	112 372
	112 309,32
	99,94
	27

	Péče o vesn. pam. rezerv. a zóny a krajin. pam. zóny
	0
	835
	835,00
	100,00
	29

	Podpora pro památky UNESCO
	2 000
	2 353
	2 153,00
	91,50
	31

	Podpora obn.kult.pam.prostř.obcí s rozš.působ.
	40 000
	35 420
	35 357,82
	99,82
	32

	Integ. syst. ochrany movitého kulturního dědictví
	5 000
	1 419
	1 419,00
	100,00
	33a,b

	Podpora kult. aktivit národ. menšin
	0
	41
	41,00
	100,00
	34

	Podpora projektů integr. přísl. romské komunity 
	0
	90
	90,00
	100,00
	35

	Výdaje na výzkum a vývoj
	1 328
	1 328
	1 328,00
	100,00
	16

	23411G Národní podpora využití kult. dědictví a techn. pomoc
	0
	3 637
	6 545,93
	179,98
	10

	234212 Reprodukce maj. stát. region. zařízení
	0
	10 300
	9 817,28
	95,31
	13

	Celkem
	343 300
	295 771
	296 828,60
	100,36
	


D.7. Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům

	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění Sk/UR
	Příloha číslo

	 
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v %
	 

	Kulturní aktivity
	0
	664
	664,00
	100,00
	22a

	CELKEM
	0
	664
	664,00
	0,00
	 



Výše uvedené prostředky byly poskytnuty ČT – Studio Ostrava na vysílání v polském a romském jazyce.

D.8. Náhrady placené obyvatelstvu 
	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění Sk/UR

	 
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v %

	činnost úřadu – náhrady mezd v době nemoci
	900
	500
	469,66
	93,93

	IOP MK a EU– náhrady mezd v době nemoci
	40
	40
	0,00
	0,00

	činnost úřadu – ostatní náhrady
	20
	0
	0,00
	0,00

	CELKEM
	960
	540
	469,66
	86,97



Finanční prostředky byly ve schváleném rozpočtu stanoveny ve výši 960 tis. Kč, v průběhu roku byly upraveny na částku 540 tis. Kč a čerpány ve výši 469,66 tis. Kč, tj. na 86,97 %. 

D.9. Účelové neinvestiční transfery obyvatelstvu – stipendia žákům, studentům a doktorandům nebyly ve schváleném rozpočtu na rok 2010 rozpočtovány, v průběhu roku byly úpravou rozpočtu stanoveny  ve výši 3 352 tis. Kč a vyčerpány v objemu 3 351,15 tis. Kč, tj. na 99,97 %.

	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění Sk/UR
	Číslo přílohy

	 
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v %
	 

	Kulturní aktivity
	0
	3 352
	3 351,15
	99,97
	22a

	CELKEM
	0
	3 352
	3 351,15
	99,97
	 


D.10. Účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám byly ve schváleném rozpočtu na rok 2010 rozpočtovány ve výši 137 000 tis. Kč, v průběhu roku byly upraveny na 70 414 tis. Kč a vyčerpány v objemu 68 639,30 tj. na 97,47 %. 

	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění Sk/UR
	Číslo přílohy

	 
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v %
	

	Kulturní aktivity
	0
	60
	60,00
	100,00
	22a

	Program záchr. architektonického dědictví 
	30 000
	22 000
	22 510,41
	102,32
	24

	Havarijní střešní program
	80 371
	34 200
	34 117,66
	99,76
	25

	Restaur. movitých kult. památek
	0
	30
	30,00
	100,00
	26

	Péče o vesn.pam.rezerv. a zóny
	10 000
	11 135
	11 125,85
	99,92
	28

	Podpora obn.kult.pam.prostř.obcí s rozš.působ.
	65 000
	34 708
	34 648,00
	99,83
	31

	Výzkum a vývoj
	0
	501
	501,00
	100,00
	15

	C e l k e m
	185 371
	102 634
	102 992,92
	100,35
	 


D.11. Neinvestiční transfery mezinárodním organizacím byly ve schváleném rozpočtu na rok 2010 rozpočtovány ve výši 9 000 tis. Kč, v průběhu roku byl rozpočet upraven na 6 865 tis. Kč, vyčerpány byly ve výši 6 864,43 tis. Kč, tj. na 99,99 %. V čerpání je zahrnut  příspěvek na činnost následujících institucí:

Evropská audiovizuální observatoř (EAO) - výše příspěvku v r. 2010 = 395,57 tis. Kč  

Evropská audiovizuální observatoř vznikla roku 1992, jejím sídlem je Štrasburk. Činnost této instituce spočívá ve sběru a šíření informací o audiovizuálním průmyslu v Evropě. V současné době sdružuje 36 členských států a Evropské společenství, zastoupené Evropskou komisí. Je financována přímými příspěvky členských zemí a příjmy z prodeje svých produktů a služeb. Česká republika se stala členem EAO v roce 1994. Posláním EAO je poskytovat informace profesionálům v oblasti audiovize a tím také přispívat k větší transparentnosti audiovizuálního sektoru v Evropě. EAO sleduje všechny oblasti audiovizuálního průmyslu: film, televizní vysílání, video/DVD a nová média. O každé z těchto oblastí poskytuje informace ve sféře trhu a statistiky, legislativy a financování výroby audiovizuálních děl. EAO sleduje a podrobně analyzuje vývoj audiovizuálního sektoru v členských státech. 

EAO vydává Statistickou ročenku, měsíčník IRIS se speciálními suplementy (v tištěné i elektronické podobě),  účastní se různých konferencí a workshopů. Na webových stránkách EAO jsou veřejnosti dostupné tyto informační databáze: LUMIERE (obsahuje údaje 
o sledovanosti filmů distribuovaných v evropských kinech), KORDA (informace o veřejných podporách kinematografického a audiovizuálního průmyslu v Evropě), IRIS MERLIN (informace o legislativě upravující  audiovizuální sektor v Evropě), PERSKY (přehled provozovatelů televizního vysílání v členských státech EAO s odkazy na jejich webové stránky). 

Nejvyšším orgánem EAO je Výkonná rada, v jejímž předsednictví se po roce  střídají  jednotlivé členské země. V roce 2010 předsedající Řecko tak v roce 2011 nahradí Nizozemsko. Členský příspěvek ČR v roce 2010 činil  16 532, 03 EUR.
Fond EURIMAGES - výše příspěvku v r. 2010 = 6 468,85 tis. Kč


EURIMAGES je mezinárodní fond pro podporu evropských filmových koprodukcí zřízený při Radě Evropy ve Štrasburku. Podpora je určena především hraným a dokumentárním filmům nad 70´ minut určených pro distribuci v kinech, na kterých se podílí nejméně dva koproducenti z členských států fondu EURIMAGES. V současné době má tento fond 34 členských států. Posledním přistupujícím státem byla Albánie. Nyní se dokončují jednání 
o přistoupení Ruska (Ruské federace), které splnilo všechny formální podmínky. Přistoupení Ruska se očekává v tomto roce. O vstup do fondu požáda také Gruzie, avšak přijetí tohoto státu je spojeno s řadou legislativních problémů. 
      
V současné době zasedá fond EURIMAGES čtyřikrát do roka. Na každém zasedání se projednává cca třicet projektů. 
     
Vzhledem k větší objektivitě při výpočtu příspěvků jednotlivých států bylo přistoupeno k novému způsobu, který za jednotlivé státy zohledňuje mimo jiné výši  a strukturu národní filmové produkce, počet koprodukcí a prostředků získaných z fondu EURIMAGES. Ve snaze co nejvíce objektivizovat hodnocení a tedy výběr projektů, kterým bude udělena podpora, byla schválena nová pravidla pro práci při posuzování projektů.

Vzhledem k úspěšnosti projektů České republiky se postupně navyšuje její příspěvek.

Podpořené projekty s českou účastí:

DOM


- udělená podpora 150 000 € 
MODRÝ TYGR 
- udělená podpora  220 000 €

VE STÍNU KONĚ 
- udělená podpora 400 000 €

D.12. Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí byly naplánovány v objemu 2 435 tis. Kč, v průběhu roku byly navýšeny na celkový objem 3 326 tis. Kč. Prostředky byly vyčerpány v částce 3 273,91 tis. Kč, tj. 98,43 % upraveného rozpočtu. Výdaje na překlady české literatury v zahraničí činily  2 890,40 tis. Kč a příspěvek České republiky na činnost Orchestru mladých EU činil 383,51 tis. Kč.

	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění Sk/UR
	Příloha číslo

	 
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v %
	 

	Kulturní aktivity
	2 435
	3 326
	3 273,91
	98,43
	22a

	CELKEM
	2 435
	3 326
	3 273,91
	98,43
	 


D.13. Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím MK byly ve schváleném rozpočtu na rok 2010 ve výši 1 341 479 tis. Kč rozpočtovými opatřeními zvýšeny  na 1 344 214 tis. Kč. Ve skutečnosti byly vyčerpány v objemu 995 127,33 tis. Kč, tj. na 74,03 %. 

	
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění Sk/UR
	Příloha číslo

	
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v %
	

	Spol.projekty spolufin. z EHP/Norsko bez ISPR
	0
	27
	27,00
	100,00
	20

	Veřejné inf. služby knihoven
	0
	8 017
	8 017
	100,00
	23

	Integr. systém ochr. mov. kult. dědictví
	8 532
	13 541
	13 540,36
	100,00
	33a

	Výzkum a vývoj
	0
	3 155
	3 254,72
	103,16
	16

	134122 Obnova a rozvoj mat.zákl. Národního muzea
	244 000
	153 730
	168 201,20
	109,41
	3

	134123 Obnova a rozvoj mat.zákl. Národního knihovny
	147 514
	196 215

	219 011,18
	111 62
	4

	134124 Obnova a rozvoj mat.zákl.nár.kult. institucí
	391 243
	386 803
	144 921,08

	37,47
	5

	234112 Podpora repr.maj.stát.kult.zařízení
	206 138
	269 400
	270 777,08
	100,51
	6

	234113 Náhrada úbytku objektů kult.zařízení
	46 714
	52 949
	52 949,00
	100,00
	7

	234114 Podpora záchr., obnovy a recitál. pam. EHP/Norsko
	141 798
	113 879
	84 793,63
	74,46
	8

	234115 Podpora realizace úspor. ener. opatření
	10 000
	8 205
	8 804,80
	100,00
	9

	23411G Národní podpora využití kult. dědictví a techn. pomoc
	58 904
	49 314
	10290,66
	20,87
	10

	234117 Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě
	86 636
	74 406
	0,00
	0,00
	11

	234119 Operační program ˇ6ivotní prostředí - ERDF
	0 
	14 573
	11 139,62
	76,44
	12

	C e l k e m
	1 341 479
	1 344 214
	995 127,33 
	74,03
	 


D.14. Investiční transfery občanským sdružením byly vyčerpány v roce 2010 v objemu 1 999,99 tis. Kč, tj.  na 100,00 % upraveného rozpočtu, který činil 2 000 tis. Kč. 

	 
	SR 2009
	UR 2009
	Skut.2009
	Plnění Sk/UR
	Příloha číslo

	 
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v %
	 

	234212 Podpora rozvoje reg.kul.zař.
	0
	2 000
	1 999,99
	100,00
	13

	CELKEM
	0
	2 000
	1 999,99
	100,00
	 


D.15 Investiční transfery neziskovým apod. organizacím -  církvím a náboženským společnostem, obecně prospěšným společnostem a ostatním neziskovým a podobným organizacím byly vyčerpány v roce 2010 vč. použitých prostředků z nároků z nespotřebovaných výdajů v objemu 121 703,96 tis. Kč, tj. 196,74 % upraveného rozpočtu, který činil 61 859 tis. Kč. Přečerpání finančních bylo způsobeno především čerpáním prostředků z nároků z nespotřebovaných výdajů v podprogramu evid. č. 234 11G Národní podpora využití kulturního dědictví a technická pomoc a podprogramu Podpora reprodukce majetku církví a náboženských společenství.
	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	Plnění Sk/UR
	Příloha číslo

	 
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v %
	 

	Veřejné informační služby knihoven
	0
	276
	276,00
	100,00
	23

	Integr. systém ochr. mov. kult. dědictví
	0
	5 217
	5 217,00
	100,00
	33a

	234114 Podpora záchrany, obnovy a revitalizace památek EHP/Norsko
	9 405
	5 594
	4 952,58
	88,53
	8

	23411G Národní podpora využití kult. dědictví a techn. pomoc
	67 000
	47 428
	99 991,17
	210,83
	10

	234412 Podpora reprodukce majet. církví a náb. spol.
	0
	3 344
	11 267,21

	336,94
	13

	C e l k e m
	76 405
	61 859
	121 703,96
	196,74
	 


D.16 Investiční transfery obcím a krajům byly vyčerpány v roce 2010 vč. použitých prostředků z nároků z nespotřebovaných výdajů v objemu 137 469,93 tis. Kč, tj. 135,52 % upraveného rozpočtu, který činil 101 436 tis. Kč. Přečerpání finančních prostředků bylo způsobeno čerpáním prostředků z nároků z nespotřebovaných výdajů v podprogramu evid. č. 234 11G Národní podpora využití kulturního dědictví a technická pomoc. 

	 
	SR 2010
	UR 2010
	Skut. 2010
	plnění Sk/UR
	Příloha číslo

	 
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v tis.Kč
	v %
	 

	Veřejné informační služby knihoven
	0
	5 101
	5 101,00
	100,00
	23

	Program záchrany architektonického dědictví 
	0
	700
	700,00
	100,00
	25

	Integrovaný syst. ochrany movitého kulturního dědictví
	1 000
	2 493
	2 492,76
	99,99
	32a

	23411G Národní podpora využití kult. dědictví a techn. pomoc
	85 500
	88 486
	125 095,02
	141,37
	10

	234212 Podpora reprodukce majetku stát. region. zařízení
	
	4 656
	3 523,00
	75 67
	13

	234215 Program mobility pro všechny
	10 000
	0 
	558,15
	0,00
	14

	CELKEM
	96 500
	101 436
	137 469,93
	135,52
	 


E.  OSTATNÍ

E.1. Výdaje na zahraniční pracovní cesty 
       
Z běžných prostředků na činnost vlastního úřadu vydalo MK na 246 zahraničních pracovních cest 6 521 tis. Kč. Celkem 100 zahraničních pracovních cest se uskutečnilo do Bruselu k účasti na zasedání Rady nebo na jednání orgánů v působnosti Rady EU. Z prostředků na kulturní aktivity byly hrazeny náklady 20 zahraničních pracovních cest většinou autorů literárních a divadelních děl k vystoupení na autorských nebo scénických čteních v zahraničí. Jako pozitivní lze hodnotit skutečnost, že počet zahraničních pracovních cest klesl oproti roku 2009 o cca 200.

       K 31.12.2010 byl na účtu MK u ČSOB, z něhož byly prostřednictvím platebních karet hrazeny výdaje související se zahraničními pracovními cestami, zůstatek ve výši 282,49 Kč.

Kulturní aktivity MK v zahraničí

	Stát

	

	
	Aktivita 

	Francie
	Informační stánek na veletrhu MIDEM 2010

	
	Příprava účasti na MIDEM 2011

	Itálie
	Česká expozice na Bienále architektury v Benátkách

	
	M.Reissner – doprovodný program na MKV Boloňa

	Čína
	Český kulturní festival – vyslání výstavy sochy a sklo

	
	Český kulturní festival – vyslání baletu ND

	Belgie
	Zpětný transport zápůjčky děl souč. výt. umění

	Súdán
	Vyslání výstavy Súdán před stoletím do Chartúmu

	SRN
	Účast 9 autorů na autorských pořadech na MKV Lipsko

	
	J.Topol, M.Pilátová – Česká literatura v Evropě

	Dánsko
	J.Holub – pořad z cyklu Česká literatura v Evropě

	Chorvatsko
	J.Rudiš – autorské vystoupení na festivalu v Záhřebu

	Portugalsko
	P.Borkovec – Workshop k překládání poesie

	Rakousko
	M.Pilátová – pořad z cyklu Česká literatura v Evropě

	
	R.Malý – autorské vystoupení ve Vídni

	Rusko
	J.Rudiš, Malijevský – autorský pořad na MKV v Moskvě

	
	Hostování baletu ND v Petrohradu

	USA
	S.Fischerová – autorské pořady v New Yorku

	V.Británie
	F. a J.Topoly – autorské pořady na fest. v Manchesteru

	Mercosur
	Příprava španělské mutace Antologie V4


Kulturní aktivity zahraniční v ČR

	Stát
	Aktivita 

	EU
	Dny evropského filmu – zahajovací koktejl

	Frankofonie
	Společná propagace Dnů frankofonie

	Izrael
	Hostování divadelního souboru ITIM z Tel Avivu

	
	Přijetí zpěvačky S.Rotem ke koncertům na fest. Pontes

	
	Přijetí tanečnice T.Paz k vystoupení na Nové scéně ND

	Korea
	Koncert Soulské filharmonie v Rudolfínu 

	Polsko
	Polsko českým dětem na Světu knihy

	
	Letní škola památkové péče


Přehled pracovních cest zaměstnanců Ministerstva kultury je uveden v příloze 40, sešit B2.

Přehled pracovních cest PO MK

	Název organizace
	země
	v Kč

	Muzea
	
	

	Husitské muzeum v Táboře
	
	             0,00

	Moravské zemské muzeum
	Slovensko, Rakousko, Německo, Francie, Polsko, Belgie, Španělsko,

Švédsko, Švýcarsko, Itálie, Dánsko, Srbsko, Maďarsko, 

Slovinsko, Ukrajina,Bosna,Island,Maroko,Indie,Hercegovina, Řecko,Velká Anglie,Čína,USA,Vietnam, Madagaskar,
	1 034 710,47

	Muzeum J. A. Komenského
	Holandsko,  Slovensko,  Rakousko,  Maďarsko
	     36 565,21

	Muzeum loutkářských kultur
	Slovensko, Japonsko
	       7 373,00

	Muzeum skla a bižuterie
	Německo, Polsko, Rakousko
	     24 309,62

	Národní muzeum
	Anglie, Arménie, Austrálie,Belgie ,Bosna-Hercegovina, Brazílie, 

Bulharsko, Čína, Dánsko, Finsko, Francie, Finsko, Holandsko,

Chorvatsko, Itálie,  Japonsko, Jemen,  Jordánsko, Keňa ,Laos, 

Lucembursko,  Maďarsko, Mali,   Mauretánie,   Německo, 

Nový Zéland, Paraguay, Polsko, Portugalsko, Rakousko, 

Rumunsko,  Singapur, Slovensko ,Slovinsko,  Súdán,  Španělsko,

Švédsko,  Švýcarsko, Tunis,  Turecko, Ukrajina, Vietnam, USA
	3 250 522,21

	Národní technické muzeum
	Estonsko, Finsko, Itálie, Německo, Nizozemí, Rakousko, 

Slovensko, Slovinsko,   Španělsko, 
	   332 385,17

	Muzeum romské kultury
	Slovensko, Německo, Belgie, Francie, Švýcarsko, Anglie , Izrael
	   129 356,30

	Památník Lidice
	Německo, Itálie, Slovensko, Ukrajina, Anglie
	   137 440,75

	Památník národního písemnictví
	Slovensko Holandsko, Maďarsko, Německo 
	     25 132,00

	Památník Terezín
	Holandsko, Polsko, Německo, USA, Izrael, Slovensko, Rakousko, 

Francie, Čína, Belgie 
	   847 989,27

	Slezské zemské muzeum
	Slovensko,  Polsko, Německo,  Čína
	   321 264,16

	Technické muzeum Brno 
	Slovensko, Slovinsko, Bělorusko, Norsko, Švýcarsko, Bulharsko,

Rakousko, Německo, Polsko, Francie, Chorvatsko, Itálie, Čína
	   585 500,00

	Valašské muzeum v přírodě
	Slovensko, Polsko, Rakousko, Norsko, Rusko, Maďarsko, Čína
	   589 367,41

	Celkem muzea:
	 
	7 321 915,57

	Galerie
	 
	

	Moravská galerie Brno
	Rakousko, Slovensko, Německo, Polsko, Čína, Japonsko, Chorvatsko,  Itálie, Švýcarsko, USA, Finska,  Anglie
	   411 816,00

	Národní galerie
	Belgie, Čína,  Francie, Itálie, Japonsko, Korea, Maďarsko,

Německo, Holandsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko,

Slovensko, USA,Španělsko,  Švýcarsko, Rusko, Anglie, Švédsko
	1 992 468,84

	Uměleckoprůmyslové museum
	Německo, Rakousko, Polsko, Itálie, Francie, Dánsko, Čína,  

Anglie, Japonsko,
	  367 704,00



	Muzeum umění Olomouc
	Německo, Rakousko, Maďarsko, Slovensko Polsko, Švýcarsko,  Itálie, 
	   254 255,00

	celkem
	 
	3 026 243,84

	Knihovny
	 
	

	Moravská zemská knihovna

v Brně
	Francie, Švýcarsko, Rakousko, Slovensko, Lucembursko, Anglie,

Finsko, Maďarsko, Dánsko, Belgie, Španělsko, Slovinsko, Chorvatsko, 
	   396 429,64

	Knihovna a tiskárna pro 

nevidomé K.E.Macana 
	
	              0,00

	Národní knihovna ČR
	Belgie, Bělorusko, Bosna a Hercegovina, Bulharsko, Černá Hora, 

Dánsko, Švédsko, Finsko, Francie,  Chorvatsko, Irsko,  Itálie, Izrael,  Litva, Lucembursko, Maďarsko, Německo,Holandsko, Norsko,  Polsko, 

Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Rusko, Řecko,  Slovensko,

Slovinsko, Srbsko, Španělsko, Švýcarsko, Turecko, Ukrajina, USA,

Anglie, Austrálie
	 2 834 377,91

	celkem
	 
	3 230 807,55


	Název organizace
	země
	v Kč

	Ostatní
	 
	

	Národní informační a poradenské středisko pro kulturu
	 Slovensko, Německo, Norsko, Nizozemí, Dánsko, Finsko, Litva,

 Belgie, Portugalsko, Jižní Korea,  
	   251 625,65

	Institut umění - Divadelní ústav
	Francie, Belgie, Španělsko, Lotyšsko, Velká Británie, Izrael,

Srbsko, Německo,Rusko, Itálie, Rakousko, Maďarsko, Švýcarsko,

 USA, Holandsko, Čína, Arménie, Slovensko, Portugalsko, Polsko, 

Turecko, Estonsko, Finsko, Litevsko, Chorvatsko, Skotsko, Brazílie,

 Japonsko, Korea, Mexiko, Rumunsko,  
	2 118 086,28

	Národní ústav lidové kultury
	Francouzská Polynésie, Slovensko, Francie, Keňa, Rakousko, Polsko 
	     77 483,90

	Národní filmový archiv
	Německo, Rusko, , Francie, Polsko, Itálie, Slovensko, Španělsko, USA, Norsko, Chorvatsko, Belgie,  
	   743 067,50

	celkem
	 
	3 190 263,33

	Hudební soubory
	 
	

	Česká filharmonie
	Španělsko, Velká Británie, Itálie, Slovensko
	2 178 000,00

	Pražský filharmonický sbor
	Německo, Švýcarsko,  Rakousko, Itálie, Katar
	5 960 000,00

	celkem
	 
	8 138 000,00

	Divadla
	 
	

	Národní divadlo
	Francie, Itálie, Polsko, Maďarsko,  Španělsko,  Slovensko, 

Estonsko,   Slovinsko,  Německo, Rakousko, Čína, Kypr, Rusko, 

Belgie, Luxemburg,   Řecko, Rumunsko
	4 602 874,39

	Státní opera Praha
	Anglie, Německo, Španělsko, Holandsko, Litva, Itálie,  Ukrajina ,

Turecko, Rakousko,Japonsko, Itálie,  Slovensko 
	   411 083,07

	celkem
	 
	5 013 983,11

	Národní památkový ústav 
	Rakousko, Slovensko, Německo, Itálie, Francie, Polsko, Anglie,

 Belgie, Španělsko, Maďarsko, Slovinsko, Norsko, Švýcarsko, Irsko, Holandsko, Brazílie, Ukrajina,  Taiwan, Turecko, Dánsko 
	   983 795,36

	Celkem
	 
	        30 904 983,11


Husitské muzeum v Táboře

V roce 2010 se v HMT neuskutečnila žádná zahraniční pracovní cesta.

Moravské zemské muzeum

Zahraniční pracovní cesty byly v roce 2010 realizovány v celkové hodnotě 1 034 710,47 Kč. Bylo uskutečněno celkem 112 zahraničních cest, které napomohly naplnění výzkumných záměrů institucionálního grantu a účelových dotací grantu na vědu a výzkum a posílily spolupráci se zahraničními partnerskými muzei. Získané poznatky z badatelských pobytů jsou využívány v publikační činnosti a k doplnění knižního matriálu. Pracovníci se zúčastnili mezinárodních konferencí, vernisáží a účastnili se i Generálního shromáždění ICOM. Část finančních nákladů na zahraniční služební cesty byla hrazena ze strany přijímající organizace.
Muzeum J. A. Komenského

V roce 2010 byla na zahraniční pracovní cesty vynaložena částka 36 565,21 Kč. Všechny zahraniční pracovní cesty byly uskutečněny v souvislosti s činností muzea. Jednalo se o odvoz, instalaci a předání výstavy  v Holandsku, prezentaci muzea na Festivalu slovenských muzeí. Účelem cesty do Maďarska bylo projednání technických podmínek zapůjčení výstavy, byla provedena fotodokumentace. Účast na filmovém festivalu na Slovensku a návštěva muzea a galerie ve Vídni.

Muzeum loutkářských kultur

V roce 2010 byly uskutečněny 2 zahraniční pracovní cesty. V měsíci dubnu to byla týdenní pracovní cesta  jednoho pracovníka do Japonska, kde pomáhal s instalací putovní výstavy, propagující české loutkářství. Veškeré náklady hradila pořádající organizace. Koncem září se ředitelka organizace zúčastnila mezinárodního loutkářského festivalu Bábkárská Bystrica.

Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
V roce 2010 bylo vykonáno 8 zahraničních pracovních cest. Cílem cest byly realizace a deinstalace výstav, příprava mezinárodního projektu Mezinárodní trienále Jablonec 2011, rozvoj mezinárodní spolupráce, prohlídka výstavy vánočních ozdob a nové stálé expozice ve Stadtmuseum Bautzen za doprovodu autorek výstavy. Dále cesta za účelem výběru fotodokumentace předmětů ze soukromé sbírky sběratele Eduarda Stopera ve Vídni pro připravovanou muzejní výstavu „Ingrid – víc než jen značka“. Náklady spojené s cestou na základě objednávky ve výši 6 260,- Kč  byly refundovány Městským úřadem v Jablonci nad Nisou. Celkové náklady na zahraniční pracovní cesty činily 24 309,62 Kč.

Národní muzeum

Realizace zahraničních pracovních cest pracovníků NM si vyžádala v roce 2010 náklady ve výši celkem 3 250 522,21 Kč. Podstatná část zahraničních pracovních cest z celkového počtu 183 byla  financována z účelových prostředků a projektů výzkumu a vývoje poskytnutých MK ČR, GA AV ČR, GA ČR a EU. Celkový finanční objem uskutečněných pracovních cest byl v roce 2010 nižší než  za období roku 2009. Všechny uskutečněné pracovní cesty umožňují pracovníkům NM získávat nové poznatky v oblasti vědy a výzkumu. Skutečná práce v terénu umožňuje vědeckým pracovníkům vzájemnou spolupráci a výměnu zkušeností se zahraničními partnery. Velmi významná je i prezentace NM na mezinárodních konferencích, kde dochází k výměně informací a navazování nových kontaktů pro další  spolupráci. Práce v zahraničních laboratořích přináší nové poznatky  vědeckých analýz, získávání nových poznatků  a materiálů  pro zpracování sbírek, a tím obohacování sbírkového fondu NM. Zahraniční cesty a pobyty pracovníků NM přinášejí s sebou nejen  poznatky, ale i srovnávání, studování sbírek v zahraničních muzeích a tím zvyšování odbornosti  zaměstnanců NM, prohlubování vědecké činnosti a prestiže  NM. 

Národní technické muzeum

V roce 2010 bylo uskutečněno 19 zahraničních pracovních cest, kterých se zúčastnilo 22 pracovníků. Devět z nich se zúčastnilo mezinárodních konferencí nebo seminářů a pět zaměstnanců na nich předneslo své příspěvky. Celkové náklady na zahraniční pracovní cesty v roce 2010 činily 332 385,17 Kč. Hlavním účelem a přínosem ostatních zahraničních služebních cest bylo  získání a prohloubení znalostí o sbírkových fondech partnerských muzeí, doprovod zapůjčených exponátů, revize zapůjčených předmětů a představení restaurátorských prací. 

Muzeum romské kultury

V roce  2010  uskutečnili zaměstnanci muzea 12 zahraničních pracovních cest, výdaje činily
129 356,30 Kč. Zahraniční pracovní cesty byly zaměřeny na prezentaci muzea v zahraničí.

Byly uskutečněny dvě zahraniční cesty do vesnice Brodské poblíž česko-slovenských hranic, které byly zaměřené na řemeslnickou výrobu. Zaměstnanci MRK se zúčastnili  Mezinárodní konference o romské kultuře a vzdělávání v Košících, navštívili Památník holocaustu v Paříži, účastnili se výstavy v českém centru v Mnichově. Dále se zúčastnili Semináře expertů romistických studií v  Bruselu, vernisáže výstavy Život jako vyšitý v Anglii a projektu Grundtwig v Londýně, na kterém se podílely. Výzkumné zahraniční cesty přinesly pro muzeum především množství sbírkových předmětů, dokumentaci duchovní i materiální kultury Romů a také nové kontakty. Účast na zahraničních konferencích přináší prezentaci a propagaci muzea v mezinárodních vědeckých a odborných kruzích.

Památník Lidice

V roce 2010 uskutečnili zaměstnanci 13 zahraničních pracovních cest, na které byla vynaložena částka 137 440,75 Kč. Cílem cest bylo především:

- pracovní setkání na téma spolupráce v oblasti práce s mládeží na památných místech, kde se konaly pietní vzpomínky na místní oběti nacistického masakru, iniciovat příhraniční spolupráci mezi památnými místy na téma práce s mládeží, střednědobé a dlouhodobé nabídky pro setkávání mládeže navazující na pracovní setkání v Lidicích v říjnu 2009, setkávání mezinárodní mládeže na místech paměti v  okupované Evropě, kde nacisté spáchali zločiny na civilistech.

- pozvání Muzea SNP v Banské Bystrici  při příležitosti oslav 66. výročí vzniku Slovenského národního povstání, návštěva Muzea SNP v Banské Bystrici a vesnice Kaliště. V prostorách SNP byla otevřena putovní výstava nejlepších oceněných kreseb MDVV Lidice 1999 – 2009, pietní vzpomínky Kaliště 2010 a otevření zrekonstruované partyzánské nemocnice v areálu Kaliště.

-zástupci Památníku Lidice navštívili Sdružení Čechů z Volyně a jejich přátel a obce Nový Malín  bývalé české obce na Ukrajině. 

- seminář „Nebyly jen Lidice“ pořádaný PL, prohlídka KP Ploština, dále cesta do Zvolena, prohlídka pancéřového vlaku Štefánik. 

- zástupci Památníku Lidice se účastnili v Drážďanech semináře „Usmíření“.

- služební cestu do Berlína vykonal zaměstnanec PL za účelem bádání ve Spolkovém archivu v Berlin-Lichterfelde a v archivu Spolkového pověřence pro podklady státní bezpečnosti. Účast na vybraných přednáškách konference EVZ v Pruské akademii věd Berlin. 

- v rámci EU programu Grundtvig seminář česko-německo-britského projektu Challenging History. Seminář byl zaměřen na vzděláváních dospělých.

Památník národního písemnictví

V roce 2010 uskutečnili zaměstnanci 7 zahraničních pracovních cest, na které byla vynaložena celkem částka 25 132,00 Kč. Jednalo se zejména o účast na několika výstavách, mezinárodních konferencích, účast v porotě soutěže Nejkrásnější slovenská kniha a o dohled a kontrolu nad řádným předáním souboru pro výstavu „Dekadence, České země 1880-1914“ Přínosem zahraničních pracovních cest byla prezentace Památníku národního písemnictví. 

Památník Terezín

V roce 2010 uskutečnili zaměstnanci 33 zahraničních pracovních cest. Pracovní cesty se zaměřují na rozvoj vzdělávaní, připomínání a výzkum holocaustu.  Zaměstnanci se  účastnili mezinárodních vědeckých konferencí a zasedání, otevření nových stálých expozic, prováděli kontroly národní expozice České Republiky vybudované a spravované z pověření MK ČR Památníkem Terezín např. v muzeu v Osvětimi, jednali o výměně materiálů k danému tématu. Účastnili se výročních shromáždění a pietních aktů (nejen v  bývalých koncentračních táborech), projednávali programy pedagogických seminářů pro české a německé pedagogy se zaměřeném na vzdělávání mládeže, o možnostech spolupráce s institucemi z  příhraničních oblastí. Studovali v  archivech (dohledávali materiály  např. k dějinám Ghetta Terezín,   KT Litoměřice a k osudům vězňů).Výdaje na zahraniční pracovní cesty činily v roce 2010 celkem  847 989,27 Kč.

Slezské zemské muzeum

V roce 2010 uskutečnili zaměstnanci muzea celkem 35 zahraničních pracovních cest v částce 321 264,16 Kč. Z hlediska účelového členění nákladů na zahraniční pracovní cesty činí cestovné hrazené z provozních prostředků 105 345,01 Kč a zbývajícím objemem 215 919,15 Kč se na nákladech na zahraniční pracovní cesty podíleli řešitelé grantových projektů, hrazených z mimorozpočtových prostředků. Zahraniční pracovní cesty s výzkumnou tématikou byly vykonávány v rámci řešení grantových projektů v rámci badatelské činnosti, související s plněním hlavního poslání organizace ve smyslu studijních a dokumentačních návštěv archívů a muzeí. Význam zahraničních pracovních cest spočívá zejména v rozvíjení spolupráce a kooperaci v prezentační činnosti organizace.

Technické muzeum v Brně

Výdaje na zahraniční pracovní cesty činily v roce 2010 celkem 585 500,00 Kč. Cesty byly převážně uskutečněny za účelem studijního pobytu, účasti na výstavách a konferencích. Přínosem pro organizaci bylo také získání poznatků a inspirací ke zlepšení kvality expozic, restaurátorské a konzervátorské práce.Dále se uskutečnila výměna zkušeností  projektů digitalizace sbírkových předmětů, navázaly se nové kontakty a spolupráce v problematice práce s veřejností v rámci volno časových aktivit, získaní nových námětu při přípravě výstav a doprovodných programů. Byly uskutečněné vzájemné konzultace o aktuální situaci v ochraně movitých kulturních památek a navázána spolupráce s odborníky na zahraničních univerzitách i muzejních pracovištích.   

Valašské muzeum v přírodě

Cílem zahraničních pracovních cest bylo nejčastěji Slovensko. V souladu s tematickým zaměřením muzea byly pracovní cesty zaměřeny především na mezinárodní  kongresy a konference, semináře, jednání o spolupráci, zasedání mezinárodních výborů, instalace výstavy a příprava vernisáže, návštěvu  workshopu,  prezentace muzea a další. Přínosem zahraničních pracovních cest je zejména prohloubení mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností a rozvoj dalších aktivit.

Moravská galerie v Brně
V roce 2010 byla vynaložena na financování zahraničních pracovních cest část 411 816,00 Kč. Bylo uskutečněno celkem 65 zahraničních cest, z toho největší podíl cest se týkal Slovenska (19) a Rakouska (19). Hlavní náplní těchto cest byly otázky řešení společných projektů, především realizace projektu s názvem Architektura a design ve střední Evropě na počátku 20.století – J.Hoffmann a  D.Jurkovič, při kterém SNG v Bratislavě a MAK ve Vídni pracovali jako spoluřešitelé. Další zahraniční cesty byly uskutečněny v souvislosti s účastní na mezinárodních konferencích a s realizací probíhajících nebo připravujících se projektů jako např. Německo (cesty 10 pracovníků) – projekt Obrazy mysli, Japonsko (7 pracovních cest) – projekt Secesní plakát v Japonsku, 2 služební cesty byly uskutečněny do Polska a do Číny, po jedné pracovní cestě do Itálie, Švýcarska, USA, Finska, Chorvatska, Anglie.

Národní galerie v Praze
V roce 2010 bylo vykonáno 141 zahraničních pracovních cest, nejčastěji do Německa 41, Rakouska 16, Číny 15 a Itálie 14 zahraničních pracovních cest. Na zahraniční služební cesty bylo vydáno 1 992,47 tis. Kč. Tato částka byla použita na badatelské pracovní cesty v rámci jednotlivých grantů (VaV MK ČR, FM EHP/Norsko a GA ČR, Culture). Ostatní finanční prostředky byly použity na kurýrní cesty, účasti na sympoziích a konferencích a též na cestovní výdaje v rámci Benátského Bienále – uvedení pavilonu do provozu, příprava výstavy a ukončení výstavy. 

Uměleckoprůmyslové museum v Praze

Zahraniční cesty v roce 2010 byly spojeny především s výstavami, které UPM připravilo či plánuje. Dále se jednalo o cesty na  semináře,  konference, veletrhy či festivaly.Kurýrní cesty zaměstnanců UPM byly zcela hrazeny zahraničními partnery.Celkové náklady na zahraniční pracovní cesty činily 367 704,00 Kč.

Muzeum umění Olomouc

Celkové výdaje na zahraniční cesty činily 254 255,00 Kč. Veškeré pracovní a studijní cesty byly nezbytné pro pořádání výstav, např. „Vídenští akcionisté“, „Dům milovníka umění“, výstavní projekt „Ukřižovaný“, dlouhodobá příprava SEFO“, vrácení exponátu výstavního projektu „Zdík biskup olomoucký“, „Winterharder“, „Skleník“.  Dále se jednalo o cesty na knižní veletrh, nákupní komise, semináře  a  konference.

Knihovna a tiskárna pro nevidomé K.E.Macana

V roce 2010 Knihovna a tiskárna pro nevidomé K.E.Macana neuskutečnila žádné zahraniční pracovní cesty.

Moravská zemská knihovna v Brně

Zahraniční služební cesty  byly  spojeny s řešením mezinárodních projektů, výzkumných úkolů na nichž se organizace podílí. Dále se jednalo o účast na konferencích, jednání
a seminářích. Dále se jednalo o studijní cestu po rakouských knihovnách. Ředitel MZK uskutečnil pracovní cestu do Vídně za účelem setkání partnerské instituce, kde byly projednány možnosti spolupráce. Celkové výdaje na zahraniční cesty činily 396 429,64 Kč. 

Národní knihovna ČR

Pracovní cesty jsou nedílnou součástí činnosti Národní knihovny. Jimi se zapojuje aktivně do mezinárodních projektů a do činností mezinárodních nevládních a vládních organizací. Mimo jiné prezentuje výsledky své činnosti včetně výsledků dosažených v oblasti výzkumu a vývoje.  Za zahraniční cesty bylo v roce 2010 vydáno 2 834 377,91 Kč. Výdaje byly hrazeny z příspěvku na provoz, z účelových dotací poskytnutých , MŠMT, EU. Dle účelu se jednalo o studijně pracovní cesty, účast na konferencích, seminářích, jednáních, veletrzích, školeních, doprovod exponátů na výstavy.  
Národní informační a poradenské středisko pro kulturu

Jednalo se o pracovní cestu na výstavu vítězných prací národní soutěže amatérské fotografie, účast na soutěži amatérské filmové tvorby, účast na festivalu neprofesionálních komorních a symfonických těles, účast na jednání Evropské skupiny pro statistiku muzeí, účast na zasedání předsednictva Středoevropské sekce AITA, světový festival dětského divadla, účast na valné hromadě mezinárodní nevládní organizace AMATEO, mezinárodní seminář dechové hudby, jednání a účast na litevském festivalu amatérského divadla, valné zasedání a tématické setkání  Expertní skupiny pro součinnost ve vzdělávání. Zahraniční cesta do Jižní Koree byla hrazena jiným subjektem, jednalo se o účast na světové konferenci UNESCO ke vzdělávání.  

Na zahraniční cesty bylo v roce 2010 vydáno 251 625,65 Kč. 

Institut umění - Divadelní ústav

Jednalo o pracovní cesty na za účelem účasti na jednání  národních kanceláří programu Evropské unie CULTURE, účast na veletrhu MIDEM, workshopu SPACE, konference,účast na plenárním zasedání projektu SPACE, účast na taneční platformě, prezentace PQ na UNESCO, účast na mezinárodních konferencích a festivalech, přednáškách, meeting projektu Pražské Quadriennale, konference Evropské hudební rady, účast na výročním zasedání kompendistů Rady Evropy, účast na mezinárodním veletrhu kulturních průmyslů, návštěva české prezentace na EXPU 2010, výzkum v městském archivu v Německu, účast na přehlídce inscenací Divadla Josefa Katony, jednání o rezidencích, scénické čtení, rezidenční pobyty, zahájení výstav. Zahraniční cesty prohlubovaly stávající kontakty, rozšiřovaly a navazovaly nové. Zahraniční cesty tak umožňují naplňovat jeden z prioritních úkolů, v co nejširší míře prezentovat českou divadelní kulturu v zahraničí.  

Národní ústav lidové kultury

Národní ústav lidové kultury jako specializovaná odborná instituce aktivně působí v různých mezinárodních aktivitách v oblasti lidové kultury, zvláště folkloru, především ve smyslu naplňování Koncepce účinnější péče o tradiční lidovou kulturu v ČR. Z pověření Ministerstva kultury ČR je sídlem České národní sekce CIOFF (Conseil International des Organisations de Festivals de Folklore et d´Arts Traditionels – Mezinárodní organizace pořadatelů festivalů folkloru a lidového umění)     a zabezpečuje činnost této sekce. Zahraniční cesty pracovníků se týkají převážně folklorních festivalů, kontaktů s organizátory festivalů, zasedání výboru CIOFF, valné shromáždění států Úmluvy o zachování nemateriálního kulturního dědictví a jednání mezivládního výboru, jednání s představiteli Slovenského muzea ohledně programové přípravy zajištění generální konference Evropského svazu muzeí v přírodě. Jednání v Rakousku o mezinárodním projektu zaměřeném na rozdílnost pojetí a práce ve skanzenech na výzkum a dokumentaci. Přínosem jsou kontakty s organizátory festivalů, zajištění zahraničních souborů pro účast na MFF Strážnice, výměna zkušeností. Na zahraniční cesty bylo v roce 2010 vydáno 

77 483,90 Kč.

Národní filmový archiv

V průběhu roku 2010 se uskutečnilo celkem 45 zahraničních služebních cest. Jednalo se o pracovní cesty na zasedání Řídících výborů FIAF a ACE, mezinárodní semináře, symposia, konference, filmové festivaly restaurovaných a němých filmů, filmové přehlídky,  účast na mezinárodním projektu EFG, převoz archivních filmů. Z těchto pracovních cest přivezené materiály, knihy, propagační materiály, ročenky, významně doplňují fondy dokumentace a knihovny. Zároveň při účasti na filmové přehlídce němých filmů jsou dováženy a prodávány publikace a knihy vydané NFA. Na zahraniční cesty bylo v roce 2010 vydáno 743 067,50 Kč.

Česká filharmonie

Orchestr České filharmonie absolvoval řadu zahraničních zájezdů , další zahraniční cesty se uskutečnily za účelem  nákupu a oprav hudebních nástrojů nebo cesty spojené s přípravou účasti orchestru na zahraničních festivalech a vystoupeních. Na zahraniční cesty a zájezdy bylo v roce 2010 vydáno 2 178 000,00 Kč.
Pražský filharmonický sbor

V roce 2010 se uskutečnilo 17 zahraničních pracovních cest, z toho 10 za účelem koncertních vystoupení a 7 za účelem obchodních jednání. Na zahraničních obchodních cestách se podařilo dojednat obchodní kontrakty, které se z části realizovaly již v roce 2010, koncertní turné v Bregenz,v  St.Gallen a v Kataru a dále příslib dalších koncertů v  Itálii a Rakousku . 

Na zahraniční cesty  zájezdy bylo v roce 2010 vydáno 5 960 000,00 Kč.

Národní divadlo

Stejně jako v minulých letech i v roce 2010 Národní divadlo zaměřilo velkou pozornost na získávání nových a rozšiřování dosavadních kulturních kontaktů. Celkové náklady na zahraniční pracovní cesty v roce 2010 činí 4 602 874,39 Kč. Z toho náklady na zahraniční pracovní cesty jednotlivých zaměstnanců činily 1 490 069,28 tis. Kč a náklady na zahraniční zájezdy (zájezd opery do Maďarska, činohry na Slovensko a baletu do Číny, Ruska, Německa a Španělska) 3 112 805,11 tis. Kč. Tato částka v sobě zahrnuje i náklady, které byly kryty z účelových dotací Ministerstva kultury.

Státní opera Praha

V roce 2010 činilo zahraniční cestovné náklady ve výši 411 083,07 Kč. Bylo uskutečněno celkem 7 zahraničních cest. Zahraniční pracovní cesty se konaly většinou s cílem navázat spolupráci v příštích obdobích a zajistit účinkování umělců ve stávajícím repertoáru. V průběhu roku se konal pouze jeden zahraniční zájezd baletního souboru do italské Raveny s inscenací Popelka. Zahraniční cestovné při tomto zájezdu činilo 311 tis. Kč.

Národní památkový ústav

Zaměstnanci Národního památkového ústavu uskutečnili v roce 2010 celkem  148 zahraničních služebních cest, což je o 23 více v porovnání s předchozím rokem. Celkem bylo na tyto cesty vynaloženo 983 795,36 Kč. Většina z uvedených  finančních prostředků byla čerpána z prostředků přidělených na financování řešení programů výzkumu a vývoje v oboru památkové péče. Svědčí o tom i struktura a zaměření jednotlivých výjezdů do zahraničí. Přínos uskutečněných zahraničních cest spočívá především v prezentaci  výsledků    výzkumu a památkové  obnovy,  získání poznatků  využitelných pro další práci v oboru památkové péče a v porovnání zahraničních zkušeností ve výzkumu a památkové obnově s tuzemskými zkušenostmi
E.2. Na účtu poplatky ve správním řízení činí ke dni 31.12.2010 konečná částka 17,20 tis. Kč. V roce 2010  bylo zaplaceno za správní poplatek za udělení povolení k restaurování (§ 14a odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění) celkem 17 tis. Kč. Správní řízení k udělení povolení k restaurování podléhá podle doložky č. 22, písm. c) přílohy k zákonu č. 634/2004 o správních poplatcích, správnímu poplatku ve výši 500 Kč, u cizího státního příslušníka poplatku 2 500 Kč. Dále byly vystaveny 2 duplikáty povolení po 100,- Kč.

E.3. Na účtu pokuty v řízení správním je ke dni 31.12.2010 zůstatek ve výši 147,70 tis. Kč. Ministerstvo kultury v roce 2010 udělilo pokuty z nelegálního prodeje a vývozu (např. zbraní, obrazů, ikon apod.) na základě zákona č. 71/1994 Sb., o prodeji a vývozu předmětů kulturní hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 122/2000 Sb. o ochraně sbírek muzejní povahy. Ministerstvu byla v roce 2010 ve správním řízení vyměřena pokuta 5 000,- Kč a správní poplatek 1 000,- Kč za nesplnění povinnosti podle § 81 odst.1 zákona č.435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v roce 2008. Předepsané úhrady byly odvedeny. 

E. 4. Bezúplatné převody majetku v roce 2010

Knihovna a tiskárna pro nevidomé K.E.Macana  předala na základě uzavřené smlouvy o změně příslušnosti nakládat s majetkem státu ze dne 30.6.2010    bezúplatně  Národnímu památkovému ústavu majetek, kterým jsou  celkem 4 ks reproboxů  v celkové pořizovací ceně 4 780,00 Kč. Jednalo se o majetek pro organizaci nepotřebný.
Husitské muzeum v Táboře

Bezúplatný převod movitého majetku v roce 2010 byl realizován od Správy úložišť radioaktivních odpadů Praha, což je organizační složka státu. Jedná se o soubory dlouhodobého  hmotného majetku  (většinou  počítače, notebooky a tiskárny) v celkové částce  583 273,08 Kč a soubory drobného dlouhodobého hmotného majetku (většinou nábytek ) v  částce 320 896,15 Kč.

Národní divadlo v roce 2010 nepozbylo bezúplatně žádný majetek. Co se týče bezúplatného nabytí majetku, Národní divadlo v roce 2010 nabylo bezúplatně majetek od Střediska cenných papírů, Rybná 14, Praha 1 (v rámci nabídkové povinnosti) v hodnotě 165 752,- Kč. Jednalo se o televizory, televizní  stolky, skartovací stroj,  magnetické tabule, vozík na přepravu tiskovin, základní jednotku PC,  monitor. Předávání majetku započalo v roce 2010, avšak v tomto roce nebylo předáno vše, tzn. předání majetku bude dokončeno v roce 2011. 

Uměleckoprůmyslové museum v Praze 

Dle rozhodnutí ministra kultury ze dne 20.10.2009 č. 11/2009 došlo k  rozdělení České filharmonie. Galerie Rudolfinum byla převedena pod UPM jako organizační jednotka s účinností od 1.1.2010.  Česká filharmonie bezúplatně zřizuje právo užívání k části budovy  pro UPM. Převod majetku byl podchycen ve  Smlouvě o převodu příslušnosti hospodaření s majetkem státu uzavřené 21.12.2009. Majetek byl rozdělen  do 3 skupin:

Skupina A: majetek bude využíván výlučně pro činnost Galerie Rudolfinum v  budově  Rudolfina – 75 položek  v celkové pořizovací ceně  10.422.834,40  Kč a zůstatkové ceně 8.927.280,30 Kč.

Skupina B: 293 položek movitého majetku a SW o celkové pořizovací hodnotě 2.367.235,20 Kč a zůstatkové hodnotě 524.903,80 Kč. Dle smlouvy  přechází právo hospodařit s majetkem skupiny B výlučně na Uměleckoprůmyslové museum.

Skupina C: zásoby o celkové pořizovací ceně 410.521,21Kč. 

Národní technické muzeum získalo v roce 2010 celkem 53 darů, z toho: 48 věcných darů, které se staly součástí sbírek NTM, 2 věcné dary v podobě vážícího zařízení s nosností 6 t a paletového vozíku, pro manipulaci se sbírkovými předměty.

Slezskému zemskému muzeu byla bezúplatně převedena ze správy Pozemkového fondu ČR nemovitost, pozemek parcelní číslo 452//17, zahrada o výměře 74 m2 v obci Ostrava, zapsaná na LV  č. 10002 v ceně 38 480,00 Kč dle znaleckého posudku č. 4211-264/2010.

Lesy České republiky s.p. převedly na základě Smlouvy o nakládání s majetkem ČR, AD 16/6 ze dne 30.8. 2010 do příslušnosti hospodaření Slezského zemského muzea pozemek parcelní číslo 863,/4, zastavěná plocha  a nádvoří o výměře 267 m2, zapsaný na LV č. 790 u KÚ pro  Moravskoslezský kraj. Jedná se o pozemek se stavbou, samostatný pěchotní srub MO-S 18 „Obora“, který je součástí Areálu čs. Opevnění v Hlučíně-Darkovičkách.

Na Moravské zemské muzeum bezúplatně převzalo následující majetek : na základě smlouvy s Českou školní inspekcí Praha, Fráni Šrámka 37 – osobní automobil Škoda Superb, rok výroby 2004, pořizovací cena 756 115,- Kč. Rada pro rozhlasové a televizní vysílání Praha, Škrétova 44/6 převedla smluvním vztahem na MZM bezúplatně majetek evidovaný v účetní evidenci ve výši 242 486,65 Kč. Jednalo se o 3 ks notebooků, 2 ks PC a 1 kus audio zesilovač.

Památník národního písemnictví v roce 2010 bezúplatně převzal několik kusů použité a odepsané výpočetní techniky a mobilních telefonů, které v rámci reorganizace se staly pro Středisko cenných papírů neupotřebitelnými. Jedná se konkrétně o: 3 ks mobilní telefon, 3 ks monitor, 6 ks PC, 2 ks tiskárna, 1 ks stolní kalkulátor.
Národní památkový ústav  - ÚOP Ústí nad Labem

Na základě rozsudku č. 20 C 85/2007-297 bylo dědičce paní Markétě Vrbové vydáno 64 obrazů od autora Emila Orlíka. Obrazy byly nezákonně zabaveny Gestapem při zatčení zesnulého pana Antonína Doležala. Po skončení války jmenovaný požádal o jejich vrácení Národní správu majetkových podstat a následně Ministerstvo financí a Ministerstvo práce.  Nárok byl uznán, avšak k vydání obrazů před rokem 1948 nedošlo. Z důvodu politickoekonomické situace pak nikdy nebylo vydáno správní rozhodnutí o vydání obrazů. V roce 1989 podal  pan Doležal opětovnou žádost o vydání obrazů, kde mu bylo přislíbeno kladné vyřízení pokud označí držitele obrazů. Po dohledání držitele, tím bylo NPÚ  ÚOP v Ústí nad Labem, obrazy byly vydány.
Národní památkový ústav - ÚOP Josefov

V roce 2010 byly na základě smlouvy evid. č. 225/302/2010 od Ministerstva zahraničních věcí převedeny dvě auta – Š Fabia, rok výroby 2000, cena 352 912,- Kč a Š Octavia, r.v. 2003, cena 593 032,- Kč, celkem 945 944,- Kč. Obě vozidla byla zařazena do majetku ÚOP.  

Národní památkový ústav - ÚOP Pardubice
Na základě smlouvy  ze dne 30.6.2010 o změně příslušnosti nakládat s majetkem státu, uzavřené podle § 19 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky, převzalo NPÚ ÚOP v Pardubicích bezplatně  majetek v celkové hodnotě  4 780,00 Kč od Knihovny a tiskárny pro nevidomé K. E. Macana. Jedná se celkem o 4 ks. reproboxů Tesla a Hifi Klub. Majetek byl pro předávající organizaci neupotřebitelný.

E.5. Výsledky kontrol

5.1.  Vnější kontroly

5.1.1. 
Nejvyšší kontrolní úřad

V Národním technickém muzeu  byla provedena kontrola se zaměřením na „Majetek státu, se kterým jsou příslušná hospodařit vybraná muzea“, protokol č. 10/16. NKÚ provedl kontrolu za období 2008 a 2009 (v případě věcných souvislostí i období předcházející a následující) v těchto okruzích:

1. Účtování a vykazování dlouhodobého hmotného majetku

2. Inventarizace dlouhodobého hmotného majetku

3. Existence dlouhodobého hmotného majetku, soulad se stavem v katastru nemovitostí

4. Užívání cizího majetku

5. Nabývání a pozbývání majetku

6. Přenechání DHM do dočasného užívání jiným osobám

7. Opravy a udržování majetku

8. Vnitřní kontrolní systém

9. Sbírky muzejní povahy

Kontrolou byly zjištěny dílčí nedostatky (podle výše uvedených okruhů):

1. Účtování a vykazování dlouhodobého hmotného majetku – celkem 3 zjištění spočívající v chybně zavedení technického zhodnocení nemovitého majetku do majetkové evidence (bylo uvedeno na samostatné kartě), chybné zavedení majetku (majetek byl chybně evidován místo na analytických účtech 021 na účtech 022, chybné provedené technické zhodnocení majetku v případě nákladů na jeho provedení v hodnotě nižší než 40 000 Kč (do evidence majetku bylo zařazeno i technické zhodnocení v nižší hodnotě než stanoví Zákon).

2. Evidence a inventarizace dlouhodobého hmotného majetku

NKÚ učinilo 5 zjištění týkajících se evidence nemovitého majetku resp. pozemků, jejich ocenění a způsobu provedení jejich  inventarizace k 31 .12. 2009 a k 31.12. 2008.

3. Existence dlouhodobého hmotného majetku, soulad se stavem v katastru nemovitostí

NKÚ učinilo 1 zjištění, že k datu provedení kontroly nebyl proveden zápis nově vystavené depozitární haly č. 2 do katastru nemovitostí.

4. Užívání cizího majetku

NKÚ učinilo 2 nálezy, které spočívaly ve zjištění, že NTM nesledovalo majetek najatý na základě smlouvy v letech 2008 a 2009  v podrozvahové evidenci.

5. Nabývání a pozbývání majetku 

Celkem bylo učiněno 9 zjištění, z toho 2 spočívala v chybách ve smlouvách upravujících nabytí majetku (neuvedeno datum změny příslušnosti hospodařit), 3 další zjištění se týkala chyb při zavádění technického zhodnocení (např. v propočtu částek na jednotlivé objekty), 2 zjištění se týkala chyby při zařazení nebo vyřazení z evidence (rozdíl v datech kdy byl majetek předán a zařazen do evidence nebo rozdíl mezi datem fyzické likvidace a vyřazení z evidence).

            Jedním ze zjištění bylo i tento nález:

NTM nepostupovalo v souladu s ustanovením § 74 odst. 7 zákona č. 137/2006 Sb. tím, že nedoložilo prohlášení o nepodjatosti členů Komise pro otevírání obálek a Komise pro hodnocení nabídek u veřejné zakázky „Provizorní opravy střech a úpravy místností v NKP klášter Plasy“.

Proti kterému NTM podalo námitku a námitce bylo vyhověno.

NKÚ učinilo nález ohledně převodu částky 8 000 tis. Kč za prodej nepotřebného majetku v tomto znění:

NTM nepostupovalo v souladu s ustanovením § 53 odst. 6 zákona č. 218/2000 Sb., neboť příjmy z prodeje nemovitého majetku v k.ú. Hřešihlavy ve výši 8 000 000,00 Kč odvedlo do státního rozpočtu ve 2 splátkách dne 22. 4. 2009 částku 4 000 000,00 Kč a 23. 4. 2009 částku 4 000 000,00 Kč, když tato částka byla připsána na účet NTM již 18. 11. 2008. NTM tak nesplnilo povinnost odvést do státního rozpočtu příjmy z prodeje nemovitého majetku do 15 pracovních dnů po připsání částky na jeho účet. Tímto postupem NTM porušilo rozpočtovou kázeň ve smyslu ustanovení § 44 odst. 1 písm. c zákona č. 218/2000 Sb.

NTM vůči tomuto nálezu uplatnilo námitku v tomto znění:

NTM ke dni 15.11.2008 přijalo na svůj účet částku 8 mil.Kč za prodej objektu Hřešihlavy.  dne 15.12.2008 uzavřelo NTM kupní smlouvu, dne 20.2.2009 schválilo kupní smlouvu MK ČR, dne 10.4.20009 byl proveden vklad vlastnictví ze strany KÚ pro Plzeňský kraj (pracoviště Rokycany), dne 23.4.2009 provedlo NTM odvod z příjmu z prodeje nemovitého majetku v objemu 8 mil.Kč.   

Částka 8 mil.Kč byla na účet NTM dne 15.11.2008 uložena pouze do úschovy s ohledem na maximální ochranu zájmů ČR a to do doby, než bude podepsána kupní smlouva, vydána  v souladu se zákonem č.219/2000 Sb. schvalovací doložka ze strany MK ČR a než bude proveden vklad do katastru nemovitostí.  Tento proces byl ukončen dne 10. 4. 2009 a dne 23. 4. 2009, tzn. po 13 kalendářních (nikoli pracovních) dnech došlo k odvodu celé finanční částky. 

           V ustanovení § 53 odst. 6 zákona č. 218/2000 Sb. je s účinností od 1. 3. 2008 (dále jen

           „ustanovení“) je uvedeno:

„Příspěvková organizace je povinna do 15 pracovních dnů po připsání částky na její účet odvést do státního rozpočtu příjmy z prodeje nemovitého majetku České republiky, se kterým hospodaří, s výjimkou příjmů z prodeje nemovitého majetku, který příspěvková organizace nabyla darem nebo děděním.“

           Z výše uvedeného „ustanovení“ vyplývá, že do státního rozpočtu se provádí odvod 

           z příjmů z prodeje nemovitého majetku ČR. Z dokladů předložených kontrolní skupině 

           jednoznačně vyplývá, že prodej nemovitého majetku byl uskutečněn ke dni 10.4.2009, 

           odvod do SR byl tedy realizován ve stanoveném termínu. Výše citované „ustanovení“ 

           nezaklá žádnou povinnost odvodu prostředků (navíc zajišťovacího instrumentu) před 

           realizací prodeje. 

           Výše uvedené námitce nebylo vyhověno.
6. Přenechání DHM do dočasného užívání jiným osobám

NKÚ ve dvou případech provedlo zjištění v chybném uzavření smlouvy (v případě nájemní smlouvy na služební byt byla smlouva uzavřena na dobu trvání pracovního poměru v NTM nikoli na dobu určitou v trvání nejdéle 8 let, v druhém případě ve smlouvě o zápůjčení vitrín chybělo ujednání o možnosti ukončit vztah výpovědí v případě neplnění povinností uživatelem).

7. Opravy a udržování majetku

NKÚ uskutečnilo jedno zjištění, že v roce 2008 NTM neprovedlo technické zhodnocení na hlavní budově NTM v hodnotě 79 tis. Kč. NTN uplatnilo proti tomuto výroku námitku, které bylo vyhověno.

8. Vnitřní kontrolní systém 

9. NKÚ uskutečnilo tento nález s tím, že od 1. 10. 2009 byla níže uvedená ustanovení plně dodržována:

10. NTM v období od 1. 1. 2008 do 30. 9. 2009 nenaplnilo v plném rozsahu povinnost stanovenou v § 25 odst. 1 a odst. 2 písm. a), b) a c) zákona č. 320/2001 Sb., podle kterého je vedoucí orgánu veřejné správy v rámci své odpovědnosti povinen v tomto orgánu zavést a udržovat kontrolní systém a ke splnění těchto povinností vymezit postavení a působnost vedoucích a ostatních zaměstnanců tak, aby zajistil fungování řídící kontroly a interního auditu. 

11. NTM v období od 1. 1. 2008 do 30. 9. 2009 v plném rozsahu nenaplnilo ustanovení § 26 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb. tím, že vedoucí orgánu veřejné správy nezajistil v tomto období stanovení schvalovacích postupů předběžné kontroly operace. NTM nepředložilo pověření a nevymezilo funkce správce rozpočtu, příkazce operace a hlavní účetní, jak je stanoveno v ustanovení § 26 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb.

12. Sbírky muzejní povahy – evidence sbírek bez nálezu, u inventarizace sbírek nebyly zjištěny nedostatky, kontrola fyzické existence bez nálezu, kontrola přírůstků a úbytků zjistila ve dvou případech drobný nedostatek ve smlouvě (chybějící datum převodu a chybějící ujednání o možnosti ukončit vztah výpovědí v případě neplnění povinností uživatelem)

Všechna nápravná opatření budou podléhat internímu auditu, který provede následné kontroly jejich dodržování.

Ve Valašském muzeu v přírodě proběhla ve dnech 20.9.-2.12.2010 kontrola Nejvyššího kontrolního úřadu a předmětem kontroly bylo hospodaření s majetkem státu, vnitřní kontrolní systém, vedení majetku státu v účetnictví a nakládání s majetkem státu, plnění povinností spojených se správou a ochranou sbírek muzejní povahy. Kontrolní protokol o kontrole č. 10/16, vydaný Nejvyšším kontrolním úřadem dne 14.12.2010 ve věci kontroly majetku státu, se kterým jsou příslušná hospodařit vybraná muzea, obsahuje zejména následující zjištění:

1. V oblasti účtování a vykazování dlouhodobého hmotného majetku 

   - zjištěno, že VMP nepostupovalo v souladu s 4 odst.8, písm. b) zákona č. 563/1991 Sb. neboť vykazovalo na účtu 022 v položce rozvahy A.3 majetek v úhrnné hodnotě 670 908,60, který nesplňoval požadavky pro zaúčtování v dané položce.

   - zjištěno, že VMP nezaúčtovalo správně inventarizační rozdíl 5 032,00Kč zjištění v roce 2008 a účtovalo jej až v roce 2009. Tím byla nadhodnocena položka rozvahy C.1.

   - skutečný stav inventarizace za rok 2008 byl nižší o 128 697,12 Kč na účtech 501120 a 501903 v roce 2009 byl stav inventarizace nižší o  27 107,71 Kč.

   - VMP neúčtovalo a neodpisovalo 8 budov v hodnotě Kč 2 525 439,76. Byla vykázána nesprávně  položka Rozvahy A.3 a C.1. V souladu s § 10 z.č. 344/1992 nebyly ohlášeny změny v katastru nemovitostí u tří staveb.

   - na podrozvahových účtech nebyl sledován kopírovací stroj.

   - VMP rozdělilo veřejnou zakázku – regálová technika do depozitáře ve Frenštátě pod  Radhoštěm v rozporu se zákonem č. 137/2006 Sb.

   - v účetní uzávěrce za rok 2007 nebylo dodrženo obsahové vymezení položky rozvahy A.3 u stavby  Stodola z Valašské Bystřice v pořizovací ceně Kč 651 150,87.

   - VMP v účetní uzávěrce za rok 2009 nedodrželo obsahové vymezení položky rozvahy   A.3, č. 24, který podhodnotilo o Kč 3 978 707,68 a o tuto částku nadhodnotilo položku rozvahy A.3  č. 18

   - u prodeje dvou budov neúčtovalo VMP o změně dnem doručení návrhu na vklad do KN.

   - VMP nevydalo Rozhodnutí o nepotřebnosti u dvou předmětů v zůstatkové hodnotě 0,-- Kč, u 4 předmětů neprovedlo nabídku jiné organizační složce státu dle § 19 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb.,

   - VMP nepostupovalo v souladu s § 3 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., tím, že neúčtovalo o vyřazení v období, kdy tyto skutečnosti časově a věcně nastaly u tří předmětů, 

   - VMP neúčtovalo v účetním období 2008 a 2009 o pohledávkách ve výši 220 541,00 Kč, bylo účtováno přímo o úhradě kupní ceny v pěti případech.

   - VMP v roce 2008 nezajišťovalo interní audit, v roce 2008,2009 vedoucí organizace nezajistil ve Směrnici schvalovací postupy předběžné kontroly operace, nepředložilo pověření a nevymezilo funkce příkazce operace, správce rozpočtu, hlavní účetní.

   - VMP nezajistilo dle ust. §3 odst. 2 zákona č. 122/2000 Sb., zápis sedmi sbírkových předmětů. 

   - Dále kontrolní protokol uvádí pochybení v náležitostech účetních dokladů, nesprávné datum účetního záznamu, neocenění vlastními  náklady u základního stáda na účtu 026,a řadu drobných nesprávností.
Kontrolní zjištění ukazují zejména na systémové chyby oběhu účetních dokladů, na chyby v účetnictví, ale také na chyby, které pramení z provozu VMP tj. zejména v oblasti předávání dokladů k zaúčtování a také chyb pramenící se selhání lidského faktoru. Náměstkové ředitele byli se zprávou NKÚ seznámeni. Ředitel VMP následně  vydal příkaz ředitele ve věci zajištění funkce kontrolního systému, který je průběžně realizován. V měsíci prosinci  a lednu proběhlo školení příkazců operace, začal fungovat systém podlimitních výběrových řízení, systém centrální evidence smluv,  je nutné dopracovat celý systém řídící kontroly v návaznosti na nový systém oběhu účetních dokladů, který je v současné době upravován. Tyto úkoly jsou již rozpracovány a plněny. Dalším krokem bude vytvoření nového systému oběhu dokladů spolupracujících útvarů, systému vzdělání,  apod. Nebyly nařízeny žádné odvody FÚ.

V Muzeu Jana Amose Komenského provedl Nejvyšší kontrolní úřad v Brně kontrolu hospodaření s majetkem státu, vnitřní kontrolní systém, systém vedení majetku státu v účetní evidenci a nakládání s majetkem státu, plnění povinnosti spojených se správou a ochranou sbírek muzejní povahy. Kontrolovaným obdobím byly roky 2008 a 2009, v případě věcných souvislostí i období předcházející a následující.Kontrolou bylo zjištěno porušení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ( vedoucí ekonomického oddělení byla stanovena na podpisových vzorech jako příkazce operace i jako hlavní účetní ), porušení vyhlášky č. 275/2000 Sb.,kterou se provádí zákon č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy ( v roce 2008 byla v rámci inventarizace sbírkového fondu provedena pouze inventura podsbírky Knihy-staré tisky, která obsahuje 613 sbírkových předmětů, tj. 1,18% celkového poštu sbírkových předmětů. Inventurou této podsbírky nebyla dodržena minimální hranice 5% věcí movitých a nemovitých, které tvoří sbírku MJAKUB. Byla přijata nápravná opatření a to : byly opraveny podpisové vzory, muzeum bude provádět inventarizaci sbírkových předmětů každoročně tak, aby počet inventovaných předmětů tvořil minimálně 5% z celkového počtu sbírkových předmětů zapsaných v CES. 

Nejvyšší kontrolní úřad provedl  v období od 21. září 2010 do 9.prosince 2010 kontrolu v Muzeu skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, která byla zaměřena na „Majetek státu, se kterým jsou příslušná hospodařit vybraná muzea“.

Majetek státu, se kterým je oprávněno hospodařit Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou,  a to zejména :

- Hospodaření s dlouhodobým hmotným majetkem v souladu s platnými právními předpisy.

- Nastavení a provádění vnitřní kontroly v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční 

   kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole).

- Plnění povinností, vyplývajících se zákona č. 122/2000 Sb. o ochraně sbírek muzejní 

   povahy.

Kontrolovaným obdobím byly roky 2008 a 2009, v případě věcných souvislostí i období předcházející a následující, až do dne ukončení kontroly.

Při kontrole bylo zjištěno :

1. Muzeum nevedlo ve své majetkové evidenci pozemky p. č. 42, p. č. 372/1, p.č. 44/1 v k.ú. Jablonec nad Nisou a pozemek p. č. 141 v k.ú. Bedřichov u Jablonce na Nisou účtované na účtu č. 031 – Pozemky samostatně s oceněním každého pozemku, ale vedlo uvedené pozemky pod jedním evidenčním číslem 909300000022 v celkové částce 169 627 Kč.

Muzeum skla a bižuterie ke dni 1. 10. 2010 zaevidovalo do své majetkové a účetní          evidence  jednotlivé pozemky p.č. 42, p.č. 372/1, p.č. 44/1 v k. ú. Jablonec nad Nisou a pozemek p.č. 141 v k.ú. Bedřichov u Jablonce nad Nisou pod samostatnými evidenčními čísly a oceněním jednotlivých pozemků.

2. Muzeum skla a bižuterie v letech 2008 a 2009 nesledovalo skutečnosti o užívání cizího majetku, ke kterému nemělo vlastnické právo, v knize podrozvahových účtů.

Nájemní  vztah k předmětnému pozemku zanikl 1. 10. 2009. Povinnost vedení cizího majetku na podrozvahové evidenci stanoví Příkaz ředitelky č. 3/2010.                    

3. V roce 2009 zaúčtovalo Muzeum skla a bižuterie na účet 511 náklady v nejvyšší částce 106 505 Kč za dodávku a instalaci přídavného zařízení – nouzového sjezdu výtahu v hlavní budově muzea.

Muzeum zaúčtovalo do aktiv i pasiv instalaci nouzového sjezdu bez ovlivnění daňového základů.

4. Muzeum skla a bižuterie uzavřelo s městem Kamenický Šenov výpůjční smlouvu o dočasném  užívání předmětů podle § 659-662 Občanského zákoníku ze dne 23. 9. 2004 na dobu neurčitou o výpůjčce sbírek Sklářského muzea v Kamenickém Šenově zapsanou  v CES pod č. 002 60  622, ve kterém město Kamenický Šenov potvrdilo výpůjční Sbírky Sklářského muzea v Kamenickém Šenově, zapsanou v centrální evidenci sbírek MK ČR pod číslem SMU/002-05-03/130002 od správce sbírky Muzea skla a bižuterie. Dodatkem ke smlouvě ze dne 23. září 2004 se dne 28. 8. 2009 obě strany dohodly na změně bodu 1 smlouvy, a to nahrazení chybně uvedeného evid. Č. CES 002 60 622 správným evid. číslem sbírky v CES SMU/002-05-03/130002.
 Při uzavírání výpůjčních smluv bude postupováno v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb. 

o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.
5. Sbírka Sklářského muzea v Kamenickém Šenově a Sbírka Sklářského muzea v Novém       Boru.  MK ČR na základě podané žádosti města Nového Boru provedlo dne 4. 6. 2002 zápis Sbírky Sklářského muzea v Novém Boru do centrální evidence sbírek pod evid. číslem sbírky SNB/002-04-23/091002, ve kterém  vlastníka sbírky stanovilo Českou       republiku a správce sbírky Městský úřad v Novém Boru. Sklářské muzeum v Novém Boru ke dni 4. 6. 2002, tzn. k datu podání žádosti, evidovalo ve Sbírce Sklářského muzea v Novém Boru jednu podsbírku S6 527 sbírkovými  předměty vedenými ve II. stupni evidence. Ředitelka Sklářského muzea Nový Bor dopisem ze dne 26. 10. 2010 oznámila, že počet sbírkových předmětů ve sbírce evid. č. SNB/002-04-23/091002 v CES zůstal beze změn od zavedení sbírky do CES. Důvodem chybného uvedení správce sbírky v zápisu v CES evid. č. sbírky SMU/002-05-03/130002 a SNB/002-04-23/091002 bylo uzavření hospodářských smluv ke dni 1. 7. 1991 mezi Muzeem skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou a městskými úřady v Novém Boru a v Kamenickém Šenově o převodu majetku dosud evidovaného v pobočce Muzea skla a bižuterie v Novém Boru resp. v Kamenickém  Šenově ( včetně sbírek ) v době, kdy již podle ustanovení § 1 a § 6 zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu  některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, nemohl být tento převod proveden. Na neplatnost převodu upozornil MKČR starosta města Kamenického Šenova v Žádosti o převod muzejních sbírek Sklářského muzea Kamenický Šenov čj. MUZ-1/2002 ze dne 26.8.2002, ve které žádal o převod muzejních sbírek     Sklářského muzea Kamenický Šenov do majetku města. V dopise je chybně uveden název sbírky, neboť rozpor se týkal Sbírky Sklářského muzea v Kamenickém Šenově, a nikoliv Sbírky Sklářského muzea Kamenický Šenov. MK ČR dopisem č.j. 14 201/2002 ze dne 14. 10. 2002 městu Kamenický Šenov nevyhovělo, neboť Sklářské muzeum Kamenický Šenov a pravomoc zřizovat toto muzeum nemohla podle § 67 zákona č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení) přejít na město Kamenický  Šenov. Z výše uvedených důvodů jsou hospodářské smlouvy uzavřené ke dni 1.7.1991 mezi  Muzeem skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou městskými úřady v Novém Boru a v Kamenickém Šenově neplatné a město Kamenický Šenov resp. Nový Bor mělo v souladu s ustanovením § 7 odst.1 zákona č. 122/2000 Sb., cit.:  „Dojde-li ke změně týkající se údajů uvedených v §6 odst.1 písm. a),b),d),e) a f), je  vlastník sbírky povinen do 15 dnů ode dne, kdy ke změně došlo , podat ministerstvu  písemný návrh na změnu zápisu v centrální evidenci.“   požádat MK ČR o zrušení zápisu „Sbírky Sklářského muzea v Novém Boru „ evid. č. SNB/002-04-23/091002 a Sbírky Sklářského muzea v Kamenickém Šenově“ evid.č. SMU/002-05-03/130002 v CES z důvodů, že nejsou vlastníkem ani správcem sbírky. Muzeum skla a bižuterie mělo následně postupovat v souladu s ustanovením § 4  odst.1 a odst.2 zákonač. 122/2000 Sb., cit.: „ (1) Žádost podle §3 odst.2 věty druhé podává vlastník sbírky ministerstvu… (3) Stane-li se vlastníkem sbírky Česká republika nebo územní samosprávný celek, platí  ustanovení odstavců 1 a 2 pro organizace státu nebo územního samosprávného celku,  které sbírky spravují…“ neboť fakticky vykonávalo správu sbírky Sklářského muzea v Kamenickém Šenově a sbírky Sklářského muzea v Novém Boru, a z tohoto důvodu mělo požádat o zápis sbírek do CES. Dne 1. 12. 2010 požádalo Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou MK ČR o přepsání správce sbírky u Sbírky Sklářského muzea v Novém Boru za skutečného           správce, kterým je Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou. K přepsání došlo dne 6. 12. 2010. Na základě zjištění NKÚ byla přijata nápravná opatření ze dne 16.12.2010 a byl vydán Příkaz ředitelky č.3/2010 ve věci jejich dodržování. V rámci nápravných opatření jsou stanoveny termíny plnění i odpovědnost.

V Husitském muzeu v Táboře ve 4.čtvrtletí 2010 provedl Nejvyšší kontrolní úřad v organizaci kontrolu zaměřenou na hospodaření a nakládání s majetkem státu a bylo  prověřeno plnění povinností spojených  se správou a ochranou sbírek muzejní povahy. Kontrolou nebyly  zjištěny závady, na jejichž základě by kontrolující orgán předal věc k dalšímu řízení podle právních předpisů. Kontrolou NKÚ byly zjištěny závady zejména v oblasti účetnictví a inventarizace majetku, zejména :

- na účet 032 000 – Umělecká díla a předměty  byl zaúčtován pozdně středověký deskový oltář, aniž by byl zaznamenán v přírůstkové knize,

- byly zjištěny formální závady při zabezpečování fyzických inventur.Inventarizační protokoly neobsahovaly podpisový záznam osob odpovědných za zjištění skutečného stavu, ani informaci o způsobu zjišťování skutečných stavů, okamžik zahájení a ukončení inventury. Dokumenty nebyly opatřeny  žádnými podpisy předsedy ani člena dílčí inventarizační komise.

- Při kontrole inventarizace bylo rovněž zjištěno, že HMT neprovedlo k 31.12.2008 inventarizaci nedokončeného dlouhodobého nehmotného  majetku a neprokázalo inventarizaci pohledávek za odběrateli.

- Kontrolou r.2009 byly zjištěny závady v zařazení DIM hmotný do používání, kdy HMT jednoznačně neprokázalo konkrétně zaúčtovaný majetek v částce 52 737,00 Kč.

- Byl porušen zákon č.563/1991 Sb., § 30, odst. 6 tím, že HM nezaúčtovalo inventarizační rozdíl ve výši 66 487,00 Kč jako  přebytek a manko ve výši 39 890,00 Kč do účetního období 2009, za které inventarizací ověřovalo stav majetku.

- Kontrolou bylo zjištěno, že HM podle údajů zapsaných v evidenci katastru nemovitostí k datu 31.12.2009 bylo příslušné hospodařit s 9 pozemky, zatímco v majetkové evidenci  vedlo pouze 6 pozemků.

- HMT nepostupovalo v souladu v souladu s ustanovením § 3 odstavce 1 zákona č. 5631991 Sb., neboť z účetnictví v r.2008 nevyřadilo osobní auto Škoda Felicia Pick-up, který prodalo v květnu 2008. O vyřazení zaúčtovalo až v lednu  2009.

- Při mimořádné inventarizaci podsbírky s názvem Archeologie středověká bylo konstatováno, že musí být řešeny problémy zjištěné již v minulých letech typu“ ztráta“ „nenalezeno“.HM nedoložilo žádná opatření k odstranění nedostatků a tím nepostupovalo podle ustanovení §12, odstavce 4 zákona č.122/2000 Sb.

- HMT nepředložilo ke kontrole dokument, ve kterém stanovilo režim zacházení se sbírkovými předměty. Tím porušilo povinnost stanovenou v §9 odst.1 písm.g) zákona č. 122/2000 Sb. Dále neprovedlo po  změně zřizovatele v r.2003 aktualizaci Badatelského řádu.

V současné době HMT zpracovává opatření k odstranění zjištěných nedostatků.

V roce 2010 byla provedena v Moravském zemském muzeu v Brně kontrola Nejvyšším kontrolním úřadem, která byla zaměřena na hospodaření s majetkem státu. Kontrolovaným obdobím byly roky 2008 a 2009. Výsledkem bylo  zjištění poměrně velkého počtu nedostatků. MZM např. porušilo zákon 320/2001 Sb. tím, že nebyl zaveden vnitřní kontrolní systém, při uzavírání nájemních vztahů k užívání cizího majetku byl porušen zákon 219/2000 Sb. – k uzavřeným nájemním smlouvám, kterými pronajímalo nebytové prostory ke komerčním účelům, nedoložilo rozhodnutí o dočasné nepotřebnosti majetku a neuchovalo dokumentaci o veřejných zakázkách, neprokázalo prodej či likvidaci vyřazeného majetku účetními doklady.  V kontrolovaném období nebyla ustavena Ústřední inventarizační komise, při inventarizaci nebyl zjištěn skutečný stav majetku, nebyly zpracovány inventurní soupisy majetku, nebyla provedena dokladová inventarizace, nebyly dohledány zápisy o inventarizačních rozdílech ani zápisy o vyřazování nepotřebného majetku.

Kontrola NKÚ proběhla koncem roku v Muzeu loutkářských kultur v Chrudimi. Byly zjištěny některé nedostatky, např.  Mydlářovský dům – objekt byl převeden organizaci hospodářskou smlouvou bez finanční hodnoty, cena pozemků je vedena v účetní evidenci souhrnně, v inventurních soupisech nebyly uvedeny okamžiky zahájení a ukončení a neobsahovaly způsob zjišťování skutečných stavů, nebyl uznán způsob inventarizace některých účtů, při nákupu auta za 384 tis.Kč  neproběhlo řádné výběrové řízení, nebyl dohledán doklad o předání vyřazeného DDHM. Některé nedostatky byly odstraněny ihned (podpisy, doúčtování), k odstranění dalších byl vydán ředitelkou organizace Příkaz o odstranění závad.

Nejvyšší kontrolní úřad provedl kontrolu  hospodaření s majetkem státu rovněž v Technickém muzeu v Brně, kde byly zjištěny některé nedostatky – např. bylo účtováno o nedokončené investici přestože již byl vydán kolaudační souhlas s užíváním stavby, při inventarizaci budov a staveb bylo zjištěno, že majetek  určený jedním inventárním číslem s uvedenou cenou obsahuje v některých případech více než jednu stavbu,  sloučením funkce příkazce operace a správce rozpočtu nebylo zajištěno oddělení pravomocí a odpovědnosti při přípravě, schvalování a provádění kontroly operací. K zajištění odstranění nedostatků byla přijata příslušná opatření.

Obdobná kontrola pracovníky NKÚ proběhla i ve Slezském zemském muzeu v Opavě. Ke kontrolnímu protokolu o zjištěných nedostatcích byla organizací podána písemná zpráva  „Odstranění nedostatků zjištěných při kontrole č. 10/16“.

V Muzeu umění Olomouc byla dne 21.9.2010 protokolem s.zn.: 10/16-NKÚ860/322/10 zahájena kontrolními pracovníky Nejvyššího kontrolního úřadu kontrola č. 10/16 „Majetek státu, se kterým jsou příslušná hospodařit vybraná muzea“. Kontrolovaným obdobím byly roky 2008 a 2009. Dne 14.12.2010 byl podepsán Kontrolní protokol o kontrole č. 10/16. V níže uvedené tabulce jsou uvedena zjištění kontrolní skupiny NKÚ:

	období
	porušení

	1.6.2006-dosud
	Ve zřizovací listině není definován majetek organizace

	1.6.2006-14.5.2008
	Chybí právní titul pro užívání majetku a závazků organizace

	15.5.2008
	K datu předání majetku a závazků organizaci nebyla provedena fyz. inventura

	2008
	Nemovitá kulturní památka není účtována v aktivech rozvahy

	K 31.12.2009
	Nemovitá kulturní památka není účtována v aktivech rozvahy

	2008
	V příkazu ředitele k provedení inventarizace není uveden datum zahájení a ukončení inventarizace majetku

	2008
	Pozemky určené ke směně nejsou evidovány v aktivech rozvahy

	2009
	Darovaná nemovitost není evidována v aktivech rozvahy (jedná se o nemovitou kulturní památku)

	2008
	Nebylo vydáno rozhodnutí o nepotřebnosti majetku dle § 14 odst. 7 zákona č. 218/2000 Sb.

	2008
	Likvidace majetku nebyla doložena soupisem likvidovaného majetku

	1.6.2006-26.1.2010
	Organizace nebyla vlastníkem předmětné budovy, nemohla uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor

	2008, 2009
	Nebyla přefakturována spotřeba elektrické energie, vody a tepla

	2009
	Organizace nebyla oprávněna provádět opravy ve vypůjčených prostorách


Organizace dne 16.12.2010 podala proti výše uvedeným zjištěním kontrolní skupiny NKÚ námitky. Dne 3.1.2011 bylo doručeno Rozhodnutí o námitkách (sp.zn.: 10/16-NKÚ/1/11), ve kterém nebylo žádné z námitek organizace vyhověno. Na základě této skutečnosti odvedla organizace Finančnímu úřadu v Olomouci jedinou částku za porušení rozpočtové kázně dle § 44 zákona č. 218/2000 Sb., ve výši  47 850 Kč za výměnu rolet do oken v prostorách, které organizace užívá na základě uzavřené Smlouvy o výpůjčce nebytových prostor č. NPÚ-373/2007/2007. Jedná se o prostory Arcidiecézního zámku v Kroměříži. Shodně jako v případě kontroly Finančního ředitelství v Ostravě podala organizace dodatečné daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období 2009 s tím, že daňová povinnost organizaci nevznikla. Organizace dne 12.1.2011 podala odvolání proti rozhodnutí o námitkách (jediným bodem odvolání je zjištění NKÚ týkající se povinnosti evidovat v aktivech rozvahy hodnotu darované nemovitosti – ocenění nemovitosti je v úrovni technického zhodnocení provedeného v letech 2006 – 2009 na nemovité kulturní památce). Do dnešního dne nebylo rozhodnutí o odvolání doručeno.

5.1.2.Finanční úřad/ředitelství

Finančním úřadem v Chrudimi byla provedena kontrola v Muzeu loutkářských kultur v Chrudimi, jejímž cílem byla kontrola čerpání dotací z programu ISO za léta 2007 a 2008. Bylo vyměřeno penále ve výši 1 040,00 Kč za převzetí méně archivních obalů, než bylo uvedeno v cenové nabídce.  

Finanční ředitelství v Ostravě provedlo ve Slezském zemském muzeu v Opavě kontrolu správnosti hospodaření s veřejnými prostředky za roky 2008 a 2009, v případě věcných souvislostí roky předchozí a období do ukončení finanční kontroly. Výsledkem bylo zjištění porušení rozpočtové kázně (např. použití provozních prostředků na úhradu investic) a následkem toho byl předepsán odvod do SR. Organizace podala FÚ žádost o prominutí odvodu neoprávněně použitých prostředků a penále z těchto prostředků. Koncem roku 2010 bylo SZM doručeno Rozhodnutí o povolení posečkání daně a příslušenství daně.

Finanční ředitelství v Ústí nad Labem provedlo v Památníku Terezín ve dnech od 23.2.2010 do 29.4.2010 finanční kontrolu  hospodaření s veřejnými prostředky za roky 2007, 2008, 2009. Protokol o výsledku finanční kontroly byl zaslán PT dne 19.5.2010 a nesl tři zjištění. Dne 24.5.2010 zaslal Památník Terezín námitky ke kontrolnímu zjištění. Dne 23.8.2010 zaslalo Finanční ředitelství Ústí nad Labem Rozhodnutí o námitkách, kde po přezkoumání skutečností uvedených v námitkách rozhodl u dvou případů vyhovět námitkám v celém rozsahu, tedy bez náhrady se zrušují. Protokol o výsledku finanční kontroly a námitky zaslané ke kontrolnímu protokolu byly v kopii zaslány k rukám ředitele OMG MK ČR.

Finanční úřad v Litoměřicích provedl v Památníku Terezín kontrolu dle § 1 a § 16 zákona č. 337/1992 Sb. o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších změn a doplňků kontrolu ve dnech: 22.5. – 28.12.2007 s přerušením, 2.1.- 19.12.2008. s přerušením, 15.1.-27.11.2009 s přerušením a 11.10-20.10 2010. Kontrolované období  2002 -2004. Závěr kontroly: Při kontrole správce daně nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně. Protokoly této zprávy byly zaslány řediteli OMG MK ČR a na  EO MK ČR.

Finanční úřad Brno I. provedl v  Muzeu romské kultury  kontrolu skutečností rozhodných pro stanovení povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně, zahájena byla dne 24. 3. 2010, závěrečná zpráva byla předána 8. 6. 2010. Finanční úřad stanovil v důsledku této kontroly MRK odvod do státního rozpočtu ve výši 6 016 295,- Kč za porušení rozpočtové kázně a penále ve výši 5 927 847,- Kč. MRK podalo žádost o prominutí odvodu daně, penále a dopočtu penále dne 2.7.2010. Ministerstvo financí rozhodlo o prominutí části odvodů a penále a u odvodu ve výši 5 713 452,- Kč a penále ve stejné výši rozhodlo o posečkání zaplacení do 31. 12. 2011. Do této doby MRK dokončí stálou expozici, která byla předmětem kontroly a výše uvedeného odvodu a znovu požádá o prominutí.

V Uměleckoprůmyslovém museu v Praze probíhala od  9. 8.2010 do 4.10.2010 kontrola pracovníků Finančního ředitelství Praha zaměřená na hospodaření Uměleckoprůmyslového musea  na roky 2007 až 2009. Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky.

V měsíci dubnu 2010 bylo pracovnicí Finančního úřadu Brno I provedeno v Moravské galerii v Brně daňové řízení včetně kontroly zaměřené na prověření oprávněnosti použití finančních prostředků, poskytnutých zřizovatelem v roce 2009. Jednalo se o přidělenou dotaci ve výši 161 000,00 Kč na projekt VISK 5 - pokračování retrokatalogizace knihovního fondu Moravské galerie v Brně. Kontrolou bylo zjištěno, že celá dotace byla věcně správně a plně použita v souladu s účelem uvedeným v Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Závadou bylo pozdější odeslání vyúčtování. Nedodržení lhůty pro zaslání vyúčtování bylo posouzeno jako méně závažné porušení a galerii byl vyměřen odvod do státního rozpočtu ve výši 8 050,00 Kč. Galerie dne 4.6.2010 podala žádost o prominutí vyměřeného odvodu a rozhodnutím MF ze dne 30.7.2010 byl tento odvod  prominut.
V Muzeu umění Olomouc byl dne 24.3.2010 projednán protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly, jejímž předmětem byla správnost hospodaření s veřejnými prostředky za roky 2007 a 2008. Tato kontrola byla zahájena dne 1.10.2009  na základě zápisu č.j. 8858/09-2600-5 pracovníky oddělení finanční kontroly, Finančního ředitelství v Ostravě. Za rok 2007 není uvedeno žádné zjištění.  Za rok 2008 bylo zjištěno porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 44 zákona č. 218/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů  za nesprávné použití provozních prostředků a prostředků FKSP ve výši 28 044,00 Kč, prostředky byly odvedeny do státního rozpočtu. Současně bylo podáno dodatečné daňové přiznání k dani z příjmu právnických osob, z něhož organizaci nevznikla daňová povinnost.
Dne 26.3.2010 byly organizací podány námitky proti všem výše uvedeným zjištěním protokolu. Dne 30.4.2010 bylo doručeno Rozhodnutí o námitkách podle ustanovení § 18 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění p.p., č.j. 143/010/26.3.2010. Dle rozhodnutí žádná ze skutečností uvedená v námitkách není důvodem ke změně zjištění. Na základě této skutečnosti byla odvedena na účet místně příslušného správce daně částka 28 044,00 Kč za porušení rozpočtové kázně dle § 44 zákona č. 218/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a bylo podáno dodatečné daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období 2008, ve kterém byl účetní hospodářský výsledek po úpravě ve výši Kč 1 106 771,00 Kč transformován na základ daně z příjmů. Daňová povinnost daně z příjmů právnických osob po podání dodatečného daňového přiznání nevznikla.

Dne 1.6.2010 byla pracovníky Finančního úřadu v Olomouci zahájena v Muzeu umění Olomouc kontrola skutečností rozhodných pro stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně dle § 44a) zákona č. 218/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů  za období roku 2008 v návaznosti na provedenou kontrolu Finančního ředitelství v Ostravě. Dne 7.6.2010 byla pracovníky místně příslušného správce daně projednána zpráva o výsledku kontroly s tím, že jednotlivá zjištění kopírovala zjištění Finančního ředitelství v Ostravě, odd. finančních revizí. Finančním úřadem v Olomouci byl vydán platební výměr č. 78/2010 na odvod ve výši 28 044,00 Kč za porušení rozpočtové kázně a platební výměr č. 79/2010 na penále za porušení rozpočtové kázně v částce 15 634,00 Kč. Dne 28.7.2010 byla podána na Finanční úřad v Olomouci žádost o prominutí odvodu a penále v celkové výši 43 678,00 Kč. Do dnešního dne nebylo o žádosti rozhodnuto.

Finanční ředitelství pro hl. město Prahu provedlo v Národní galerii v Praze kontrolu na základě příkazu ze dne  18. června 2009 pod č.j. FŘP-8656/09-2600-108948. Kontrolováno bylo hospodaření za roky 2009 a 2008. Kontrola probíhala v době od 1. července 2009 do 20. října 2009. Závěrečný protokol předán 18. 1. 2010. Národní galerie v Praze vznesla námitky proti zjištění kontrolní skupiny a bylo ji vyhověno dne 1. 3. 2010. Tudíž kontrola byla bez nálezu.

V Národní knihovně ČR zahájil Finanční úřad pro Prahu 1  dne 18. 11. 2009 kontrolu k ověření, zda nevznikla odvodová povinnost porušením rozpočtové kázně při použití peněžních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu MK ČR na architektonickou soutěž na výstavbu nové budovy NK v letech 2005 až 2007 podle Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na akci Novostavba evidenční č.234112–0155 a podle Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na akci Novostavba evidenční č.234112–0148. Dne 3. 12. 2010 byla NK zaslána zpráva o kontrole. Závěr kontroly : 

„Na základě provedené kontroly a při ní zjištěných skutečností Finanční úřad pro Prahu 1 podle ustanovení § 44 a, odst. 3, písm. a), § 44a, odst. 4. písm. c) a odst. 8 zákona č. 218/2000Sb., vydává platební výměr na odvod za porušení rozpočtové kázně v celkové částce 27 300 480 Kč.“ Zároveň FÚ 1 stanovil penále ve výši 1 ‰ denně. Svůj nález zdůvodňuje FÚ  tím, že NK nedodržela postup podle zákona č. 40/2000 Sb., o veřejných zakázkách a tím byla porušena podmínka č. 1 stanovená v Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování akce „Novostavba Národní knihovny ČR – architektonická soutěž“ a tím došlo k porušení rozpočtové kázně ve výši 27 300 480 Kč. Platební výměr obdržela NK dne 17. 12. 2010. Proti platebnímu výměru se NK ve stanovené lhůtě odvolala a podala věcné námitky.  
Finanční úřad pro Prahu 1 zahájil na ÚP Národního památkového ústavu dne 25.3.2010 podle ustanovení § 12 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků (ve znění pozdějších předpisů) kontrolu zahrnující pořízení „Systému personální  a mzdové agendy“ v letech 2007 a 2008 a kontrolu úhrad provedených v r. 2006 dle mandantní smlouvy uzavřené dne 1.2.2006 se Simonou Hradilovou. Dílčí závěry z provedené kontroly byly shrnuty ve Zprávě o kontrole č.j. 289236/10/001981106567 ze dne 10.9.2010 s tím, že v případě  úhrad paní S. Hradilové na základě mandantní smlouvy  nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně při nakládání s prostředky státního rozpočtu.V případě  pořízení „Systému personální a mzdové agendy“  kontrola  nebyla doposud uzavřena.

5.1.3. Ministerstvo financí

Moravská galerie v Brně

Dne 31.3.2010 pověřilo Ministerstvo financí společnost Ernst & Young, s.r.o. k provedení nezávislého expertního ověření výstupů a výsledků realizace projektu D.S.Jurkovič v Brně financovaného z prostředků FM EHP/Norska. Věcné i finanční prověření proběhlo na místě dne 4.5.2010 a nebylo zjištěno žádných závad.

Husitské muzeum v Táboře

Agentura Ernst & Young, s.r.o. provedla v průběhu roku 2010 ověření projektu CZ0118 – Obnova expozice Husité zaměřené na jeho realizaci v HM a jeho financování z FM EHP/Norska. Ověřením IP na místě nebyly zjištěny závažné nedostatky. Drobné nedostatky vyplývaly z nevedení analytické evidence ve vazbě k projektu,  rozporu mezi smluvními podmínkami s dodavateli a skutečností a nedostatečného kontrolního mechanizmu.V závěru zprávy byla formulována doporučení k jejich odstranění.

Na základě rozhodnutí MF ČR – Mezinárodní vztahy byl v Národní galerii v Praze proveden audit projektu: CZ0112  Karel Škréta (1641-1674): Doba a dílo Společností  Ernst & Young. Audit byl zaměřen na plnění aktivit projektu, financování a vykazování. Výsledek auditu byl shledán bez závažných zjištěních. 

Na základě rozhodnutí MF ČR – Mezinárodní vztahy byl v Národní galerii v Praze proveden audit projektu: CZ0163 Moderní bezpečností systémy v prostředí muzea/galerie

Společností Deloitte  Audit byl zaměřen na plnění aktivit projektu, financování a vykazování. Výsledek auditu byl shledán bez nálezu.

V Národní knihovně ČR  Ministerstvo financí ČR , Centrální finanční a kontraktační jednotka pověřilo auditorský tým společnosti Deloitte Audit s.r.o. provedením finančního auditu projektu CZ 0029 – Záchrana neperiodických bohemikálních dokumentů 19. století ohrožených degradací papíru financovaného z finančních FM EHP/Norska. Kontrola proběhla ve dnech 20.- 22. 7. 2010. Kontrola nezjistila žádné významné pochybení, pouze administrativní chybu. NK byl předepsán odvod neoprávněně použitých prostředků,  a to ve výši 6,13 EUR,  v přepočtu dle stanoveného kurzu CZK/EUR jde o částku 150,06 Kč. Částka byla v termínu uhrazena.

V Institutu umění-Divadelním ústavu byla provedena kontrola projektu hrazeného z finančních mechanismů EHP/Norsko, kontrolu provedla společnost najatá MF ČR. Žádná opatření nebyla přijata, protože kontrolou nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky, pouze dvě drobnosti administrativního charakteru. Protokol o výsledcích kontroly IU-DÚ neobdržel. 

V NPÚ – ÚOP České Budějovice  provedla 12.7.2010 Firma Ernst & Young s.r.o na základě pověření z MF ČR(odbor mezinárodních vztahů)  audit realizace projektu CZ 0155 „Hradní muzeum Český Krumlov“. Audit nebyl finanční, jednalo se o prověrku, zda průběh dosavadních činností  odpovídá záměrům a náplni přiděleného grantu z FM EHP/Norska. Ze závěrečné zprávy nevyplývají pro NPÚ žádné sankce.

V  NPÚ- ÚOP České Budějovice  provedla na základě pověření Ministerstva financí firma Deloitte Audit s.r.o ČR ve dnech 9 .- 10.12.2010 průběžný finanční audit projektu CZ 0155 „Hradní muzeum Český Krumlov“.Výsledky tohoto auditu zatím nejsou k dispozici.

V NPÚ – ÚOP Liberec, státní zámek Sychrov provedlo dne 29.7.2010 MF ČR kontrolu investičních programů zaměřenou na postup ,změny, systém řízení  a rizika IP. Ze závěrečné zprávy nevyplynuly pro NPÚ žádné sankce. Další audit  MF ČR zde proběhl  ve dnech 30.11.2010 až 1.12.2010. Výsledky tohoto auditu zatím nejsou k dispozici.

5.1.4. Pražská správa sociálního zabezpečení


Na Ministerstvu kultury proběhla v r. 2010 kontrola Pražské správy sociální zabezpečení. Dle Protokolu č. 860/10 o kontrole pojistného a plnění úkolů v nemocenském pojištění a důchodovém pojištění provedené ve dnech 22., 23. a 26.3.2010 ve smyslu ustanovení § 6 písm o) zákona č. 582/1991 Sb., v platném znění, a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 187/2006 Sb., v platném znění žádné nedostatky nebyly zjištěny.
5.2 Vnitřní kontroly

     
Vnitřní kontroly jsou prováděny podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a jsou zaměřeny zejména na kontroly účetních operací a jejich správnost, schvalování hospodářských operací, stavy pohledávek, čerpání jednotlivých fondů, kontroly pokladen, uzavírání dohod o pracovní činnosti a o provedení práce, zadávání veřejných zakázek, vnitřní směrnice a jejich aktualizace, závěry inventarizace, bezpečnost a ochrana zdraví při práci a protipožární opatření,  kontrola správnosti a hospodárnosti zadávání a realizace nákupů majetku a provedení služeb prostřednictvím elektronického tržiště, protikorupční programy. Vnitřní kontrola se dále věnovala identifikaci a řízení rizika v procesech spojených s čerpáním prostředků z fondů České republiky i Evropské unie a to v souladu s metodickými pokyny vydanými Ministerstvem financí. Kontrola přípravy zavedení sbírkových předmětů do účetnictví v souladu se změnou zákona o účetnictví. 

5.2.1. Odbor interního auditu a kontroly

V r. 2010 bylo v souvislosti s veřejnosprávní kontrolou v resortu MK podáno odborem interního auditu a kontroly (dále jen OIAK) jedno oznámení o porušení rozpočtové kázně místně příslušnému finančnímu úřadu v celkové výši 6.250.792,- Kč (vč. DPH). V resortu MK bylo realizováno celkem 10 veřejnosprávních kontrol a 2 auditní šetření. Celkový objem veřejných výdajů uskutečněných kontrolovanými osobami v období prověřovaném veřejno​správními kontrolami OIAK v roce 2010 činil 2,7 mld. Kč, objem uskutečněných veřejných výdajů u vybraného vzorku operací, které OIAK v prověřovaném období u kontrolovaných osob na místě přezkoumal, činil 1,67 mld. Kč. Na MK bylo v roce 2010 vykonáno 5 interních auditů.


Odvody a penále vyplývající z činnosti jiných kontrolních orgánů činily v resortu MK v roce 2010 nejméně 93 tis. Kč (Údaj je platný k datu 1.2.2011, kdy však do FKVS vložila své zprávy zatím jen polovina zřizovaných PO).

V r. 2010 byla v resortu MK uskutečněna kontrolní akce NKÚ č. 10/16 „Majetek státu, se kterým jsou příslušná hospodařit vybraná muzea“. Kontrolovanými osobami byly MK a 10 vybraných muzeí, jejichž zřizovatelem je MK. K datu 1.2.2011 byly ukončeny kontroly u všech kontrolovaných muzeí, u MK probíhal termín rozhodnutí o námitkách, které MK podalo proti zjištěním v kontrolním protokolu. Kontrolní akce NKÚ č. 10/16 tedy nebyla dosud ukončena. U čtyř zřizovaných PO bylo v roce 2010 provedeno externími auditorskými společnostmi forenzní prověření hospodaření a nakládání s majetkem ČR, resp. systémový a personální audit.


V rámci kontrolních zjištění z veřejnosprávních kontrol odboru interního auditu a kontroly byly shledány nedostatky spočívající především:
-
v porušení zákona o účetnictví (inventarizace, náležitosti účetních dokladů, …),

-
v realizaci veřejných zakázek (rozdělování zakázek na zakázky malého rozsahu, uzavírání dodatků smluv, kterými se mění původní soutěžní parametry, nebo se do celkového navýšení původní smluvní ceny započítávají méněpráce, pro výběr dodavatele se stanovují diskriminační podmínky),

-
v nedostatečném fungování vnitřního kontrolního systému (porušení ust. § 25 zákona o finanční kontrole – povinnosti vedoucích zaměstnanců),

-
v porušení ustanovení § 29, odst. 1 a 2 zákona o finanční kontrole – problematika útvarů interního auditu,

-
v evidenci smluv a objednávek a v obsahu smluvních dokumentů,

-
v absenci věcných specifikací a rozpisů fakturovaných dodávek na fakturách dodavatelů,

-
v nedoložení plnění smluvních závazků ze strany dodavatele,

-
v porušování zákona o nájmu a podnájmu nebytových prostor,

-
v nehospodárném nakládání se svěřeným majetkem a s finančními prostředky,

-
v uzavírání smluvních závazků v celkovém objemu vyšším než kolik činí rozpočet na dané účetní období,

-
v přijetí dodavatelského úvěru bez souhlasu Ministerstva financí,

-
v poskytování účelových dotací zřizovatelem nad rámec daný rozpočtovými pravidly.


Skutečnost, že nedostatky ve výše uvedených oblastech se vyskytují opakovaně, svědčí o nedostatečném nastavení vnitřních kontrolních systémů. Tento stav je v resortu MK hodnocen jako riziko nedostatečné činnosti interního auditu a vnitřních kontrolních systémů u zřizovaných PO, riziko nedostatečného výkonu zřizovatelských funkcí MK, a v důsledku tak riziko nehospodárného vynakládání prostředků státního rozpočtu.

Interní audity byly v roce 2010 vykonány v těchto oblastech činnosti MK:

-
realizace doporučení z vybraných auditních zpráv,

-
pokladní služba a tuzemské cestovní náhrady,

-
spisová služba na MK,

-
smluvní agenda MK,

-
hospodaření s majetkem státu a s prostředky státního rozpočtu vynakládanými na zabezpečení IT podpory činnosti MK.

V Národní knihovně ČR z rozhodnutí ministra kultury bylo vykonáno ve dnech 30.8.- 20. 10. 2010 forenzní šetření hospodaření a nakládání s majetkem NK za období 1. 1. 2007 – 30. 6.2010  (KPMG Česká republika s.r.o.) NK předložila veškeré požadované dokumenty. Kontrolní protokol obdrželo ministerstvo kultury.

V České filharmonii se uskutečnila kontrola MK, bylo prověřeno hospodaření ČF a také z rozhodnutí ministra kultury bylo vykonáno forenzní šetření hospodaření  společností Ernst & Young . ČF předložila veškeré požadované dokumenty.

5.2.2.  Samostatné oddělení literatury a knihoven


V Národní knihovně ČR  zahájily dne 9. 12. 2010  pracovnice samostatného oddělení literatury a knihoven kontrolu hospodaření s veřejnými prostředky poskytnutými MK v roce 2010 na podporu projektů z programu Veřejné informační služby knihoven, podprogram VISK 9: „Rozvoj funkcí CASLIN souborného katalogu ČR“ a „Koordinace kooperativní tvorby a využívání souborů národních autorit“. Kontrola neprokázala neoprávněné použití finančních prostředků státního rozpočtu.


Kontrolou  samostatného oddělení literatury a knihoven v Moravském zemském muzeu v Brně programového projektu „národní autority v prostředí muzeí a galerií - interoperabilita s NK“ nebyly v  zjištěny žádné nedostatky.
5.2.3. Odbor ochrany movitého kulturního dědictví, muzeí a galerií


V Národním technickém muzeu byla provedena kontrola dodržování zákona. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, protokol č. MK 17010/2010. 
Kontrolou bylo zjištěno:
-  Režim zacházení se sbírkou a jednotlivými sbírkovými předměty (vnitřní normy   upravující správu sbírky) vykazuje řadu formálních i věcných nedostatků a nemůže    tak zcela naplňovat svůj účel.

-  Do některých depozitářů v hlavní budově v Praze není evidován vstup.

-  Přírůstkové knihy, v nichž je vedena chronologická evidence, nejsou – až na dvě    výjimky – autentizovány, t. j. nelze nade vší pochybnost prokázat, že se jedná o     oficiální evidencí záznamy Národního technického muzea.

-  Karty, na nichž je vedena systematická evidence, nejsou autentizovány, t. j. nelze nad    vší pochybnost prokázat, že se jedná o oficiální evidenční záznamy Národního technického muzea.

            -  Vyřazení věcí ze sbírkové evidence není, v rozporu s ustanovením § 4 vyhlášky č.                 275/2000 Sb., vyznačeno v evidenčních záznamech

            -  K některým sbírkovým předmětům nebyly předloženy evidenční záznamy 

                v systematické evidenci (viz závěry k jednotlivým oddílům kontroly a přílohy),                záznamy existují pouze v elektronické databázi IMBUS.

-  Evidenční čísla některých sbírkových předmětů nejsou zapsána v CES (viz závěry      k jednotlivým oddílům kontroly a přílohy).

-  Nakládání se sbírkovými předměty a archiváliemi podle „Směrnice generálního ředitele ze dne 16.2.2009 pro zvláštní depozitární péči o předměty kulturní  hodnoty“ je v rozporu s ochranou sbírkových předmětů před krádežemi a vloupáním a před nepříznivými vlivy prostředí; v místnosti č. 0A03 (pracovna) byl zjištěn sbírkový předmět inv. číslo 44 811 (obraz „Křižníky“, olej na plátně) a při kontrole  evidenčních záznamů a záznamů v elektronické databázi IMBUS nebyl nalezen údaj o místě a jeho uložení.

V Moravském zemském muzeu v Brně  byla provedena kontrola Integrovaného systému ochrany movitého kulturního dědictví  - dokumentace a evidence. Jednalo se o realizaci projektu digitalizace Vidomcovy sbírky. Organizace nesprávně využila poskytnuté finanční prostředky - na úhradu nákladů ve výši 39 000,00 Kč použila prostředky přijaté, nikoli s padesátiprocentní spoluúčastí organizace. Dále byla provedena kontrola čerpání finančních prostředků na výzkumný záměr „Výzkum vývoje lidské společnosti ve vztahu k Moravě“. Z přidělených neinvestičních prostředků byl celý objem vyčerpán a přiložené doklady obsahovaly všechny potřebné náležitosti.

5.2.4. Odbor regionální a národnostní kultury

V Národním ústavu lidové kultury byla provedena kontrola realizace výzkumného záměru a poskytnuté institucionální podpory výzkumu a vývoje na řešení výzkumného záměru Proměny tradiční lidové kultury a její vazby na hmotné a nehmotné kulturní dědictví lidstva a využívání institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace. Bylo zjištěno, že NÚLK dodržuje stanovené podmínky a nebyly uplatňovány žádné připomínky. Dále se jednalo o projekty : Muzeum vivum, realizace 65.ročníku Mezinárodního folklorního festivalu Strážnice 2010 a realizace výstavy Nositelé tradice lidových řemesel. Kontrolou nebyly vzneseny žádné připomínky.

V Národním informačním a poradenském středisku pro kulturu byla provedena kontrola využití dotace na projekt Doprovodný kulturní program 26.symposia etnochoreologické studijní skupiny ICTM. Kontrola neshledala nedostatky.

5.2.5. Kancelář bezpečnostního ředitele ministra kultury

Kancelář bezpečnostního ředitele provedla v Národním divadle kontrolu zařazení objektů do kategorií a prověření dokumentace požární ochrany. Drobné nedostatky byly odstraněny v průběhu kontroly, nebyla stanovena žádná opatření. Odstranění nedostatků bylo oznámeno dne 26.7.2010. 

Kancelář bezpečnostního ředitele provedla v Husitském muzeu Tábor kontrolu dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně. Zjištěné drobné nedostatky byly odstraněny v průběhu kontroly a tím nebyla stanovena žádná opatření.

V Národním ústavu lidové kultury byla dne 12.10.2010 provedena kontrola požárním technikem na dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně v Muzeu vesnice jihovýchodní Moravy.Kontrolou nebyla stanovena žádná opatření.

5.3. Ostatní

5.3.1. Všeobecná zdravotní pojišťovna

V Národním technickém muzeu  byla Všeobecnou zdravotní pojišťovnou (dále jen VZP) provedena kontrola plateb pojistného na všeobecné zdravotní pojištění. Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky.

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR, územní pracoviště Jablonec nad Nisou provedlo v Muzeu skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou kontrolu plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného za období od května 2007 do prosince 2009. Žádné nedostatky nebyly zjištěny.

V lednu 2010 provedla VZP  v  Husitském muzeu v Táboře kontrolu odvodů pojistného za zaměstnance. Byly zjištěny drobné závady v nedoplatcích do minimální mzdy v celkové výši 976,- Kč.
Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR, Krajská pobočka hl.m.Prahy – provedla kontrolu v Národním divadle  na dodržování oznamovací povinnosti, stanovení vyměřovacích základů a výše pojistného, dodržování termínů splatnosti pojistného, zasílání kopií záznamů o pracovních úrazech. Kontrola provedena dne 8.12.2009 a 12. a 29.1.2010. Zjištění: Přeplatek pojistného, který ke dni vyúčtování činí 8.790,-Kč. Z Protokolu ze dne 29.1.2011 vyplývá, že bylo dohodnuto, že plátce přeplatek vyrovná snížením platby pojistného v následujícím období. 

Ve Valašském muzeu v přírodě proběhla ve dnech 20.8.-27.8.2010 kontrola Všeobecné zdravotní pojišťovny ve Vsetíně. Předmětem kontroly bylo plnění oznamovací povinnosti, placení pojistného a dodržování termínu splatnosti plateb. Opatření k nápravě nebylo uloženo.

V Národní knihovně ČR provedli pracovníci VZP ve dnech 23.2., 12.4. 20.4.2010 kontrolu plnění povinností plátců pojistného za období 23.3.2006 – 20.4.2010. Kontrola zjistila přeplatek na pojistném ve výši 4 548,00 Kč a zároveň vypočítala penále za nedodržení termínu splatnosti pojistného v kontrolovaném období ve výši 1 669,00 Kč. Část přeplatku pojistného byla použita na úhradu penále, zbylý přeplatek 2 879,-Kč vrátila VZP na účet NK.

V Národním ústavu lidové kultury provedla kontrolu VZP, Krajská pobočka pro Jihomoravský kraj, Územní pracoviště Hodonín dne 17.9.2010 plateb pojistného a dodržování povinností plátce za období 7/2008 – 8/2010. Nebyly shledány žádné nedostatky.

V Národním informačním a poradenském středisku pro kulturu provedla VZP kontrolu za období 27.4.2007 až 20.10.2010 vyměřovacích základů,  výši pojistného, dodržování termínů splatnosti, oznamovací povinnosti. Kontrola neshledala žádné pochybení a byla ukončena bez nálezu.

V Technickém muzeu v Brně byla Všeobecnou zdravotní pojišťovnou (dále jen VZP) provedena kontrola vyplacených dávek nemocenského pojištění. Bylo zjištěno, že ve dvou případech byl chybně stanoven vyměřovací základ a vznikl tak nedoplatek na nemocenském pojištění, který VZP doplatila.
Ve Slezském zemském muzeu proběhla kontrola odvodu pojistného, při které nebyly zjištěny nedostatky.

V Muzeu loutkářských kultur v Chrudimi byla provedena kontrola plateb pojistného za roky 2008 až červen 2010, při které nebyly shledány žádné nedostatky.

V Památníku národního písemnictví  byla Všeobecnou zdravotní pojišťovnou provedena kontrola vyplacených dávek nemocenského pojištění. Kontrolou byl  zjištěn přeplatek pojistného k 30.11.2010 ve výši 3.912,00 Kč, který byl vrácen v prosinci 2010.

V NPÚ – ÚOP Plzeň   byla provedena kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní  pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného. Výsledek kontroly byl bez nálezu.

V NPÚ – ÚOP Kroměříž  provedla   Všeobecná zdravotní pojišťovna, krajská pobočka pro Zlínský kraj,  kontrolu  plateb pojistného ve smyslu § 22 zákona č. 592/1992 Sb.,  za období 05/2007-03/2010 na státním zámku  Vizovice. Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky.
V NPÚ – ÚOP Kroměříž  provedla Všeobecná zdravotní pojišťovna, krajská pobočka pro Zlínský kraj, územní pracoviště Kroměříž,   kontrolu plateb pojistného ve smyslu § 22 zákona č. 592/1992 Sb. za období 08/2008 -10/2010. Kontrola plateb byla rovněž provedena na státním zámku Kroměříž. Provedenou kontrolou  nebyly zjištěny nedostatky.

V NPÚ – ÚOP Telč provedla Všeobecná zdravotní pojišťovna, pobočka Jihlava, kontrolu plateb pojistného na všeobecné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného ve státním zámku Telč. Nebyl zjištěn přeplatek ani nedoplatek pojistného za období 16. 8. 2007 - 31. 5. 2010. Ve státním zámku Jaroměřice nad Rokytnou byla provedena Všeobecnou zdravotní pojišťovnou, pobočka Třebíč, kontrola plateb pojistného na všeobecné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného. Kontrolované období 2/2007 – 10/ 2010. Byl zjištěn nedoplatek na pojistném ve výši 507,00 Kč. Penále nebylo uloženo. Dlužné pojistné bylo uhrazeno samostatnou platbou.

V NPÚ – ÚOP Ostrava provedla  Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR, územní pracoviště Ostrava kontrolu placení pojistného na všeobecné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného za období 6/2008 – 11/2010. Provedenou kontrolou  byl zjištěn přeplatek pojistného ve výši 1 114,00 Kč. Přeplatek byl kompenzován s odvodem pojistného za měsíc 12/2010. 
5.3.2. Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví
  (dále jen OZP)

V  Národním technickém muzeu  proběhla kontrola OZP týkající se plnění  povinností plátce pojistného na veřejné zdravotní pojištění. Kontrolou nebyly shledány nedostatky.

5.3.3. Česká národní zdravotní pojišťovna

V Uměleckoprůmyslovém museu v Praze proběhly v průběhu roku kontroly zaměřené do oblasti zdravotního a sociálního pojištění a zaměstnanosti. Ze závěrů  těchto kontrol nevyplynuly žádné nedostatky a ani nápravná opatření.

5.3.4. Pražská /okresní/ městská správa sociálního zabezpečení

V  Národním technickém muzeu  proběhla kontrola Pražské správy sociálního zabezpečení v Praze 8, týkající se plnění  povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného., kontrolní protokol č. 1556/10. Na základě této kontroly byl zjištěn nedoplatek na pojistném v objemu 3 150,00 Kč.. Penále ve výši 91,00 Kč doměřené k tomuto nedoplatku bylo odpovědným pracovníkem uhrazeno.
 Okresní správa sociálního zabezpečení v Jablonci nad Nisou provedla v Muzeu skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou kontrolu pojistného a plnění úkolů v  nemocenském pojištění a důchodovém pojištění za období od 1.1.2009 do 31.8.2010. Žádné nedostatky nebyly zjištěny.

V Muzeu loutkářských kultur v Chrudimi provedla Okresní správa sociálního zabezpečení běžnou kontrolu pojistného, provádění nemocenského pojištění a plnění úkolů v důchodovém pojištění. Kontrolou nebyly shledány vážné nedostatky.

Ve Slezském zemskému muzeu  byla kontrola Okresní správy sociálního zabezpečení v Opavě zaměřená na kontrolu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, provádění nemocenského pojištění a plnění povinností v důchodovém pojištění. Kontrolou nebyly zjištěny přeplatky ani nedoplatky.

V Moravském zemském muzeu provedla Městská správa sociálního zabezpečení kontrolu pojistného, provádění nemocenského pojištění. Organizace vyplácela dávky nemocenského pojištění dle platných předpisů, v období listopad-duben 2010  bylo chybně odvedeno pojistné při výkonu zaměstnání malého rozsahu a byla chybně uplatněna sleva na pojistném. Městská správa SZ vyměřila nedoplatek na pojistném včetně penále ve výši 5 612,00 Kč

Pražská správa sociálního zabezpečení v Praze 8 provedla ve Státní opeře Praha kontrolu pojistného a plnění úkolů v nemocenském pojištění a důchodovém pojištění a to ve dnech 8., 9., 10.2.2010 a 26.2.2010 za období od 1.1.2008 do 31.1.2010. Ze závěrů kontroly nevyplynula žádná nápravná opatření ani nebyly uplatněny finanční nedoplatky a penále.

Dne 2.11.2010 provedla okresní správa sociálního zabezpečení Litoměřice v  Památníku Terezín kontrolu pojistného a plnění úkolů v nemocenském pojištění a důchodovém pojištění. Kontrolované období d 1.1.2009 – 30.9.2010. Kontrolou byl zjištěn rozdíl mezi skutečným a vykázaným pojistným – nedoplatek 620,00 Kč, který vznikl chybným  uplatněním slevy na pojistném. Celkový nedoplatek ve výši 721, 00 Kč (včetně penále ve výši 101,00 Kč bylo předmětem platebního výměru. Penále ve výši 101,- Kč nebylo Památníkem Terezín předepsáno k úhradě odpovědné pracovnici s ohledem na její pracovní výsledky z předchozích kontrol, kdy nebyly zjištěny žádné nedostatky. Ostatní bez závad, žádná nápravná opatření nebyla uložena.

V Muzeu umění Olomouc byla dne 23.9.2010 pracovníky Okresní správy sociálního zabezpečení v  Olomouci provedena plánovaná kontrola pojistného a plnění úkolů v nemocenském pojištění a důchodovém pojištění za období od 1.1.2009 do 31.8.2010. Dle protokolu č. 2587/10 nebyly zjištěny žádné nedoplatky a přeplatky na pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a přeplatků na dávkách nemocenského pojištění.

V Muzeu J.A. Komenského provedla kontrolu Okresní správa sociálního zabezpečení Uherské Hradiště. Předmětem kontroly bylo ověření správného stanovení pojistného.Nebyly zjištěny žádné nesrovnalosti. Dále bylo předmětem kontroly uplatnění slev na pojistném za rok 2009. Bylo zjištěno, že slevy na pojistném byly uplatněny neoprávněně u zaměstnanců, kteří vykonávají zaměstnání malého rozsahu. Dlužné pojistné bylo dopočítáno a doplaceno a vyměřeno penále ve výši 2 010,00 Kč.

V Moravské zemské knihovně v Brně provedla Městská správa sociálního zabezpečení kontrolu zaměřenou na odvody sociálního zabezpečení a evidenčních listů. Zjištění byla bez sankcí a výtek.

V Národní knihovně ČR provedla Pražská správa sociálního zabezpečení kontrolu, kontrolované období 1. 2. 2008- 30.4.2010, předmět kontroly provádění nemocenského pojištění, odvod pojistného na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a plnění úkolů v důchodovém pojištění.  Byl zjištěn nedoplatek na pojistném ve výši 2 677,00 Kč a penále ve výši 2 687,00 Kč. Částka 5 364,00 Kč byla poukázána ve lhůtě na příslušný účet PSSZ.

V České filharmonii se uskutečnila kontrola  plateb pojistného na sociální pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného. Kontrola proběhla v pořádku.
V NPÚ - ÚOP Josefov byla Okresní správou  sociálního zabezpečení v Náchodě v roce 2010 provedena kontrola pojistného a plnění úkolů v nemocenském pojištění a důchodovém pojištění. Kontrola byla provedena ve dnech 29. – 30. 9. 2010. Dle protokolu č. 997/10 ze dne 30. 9. 2010 nebyly v kontrolovaných agendách zjištěny žádné nedostatky a nebyla uložena žádná opatření k nápravě.

V NPÚ – ÚOP Olomouc byla Okresní správou  sociálního zabezpečení  v roce 2010 provedena  pravidelná kontrola pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, provádění nemocenského pojištění  a plnění v důchodovém pojištění s negativním výsledkem.

V NPÚ – ÚOP Loket provedla Okresní správa  sociálního zabezpečení Sokolov dne 07.10.2010 kontrolu odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti včetně kontroly podkladů rozhodných pro výplatu dávek nemocenského pojištění. Nebyly zjištěny nedostatky.

V NPÚ – ÚOP Kroměříž provedla  Okresní správa sociálního zabezpečení v Kroměříži kontrolu pojistného a plnění úkolů v nemocenském pojištění a v důchodovém pojištění (dle zákona č. 582/1991 Sb. a 187/2006 Sb. , v platném znění) za období  04/2008 – 02/2010.  Nebyly zjištěny nedostatky.

Ve státním zámku Kroměříž byla provedena Okresní správou  sociálního zabezpečení   kontrola pojistného a plnění povinností v nemocenském pojištění a v důchodovém pojištění (dle zákona č. 582/1991 Sb. a 187/2006 Sb., v platném znění) za období  11/2008 – 07/2010. Nebyly zjištěny nedostatky.
V NPÚ – ÚOP Ústí nad Labem Okresní správa sociálního zabezpečení v Ústí nad Labem provedla kontrolu pojistného a plnění úkolů v nemocenském pojištění a důchodovém pojištění.Nebyly shledány za kontrolované období (od 1.11.2006 – 30.9.2008) žádné nedostatky.

V NPÚ – ÚOP Telč  byla provedena Okresní správa  sociálního zabezpečení Jihlava kontrola pojistného a plnění úkolů v nemocenském pojištění a důchodovém pojištění.Nebyl zjištěn přeplatek ani nedoplatek na pojistném za období 1. 1. 2008 - 31. 10. 2010.Ve státním zámku Telč provedla Okresní správa  sociálního zabezpečení Jihlava kontrolu pojistného a plnění úkolů v nemocenském pojištění a důchodovém pojištění. Byl zjištěn nedoplatek na pojistném ve výši 8.522,00 Kč a stanoveno penále 558,00 Kč. Dlužná částka byla zaplacena a zároveň bylo požádáno o prominutí penále a této žádosti bylo vyhověno. V státním zámku Jaroměřice nad Rokytnou provedla Okresní správa  sociálního zabezpečení Třebíč kontrolu pojistného a plnění úkolů v nemocenském pojištění a důchodovém pojištění. Nebyl zjištěn přeplatek ani nedoplatek na pojistném za období 1. 1. 2008 - 31. 8. 2010. Ve státním zámku Náměšť nad Oslavou provedla Okresní správa  sociálního zabezpečení Třebíč kontrolu pojistného a plnění úkolů v nemocenském pojištění a důchodovém pojištění. Nebyl zjištěn přeplatek ani nedoplatek na pojistném za období 1. 1. 2008 - 31. 10. 2010.

V NPÚ – ÚOP Pardubice  byla ve dnech 6.9.2010 až 4.10.2010 byla na NPÚ ÚOP v Pardubicích provedena kontrola pojistného a plnění úkolů v nemocenském a důchodovém pojištění. Kontrola byla provedena Okresní správou sociálního zabezpečení Pardubice. Kontrolou byly zjištěny dílčí nedostatky v evidenčních listech důchodového pojištění zaměstnanců. Dále byly zjištěny dílčí nedostatky v oznámeních o nástupu do zaměstnání u dohod o pracovní činnosti. Termín k odstranění nedostatků a podání hlášení o splnění nápravného opatření byl stanoven původně na 31.12.2010, na základě žádosti podané NPÚ ÚOP v Pardubicích byl termín prodloužen do 28.2.2011.

5.3.4. Úřad práce

Oblastní inspektorát práce pro hl.m.Prahu, Praha 6, Kladenská 103,  provedl  v  Národním divadle (ve Stavovském divadle) kontrolu ve dnech 12.4. – 29.4.2010 na úseku ochrany pracovních vztahů a pracovních podmínek a dodržování povinností vyplývající z ustanovení zák. 251/2005 Sb., zejména právních předpisů k zajištění BOZP, k poskytování OOPP a o bezpečnosti provozu vyhrazených technických zařízení. Z Protokolu o výsledku kontroly ze dne 29.4.2010 vyplynula zjištění – nesplnění povinnosti zajistit provedení revize elektrických prodlužovacích kabelů používaných v objektu, před rozvaděčem osazeným ve zdi na chodbě není udržován volný prostor a vstup do prostoru, v zámečnické dílně chybí u svařovací soupravy pojistka proti zpětnému zašlehnutí plamene. Návrh opatření – přezkoušet funkci nouzového osvětlení před každým představením, kapacita a stav akumulátorových baterií bude prověřována čtvrtletně. Závady odstranit do 15.6.2010. 

Následná kontrola byla provedena dne 13.12.2010, z Protokolu o výsledku kontroly – při následné kontrole bylo zjištěno, že závady uvedené v Protokolu z 29.4.2010 byly odstraněny a navrhované opatření bylo akceptováno. 

V Moravské galerii v Brně byla v měsíci listopadu 2010  pracovníky oblastního inspektorátu práce pro Jihomoravský a Zlínský kraj provedena kontrola dodržování právních předpisů v oblasti pracovního práva. Kontrolou nebyly zjištěny žádné závažnější nedostatky, drobné závady v dokladování byly ihned odstraněny.

V  Knihovně a tiskárně pro nevidomé K.E.Macana proběhla v březnu 2010 kontrola z oblastního inspektorátu práce. Z kontroly vzešla připomínka k barevnému rozlišení komunikací v průjezdu objektu Ve Smečkách 15. Závada byla ihned odstraněna, nebyla uložena žádná opatření.

Oblastní  inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj  provedl ve Slezském zemském muzeu v Opavě kontrolu se zaměřením  zejména na povinnosti vyplývající zaměstnavateli z ustanovení  § 37 zákoníku práce a dále povinností při vzniku, změně a zániku pracovněprávních vztahů, povinností při evidenci pracovní doby a povinností ve mzdové problematice za období roku 2009.  Písemná zpráva o odstranění zjištěných nedostatků, obsažených v protokolu o výsledku kontroly, byla odeslána Oblastnímu inspektorátu práce v požadovaném termínu.
V Muzeu romské kultury provedl dne 1. 12. 2010 Úřad práce Brno – město kontrolu dodržování právních předpisů o zaměstnanosti – zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením na plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatele - § 81 a následující. Šetřením bylo zjištěno, že v MRK  nebyly zjištěny žádné nedostatky a porušení platných právních předpisů.
V NPÚ –ÚOP Olomouc provedl Úřad práce – oblastní inspektorát práce Olomouc kontrolu zaměřenou na dodržování  povinností vyplývajících z pracovního poměru, diskriminace a rovného zacházení ve vztahu k přidělované práci, překážek na straně zaměstnavatele a odměňování. Kontrolou zjištěné nedostatky  byly odstraněny. Dále provedl kontrolu zaměřenou na dodržování ustanovení zákoníku práce v oblasti noční práce, evidence docházky a rozpisu směn. Zjištěné nedostatky byly odstraněny. Rovněž byla ještě provedena  kontrola zaměřená na oblast BOZP   a dodržování ustanovení zákoníku práce. Zjištěné drobné nedostatky  byly odstraněny neprodleně.

5.3.5. Krajský  úřad 

V Památníku  Terezín Krajský úřad Ústí nad Labem provedl dne 24.6.2010 kontrolu dodržení a plnění podmínek Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. Závěr kontroly: V rámci Závěrečné zprávy a vyúčtování dotace nebyly zjištěny žádné nesrovnalosti. Nebyly zjištěny nedostatky v souvislosti s předmětem kontroly dle jednotlivých bodů. Nebyla uložena opatření k nápravě.

5.3.6. Městský úřad

V NPÚ –ÚOP Olomouc  provedl Městský úřad Javorník kontrolu dodržení zásad čerpání poskytnuté dotace na úhradu nákladů na státní zámek  Jánský Vrch v roce 2009.  Nebyly zjištěny žádné nesrovnalosti.
5.3.7. Národní archiv Praha 4

Národní archiv v Praze provedl státní kontrolu v  archivu Národního technického muzea. Při kontrole bylo zjištěno, že archiv Národního technického muzea vede základní evidenci NAD v souladu s platnou archivní legislativou, zjištěny byly dílčí nedostatky. Tyto nedostatky byly odstraněny a Národní archiv odstranění nedostatků považuje za dostatečné.
5.3.8. Česká obchodní inspekce

V NPÚ – ÚOP Brno Česká obchodní inspekce provedla dne 28.7.2010 inspekci na dodržování zákona č. 634/1992 Sb. o ochraně spotřebitele na státním zámku Rájec nad Svitavou. Nebyly zjištěné žádné nedostatky a opatření k nápravě nebyly uloženy.

V NPÚ – ÚOP Střední Čechy Česká obchodní inspekce provedla na státním zámku  Konopiště  kontrolu zaměřenou na dodržování zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele a zákona č.64/1986Sb., o České obchodní inspekci. Bylo porušeno ustanovení, spotřebitelé nebyli informováni o ceně poskytovaných služeb. Byla vyměřena pokuta ve výši 5 000,00 Kč. Další kontrola proběhla na státním zámku Březina, organizace  neinformovala v souladu s cenovými předpisy spotřebitele o ceně poskytovaných služeb (vstupné). Byla vyměřena pokuta 4 000,00 Kč.

 E.6. Rezervní fond 


Počáteční zůstatek účtu rezervního fondu k 1.1.2010 činil 26 156,25 tis. Kč. Na příjmové účty 2110 a 4714 bylo během roku 2010 převedeno celkem 24 845,90 tis. Kč. Stejná  částka byla zároveň použita na krytí výdajů nad rámec upraveného rozpočtu roku 2010. Na účet Ministerstva financí č. 772-5921001/0710  byla dne 15.3.2010 odvedena částka 1 310,35 tis.Kč. Jednalo se o nevyčerpané prostředky z předsednictví České republiky v Radě Evropské unie. Příjmem rezervního fondu během roku 2010 byl nulový. Konečný zůstatek rezervního fondu k 31.12.2010 tak byl rovněž nulový.  
E. 7.  Nároky z nespotřebovaných výdajů rozpočtu

Stav nároků z nespotřebovaných výdajů rozpočtu k 1.1.2010 činil 1 474 688,84 tis. Kč. V průběhu roku se nároky snížily o 604 842,14 tis. Kč na stav k 31.12.2010 na 869 846,70 tis. Kč (tj. 41,02 %). Nároky z nespotřebovaných výdajů byly použity především v program Obnova majetku ve vlastnictví církví a náboženských společností (7 923, 21 tis. Kč), v ukazateli Výdaje na zabezpečení plnění úkolů MK (18 800,28 tis. Kč), v Programu péče o národní kulturní poklad (98 994,51 tis. Kč) a v programu Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních zařízení, podprogramu Národní podpora kulturního dědictví a technická pomoc (223 658,12 tis. Kč).  

Nevyužité prostředky z rozpočtu roku 2010 činily k 31.12.2010 celkem  937 032,61 tis. Kč. Nebyly především využity prostředky z investičních programů Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních zařízení, vč. společných projektů spolufinancovaných z prostředků FM EHP/Norsko celkem 360 528,64 tis. Kč (národní podpora kulturního dědictví a technická pomoc 172 221,86 tis. Kč, Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě 82 529,42 tis. Kč, Operační program Životní prostředí 29 409,37 tis. Kč) a Program péče o národní kulturní poklad 440 602,44 tis. Kč. 
	Stav NNV k 1.1.2010
	1 474 688,84

	    Snížení nároků v průběhu roku 2010
	  

	Překročení výdajů rozpočtu (použití nároků)
	- 394 302,29

	Podle rozhodnutí vlády - (60 mil. Kč dle u.v. č. 652/2010 – odstoupení státu od účasti na financování novostavby Moravskoslezské vědecké knihovny v Ostravě, u.v. č. 552/2010 k udržení rozpočtového schodku 145 782 tis. Kč)
	- 205 782,01

	Programy EU a § 13 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb. – úspora z ukončených akcí PO Památník Lidice – rekonstrukce Památníku Lety a  Spolek Svetobor – Malostranský hřbitov
	- 3 392,90

	U profilujících výdajů pominul účel použití – zbytky z ukončených účelových akcí z VPS, finanční prostředky nelze použít na jiný účel
	- 1 364,94

	    Snížení nároků běžného roku celkem
	- 604 842,14

	
	

	stav NNV k 31.12.2010 – zůstatek z NNV r. 2010
	869 846,70

	NNV z rozpočtu roku 2010
	937 032,61

	NNV celkem  (zůstatek NNV z roku 2010 a NNV z rozpočtu 2010) 
	1 806 879,31

	
	

	R e k a p i t u l a c e - NNV r. 2010
	 

	NNV k 1.1.2010
	1 474 688,84

	použití NNV v 2010
	- 604 842,14

	zůstatek z NNV r. 2010
	869 846,70

	% plnění 
	41,02 %

	
	

	Rozdíl NNV 1.1.2011 a 1.1.2010 (nárůst nároků)
	332 190,47


Závěrem lze konstatovat, že přes použití v roce 2010 nároků z nespotřebovaných výdajů rozpočtu z minulých let se nedaří trvale podstatně nároky snižovat. 

E.8. Informace o nakládání s centralizovanými prostředky z likvidace státních podniků


Proces privatizace a likvidace státních podniků v resortu nebyl dosud ukončen. Na jeho zdlouhavém postupu se podílí zejména pomalá výkonnost soudů a nekvalitní práce některých likvidátorů. Právní předpisy neposkytují zřizovateli vhodné nástroje pro řízení likvidátorů. V případě zbytkového státního podniku Umělecká řemesla Brno se čeká na ukončení restitučního sporu, poté bude zahájena privatizace zbývající části podniku Pokud jde o státní podnik Výstavnictví Praha v likvidaci,  byla ukončena jeho likvidace a Ministerstvem kultury byla schválena Závěrečná zpráva o průběhu likvidace. Likvidátor vypracuje návrh na výmaz z Obchodního rejstříku a zašle ho příslušnému soudu. Tím dojde k zániku tohoto podniku.U organizací v konkursu je prodlužována doba vedení konkursů především restitučními spory a excindačními řízeními.

Zbytkové státní podniky, státní podniky v  likvidaci, konkurzu:

1. Zbytkové státní podniky 

Umělecká řemesla Brno 

2. Státní podniky v likvidaci 

Výstavnictví Praha v likvidaci

Kniha, státní podnik Liberec "v likvidaci" 

Knižní velkoobchod, státní podnik v likvidaci 

3. Státní podniky v konkursu

KNIHA, státní podnik, Brno - v likvidaci 

Filmový průmysl, státní podnik v likvidaci 

Ústředí uměleckých řemesel v likvidaci
E.9. Majetková účast Ministerstva kultury ČR v tuzemských společnostech

V současné době MK vlastní pouze jednu listinnou akcii Editio Praga na jméno jmenovité hodnoty 1,00 Kč, kterou převzalo od Fondu národního majetku ČR.

E.10. Hodnocení a porovnání nákladovosti na jednoho zaměstnance

Průměrné výdaje státní správy na jednoho pracovníka průměrného evidenčního stavu byl v roce 2010 vykázán ve výši 137,84 tis. Kč. Ve srovnání s rokem 2009 se snížil o 7,5 %. Uvedené snížení bylo dáno žádoucími úsporami úřadu. 
	položka
	skut.2007
	skut.2008
	skut.2009
	skut.2010
	Výdaje na 1 zam. v tis. Kč

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	2007
	2008
	2009
	2010

	ost.osob.výdaje
	15
	
	
	0
	0
	
	
	0

	ochranné pomůcky
	0
	0,62
	10,12
	0
	0
	0
	0,04
	0

	léky a zdrav.materiál
	2
	3,03
	5,11
	13,41
	0
	0,01
	0,02
	0,05

	prádlo, oděv, obuv
	0
	2,68
	0
	1,67
	0
	0,01
	0
	0,01

	knihy, tisk
	529
	630,54
	629,67
	719,28
	2
	2,33
	2,22
	2,51

	drobný hmotný majetek
	1 215
	1 376,23
	2 056,35
	592,38
	5
	5,08
	7,27
	2,06

	materiál
	1 857
	2 079,07
	2 352,43
	1 514,71
	7
	7,67
	8,31
	5,28

	voda
	308
	342,45
	340,47
	382,04
	1
	1,26
	1,20
	1,33

	plyn
	2 001
	2 853,36
	2 638,49
	2 947,16
	8
	10,53
	9,32
	10,27

	elektrická energie
	1 650
	2 390,69
	2 798,81
	2 138,51
	6
	8,82
	9,89
	7,45

	pohonné hmoty
	1 662
	2 000,38
	1 662,99
	1 618,76
	6
	7,38
	5,88
	5,64

	položka
	skut.2007
	skut.2008
	skut.2009
	skut.2010
	Výdaje na 1 zam. v tis. Kč

	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	2007
	2008
	2009
	2010

	poštovné
	784
	927,27
	800,07
	621,28
	3
	3,42
	2,83
	2,16

	telefonní poplatky
	472
	991,81
	2 460,77
	3 809,43
	2
	3,66
	8,70
	13,27

	služby peněžních ústavů
	306
	398,64
	448,12
	442,06
	1
	1,47
	1,58
	1,54

	nájemné
	2 042
	3 200,10
	1 675,85
	1 266,54
	8
	11,81
	5,92
	4,41

	právní služby, konzultace
	3 356
	5 234,56
	886,91
	1 998,89
	13
	19,32
	3,13
	6,96

	školení
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0

	služby zpracování dat
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0

	nákup služeb
	14 175
	15 465,19
	14 885,86
	14 653,95
	54
	57,07
	52,60
	51,06

	opravy a udržování
	2 265
	4 767,40
	6 255,97
	4 489,82
	9
	17,59
	22,11
	15,64

	programové vybavení
	0
	0
	23,80
	
	0
	0
	0,08
	0

	cestovné
	988
	1 302,87
	1 116,62
	1 184,92
	4
	4,81
	3,95
	4,13

	pohoštění
	421
	679,79
	604,59
	651,11
	2
	2,51
	2,14
	2,27

	ostatní nákupy
	0
	0
	10,65
	0,63
	0
	0
	0,04
	0

	zaplacené sankce

v obchodních vztazích
	
	0,48
	0,72
	1,43
	
	0
	0,00
	0

	neinvest.příspěvky
	81
	86,49
	44,68
	120,99
	0
	0,32
	0,16
	0,42

	věcné dary
	171
	187,51
	240,03
	170,94
	0
	0,69
	0,85
	0,60

	odvody za nespl. zam. ZTS
	 
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0

	náhrady úst. činitelů
	205
	205,20
	205,20
	205,20
	0
	0,76
	0,73
	0,71

	poskytované náhrady
	 
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0

	kolky a poplatky
	0
	0,05
	0
	0
	0
	0
	
	0

	platby daní a poplatků
	83
	20,03
	18,37
	20,48
	0
	0,07
	0,06
	0,07

	pokuty a sankce

jiným rozpočtům
	 
	0,46
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	náhrady obyvatelstvu
	 
	45,19
	0
	0
	0
	0,17
	0
	0

	neinvestiční transfery
	 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ostatní výdaje
	198
	0
	0
	0,29
	0
	0
	0
	0

	celkem
	34 786
	45 192,09
	42 172,65
	39 565,88
	131
	166,76
	149,03
	137,84


E.11. 
Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládání výdajů v kap. 334


V roce 2010 vynakládalo Ministerstvo kultury finanční prostředky v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění. Hospodárné nakládání s prostředky státního rozpočtu se, mimo jiné, realizovalo také soustavným vyhodnocováním čerpání rozpočtu kapitoly v průběhu rozpočtového období a případným prováděním úprav rozpočtu z důvodu efektivnějšího využití finančních prostředků. V roce 2010 rozdíl mezi upraveným rozpočtem a skutečností se stal  v souladu s ustanovením § 47, zák. č. 218/2000 Sb., v platném znění  nárokem z nespotřebovaných výdajů rozpočtu roku 2010. Celkem bylo zahrnuto do „nároků“ 937 032,61 tis. Kč. Převážnou část z tohoto objemu představují převody prostředků z investičních programů ministerstva evidovaných v ISPROFIN. Část těchto prostředků nebyla v roce 2010 uvolněna na financování programu 134 120 – Program péče o národní kulturní poklad a reprodukce majetku (podprogram 234 114 – Podpora záchrany, obnovy revitalizace památek EHP/Norsko a podprogram 23411G – Národní podpora využití kulturního dědictví a technická pomoc) zejména vzhledem k tomu, že v rámci financování investičních akcí byly kladeny zvýšené nároky na proces přípravy akcí, především na kvalitu investičních záměrů. Finanční prostředky zahrnuté do nároků z nespotřebovaných výdajů budou v následujícím období použity na původní účel.




















PAGE  

